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دکتر امیررضا مافی| این هفته برای شرکت در هفته فیلم 
مسکو به این شهر سفر کردم. برنامه مرتبی در جای جای شهر 
برای این رویداد بین المللی تدارک دیده شده بود که همراهی 
رایزنی فرهنگی ایران در مسکو باعث شد بیشترین بهره از همه 
ابعاد آن نصیب ما شود. اما در مســکو چند موضوع چشمگیر 

برایم بسیار درس آموز بود. 
در مسکو مردم و مقامات به نظر می آید که شهرشان را دوست 
دارند. شهری که چند لایه شهری دارد و به هسته مرکزی اش 
»حلقه طلایی« می گوینــد و به همین تناســب آن را عزیز 
می دارند. حلقه طلایی قلب مســکو محســوب می شود که 
مهم ترین و معروف ترین فضاها و بناها و گذرگاه ها را در خود 
دارد، پس حواسشــان به تمام جوانب حیاتش هست. مردم 
و مسئولان مســکو مانع هر چیزی می شــوند که باعث شود 
چشم نوازی شهر از بین برود. زیبایی در این شهر یک وجه ذاتی 
دارد و یک وجه اکتسابی؛ یعنی هم بناهایی با معماری اصیل و 
زیبا می بینید هم مشخص است که از آسیب به آن جلوگیری 
شــده و در هماهنگی با دیگر عناصر به وضعیتش رسیدگی 
می شود.  منظر شهری در مسکو  وسیع و گشوده در نظر گرفته 
است. مرکز شهر شلوغ است و ترافیک هم دارد، اما نه از حفاظ 

جانبی و مقسم میانی خبری هســت نه نورهای مزاحم میان 
خیابان. در مسکو به جای پل عابر پیاده، زیرگذر پیاده می بینید 
که در بعضــی جاها به یک فضای تجــاری روزمره و معمولی 
تبدیل شده اســت. این یعنی تقاطع های بزرگ که گاهی به 
جای چهارراه باید هشت راه خوانده شوند، درگیر تزاحم انسان 
و ماشین نیستند و هریک در ایمنی و امنیت مطلوبشان پیش  
می روند. بنا به همین تدبیر، ایستگاه های بزرگ متروی وسیع و 
معروف مسکو، چندین خروجی در اضلاع مختلف خیابان دارند 
و ممکن است یک در وسط یک ساختمان بزرگ تجاری ببینید 

که علامت مترو رویش خورده است. 
شما در مسکو هیچ تابلوی بزرگ تبلیغات شهری نمی بینید 
که جلوی نگاهتان را به افق شــهر بگیرد. فضاهای تبلیغاتی 
به دقت در نسبت با معابر و ســاختمان ها طراحی شده اند و 
از قاعده بصری آن ها خارج نیســتند. به جز مناطق خاص و 
مشخص که برج های امروزی ساخته شــدند، بناها در سایر 
شــهر با همان معماری تاریخی حفظ شدند. در سطح شهر 
برای کشیدن ســیگار در خیابان ها جاهای مخصوص تعبیه 
شده و کسی هر جایی سیگار نمی کشــد. البته سختگیری 
بابت سیگار باعث شده دختران و پسران جوان را ببینی که 

با سیگار الکترونیک مشــغول اند، آن هم از نوع ارزان قیمت. 
در مســکو و از دوره اســتالین، بزرگ بــودن همه چیز، از 
ساختمان ها، پیاده راه ها و خیابان ها به چشم می خورد و این 
عظمت با ابزارهای مختلف حفظ شده است. بدیهی است که 
بخشی مربوط به اعمال قوانین بدون استثنا و چشم پوشی و 
پارتی بازی بوده و بخش مهمی مربوط است به همراهی خود 
مردمی که شهروند هستند و شهر برای خود آن هاست. مردم 
در مسکو به نظر می آید زیست شهری آزادانه ای دارند چون 
خودشان را با شهر یکی می دانند. مسکو شهر بزرگی است که 
پیاده روی در آن شاید به نظر غیرمنطقی بیاید اما حتماً با لذت 
شهرنوردی همراه است. شهری که تنوع دارد اما در حلقه های 
شهری اش تلاش شده همنوایی فضا به گونه ای رعایت شود 
که آرامش میان یک اقیانوس را القا کند، بدون فرازو فرودهای 
بصری یا وضعیت های ناگهانی با تغییرات ناهمگون سازه ای. 
انسان امروز در مواجهه هرروزه و پیوســته با شهر است که 
قسمتی از جهان بینی اش ساخته می شود، بینشی كه در هیچ 
موقع دیگری برایش مهیا و خود او برایش پذیرا نیست و من 
فکر می کنم ما نســبت به آن نیاز به کندوکاو و گفت وگوی 

بیشتری داریم.
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همه نکات اعجاب آوری 
که بايد از رتبه های برتر 

کنکور امسال بدانید

ساعد برقی| وی ای آر روی اعصاب ترین پدیده کل کشور 
در روز جمعه بود. وقتی که پرتماشــاگرترین اتفاق روز به 
خاطر یک اشکال فنی که قول می دهم به خاطر این که یک 
تکنسین در خوش و بش و شوخی با همکارانش وقت نکرده 
قبل از بازی وی ای آر را تســت کند! تاخیر 15 دقیقه ای در 
آغاز بازی ثمره این ماجرا بود. اما داستان وار در طول بازی 

نیز ادامه داشت. 
هرچه بود گاریدو دیروز تیمش را باز هم با یک ترکیب جدید 
فرستاد. این بار یک خط دفاع ایده آل را در دسترس داشت. 
ایوب مراکشی و میلاد محمدی در دو طرف و کنعانی زادگان 
و گولسیانی در وســط و گندوز الجزایری روی خط دروازه. 
در وسط به زوج عجیب اســدبیگی و ریگی دلبسته بود و از 
خدابنده لو و سرلک  و همین طور یاسین سلمانی و سروش 
رفیعی )به خاطر اخراج هفته قبل( چشــم پوشیده بود. در 
دو طرف وحید امیری و احمدزاده را داشــت و علیپور را در 
نوک و اورونوف را نیز در نزدیک ترین جا به او. به این ترتیب 
آل کثیر روی نیمکت بود. اهوازی ها که در این استادیوم یک 
روز قبل به شکلی ناباورانه اســتقلال پرستاره را با شکست 
بدرقه کرده بودند در مقابل پرســپولیس با اضطراب بازی 
را شــروع کردند. اگر وحید امیری فرصــت گل صددرصد 
را در دقیقه 20 با یک ضربه ســر رو به بیرون هدر نمي داد 

پرسپولیس خیلی زود به گل می رسید و پاداش برتری اش 
را دریافت می کرد. اما از دقیقه 30 ورق برگشت و اگر گندوز 
در بهترین فرم خود نبود مشخص نبود چه اتفاقی رخ بدهد. 
به خصوص در مقابل شوت احســان پهلوان که واکنشی در 
حد لیگ های اروپایی از خود نشان داد. نیمه اول بدون گل 
تمام شد. نیمه دوم خدابنده لو جای اسدبیگی آمد. برتری 
نسبی پرسپولیس ادامه داشــت تا اورونوف در حرکتی که 
گل رونالدو به ترکیه در نیمه نهایی جام جهانی 2002 را  به 
یاد می آورد به درون محوطه جریمه فولاد نفوذ کرد و با یک  
نوک پای غافلگیر کننده گل فوق العاده زیرکانه ای را به ثمر 
رساند. تعویض گاریدو و آوردن آل کثیر و صادقی در دقیقه 
82 جواب می دهد. شوت زمینی آل کثیر با حضور به موقع 
وحید امیری به گل دوم پرســپولیس بدل می شود. به این 
ترتیب شاگردان گاریدو از سه بازی سخت آغازین خود 5 

امتیاز به دست آوردند و وضعیت خود را بهبود بخشیدند.
اما تراکتور در تهران ثابت کــرد که مهم ترین مدعی اصلی 
قهرمانی است . آنها با ترکیبی موزون وپرستاره و با داشتن 
بازیکن های درجه یک در همه پست ها با چهار گل هوادار 
را نابود کردند و حسین زاده نشان داد که چطور دو سال از 
عمرش را بی خود در بلژیک هدر داده اســت . خبر بد برای 
پرسپولیسی ها این که سه ســرخپوش مهاجر، همچنان از 

موثرترین بازیکنان تیم خوش نقش و موزون اســکوچیچ 
هستند. هم ترابی و هم اسماعیلی فر و هم بیرانوند.به این ها 
می شود شجاع خلیل زاده را هم اضافه کرد. تبریزی ها تا به 

اینجابهترین تیم لیگ بوده اند. 
استقلال در یک بازی فشرده و بدون خلاقیت از ستاره های 
رنگارنگش اســتفاده چندانی نکرد وبه رغم برتری نسبی بر 
حریف، مغلوب یک ضربه آزاد دیر هنگام از بازیکن خارجی 
استقلال خوزســتان شــد تا در میان حیرت همگان بعد از 
ســه بازی با 4 امتیاز در میانه جدول قرار بگیرد. آنها حتی 
هفته پیش هم با خوش اقبالی از ملوان امتیاز گرفته بودند و 
پیروزی هفته اولشان مقابل شمس آذر هم با یک گل بسیار 
دیرهنگام شکل گرفته بود. نکونام به شدت تحت فشار افکار 
عمومی است  اســتقلال هنوز مدعیان مهم  لیگ را ملاقات 
نکرده و با این حال بازیکنان خارجی استقلال نشان دادند که 
از چه کیفیت بالایی برخوردارند.)صفحه 12 را هم بخوانید (

و بالاخره ســپاهان بدون دو خرید بــزرگ بین المللی اش 
یعنی کامارا  و انزونزی،  دورخیز کرده بود برای سومین برد 
پیاپی خود این بار مقابل شمس آذر. سپاهانی ها می خواهند 
بهترین استفاده را از قرعه آســان هفته هاي ابتدایی خود 
انجام دهند و به نظر می رسد در حال رسیدن به این هدف 

هستند.تک گل آنها را کاوه رضایی زد.  

ژاپنی  پرطرفدار افسانه ای،  به ایران می آید
هوندا سیويک تايپ R به زودی در سامانه وارداتی ها رو يت می شود صفحه 05

حبس نفس...
22 سال از جشنواره فجری که برای اولین بار 

»نفس عمیق« در آن رونمايی شد، می گذرد؛ چرا 
خبر عرضه نسخه اصلاح شده اين فیلم، همچنان 

سینمادوستان را به هیجان می آورد؟

اپل و سامسونگ و شیائومی وطنی !
تولید موبايل تقلبی به نام » مونتاژ« بدون مجوز شرکت اصلی ازکجا آب می خورد؟صفحه 03

آقای  رستمی  از  شما   بعید   بود
درباره ادبیات پرخاشگرانه و يوزپلنگ ها و 

قاتل زنجیره ای شهر بروات   صفحه 04 را بخوانید

از  گروه   بیتل های  ایرانی
 چه می دانید؟ 

روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

1  من اگر مادر کوین یامگا، بازیکن استقلال بودم این باشگاه 
ایرانی را روزی ســه وعده ناله و نفرین می  کردم. یــا اگر خواهرِ 
پادووانی بازیکن سابق استقلال بودم روزی چهار وعده مدیران این 
باشگاه ایرانی را مثل آونگ، از سقف آویزان می  کردم. ظاهرا باید 
این باشگاه ایرانی را که 75 سال پیش به »کارلو«ی لهستانی پناه 
داده بود اکنون اما به خاطر برخوردهای ناجوانمردانه با ستاره  های 
غریبش شــماتت کرد. این از یامگا )بهترین گلزن تاریخ باشگاه 
استقلال در لیگ  برتر( که سوی یک چشمش را در تمرین استقلال 
از دست داده و حالا دستورش می  دهند که »باید برود یک دسته 
پایین  تر بازی کند«، آنهم از پادوانی دوست  داشــتنی که جان و 
جوانی  اش را در راه استقلال گذاشت و بی  وفایی مدیران استقلالی 
را هنوز نبخشیده است. هفته پیش وقتی پزشک باشگاه استقلال 
از پایان همکاری این باشــگاه با یامگا خبر داد بازیکن تاثیرگذار 
فرانسوی در یک استوری معنی  دار پاسخ او را چنین داد »به زودی 
همه چیز آشــکار خواهد شــد. خداوند از همه چیز آگاه است.« 
پاسخی بسیار پرمغز و تهدیدکننده که آدم بعد از خواندنش باید 

برود سرش را بگذارد روی متکا و بمیرد.

2  بعد از یامگا، در میان تمام لژیونرهای اســتقلالی، دومین 
»زندگی ورزشــی تراژیک« متعلق به لئانــدرو پادوانی- مدافع 
برزیلی این تیم است که در دومین ســال حضورش و در آخرین 
بازی خود با پیراهن استقلال در 5 اسفند 1396 در بازی با  فولاد 
خوزســتان  در یک درگیری داخل میدانی، از ناحیه گردن دچار 
جابه جایی مهره شد و این مصدومیت به افلیجی او انجامید. شاید 
این غم  انگیزترین سکانس فوتبال باشد که ستاره  ای که با پای خود 
و در میان هیاهوی مشــتاقان فوتبال وارد ایران شده بود سوار بر 
ویلچر به  برزیل بر  گشت و برای همیشه، توان راه رفتن را از دست 
داد. پادوانی بعدها با انتشار پستی از مدیران وقت استقلال گلگی 
کرد که »من در خیابان مصدوم نشــدم. چرا باشگاه مرا فراموش 
کرده است؟ دلخوشی من هواداران استقلال هستند  که هر روز 
با پیام های امیدوارانه  شــان مرا دلگرم می  کنند.« هرکس جای 
این برزیلی نجیب )بهترین مدافع  میانی ایران در ســال 1395( 
بود از مدیرانی کــه  او جانش را بر ســر افتخارآفرینی برای تیم 
آنها گذاشــته بود و چیزی جز بی وفایی از آنها ندیده بود و نه تنها 
هزینه جراحی  ها بلکه قراردادهای او را نیز تمام و کمال نپرداخته 
بودند شاکی می  شد اما پادو، مهربان تر از این حرف  ها بود. او آنقدر 
بخشنده بود که خاطره وفاداری  های تماشاگران آبی را با تخاصم 

تلخ مدیران وقت باشگاه، یر به یر   کرد.

3  در میان 56 بازیکن خارجی باشگاه استقلال که از دهه بیست 
تاکنون با پیراهن آبــی در فوتبال ایران به میــدان رفته  اند چهار 
بازیکن در این تیم زندگی تراژیکی داشــتند؛ »پیر کارلو« اولین 
خارجی باشگاه دوچرخه  سواران بود که از سال 1324 تا اواسط دهه 
سی از دروازه این تیم دفاع کرد و ســپس چنان از انظار گم و گور 
شد که کسی از محل و ســال مرگ او خبر ندارد. باشگاه استقلال 
بعد از کارلو به مدت 44 سال از هیچ بازیکن خارجی بهره نجست. 
)این دریچه هنگامی باز شــد که  رافت قلی  اف بازیکن جمهوری 
آذربایجان در اواخر دهه هفتاد به این تیم پیوســت و ســپس راه 
برای بقیه خارجی  ها باز شد.( غیر از کارلو که از لهستانی  های آواره 
جنگ  جهانی دوم بود و بعد از آویختن کفــش   ها در تاج، چنان از 
صفحه زندگی پاک شد که هیچکس خبری از او نیافت سه بازیکن 
متاخر این تیم نیز زندگی تراژیکی را از سر گذراندند. کوین یامگا، 
وینگر راســت تیم آبی  ها که در مهر 1400 به این تیم پیوست و با 
استقلال قهرمان لیگ  برتر شد در جریان یکی از تمرینات این تیم 
در اواخر دی 1402 بر اثر برخورد استوک کفش هم  تیمی  اش امید 
حامدی  فر به چشم راستش، با چنان فاجعه  ای مواجه شد که نزدیک 
بود برای همیشه بینایی خود را از دست داده و اجبارا برای همیشه 

با فوتبال خداحافظی کند. ادامه در صفحه 03

اوه خدای من! ما اينقدرها هم 
ناجوانمرد نبوديم!

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

نگین باقری| دیروز که کارنامــه کنکوری ها در 
سایت سازمان سنجش قرار گرفت، مثل هر سال 
کنجکاوی ها درباره مشخصات رتبه های اول شروع 
شــد. رتبه  های یک تا 10 از چه شهرهایی به این 
جمع 40 نفره راه یافته بودند؟ نفرات برتر بیشتر 
زن بودند یا مرد؟ تعداد زن ها و مردها هر کدام در 
چه رشته هایی بیشتر بوده و البته سوال های دیگر 
درباره نحوه پراکندگی این نخبه ها در شــهرهای 
مختلف وجود دارد. مهم ترین اطلاعاتی که از این 
کنکور تا امروز بیرون آمده این اســت که در سه 
گروه، زنان و در دو گروه، مردان نفر اول شــده اند. 
همچنین نفرات اول رشته ریاضی، تجربی، انسانی، 
زبان و هنر به ترتیب ســاکن تبریــز، بندرعباس، 
تهران، شیراز و مشهد هســتند. نکته جالب دیگر 
اینکه نفر اول گروه زبان امســال در مصاحبه ای 
گفته که به خاطر ادبیات غنی روســیه، قصد دارد 

در دانشگاه، زبان روسی بخواند.
 پراکندگی جنسیتی: درست مثل سال گذشته 
تعداد زن و مرد به ترتیب 13 به 27 بوده اســت. 
نکتــه دیگر اینکه امســال هم مانند ســال قبل 
جنسیت هر 10 رتبه برتر رشته ریاضی و فیزیک، 
مرد بود. اگرچه تعداد زنان به طور کلی کمتر بوده 
اما رتبه اول تجربی، هنر و زبان هر سه زن و رتبه 

اول ریاضی و انسانی مرد بودند.
 با اینکه همــه برترین های گــروه ریاضی مرد 
بوده اند اما چند نکته ظریف دیگر وجود دارد. در 
حالی که سال پیش در هیچ رشته ای تعداد زنان 
بیشتر از مردان نشده بود، امسال تعداد زنان گروه 
زبان و هنر بیشــتر از مردان بــوده ولی همچنان 
بیشــترین صندلی های رتبه های برتر رشته های 
تجربی، ریاضی و انســانی در دست مردان است. 
امسال در جمع رتبه های برتر انسانی 7 مرد و سه 
زن وجود داشته. برترین های گروه تجربی یک زن 
و 9 مرد بوده اند. در لیست برترین های گروه زبان 
4 زن و یک مرد وجود داشته و همه رتبه های برتر 

هنر هم زن بوده اند.

يک کنکور تقريبا نابرابر
 پراکندگی  منطقه تحصیلی: از زمانی که نابرابری 
آموزشی تبدیل به یک مســئله جدی در کنکور 
شده، تعداد قبولی رتبه های برتر از مناطق مختلف 
کشــور هم اهمیت زیادی پیدا کرده. در حالی که 
سال پیش چهار دانش آموز از منطقه سه به جمع 
برترین ها خودشان را رسانده  بودند، امسال تعداد 
دانش آموزان منطقه ســه برتر فقط شــامل یک 
دانش آموز دختر اهل شهر فردوس بوده که رتبه 
4 ریاضی را به دســت آورده. فردوس شهری در 
خراسان جنوبی اســت که 28 هزار نفر جمعیت 
دارد. سال پیش نام 4 دانش آموز از شهرستان های 
چاراویماق، جیرفت، اســفراین و اسلام آباد غرب 

بین رتبه های برتر منطقه سه  وجود داشت. 
 اوضاع منطقه دو چطور اســت؟ سال پیش 11 
نفر از منطقه دو به جمــع رتبه های برتر راه یافته 
بودند و امسال تعدادشان به 13 شهر و شهرستان 
رسیده.  درنتیجه اگرچه از تعداد دانش آموزان برتر 
منطقه سه کم شــده اما به جمعیت برترین های 

منطقه دو اضافه شده است. 
 کدام شــهرهای منطقه یک بیشــترین تعداد 
رتبــه برتر را داشــته؟ مثل همیشــه تهران اول 
است. امسال شهر دوم مشهد بوده که 5 رتبه برتر 
داشته و سوم تبریز و اصفهان، با سه رتبه برتر قرار 
داشــته اند. یزد، شــیراز و قزوین هم هر کدام دو 

دانش آموز رتبه برتر داشته اند.
 توضیح: منطقه یک، دو و سه سهمیه های موثر 
در کنکور هستند که بر اســاس محل تحصیلی 
داوطلبان مشخص می شوند. فرق آنها در امکانات 
آموزشی هر منطقه است. منطقه یک شامل مراکز 
استانی با امکانات، رفاه، و خدمات آموزشی خوب 
می شود و منطقه سه کمترین دسترسی و امکانات 

آموزشی را دارد. ادامه در صفحه 03

فرار قاتل بعد از جنایت
در خانه فساد    صفحه 13 را بخوانید

مقتول قبل از مرگش قاتل خود را آزاد کرد
به بانه  دل  نبندیم؟

همه نکاتی که بايد درباره خريد لوازم خانگی 
بدون گارانتی از بانه بدانید  صفحات 6 و 7

»نسخه مرمت شده فیلم سینمایی »نفس عمیق« به مناسبت 
روز ملی سینما در یکی از پلتفرم های نمایش خانگی به 

نمایش گذاشته می شود. این نسخه با همراهی فیلمخانه ملی 
مرمت شده است.« این خلاصه خبری است... صفحه 10

همستر  5 مهر     پول   می شود؟
آخرين چیزهايی که از ايردراپ 

همستر کامبت می دانیم صفحه 08  را بخوانید

در پاسگاه »ناصر کیاده«
چه گذشت؟   صفحه 03 را بخوانید

گل   برزیلی 
الماس  ازبک

لیگ ايران با تمام مشکلاتش، 
 کیفیت خود را به رخ کشید 

  فرم ايده آل تراکتور و 
موقعیت شناسی اصفهانی ها
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مصطفــی آرانی|چهارشــنبه بعدازظهر 
حوالی ساعت ۲ و 15 دقیقه بعدازظهر، یک 
اکانت توئیتری که خود را »رســانه  حقوق 
بشر و محیط زیســت البرز« نامیده مدعی 
می شــود که یک جوان گیلانی، به نام سید 
محمد میرموسوی، کشــته شده است. این 
رسانه علت مرگ را منتســب به »ماموران 
یگان ویژه« دانست. حدود سی دقیقه بعد، 
خبرگزاری میزان، وابســته به قوه قضائیه، 
مصاحبــه ای با ابراهیم انصاری، دادســتان 
عمومی و انقلاب شهرستان لاهیجان منتشر 
کرد کــه در آن از »فــوت متهمی در تحت 
نظرگاه فرماندهی نیروی انتظامی شهرستان 
لاهیجان« صحبت و گفته شده بود که برای 
5 نفر از افسران نیروی انتظامی قرار بازداشت 
موقت صادر شده اســت. چه اتفاقی افتاده 
است؟ این روایتی است از مجموع آنچه در 

حال حاضر در اختیار داریم. 
1    ســید محمد میرموســوی، بنا به 
اطلاعات موجود در فضای مجازی 3۷ سال 
سن دارد و اهل روستایی به نام سیدمحله 
بارکوســرا از توابع شهرســتان لاهیجان 
و با فاصلــه حدود 11 کیلومتــری تا این 
شهر اســت. پلیس می گوید پیش از این 
مرحوم چندین مورد سابقه زد و خورد  و 
درگیری داشته و در ســال 13۹۹ نیز در 
اجرای حکمِ جلب، با پلیــس درگیر و به 
۹ ماه حبس محکوم می شــود. دیروز هم 
خبرگزاری مهر تصاویــری از مصاحبه با 
اهالی روســتای محل زندگی او را پخش 
کرد که مصاحبه شــوندگان از نزاع های 
میرموســوی می گفتند من جمله اینکه 
یک بار روی یک فرد ســالمند آب جوش 

ریخته است. 
2  طبق فیلمی که در برخی کانال های 
اصولگرا مثل کانال »ناب جهادی« منتشر 
شده، آقای میرموسوی حوالی ساعت ۲۲ 
و ۲0 دقیقه و مطابــق اطلاعاتی دیگر در 
روز شــنبه نزاعی را با برخی از کسبه آغاز 
می کند. محل نزاع روســتایی به نام »بالا 
رودپشت« بوده که دو کیلومتر تا بارکوسرا 
فاصله داشته است. پلیس می گوید اهالی 
محل ســه مرحله و به صورت مکرر، خبر 
نزاع و درگیری را به پاسگاه محلی گزارش 

کرده اند. 
3  توضیح اینکه پلیس گفته این اتفاق 
روز یکم شهریور، پنجشنبه رخ داده است 
ولی منابع دیگر روز شنبه سوم شهریور را 
به عنوان روز اتفاق یــاد کرده اند. اعلامیه 
فوت آقای میرموســوی مــردم را به یک 
جلســه ترحیم به مناسبت ســومین روز 
درگذشت او در روز سه شنبه، دعوت کرده 
و بنابراین دست کم می توان گفت که مرگ 

او در روز شنبه بوده است. 
4  دعوا بر سر چه بوده است؟ مشخص 
نیست. روایت پلیس این است که: »در این 

درگیری افراد یکدیگر را مورد ضرب وشتم 
قرار داده و بنابر اظهــارات امدادخواهان، 
منشــأ درگیری مرحوم موســوی بوده و 
خودروی متوفی کاملا تخریب )می شود( و 
در آتش می سوزد. این موضوع باعث رعب 

و وحشت اهالی محل شده )بود(.«
5  پس از آن آقای میرموسوي توسط 
ماموران انتظامی بازداشــت شــده و به 
پاسگاه ناصرکیاده منتقل می شود. البته 
پلیس گفتــه »تمامی عاملیــن حادثه از 
جمله میرموسوی را بنا به وظیفه ذاتی و 
قانونی خود بازداشت« کرده است. ماجرا 

از اینجا تازه آغاز می شود.
6  روایــت نیروی انتظامی این اســت 
که: »متوفی در پاسگاه انتظامی شروع به 
فحاشی و استنکاف از دســتورات عوامل 
انتظامی و درگیری بــا مأموران نموده که 
این روند تــا حضور در بازداشــتگاه ادامه 
می یابد. متاســفانه به دلیل هیجان ناشی 
از اصطکاک صورت گرفتــه میان مرحوم 
میرموسوی و عوامل انتظامی و عدمِ کنترل 
خشم و احساسات از طرف برخی کارکنان 
و بی اعتنایی به وضعیــت متهم این اتفاق 

رخ می دهد.«
7  روایت پلیس مبهم اســت. مشخص 
نیســت منظور از این اتفاق چیست؟ آیا 
مرگ متهم یا اقداماتی که منجر به مرگ 

او شده است. 
8  پلیــس البته هنوز قبــول ندارد که 
نیروهایش باعث مرگ آقای میرموســوي 
شــده اند و می گوید: »علت فوت باتوجه 
به اتفاقات قبل از حضور پلیس و شــرایط 
جســمی و روحی متوفی، توسط پزشکی 

قانونی در حال بررسی می باشد.«
9  با این وجود پلیس گفته که:

رفتارِ رخ داده توســط برخی از عوامل 
انتظامی برخلاف مشــی حرفه ای پلیس 
بوده و به هیچ وجه قابل قبول نمی باشــد. 
بدین جهت افرادِ فــوق در اختیار مرجع 

قضایی قرار گرفتند.
تیم بازرســی از ســتاد فراجــا از روز 
یکشــنبه در محل مســتقر شــده و روز 
چهارشنبه نیز رئیس بازرسی کل فراجا در 
موقعیت حاضــر و براســاس جمع بندی 
گزارشات بازرسان، با دستور سردار رادان، 
فرماندهِ پاسگاه عزل و سایر عوامل دخیل 
معلق از خدمت گردیدنــد. همچنین در 
صورت تأیید ســهل انگاری و عدم توجه 
دیگر مدیران انتظامی؛ تنبیهات انضباطی 

متناسب اجرا خواهد شد.
در پایان اطلاعیه پلیس هم آمده که به 
خانواده مرحوم میرموسوی تسلیت عرض 
نموده و استیفایِ حقوق ایشان را وظیفه 

ایمانی و اخلاقی پلیس می دانیم.
بنابراین قدر مســلم این است که پلیس 
رفتاری که برخی از نیروهایش انجام دادند 

را تخلــف می داند ولی هنوز بــر این باور 
نیســت که این اقدامات باعث مرگ آقای 

میرموسوی شده باشد. 
10  نیــروی انتظامی  البتــه چیزی در 
مورد بازداشت نیروهایش نگفته و از لفظ 
»در اختیار مرجع قضایــی« قرار گرفتن 
صحبت کرده ولی دادستان لاهیجان گفته: 
»متهمان مرتبط با پرونــده با صدور قرار 

بازداشت موقت به زندان معرفی شدند.«
11  البته دادســتانی هم تایید کرده که 
هنوز علت تامه یعنی دلیلی که نهایتا باعث 
مرگ این متهم شده مشخص نیست و از 
پزشکی قانونی پیگیری های لازم به عمل 

آمده است.
12  نکته جالب توجه سیاسی ماجرا اما 
فعالیت موازی  پلیس با دولت در پیگیری 
ماجــرا در روز پنجشــنبه و جمعــه بود. 
نخستین روایت رسمی از این ماجرا البته 
بدون ذکر نام و نشــان توسط خبرگزاری 
قوه قضائیه در همان شــامگاه چهارشنبه 
مطرح شــد ولی ظهر پنجشنبه در ساعت 
1 و 15 دقیقــه ظهر، الیــاس حضرتی، 
مدیرمسئول روزنامه اعتماد که به تازگی 
به عنوان رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
منصوب شــده نوشــت که رئیس جمهور 
به وزیر کشور دســتور داده »حادثه تلخ 

لاهیجان« را بررسی کند.
دقیقا یک ســاعت و یک دقیقه بعد پلیس 
نخســتین اطلاعیه خود را صادر کرد و با 
بیان اینکه سه روز اســت که این ماجرا را 

پیگیری کرده گفت: 
»فرمانده کل انتظامی کشور دستور ویژه 
رســیدگی به موضوع را صادر کرده که به 
قید فوریت تیم تخصصی بازرسی کل فراجا 
از هفتاد و دو ساعت گذشته در محل حادثه 
استقرار یافتند و برابر دستور اکید سردار 
رادان تمامی متهمان حادثه تحت بازجویی 
و تحقیق هستند و پلیس به هیچ عنوان از 
خطا های این چنینی چشم پوشی نکرده، 
با متخلفــان احتمالی برخــورد و نتیجه 
اقدامات تکمیلی به اطلاع عموم می رسد.«

با این حال ساعت ۷ وزارت کشور خبری 
منتشــر کرد که هیات ویــژه ای را عازم 
گیلان کرده اســت و حدود 1۲ ســاعت 
بعد از این خبر و صبح علی الطلوع جمعه 
نیروی انتظامی جاماندگی دیروز خود از 
دولت را جبران کرد و نتیجه بررســی آن 

هیات بازرسی را منتشر کرد. 
به هر حال ایــن رویدادی اســت که در 
روزهای نخست استقرار مسعود پزشکیان 
رخ داده و او و نیــز وزیــر کشــورش که 
اصلاح طلبان چندان بــا او همدل نبودند 
در پــی اثبات خــود به عنــوان صاحبان 
تفکری هستند که روشی متفاوت با وزارت 
کشور دولت قبل دارند و چنین مسایلی را 

برنمی تابند.

رافائل گروســی، مدیرکل آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی، در آخرهفته گذشته در دو گزارش 
محرمانــه، مدعی افزایــش ذخایــر اورانیوم 
غنی شــده از سوی ایران شــد و هم زمان برای 
دیدار با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران 
و دستیابی به نتایجی ملموس، ابراز امیدواری 

کرد.
   گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی 

اتمی چه می گوید؟
بنابر گزارش محرمانه آژانس که روز پنج شنبه 
هشتم شهریور در برخی خبرگزاری ها از جمله 
اسوشیتدپرس منتشر شــد، ایران تا ۲۷مرداد 
امســال بیش از 1۶4کیلوگرم اورانیوم با غنای 
۶0درصد در اختیار داشــته است. گروسی در 
گزارش ادعایی خود آورده است که این میزان 
حدود ۲۲کیلوگرم بیش از مقداری است که در 

گزارش سه ماه پیش آژانس اعلام شده بود.
گزارش جدید آژانس همچنین اشــاره می کند 
که ایران هنوز به ســوالات درباره منشا و مکان 
ذرات اورانیــوم کــه در نزدیکی تهــران یافت 
شــده اند، پاسخی نداده اســت. گزارش جدید 
مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی کمتر 
از 10روز پیش از آغاز نشست شورای حکام این 
نهاد رسانه ای شده است. گزارش قبلی آژانس 

که خرداد امســال ارائه شــد، منتهی به صدور 
قطعنامه ای در شــورای حکام این نهاد شد که 
از ایران می خواست غنی سازی با غلظت بالاتر 
از سقف تعیین شــده در برجام را متوقف کند و 
راه همکاری کامل با بازرسان آژانس را در پیش 
بگیرد. پیش نویــس قطعنامه اي که از ســوی 
بریتانیا، فرانسه و آلمان ارائه شده بود، از ایران 
می خواست که به پرسش های بازرسان آژانس 
درباره موارد مشکوک در برنامه هسته ای خود 

نیز پاسخ معتبر بدهد.
   گروسی در انتظار سفر به ایران است

خبرگزاری فرانسه نوشــته که رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس، در گــزارش محرمانه دیگری 
خطاب به شــورای حکام، نســبت به ســفر 
قریب الوقوع به ایران ابراز امیدواری کرده است. 
امیدواری هایــی وجود دارد که این ســفر در 
روزهای پیش رو و قبل از آغاز نشســت شورای 
حکام عملی شود. گروسی در گزارش خود گفته 
امیدوار است که در دیدار با مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور جدید کشــورمان، یک دیالوگ 
سازنده که به ســرعت به نتایج ملموس منجر 
شود، برقرار شود. او البته قبلا هم تمایل خود را 
برای سفر به ایران و گفت وگو با پزشکیان اعلام 
کرده بود. او که اوایل مردادماه با پزشکیان برای 

تبریک پیــروزی در انتخابــات تماس گرفت، 
گفت، برای ازسرگیری گفت وگو و همکاری بین 
آژانس و ایران به ایران ســفر خواهد کرد. سفر 
پیشین گروسی در دولت ســیزدهم به تهران 
صورت گرفت. در آن ســفر، ظاهــرا نتیجه ای 
حاصل نشــد و با وجود امیدواری هایی که در 
غرب وجود داشــت، تغییــری در وضعیت به 

وجود نیامد.
   نقطه اشتراک میان تهران و آژانس؟

رافائل گروسی اخیرا در شــرایطی که هرگونه 
اظهارنظــر سیاســی از جانب او، بــا توجه  به 
موقعیت غیرسیاســی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی با واکنش منفی ایران روبه رو می شــود، 
در اظهاراتی گفتــه بود که توافق هســته ای، 
نیازمند اصلاحات و به روزرســانی های مهمي 
اســت. این صحبت ها که در گفت وگو با رسانه  
عربی الحدث مطرح شــده، در حالی گفته شد 
که عباس عراقچی، وزیرخارجه جدید ایران در 
نخستین روزهای وزارت خود گفته بود، احیای 
توافق اتمی برجام با شش قدرت جهانی به شکل 
فعلی قابل اجرا نیست. برخی از تحلیل گران این 
صحبت های عراقچی را به معنای آمادگی ایران 
برای فصل تازه ای از گفت وگو ها درمورد توافق 

هسته ای دانستند.

روایتی از سرنوشت سیدمحمد میرموسوی ادعاهای تازه آژانس انرژی اتمی درباره ایران
در پاسگاه »ناصر کیاده« چه گذشت؟  شمشیر دولبه شبکه های  گروسی خود    را    برای   دیدار   با   پزشکیان  آماده می کند 

اجتماعی
مهسا مژدهی| روز جمعه ویدئویی 

از فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
چهاردهم منتشر شد که در آن، او 
نشسته داخل خودرویی با لحنی 

صمیمانه می گوید امیدوارم دولت به 
گونه ای کار کند که بتوانم حرف های 

خوبی را به اطلاع مردم برسانم. این ویدئو 
بازتاب زیاد و نسبتا خوبی در شبکه های 

اجتماعی پیدا کرد. بازتابی که نشان 
می داد مهاجرانی، به احتمال زیاد، رفتار 

شبکه های اجتماعی را به خوبی بلد 
است. 

اما بیایید کمی به عقب برگردیم. با 
تغییر دولت از اصولگرا به اصلاح طلب، 

در آینده نزدیک دو رسانه دولت، یعنی 
ایرنا و روزنامه ایران با تغییراتی در تیم 

خود روبه رو خواهند شد و تلاش می کنند 
رویکرد دولت را بازتاب دهند. حتی 

خبرگزاری ایسنا که در سه ساله دولت 
شهید رئیسی، لحن تند اصولگرایانه ای 

پیدا کرده بود، این روزها لحن نرم تر و 
مسالمت جویانه تری از خود نشان داده 

است. از طرف دیگر دولت چهاردهم 
نمی تواند روی تلویزیون حساب چندانی 

باز کند. در بیش از یک دهه گذشته، 
صداوسیما در اختیار اصولگرایان قرار 

داشته که لحن نسبتا تندی در مقابل 
اعتدالیون و اصلاح طلب ها دارد. با 

این حساب و پس از دو رسانه ای که نام 
بردیم، امید مقامات دولت چهاردهم 
برای رساندن صدای دولت به گوش 

شهروندان، شبکه های مجازی است. 
استفاده از این شبکه ها، از زمان دولت 

حسن روحانی در میان مقامات محبوبیت 
پیدا کرد. در اغلب موارد، شبكه ایكس، 
فضایی برای مقامات جوان تر و به روزتر 

دولت بود تا مخاطبان خود را پیدا کنند. 
به نظر می رسد برخی از چهره های دولت 
چهاردهم هم در همان مسیر قرار دارند. 

تا اینجای کار می توانیم حدس بزنیم 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت و 

جوادظریف رئیس شورای راهبردی از 
قدرت شبکه های اجتماعی به خوبی 

آگاهی دارند. از آنجایی که الیاس 
حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی 

دولت است و سابقه سال ها کار مطبوعاتی 
را در کارنامه دارد، انتظار می رود که او هم 
بتواند در شبکه های اجتماعی جای خود 
را پیدا کند. در کنار این چهره ها، فاطمه 

صادق، وزیر راه هم جزو چهره هایی 
است که با دوربین و رسانه راحت به نظر 
می رسد. اما همان قدر که حضور زنان و 

مردان دولت چهاردهم در شبکه های 
اجتماعی به شکل های گوناگون می تواند 

نقطه قوتی برای دولت باشد، می تواند 
به پاشنه آشیل تبدیل شود. حضور در 

شبکه های اجتماعی مانند شبكه ایكس، 
ایده ای نسبتا جدید است. اشخاصی 
مانند اوباما در عین حال که حضوري 

نسبتا پررنگ در این رسانه ها دارند اما از 
سیاستمدار تبدیل به ستاره شبکه های 

اجتماعی نشده اند. سابقه نشان می دهد، 
حضور پررنگ سیاستمداران در مقابل 

دوربین های غیررسمی و شبکه های 
اجتماعی، می تواند آنها را به سرعت 

تبدیل به سلبریتی های سیاسی کند. 
اتفاقی که ممکن است باعث شود آنها 
جدای از یک کل، به عنوان عضوی از 

کابینه و دولت، به شکل فردی فعالیت 
کرده و وسوسه ستاره شدن را در سر 
داشته باشند. تجربه چنین اقداماتی 

نشان می دهد که شبکه های اجتماعی 
با سیاستمداران آنقدرها که انتظارش را 
دارند، مهربان نیست. سلبریتی محوری 

هرچند، ترند محبوب سال های اخیر 
است اما کماکان این ایده وجود دارد که 

انجام کارهای جدی با حضور مداوم و 
واکنش های پشت سرهم در شبكه ایكس 

و اینستاگرام هم خوانی ندارد!
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ادامه ازصفحه   اول
او بعد از سه عمل جراحی، تا حدودی 
اندک بینایی خود را به دست آورد اما 
توسط باشگاه استقلال از لیست این 
تیم در فصل 1403 کنار گذاشته شد. 
4-غیــر از پــادو و یامگا، ســومین 
بازیکن تراژیک اســتقلال، جی  لوید 
ســاموئل بود؛ زاده ترینیداد توباگو 
که در تیم ملی زیر۲1 سال انگلیس 
نیز عضویت یافته بود. بازیکن سابق 
استون  ویلا و کاردیف  سیتی انگلیس 
در سال ۲011 به ایران آمد و با آندو 
تیموریان، زوج جذابی در میانه  میدان 
اســتقلال ســاخت و لقب »الماس 
ســیاه« را از مطبوعات ایران گرفت. 
او با ۹1 بازی، بیشــترین سابقه را در 
میان لژیونرهای خارجی اســتقلال 
داشــته و با ایــن تیم بــه قهرمانی 
لیگ  برتر رسید )13۹۲(. ساموئل ۷ 
ســال پس از ترک ایران در حالی که 
بچه  هایش را به مدرسه رسانده و قصد 
داست به محل تمرین تیم »اگرتون« 
برود در یک سانحه دلخراش و بعد از 
آتش گرفتن اتومبیلش از دنیا رفت 

)۲018(. فیلم مستند »فوتبالیست، 
همسرش و تصادف« که »نتفلیکس« 
آن را در ســال ۲0۲۲ ساخت نشان 
می  داد که این بازیکن در  سال ۲013 
و هنگام بــازی در ایران، مســلمان 
شده و ازدواج کرده اســت. حالا اما 
همســرش خانم »اِما پرچارد« بعد 
از مرگ او بر ســر می  کوفت که »اوه 
خدای من، من مشغول عزاداری برای 
مرگ همسرم بودم که متوجه شدم او 
زندگی دیگری داشته است. حالم به 
هم خورد.« پرچارد تنها هنگام مرگ 
همســرش متوجه این راز هولناک و 
رابطه مخفی شــده بود؛ »کشف این 
راز مانند خنجری بر قلبم فرو رفت. 
تازه فهمیدم او هفت سال بود همسر 
دیگری داشت و از من تقاضای طلاق 
نکرده بود. بارهــا و بارها به من گفته 
بود خیلی دوستم دارد.« کاش آنجا 
بودم و بهــش می  گفتم »دخترجان! 
دوست داشــتن مردها مثل دوست 
داشتن مدیران استقلال است! وقتی 
چشمت یا ستون فقراتت را در تمرین 
یا بــازی از دســت دادی هیچکس 

برایت دست تکان نخواهد داد.« 
4-برخــلاف زندگی یامــگا و پادو و 
ساموئل که به نفرت ختم شد زندگی 
کارلو به ســکوتی بغرنج بدل شــد. 
مجسم کن در میان آن 31 هزار آواره 
لهستانی که بعد از فتح کشورشان به 
دســت آلمان نازی و روسیه در سال 
1318، لاجرم به اردوگاه کار اجباری 
در ســیبری اعزام و بعــد از تحمل 
بلایای بسیار دهشــتناک، به ایران 
مهاجرت داده شده و در اردوگاه  های 
خارج شهر طهران اسکان یافته بودند 
تنها یک مرد چشــم  آبی بــود که به 
دست فرشــته فوتبال نجات یافت. 
مردی که در تمام لحظات گلری  اش 
در تاج نتوانســت چشم  های مغموم 
غصه  های کودکان یتیم لهستانی را 
که در نوانخانه  های اصفهان اســکان 
داده شده بودند فراموش کند. غصه 
مادرانی کــه با فــروش لباس  های 
مندرس خود به زنان ایرانی، کودکان 
خود را از گرسنگی نجات دادند. غصه 
هموطنان بی  وطنش کــه به خاطر 
ابتلا به طاعون، قرنطینه  نشین شده 

 ستون شنبه

و در گورســتان دولاب دفن شدند. اوه خدای من! ما اینقدرها هم ناجوانمرد نبودیم!
غصه زنانــی که از فــرط ناچاری در 
کوچه لهســتانی  های محله شهرنو، 
خوش  نشین شدند تا از راه تن  فروشی 
کف دســتی نان برای کودکان خود 
فراهم کننــد. غصــه دخترکانی که 
با درآمــد شــرکت در نمایش  های 
تماشــاخانه های طهــران، از مرگ 
حتمی نجات یافتند. غصه پیرزنانی 
که بــا چرخ  خیاطــی اهدایی مردان 
نیکوکار ایرانی، چــرخ اقتصاد خُرد 
خانواده خود را اداره کردند. غصه 150 
هزار جنگزده بی  خانمان لهستانی که 
با فراموش کردن موقتی جســدهای 
شــش میلیــون قربانــی هموطن و 
خوشحال از نجات یافتن در سرمای 
زیر چهل درجه كولاك  های سیبری، 
هنگام پیاده شــدن از کشــتی  ها در 
ساحل انزلی، در اردیبهشت غم  افزای 
13۲1 قدم در خاک ایران گذاشتند 
تا برای مهاجرت به آفریقا و فلسطین 
و هند بکوشــند. پا در ایران بینوایی 
که خود به دســت متفقین تسخیر 
شده و بی  صاحاب مانده بود. روزگاری 
کــه پررونق  تریــن شــغل مملکت، 
حرفه تابوت  سازان ماهر ایرانی بود و 
جسدهای سرد مردگان بی  وطن، تمام 

دشت  ها را فرا گرفته بود. اما در میان 
تمام آن ده  ها هزار لهســتانی بی  دل 
مقیم ایران که ســرزمین پرشیا را به 
وطن دوم خود تبدیل کرده بودند تنها 
یک جوان چشم  آبی خوش  طالع بود 
که توانست در ســایه فرشته فوتبال، 
خود را نجات دهــد؛ نامش پیر کارلو 
بود. گلر تیم دوچرخه  ســواران  و تاج 
که حتی پیراهن تیم ملــی ایران را 
هم در یک بازی به تن کرد. ستاره  ای 
که در تاریخ فوتبــال ایران گم و گور 
شد و کســی نمی  داند جسد زیبایش 
در کــدام گورســتان پــرت، خفته 
است. تنها سه ســال بعد از تبعیدش 
به ایران بــود کــه در دروازه كلوپ 
دوچرخه  ســواران طهران كه بعد  ها 
تاج شد ایستاد )13۲4(. یک اجنبي 
فروتن و منعطــف و کم  حرف كه به 
مرور عاشق ایران شــد. او سال  ها با 
غربت و قحطی و وبا و طاعون، جنگید 
و با رفلکس  هایش زمین لنج و امجدیه 
را زیبا کرد و اکنون تنها یادگاری  اش 
چند پرتــره ناواضــح از او به صورت 
دسته  جمعی است که لهستانی مغموم 
در آنها كلاه كاســكت معروفش را تا 
بالای ابرو پایین کشیده و حتی رنگ 
چشــمانش را نیز از مخاطب پنهان 

کرده است. یك لهســتانی بی وطن 
كه همزمان با آغاز جنگ  جهانی دوم 
و فتح كشورش به دست ارتش سرخ 
و نازی، از ورشــو به ایــران پناه آورد 
و شــانس آورد که ســاکن گورهاي 
دســته  جمعي جنگ  جهاني دوم در 
گورستان دولاب نشــد. در روزگاری 
که خانواده های سرگردان لهستانی 
در بیابان های تهران اســكان یافته و 
برای لقمه ای نــان گدایی می كردند 
تنها بلد بودن فن گلری فوتبال بود که 
نجاتبخش جان او شد. چنان منزوی 
زیست که حالا بعد از اینهمه تحقیق و 
جستجو، نمی  فهمی که آیا او جسدش 
را در تهران جا گذاشــت یا با خود به 
جایی برد. تنها روایــت باقی مانده از 
همدوره  ای  هایش این اســت که بعد 
از اتمام فوتبالــش در تهران در یک 
شرکت چکسلواکی اســتخدام شد. 
مردی که با تیم دوچرخه  ســواران و 
تاج به پنج گلدان قهرمانی جام  حذفي 
و جام باشگاه  های تهران رسیده بود 
تنها بازیکن غیرایراني تاریخ تیم ملي 
ایران بود که در دیدار دوســتانه در 
برابر تیم ملي ترکیه به سال 13۲۶ به 
میدان رفت که آنهم از شانس بدش 

در دقیقه ۷5 نیمه  تمام ماند. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 شهامت عبدی/ افشین علا به نامه عباس عبدی به 
محمد خاتمی )که هفته پیش در همین ستون منعکس 
شــد( واکنش مثبت نشان داده اســت: »مشکل دیگر 
اصلاحات که آقای عبدی به آن اشــاره کرده و آن را تا 
حدی متاثر از مشکل اول دانسته، فقدان رویکرد تحلیلی 
موثر و راهگشاست. عبدی می گوید: »چارچوب تحلیلی 
این افراد بیش از آن که معطوف به آینده باشــد، اسیر 
چارچوب های گذشته است. تحلیل هایی که معطوف به 
شخصیت و روان شناسی افراد است )اغلب هم نادرست 
است( و به ساختارها و عوامل اجتماعی توجهی ندارد. 
تحلیل هایی که در خدمت سیاست مبارزه است و نه در 
خدمت فهم واقعیت. شجاعت تصمیم گیری را در زندان 
رفتن و روی یک موضع ایســتادن و مبارزه می داند، نه 
انعطاف پذیری و پیش برد امور و خیر عمومی.« به نظر 
بنده باید درایت و شهامت توامان آقای عبدی را به خاطر 
اظهار این واقعیات ستود. چراکه بسیاری از چهره های 
شاخص جریان اصلاحات در سال های قبل و برخی نیز 
هم اکنــون، به خاطر اصرار بر مواضع خــود یا به زندان 
رفته اند یا حصر، تبعید و محرومیت های دیگر را به جان 
خریده اند. بنابراین به طور طبیعی باید نزد چهره هایی 
چون آقای عبدی، قهرمان تلقی شــوند اما او این نوع 
کنش گری را غیرضروری می داند؛ من نیز بر این باورم که 

تحمل این هزینه ها توســط اصلاح طلبــان نه دیروز 
ضرورت داشت و نه امروز و چه بسا تحمل این مرارت ها 
به مرور زمان به انرژی هدر رفته ای تبدیل خواهد شد. 
زیرا وقتی رهبر اصلاحات از ستیز با نظام و نفی حاکمیت 
پرهیز می کند و همواره حامی گفت وگو و مداراســت، 
دلیل ندارد عده ای از درون ایــن جبهه  بر نفی و مبارزه 
اصرار کنند و هزینه هایی بدهند که اگرچه دل ما را به 
درد می آورد، اما وجدان عمومی را آن گونه که باید و شاید 
تحت تاثیر قرار نمی دهند. از آن مهم تر، کمکی به تحقق 
مطالبات اصلاح طلبان نیز نمی کند. می دانم که گفتن 
این حرف ها، اســباب دشــمنی و ملامت بســیاری از 
منتقدان و ناراضیان وضع موجود را فراهم می کند. هم 
بخشی از چهره های مطرح اصلاحات و هم جوان ترهایی 
که امثال ما را، سازش کار، وابسته، حکومتی و ... می دانند 
اما به این عزیزان هم عرض می کنم؛ اگر واقعا خواهان 
براندازی هســتید، باید بدانید که جریــان اصلاحات، 
اپوزیسیون نیست. بلکه بخشــی ناگسستنی از پیکره  
همین انقلاب و همین نظام است. پس به سودای مبارزه 
با نظام به اصلاحات، دل خوش نباشــید. نه پزشکیان و 
خاتمی حاضرند از نظام عبور کنند و نه شــاکله اصلی 
جناح اصلاحات که در خط امام دهه۶0 ریشه دارد، به 
نیروهای وفادار خود اجازه رویارویی با نظام را می دهد. 

پزشکیان پیش از آن که اصلاح طلب باشد، هوادار نظام و 
تابع رهبری است.«

نجات/ شبکه خبری سی ان ان آمریکا، بامداد جمعه 
در وبسایت عربي خود نوشت که ستاد فرماندهی مرکزی 
ارتش این کشور )سنتکام( با صدور بیانیه ای، اعلام کرده 
است که جمعه هفته گذشته گروهی از ملوانان ناوگروه 
همراه ناو هواپیمابر »یو اس اس تئودور روزولت« نزدیک 
ساعت هفت صبح به وقت محلی )۷:30 به وقت تهران( 
موفق شــدند، دو دریانورد غیرنظامی ایرانی که دچار 
مشکل شده بودند را در آب های بین المللی نجات دهند.

کاهش شــیب مالیــات/ توصیه های ســایت 
اصولگرای مشرق نیوز به تیم اقتصادی دولت: » بخشی از 
رقم تورم فعلی، یک رقم پایدار است که با سیاست های 
اصولی و نیازمند زمان، رفع خواهد شد؛ لکن بخشی از 
رقم اکنون تورم نیز یک رقم برساخته، ناپایدار و روانی 
است که تنها با یک بخشنامه مقتدرانه و یا یک نظارت 
کارا رفع خواهد شــد. در این زمینه می توان به قیمت 
غیرواقعی خودرو و مســکن اشاره کرد. قیمت هایی که 
تنها و تنها به دلیل بروز پدیده بی دولتی در بازار ایجاد 
شده اند و در ادامه نیز تورم روانی ایجاد کرده اند. بدیهی 
اســت که وقتی علم اقتصاد عبــارت تــورم روانی را 
می پذیــرد، پس منطقا امــکان اقدامــات روانی برای 

تاثیرگذاری بر نرخ تورم و مثلا کاهش آن را نیز می پذیرد. 
البته دقت شــود که منظور از اقدام روانــی در اینجا به 
معنای جنگ روانی نیست؛ بلکه منظور اقدامی در حیطه 
بروکراتیک و بخشنامه ای است که اگر پیوست اقتدار نیز 
داشته باشد، می تواند بدون سیاست های پولی و مالی بر 
شاخص تورم تاثیر بگذارد. اقدام بعدی که می تواند تورم 
را بلافاصله وارد روند کاهشــی کند؛ عــزم دولت برای 
کاهش شیب افزایش مالیات هاست. معقول آن است که 
مالیات ها و ضرایب مالیاتی به صورت ســالیانه افزایش 
داشته باشند؛ لکن با توجه به افزایش انفجاری مالیات 
طی سه سال گذشته، بازار دچار تاثیرات پایدار تورمی 
شده و لذا دولت دکتر پزشــکیان می تواند با فرستادن 
پالس های مربوط به کاهش شــیب افزایش مالیات در 
بودجه، ارقام افزوده شده بر نرخ تورم واقعی که منبعث از 
انفجار درآمدهای مالیاتی دولــت بوده اند را فی الفور از 
رمق بیندازد و آنها را به سمت کاهشی شدن ببرد. در علم 
اقتصاد یک ضرب المثل رایج وجود دارد و آن اینکه، بازار 
باهوش اســت؛ به این معنی که بــازار کالا و خدمات 
بلافاصله پس از مشــاهده همزمان نظــارت میدانی و 
کاهش مالیاتی، به سمت کاهشــی شدن قیمت های 

غیرواقعی گام برمی دارد.
ناترازی/ حجت الاسلام ابوترابی در ادامه پافشاری 

خود بر مســئله ناترازی انرژی و بودجه در خطبه های 
امروز نماز جمعه تهران گفت: »بودجه کشور ناتراز است. 
در همین ســه ماهه نخســت باید ۲5درصــد از منابع 
پیش بینی شــده دریافت می شــد که حدود 1۷درصد 
وصول شــده است. این در حالی اســت که هزینه های 
جاری بیش از ۹3درصد انجام شده، یعنی منابع دریافت 
نشده، اما هزینه انجام شده است. در حوزه عمرانی باید 
۲5درصد منابع دریافت می شد اما چهار درصد تخصیص 
شده اســت؛ این یعنی ناترازی بودجه! دولت و مجلس 
بدانند با رشــد غیرمعقول و بدون دفــاع از هزینه ها، 
نمی توان ناترازی را اصلاح کرد؛ بلکه، بر ناترازی بودجه 

افزوده می شود.
قالیبافی ها/ محمدرضا شهبازی، مجری صداوسیما 
گفت که حمله به سفارت عربستان، کار جریان نزدیک 
به قالیباف بود. وی در رشته توئیتی نوشت: »دی ماه ۹4 
ماجرای حمله به سفارت عربســتان رخ داد. حمله به 
حزب اللهی ها با کلیدواژه »تندرو« دوباره شــروع شد. 
حتی مجله همشهری جوان طرح جلد خودش را به این 
ماجرا اختصاص داد و تیتر زد: »تندروها مشغول کارند« 
)به اینکه بعدا مشخص شد متهم اول این حمله از قضا، 
جریانی نزدیک به آقای قالیباف است و حالا مجله همان 
آقای قالیباف نعل وارونه می زد، کار ندارم!( اشتباه بودن 

حمله به سفارت عربســتان مخصوصا چند سال بعد از 
حمله به سفارت انگلیس مشخص بود. بخشی از جریان 
متعهد و متدین دچار یک خطای واضح شده بود و حالا 
بهانه لازم به دست جریان غرب گرای مستقر در نشریات 
اصلاح طلب و البتــه مذهبی صورتی های مســتقر در 
نشریاتی چون همشــهری جوان افتاده بود تا با الفاظی 

چون تندرو به جان حزب اللهی ها بیفتند.«
نفله/ مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها با انتشار مطلبی نسبت به 
اظهارات اخیــر مقامــات در دولت از جمله مســعود 
پزشکیان رئیس جمهور درباره اساتید دانشگاه واکنش 
نشان داد: »یکی می گوید نفله؛ عذرخواهی هم می کند، 
به دانشگاه دستور عزلش می رســد. یکی به مقدسات 
جامعه اهانت می کند، اصرار هم می کند، از دانشگاه مدارا 
و عدم برخورد خواسته می شود. برای مطالبه انصاف و 
عدالت از خود و نزدیکان آغاز کنیم.« گفتنی است که 
اخیرا ویدئویــی از برنامه ای تلویزیونــی با حضور علی 
انتظاری، استاد دانشگاه و تقی آزاد ارمکی، جامعه شناس 
و استاد دانشگاه، منتشر شده که در این ویدئو اظهارات 
انتظاری درباره ناآرامی های پائیز 1401 انتقادات مردم 
در فضای مجازی را به همراه داشــت. انتظاری در این 
برنامه می گوید: »در ناآرامی ســال 1401 پیش بینی 

دشمن این بود که وقتی این اتفاق رخ می دهد و جوانان 
برای به قتل رســیدن یا کشته شــدن یا نفله شدن یک 
دخترخانم کُرد سنی وارد میدان می شوند، نظام مجبور 
است که به خشونت متوسل شــود. این خشونت باعث 
خواهد شــد که مردم به آن گروه شورش کرده، ترحم 
کرده و به آنها بپیوندند و از همین جا فاتحه جمهوری 

اسلامی خوانده شود.«
کیهان/ عصر ایران به حمله شدید کیهان به حلقه 
نزدیکان رئیس جمهور پرداخته اســت و نوشته: »1- 
محمد جعفر قائم پناه معاون اجرایی و سرپرســت نهاد 
ریاست جمهوری و از دوستان قدیمی رئیس جمهور را 
اینگونه توصیف کرده: »بدون سابقه اجرایی مشخص و 
با مواضع شیطنت آمیز و خلاف واقع در آشوب 1401که 
آتشی بر تنور دروغ بافی معاندین علیه نظام و کشور بود« 
البته وقتی کمی آن پایین تر از کســی که در آنتن زنده 
تلویزیون تعبیر زشتی درباره مهسای مظلوم به کار برده 
دفاع کرده مشخص اســت انتظار داشته مواضع دکتر 
قائم پنــاه مثل دکتــر انتظاریِ خودشــان باشــد که 
خوشبختانه از ریاست دانشکده علوم اجتماعی برکنار 

شد.
۲- الیاس حضرتی، صاحب امتیــاز روزنامه اعتماد )و 
نه مدیر مســئول آن( را که به ریاســت شــورای عالی 

اطلاع رســانی منصوب شــده به خاطر مطالب روزنامه 
شایســته ندانســته، درحالی که، اولا، او مدیر مسئول 
نیست. ثانیا، روزنامه با مجوز رسمی در جمهوری اسلامی 
منتشر می شود. ثالثا، همین تازگی ها، الیاس حضرتی 
به خاطر سوابق فرماندهی سپاه در گیلان در دوران جنگ 
هشت ساله موردتجلیل قرار گرفت. کیهان احتمالا تصور 
کرده روزنامه اعتماد، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
شده و چون درباره الیاس حضرتی چیزی پیدا نکرده، به 
اعتماد گیر داده. البته گناه اصلی آقای حضرتی، احتمالا 
این اســت که دبیرکل حزب اعتماد ملی است. حزبی 
که پایه گذار آن شــیخ مهدی کروبی است و این روزها 

صحبت از رفع حصر پیرمرد 8۷ساله بالا گرفته است.
3- انتصاب خانم فاطمه مهاجرانی به سخنگویی دولت 
و به عنوان اولین سخنگوی دولت زن در تاریخ ایران هم 
به مذاق کیهان خوش ننشســته و لابد انتظار داشتند 
آقای غلامحسین الهام سخنگوی دولت احمدی نژاد را 
برای این مسئولیت برمی گزید یا اگر بنا بر انتخاب یک 
زن بود، همسر او فاطمه رجبی را که به احمدی نژاد لقب 
معجزه هزاره سوم داد! یا چون نام خانوادگی سخنگوی 
جدید، مهاجرانی و زاده اراک است و عطاء الله مهاجرانی، 
ســخنگوی دولت خاتمی هم زاده مهاجران اراک بود، 

پنداشته با هم نسبتی دارند!«

 ایران به اسرائیل پاسخ نظامی خواهد داد

جزئیات تازه از تصمیم ایران برای انسداد مرزها

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشــی به موضوع 
پاسخ نظامی ایران به اسرائیل در واکنش به ترور 
اســماعیل هنیه در تهران پرداخته و ادعاهایی را 
مطرح کرده است که نشان می دهد غرب انتظار 
یک حمله را دارد و تــلاش می کند ماهیت آن را 
کشف کند. این گزارش در حالی منتشرشده که 
مقامات ایرانی تاکید کرده اند، از واکنش به رژیم 
صهیونیستی دست برنداشته اند و این اتفاق بر سر 
جای خود باقی است. نیویورک تایمز در گزارش 
خود نوشته: »روز یکشنبه، راکت ها و موشک ها در 
آسمان لبنان و اسرائیل در حالی به پرواز درآمدند 
که مردم سراســر منطقه در ترس و وحشت فرو 
رفته بودند. چیزی بود که هفته ها منتظرش بودند؛ 

یک جنگ تمام عیار.«
بخشــی از ادعاهای نیویورک تایمــز را درمورد 

واکنش ایران به ترور اسماعیل هنیه بخوانید:
 اسرائیل و گروه حزب الله لبنان خیلی سریع 
به این تبادل آتش پایان دادنــد و هر دو با اعلام 
پیروزی، این سیگنال را ارسال نمودند که فعلا 
درگیری به اتمام رسیده اســت اما این نتیجه 
مبهم، یک نکته را روشن ساخت؛ اینکه حزب الله 
و حامی منطقه ای آن، ایــران، بهترین راه برای 
پاسخ گفتن به حملات اســرائیل به نحوی که 
بتواند هم به اسرائیل نســبت به انجام حمله ای 
دیگر هشــدار دهد و هم مانــع از تحریک یک 
جنگ بزرگتر و ویرانگر شــود را همین واکنش 

یافته اند.
جزئیات پاسخ ایران، اگر اتفاق بیفتد بر کسی 

آشکار نیســت و تهران ممکن اســت همچنان 
اقدامــی را اتخاذ کنــد که ناظــران پیش بینی 

نکرده اند.
محمد علی شعبانی، تحلیل گر و سردبیر سایت 
مســتقل منطقه ای امواج مدیا در این باره گفت: 
»ایرانی ها مدام بــه ضربه زدن دقیق به یک هدف 
اشــاره می کنند. دقت و تناســب، اکنون عوامل 

کلیدی در مورد نحوه نگاه ما به این ماجراست.«
ترور فواد شــکر، یکــی از فرماندهان ارشــد 
حزب الله در بیروت و هدف قراردادن اســماعیل 
هنیه، رهبر شــاخه سیاســی حماس در تهران، 
اقداماتی فوق العاده تحریک آمیز در چشم ایران و 
حزب الله بود. علی واعظ، مدیر پروژه ایران در گروه 
بین المللی بحران گفت: »ســیگنال نشان دادن 
ضعف در مقابل دشمنان، در داخل و خارج برای 

ایران غیرقابل تحمل است.«
بخشی از آنچه موجب پیچیده شدن هرگونه 
پاسخ ایران شــده، این اســت که تهران قبلا در 
واکنش به حمله ماه آوریل به ساختمان سفارتش 
در دمشــق اقدام به نمایش قدرت نظامی کرده 
اســت. در آن زمان تهــران با شــلیک بیش از 
300موشک و پهپاد به سمت اسرائیل دست به 
تلافی زد. به گفته تحلیل گران، تصمیم حزب الله 
مبنی بر تلافی یکجانبه و قبل از اقدام ایران، این 
سیگنال را ارسال می کند که احتمالا این گزینه 
کنار گذاشته شده است. سیدحسن نصرالله، رهبر 
حزب الله در ســخنرانی خود پــس از حمله روز 
یکشــنبه گفته که مردم اکنون می توانند نفس 

راحتی بکشند.
صرف نظر از اینکه پاســخ حزب الله در تهران 
چگونه ارزیابی شده، دیپلمات های منطقه ای به 
چند اظهارنظر اخیر مســئولان ایــران که مدت 
کوتاهی پیش از حملات حزب الله منتشرشــده 
اشاره می کنند که نشان از یک تلافی قریب الوقوع، 
اما احتمالا هدفمند و محدود داشته است. هفته 
گذشته سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران ایران در واکنش به کســانی که شعار 
انتقام ترور اسماعیل هنیه را سر می دادند گفت: 
»انشاالله خبر های خوبی از انتقام خواهید شنید.«

به گفته کارشناسان، این اظهارات حکایت از آن 
دارد که واکنش ایران شباهت کمتری به حمله ماه 
آوریل خواهد داشت و بیشتر شبیه به یک حمله 
هدفمند خواهد بود. این رســانه مدعی شــده: 
»محاســبه اصلی تهران، یافتن پاسخی است که 
ریسک کشــاندن پای ایالات متحده که ناو های 
جنگی اش بــه منطقه اعزام شــده اند را به دنبال 

نداشته باشد.«
ژنــرال کنت مکنــزی، رئیس ســابق مرکز 
فرماندهــی پنتاگون که مســئولیت نظارت بر 
عملیات ها در منطقه خاورمیانه را برعهده دارد، 
در گفت وگویی کــه با نیویورک تایمز داشــته، 
مدعي شده است: »ایرانی ها احتمالا با حمله به 
هدف نرم، کــه تحت محافظت ســنگینی قرار 
ندارد، نظیر یک سفارتخانه یا تاسیسات دیگری 
در اروپا، آفریقا یا آمریکای جنوبی پاسخ خواهند 

داد.«

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به اجرای 
طرح انسداد مرزهای شرقی کشور گفت: »این 
طرح مبتنی بر هوش مصنوعی خواهد بود؛ یعنی 

به سیم خاردار و دیوار بسنده نشده است.«
امیر سرتیپ حیدری درباره آخرین وضع طرح 
انســداد مرزهای شــرقی توضیح داد: »نیروی 
زمینی ارتش هم اکنون در کنار نیروهای فراجا 
و ســپاه عهده دار تامین امنیــت بخش هایی از 
مرزهای کشــورمان از جمله مرزهای شمال و 
جنوب شرق و مرزهای غرب و جنوب غرب کشور 
است. امروز، امنیت پایداری در جمهوری اسلامی 

ایران حاکم اســت و ادامه این امنیــت پایدار، 
مستلزم توسعه و استفاده از علم و فناوری است.«
فرمانده نیروی زمینی ارتش خاطرنشان کرد: 
»جمهوری اســلامی ایــران، یــک مرزبانی و 
مراقبت از مرز عالمانه و هوشمندانه و با استفاده 
از فناوری های روز را دنبال کرده است و در پی 
این امر، اخیرا هم برای تعمیق امنیت پایدارتر، 
طرح انســداد مرزهای شــرقی در دستور کار 
قرار گرفته است.« امیر سرتیپ حیدری نصب 
دیوار بتنی را بخشــی از طرح انسداد مرزهای 
شــرقی دانســت و گفت: »عمده ایــن طرح، 

شــامل به کارگیری انواع فناوری های مراقبتی 
در مرز، مثل انواع سنســورها، انواع رادارهای 
هشــداردهنده، انواع پهپادها و سنســورهای 
زمینی است و همه این ها به علاوه دیوار مرزی، 
باید دست به دســت هم بدهند تا یک انسداد 
هوشــمند به وجود آید؛ چون صرف گذاشتن 
یک دیوار کفایــت نمی کند.« بــه گفته امیر 
ســرتیپ حیدری، واحدهای مهندسی رزمی 
نیروی زمینی این ماموریت را برعهده دارند و 
پیش بینی می شود قبل از زمان تعیین شده کار 

به پایان برسد.

    دیپلماسی

خبر    

 گالری   

    
در مسابقات بین المللی 

رنکینگ جهانی سازمان 
حرفه ای اسکواش بازان زنان 

جهان در شهرکلکته هند، 
فرشته اقتداری ملی پوش 

کشورمان که با حمایت 
فدراسیون اسکواش راهی 
این رقابت ها شده است با 
برتری مقابل بازیکنانی از 

کشور میزبان به جمع 4 نفر 
برتر این رقابت ها راه یافت تا 
مدال برنز خود را مسجل کند.

    
مرجان رحیمی 
داور بین المللی 
پاراتکواندو 
از ایران که 
رقابت های 
پاریس۲۰۲4 
را قضاوت 
می کند.

     دیدار 4 ساعته فعالان سازمان های مردم نهاد با شینا انصاری رئیس سازمان محیط زیست

     یکی از اتفاقات جالب بازی استقلال و 
استقلال خوزستان، بنر هواداران استقلال برای 

رامین رضاییان بود که در ورزشگاه شهدای 
فولاد دیده می شد.

     تصویری از حمیدرضا آذرنگ، نوید 
محمدزاده، پوریا محمدزاده و هیراد آذرنگ 

پشت صحنه نمایش سی صد

     تصویری که الناز شاکردوست در کنار ناهید کیانی و مبینا 
نعمت زاده پس از اجرای نمایش رستم و سهراب منتشر کرد.

     تصویری جدید از لیلا حاتمی که در شبکه 
اجتماعی منتشر شده است.

می خواهم روسی بخوانم
ادامه ازصفحه   اول

 حالا بیایید از شهر و منطقه آموزشی فاصله بگیریم 
و فقط روی استان ها متمرکز شویم. 48.4 درصد 

رتبه های برتر کنکور فقط از دو استان کشور هستند. 
یعنی تهران و خراسان رضوی که اولی 11 رتبه برتر 

داشته و دومی 7. استان اصفهان سه، آذربایجان 
شرقی 3، خراسان جنوبی دو، فارس دو، قزوین دو و 

یزد هم دو رتبه برتر داشته اند. آذربایجان غربی، 
کرمان، کرمانشاه، گیلان، مازندران، هرمزگان و 

همدان هم هرکدام یک رتبه برتر داشتند.
موضوع مهم دیگر اینکه امسال 16 استان کشور، 

هیچ سهمی از رتبه های برتر کنکور نداشتند. یا به 
زبان دیگر 51.6 درصد از استان های کشور، در لیست 

رتبه های برتر کنکور غایب بوده اند . 
   تهرانی ها در تجربی خوب نیستند؟

ذره بین را بگذاریم روی شهر تهران و ببینیم چه 
خبر است؟ امسال تهران 1۰ قبولی در جمع 4۰ نفر برتر 

داشت. این تعداد سال پیش 13 نفر بوده. امسال 4 
ریاضی در جمع رتبه های برتر داشته و 4 انسانی. به 

نظر می رسد امسال هم مانند سال قبل سهم 
دانش آموزان تهرانی از رشته تجربی تغییری نکرده. به 

خاطر اینکه سال پیش هم مانند امسال فقط یک 
دانش آموز رشته تجربی داشتیم که از شهر تهران به 

رتبه های برتر رسیده بود. 
امسال دو نفر از برترین های تهران زن بوده اند که 

یکی از آنها انسانی خوانده و دومی در رشته زبان 
آزمون داده است. 

در حالی که سال پیش اصفهان دومین شهر بود، 
شهر دوم امسال مشهد است. امسال مشهد 5 

دانش آموز رتبه برتر داشته که به شکل جالبی شامل 
یک دانش آموز از همه 5 رشته ریاضی، تجربی، 

انسانی، زبان و هنر بوده است.  اصفهان، 4 رتبه برتر 
داشت ولی تعداد رتبه های برتر مدارس این شهر 

امسال به سه نفر رسیده. 
سال 14۰3 تبریز از اصفهان جلو زده و به شهر سوم 

رسیده. تبریز سال قبل دو دانش آموز رتبه برتر در 
ریاضی و تجربی داشت که امسال یک رتبه برتر دیگر 

به رشته ریاضی این شهر اضافه شده است. 
شهر سوم سال قبل، شهر یزد بود ولی امسال یزد به 

رتبه چهارم رسیده است. 
یزد، قزوین و شیراز در رتبه چهارم امسال قرار 

داشتند که هرکدام دو دانش آموز راهی رتبه های برتر 
کرده بودند. 

سهم منطقه یک امسال چه تغییری کرده؟ امسال 
تعداد دانش آموزهای دارای رتبه برتر منطقه یک از 

۲4 دانش آموز به 4۰ دانش آموز رسیده . سال پیش این 
عدد برابر 17 شهر بود. تعداد دانش آموزان مناطق دو 
هم امسال و سال پیش برابر 15 دانش آموز بوده است. 
   گفتنی های برترین های شیراز، بندرعباس و تبریز

نفر اول رشته تجربی، صبا معصوم نیا، اهل 
بندرعباس است. در مدرسه فرزانگان )تیزهوشان( 

درس خوانده. این اولین بار است که یک نفر از استان 
هرمزگان به جمع رتبه اول کنکور رسیده. 

آیدا دوانی نفر اول رشته زبان است و نکته جالب 
اینکه او تصمیم دارد در دانشگاه زبان روسی بخواند. 
حالا چرا؟ به خبرگزاری فارس گفته »به خاطر ادبیات 
غنی روسیه.« این دختر شیرازی هم در مدرسه نمونه 

دولتی  تحصیل کرده.
نفر اول رشته ریاضی هم تبریزی ها را خوشحال 

کرده است. امیرحسین  سلیمانی هم در مدرسه 
تیزهوشان درس خوانده. او گفته می خواهد در 

دانشگاه شریف برق بخواند. 

 دو
یتر

ت

    تیتر یک

حدود ســه ســال اســت که موضــوع تولید 
موبایل های تقلبی آن هم به صورت کاملا قانونی 
و با حمایت نهادهای قانونی خبری شده اما تا قبل 
از انتشــار یک صورت جلسه فکر می کردیم این 
کار به تولید گوشی های دکمه ای نوکیا محدود 
است، گوشــی هایی که فروشنده ها هم از گفتن 
اینکه در ایران تولید می شوند ابایی نداشتند اما 
حالا صورت جلسه ای رســمی منتشر شده که 
نشان می دهد گوشی های هوشمند با برندهای 
سامسونگ و شــیائومی هم مجوز تولید داخلی 
داشته اند آن هم بدون مجوز یا تامین قطعات از 

سوی شرکت مادر! 
    چیزی برای پنهان کردن وجود نداشت

ماجرای تولید گوشــی های تقلبی با برند نوکیا 
همزمان با انتشار اســناد مربوط به صدور یک 
مجوز تولید توســط وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت در سال 1400 با درخواست یک شرکت 
خصوصــی )آتیلا همراه آیهان( شــروع شــد. 
ماجرایی که ســر وصدای زیادی به راه انداخت 
و تا جایی پیش رفت که صدای اعتراض ســفیر 
فنلاند در ایران را هم بلند کرد و گفته شــد که 
نوکیا از ایران شــکایت خواهد کــرد. در مقابل 
مســئولان وزارت صمت یا به کلی در این مورد 
ساکت بودند و یا کاملا از تولید نوکیای فیک دفاع 
می کردند مثلا دبیر ستاد تســهیل و رفع موانع 
تولید و معاون صنایع عمومی کشور با اظهاراتی 
تند شــرایط تحریمی کشــور را به نحوی جلوه 
دادند که الزامی نیست مدرک معتبر یا مجوزی 
از سایر کشورها که خودشان جزو عوامل تحریم 
هستند تهیه شود اما در آخر وزیر صمت دولت 
سیزدهم که خودش رئیس ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید است اعلام کرد که در صورت اثبات 
تقلبی بودن محصولات نوکیا وزارتخانه اقدامات 
لازم برای جلوگیری از تولید و فروش این کالا را 

انجام خواهد داد. وقتی پیگیری ها ادامه دار شد 
رئیس سازمان توسعه تجارت در نامه ای به مرکز 
فناوری داده وزارت صمت، با استناد به اسناد و 
مدارک موجود و قانون ثبت علائم تجاری سال 
138۶، خواستار ابطال مجوز شرکت تولیدکننده 
نوکیای ایرانی شــد آن هم در مرداد ماه ســال 
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جالب اینکه همان موقع در سایت شرکت آتیلا 
همراه آیهان تصاویری وجود داشــت که نشان 
می داد این شرکت فقط بر روی تولید تلفن همراه 
دکمه ای و ســاده متمرکز نیست و گوشی های 
تقلبی سامســونگ مانند گلکســی  A12  هم 
در این شــرکت تولید می شــود. حــالا صورت 
جلسه ای منتشر شــده به تاریخ دی ماه 1400 
یعنی چند ماه بعد از درخواســت ابطال مجوز 
آتیلا همراه آیهان از سوی سازمان توسعه تجارت 
که نشــان می دهد »کارگروه ســتاد تسهیل و 
رفع موانع تولید« نه تنهــا از صدور مجوز تولید 
گوشی های دکمه ای نوکیا کوتاه نیامده بلکه بر 
تولید گوشی های سامسونگ و شیائومی و حتی 
اپل هم اصرار کرده اســت: »درخواست شرکت 
آتیلا همراه آیهــان در خصوص مجــوز مونتاژ 
محصولات تلفن همراه با برندهای سامسونگ، 
شــیائومی، اپل و نوکیا بدون اخذ نمایندگی از 
 IMEI شرکت های اصلی با حفظ اصالت کالا و
اصلی در کارگروه تســهیل و رفــع موانع تولید 
اســتان مرکزی مطرح و نظر به اینکه باتوجه  به 
تحریم ها و عدم امکان عقد قرارداد با نمایندگی 
 BTC کمپانی های اصلی، شرکت… با شرکت
Land امارات عقد قرارداد کرده و در این قرارداد 
مقرر شده اســت که تمامی قطعات اورجینال و 
متعلق به کمپانی های اصلــی و مادر در اختیار 
شرکت یادشــده قرار گیرد و تمامی محصولات 
مونتاژ شده در این شــرکت در تمامی دنیا قابل 

سرویس دهی باشد و در صورت استعلام از اصالت 
محصولات مونتاژ شده، ساخت در چین، ویتنام 

و هند جوابیه قابل استعلام باشد...«
البته اســنادی وجود دارد که نشــان می دهد 
بعد از این صورت جلســه، در بهمن ماه 1400، 
دفتر خدمات نگهــداری و تعمیر وزارت صمت، 
در یک اظهارنظر موارد مختلــف قانونی درباره 
تولید بدون اخذ مجوز و اســتفاده از نام و نشان 
تجاری شــرکت های دیگر را به کارگروه ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید تذکر داده و مصوبه های 
مختلف قانونی در این مــورد را یادآوری کرده 
است. کمی بعد هم رئیس ســازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بر غیرقانونی 
بودن چنین رویه ای تاکید کرده: »باید مشخص 
شود شرکت هایی که تولیدات خود را با لوگوی 
شرکت های خارجی به فروش می رسانند، دارای 
چه تأییدیه ای از برند مادر هستند. علاوه بر این، 
صورت جلسه عجیب ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید نیز حق مصرف کننــده را ضایع می کند، 
درواقع کدام مرجع قانونی، اجازه می دهد که در 
جواب استعلام یک محصول ایرانی، کشورهای 
چین، هند یا ویتنام به عنوان تولیدکننده معرفی 

شوند.«
با این وجود محمدباقر آقاعلیخانی، دبیر ســتاد 
ملی تسهیل و رفع موانع تولید کشور که باز هم 
باید یادآوری کنیم یکی از شوراهای زیر مجموعه 
وزارت صمت اســت و ریاســت آن را خود وزیر 
صمت دولت سیزدهم که حالا وزیر نیروی دولت 
پزشکیان است بر عهده داشته، دوباره طی نامه ای 
به مرکز فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای 
مجازی »ضمن اشــاره به قانونی  بودن فعالیت 
شرکت آتیلا همراه آیهان،« خواستار جلوگیری 

از هرگونه اقدامی علیه این شرکت شده. 
نکته مهم اینکه در طول تمام این مدت کسانی 

که از رنــگ کردن گنجشــک و فروختن آن به 
جای قناری دفاع می کردند تاکید داشــتند که 
قطعات اصل از یک شــرکت اماراتی وارد شده و 
اینجا مونتاژ می شود یعنی اگرچه مجوز این کار 
به دلیل دشمنی و تحریم از سوی شرکت مادر 
به شرکت ایرانی داده نمی شود اما قطعات و خط 
تولید اصل هستند اما آیا واقعا اینطور بوده است؟ 
در صورت جلســه ای که به آن اشاره کردیم نام 
یک شــرکت اماراتی به نام BTC Land دیده 
می شود، شرکتی که یکی تامین کننده قطعات 
اصل معرفی می شــود در حالی که با جســت و 
جوی اســمش می فهمیم حتی یک وبســایت 
رســمی هم ندارد و راهی برای ارتباط گرفتن و 
یا نشانی مشــخصی برای این شرکت در امارات 
دیده نمی شود. جست وجوی بیشتر هم ما را فقط 
به یک فروشنده و تعمیرکار خدمات لپ تاپ در 

یکی از شهر های امارات می رساند.
 BTC البته به نظر می رسد که قبلا سایتی برای
Land وجود داشت که در حال حاضر به دلیل 
عدم تمدید دامنه از دسترس خارج شده است، 
البته آدرس حذف شــده  پر از ابهامات مختلف 
اســت و مواردی نظیر داشتن پســوند co که 
  IP متعلق به کشــور کلمبیا اســت و همچنین
مربوط به سنگاپور و ایمیل ثبت وبگاه در کشور 
دانمارک، تلفن تماس مربوط بــه آلمان، عدم 
وجود نشانی پســتی و ... همگی بخشی از موارد 
عجیب مربوط به BTC Land بــوده که قبلا 

رسانه های مختلف بارها به آنها اشاره کرده اند.
در نهایت معلوم نیست که در حال حاضر دقیقا 
روند تولید گوشی هایی با برندهای معتبر در چه 
ابعادی ادامه دارد اما هرچه که هست می دانیم 
تا ســتاد تســهیل و رفع موانع تولیــد، از زیر 
مجموعه های وزارت صمت تا واپسین لحظه های 

تغییر دولت از این ایده دفاع کرده است.

اپل و سامسونگ و شیائومی وطنی !
تولید موبایل تقلبی به نام »مونتاژ« آن هم بدون مجوز شرکت اصلی از کجا آب می خورد؟

فاطمه رجبی

ابراهیم افشار
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هیچ كس جز با اجرای حدود و احكام خدا خوشبخت نمی  شود و جز با ضايع كردن آن بدبخت نمی  گردد.

 واگویه های انتظار
بی نجوای انگشتانت 

جهان 
از هر سلامی خالیست.

 دستور زبان عشق
اين عطر را/  که به تنت می زنی

موسیقی آرامی است
نزار قبانی احمد شاملوبا امضای خاص تو/  که جعل اش محال است...

از لحظه های سخت روزانه وقتی است که باید به 
گوگل ثابت کنی ربات نيستی. 

تقریباً مطمئنم که زیر پوستم استخوان و توی 
رگ هایم خون وجود دارد و در حالت استاندارد 
یک انســان به دنيا آمده ام امــا هربار وقتی در 
این وضعيت قرار می گيــرم و باید توی تصاویر 
موتورســيکلت ها و خط های عابر پياده را پيدا 
کنم شک می كنم که مبادا سربلند بيرون نيایم؟ 
نکند گوگل مچم را بگيرد و اخطار بدهد:»شما 
یک ربات هســتيد« نکند به خاطر یک اشتباه 
ســراغم بيایند و مرا با چشــم بند و دست های 
از پشت بســته به کارخانه برگردانند و گرفتار 

یک وضعيت کافکایی شــوم؟ نمی دانم دليل 
این همه فشاری که گوگل بهمان وارد می کند 
چيست. موقع پيدا کردن چراغ های راهنمایی 
به قدرت تشــخيص و بينایی ام شک می کنم. 
باید آن گوشــه کوچک چراغ که از قاب بيرون 
افتاده را هم انتخاب کنم؟ نکند جایی در پس 
زمينه یک چراغ راهنمایی لعنتی دیگر مخفی 
شده باشــد؟ این موتور ســوار چاقِ قرمزپوش 
هم بخشــی از موتور به حســاب می آید؟ باید 
روی کمرش کليک کنم؟ ســایه آن تاکســی 
زرد کوچک که دارد در افق محو می شــود هم 
بخشی از تاکسی هایی است که انتخابشان نشان 

می دهد من یک انسان هوشمند دارای احساس 
و عاطفه ام؟ 

گيریــم در بين ما دو ســه تا رباتِ فــراری از 
کارخانه هم مخفی شده باشند و بخواهند مثل 
انسان های نسبتاً آزاد زندگی کنند. چرا باید با 
این رفتار تبعيض آميز آنها را از اینترنت محروم 
کنند؟ در دنيایی که هرکس می تواند هر چيزی 
که می خواهد باشــد و اصرار دارند که »خودت 

باش!« چرا باید تظاهر کنند ربات نيستند؟
کی قرار است صدایشان بلند شــود و بگویند: 
»گوگل دست از سرم بردار. من یک رباتم و به 

چيزی که هستم افتخار می کنم«؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

من یک ربات هستم

آقای رستمی از شما   بعید   بود 
درباره ادبیات پرخاشگرانه و یوزپلنگ ها و قاتل زنجیره ای شهر بروات 

1     ادبيات پرخاشــگر گروه هــای رادیکال 
اصولگرا نوعی آنتی تز مقابل ادبيات پرطمطراق 
اصلاح طلبان بوده است. همان ماجرای »حفظ 
کرامت« و این نوع جملات پرطمطراق بيهوده 
که متاســفانه دوباره از ســوی برخی چهره ها 
در حال تکثير اســت. اما بحث ما همان ادبيات 

پرخاشگرانه جناح روبه رو است. 
این ادبيات پرخاشگر که توسط بزرگوارانی چون 
سعيد قاسمی و حسن عباسی و رائفی پور به کار 
برده می شد و در کانال های تلگرامی شيوع پيدا 
کرد، بــه تدریج در کلام چهره هــای آکادميک 
اصولگرایان رادیکال  هم ســروکله اش پيدا شد 
و به آنجا رســيد که رئيس یک دانشکده علوم  
اجتماعی در یک دانشــگاه بزرگ کشور که باید 
ملاک و معيار مســائل مربوط به علوم انســانی 
در کشور باشد،  در مورد حســاس ترین پرونده 
قوميتی کشــور بي محابا و بدون فکر از عبارت 
نفله شدن یک دختر ســنی کُرد استفاده کند. 
او خودش این اشــتباه را درک کرد. اما عجيب 
متن حجت الاسلام رســتمي است که در انتقاد 

از بازگشت اســاتيد اخراجی به شکلی دوپهلو 
سعی کرد این اشــتباه کلامی رئيس دانشکده 
علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی آن هم 
روی آنتن زنده را کمرنگ جلوه دهد. من در مورد 
اساتيد اخراجی کاری ندارم و پرونده اش می تواند 
از مجرای دیگری پيگيری شــود اما اعتراض به 
سخنان آقای انتظاری اول باید توسط خود آقای 
رستمی انجام می شد اگر ایشان به اندازه کافی 

بصيرت داشتند. 

2     130 ميليارد تومــان بودجه حفاظت از 
یوزپلنگ ها لحاظ شــده اســت. چه چهارپایان 

خوشبختی. 

3     حضور پسر آقای عارف در تودیع و معارفه 
وزیر صمت از همين حالا پرحاشــيه  شده است . 
درک این حاشــيه ها برمی گردد بــه یک پرونده 
طول و دراز قدیمی که الان حوصله اش نيســت. 
ان شاءالله اوضاع طوری پيش برود که پسر عزیز 
دکتر عارف به یک سوژه جنجالی دیگر بدل نشود. 

4     بروات جایی اســت در اســتان کرمان و 
جنوب بم. کلا 22 هزار نفر جمعيت دارد. این قدر 
کوچک و جمع و جور. حالا خبرآمده که یک مرد 
ميانسال در این شهر مفقود شده است. بعد معلوم 
شد که این نوع مفقودی ها در چند سال گذشته 
چندین بار دیگر نيز تکرار شده و از سرنوشت چند 
نفر کلا اطلاعی در دست نيست! پليس تحقيقات 
را از سر گرفته و به یک کارمند شاغل در ادارات 
شرق استان رسيده اســت. این مظنون اعتراف 
می كند که در سال های 1391 و 1393 و 1397 
هم ســه نفر را )دو مرد و یک زن( با گلوله کشته 
است و نفر چهارم همين مفقودی مردادماه امسال 
بوده. از قرار این کارمند محترم در کار قاچاق مواد 
مخدر بوده و شــغل کارمندی اش  پوششی برای 
این حرفه و قتل هایش هم بــه خاطر اختلافات 
مالی شــکل می گرفته. یعنی استاد از سال 91 تا 
الان در حال آدمکشی های زنجيره ای بوده. جسد 
دو نفر از مقتولين پيدا شــده و تلاش براي پيدا 
کردن دو جسد دیگر در جریان است. حيفم آمد 

این خبر از چشمتان دور بماند. 

  سایت نگار

سختی های بهاره افشاری، ماجرای بچه زرنگ،کنش های جنسی معتادان
   بهاره افشاری خاطره ای از دوران بازی اش در سريال مشهور  او يک فرشته 
بود در يک نقش شیطانی نوشته اســت:  من دارم براتون از روزایی حرف می ز نم که 
اینستاگرام، تلگرام، واتساپ اصلا اینترنت، فضای مجازی به مفهوم الانش نبود فقط تلویزیون 
بود و زبونم لال ماهواره. همين هجمه ای که الان بعضی ها به اقوام درجه یک آدم های معروف 
ميارن با کامنت و دایرکت و فحش و اینا اون روزا حضوری از خجالت تون درميومدن. این قصه 
اینکه من چيز خاصی هستم یا بودم نيست هاااا.قصه شهرت کاذبه قصه توهمی که اجتماع با 

یه سریال بهت ميده قصه عکس العمل اجتماع به پدیده دیده شدن...
خلاصه سال ها قبل ،  من با گرمکن خونگی و صورت شسته نشسته از ماشين پياده شدم رفتم 
سمت دکه. تا مغزم اومد این حجم از روزنامه و عکس و مجله از خودم  را پردازش کنه ، یهو 
برگشتم دیدم در کمتر از 3 دقيقه حدود 30 تا 40 مرد و پسر و اندک شماری خانم به سمت 
من حمله ور شد. من از شدت وحشت و درک شرایط باورنکردنی مثل موش جریده و رنگ 
پریده رفتم تو »پی کی«. همون جماعت اومدن پریدن رو ماشين و اصرار که کاریت نداریم بيا 
ببينيمت. ببين حتی آن موقع موبایل دوربين دار وجود نداشت که  من بگم می خواستن باهام 
عکس بگيرن! شما ببين کارشون چی بود دیگه! اجازه نميدادن از پارک بيام بيرون. اون ماشين 
بدبخت نابود شد. بالغ بر 10 جای قر شده روی بدنش. ماجرا اینکه انگار اون روزا اونا واقعی فکر 
می کردن من آدميزاد نيستم. من با بدبختی فرار کردم رفتم به لوکيشن فيلمبرداری و تمام 

طول مسير گریه کردم از وحشت....

   موبایل قاپ خيابان استاد معين یا »آرسن لوپن پایتخت« که به دليل شيوه خاص و آرامش 
حين سرقت معروف شده بود، سه شنبه شب )۶ شــهریور1403( به همراه سه همدستش 
بازداشت شد. به گزارش ایرنا، اتهام این افراد سرقت گوشی است، تا قبل از اصلاح ماده 104 
اصلاحی قانون مجازات اسلامی که به موجب قانون کاهش حبس تعزیری، مجازات کيف قاپی 
و موبایل قاپی را در فرضی که ارزش مال مسروقه زیر 20 ميليون تومان و سارق نيز فاقد سابقه 
محکوميت کيفری بود با قابل گذشت محسوب کردن جرم، به نصف یعنی از 1 تا ۵ سال حبس 
به ۶ ماه تا 2 سال و نيم حبس کاهش داده بود. با اصلاح این ماده قانونی در فرورین امسال، 
مجدد این جرم قطع نظر از ارزش مال مسروقه، در زمره جرایم غيرقابل گذشت قرار گرفت و 

ميزان مجازات آن مجدد به 1 تا ۵ سال حبس افزایش یافت.

   برترين ها نوشت:  به تازگی بازنشر یک گفت وگوی قدیمی از شهرام شب پره، خبرساز 
شــده و برخی صحبت های این خواننده قدیمی که به مقایســه موســيقی داخل ایران و 
لُس آنجلس پرداخته، با واکنش کورش و کاوه یغمایی همراه شده است. شهرام در اظهاراتش 
به نوعی خود و همکارانش در لس  آنجلس را متولی موسيقی پاپ بعد انقلاب می داند. خب او 
بود که پاپ ایرانی را در لس آنجلس با آلبوم دیار احيا کرد. بسياری از همکارانش هم بر این 
مدعا صحه گذاشته اند اما خب ظاهرا اظهارات اخيرش به مذاق همکار قدیمی اش در ایران 

خيلی خوش نيامده و یغمایی ها را وادار به واکنش کرده است.
کاوه یغمایی در واکنش به این صحبت های شب پره، نوشــته: » شنيدم دوستانی در لس 
آنجلس مشغول مقایسه خود با موزیک فعلی داخل ایران هستند و خود را به رخ مردم ایران 
می کشند. شرم بر شما که حتی تحمل یكساعت نفس کشيدن در ایران را ندارید چه رسد به 
کار هنری و به خود اجازه اینگونه صحبت کردن در مورد نسل های سوخته ایران را می دهيد. 
معتقدم اگر درهای ایران باز شود موســيقی فعلی داخل ایران را بادخواهد برد اما با شروع 
فعاليت نسل های جدید دختر و پسر هنرمند ایران شما لس آنجلسی های پر مدعا کار سختی 

در پيش خواهيد داشت و به باد خواهيد رفت!«
در ادامه کورش یغمایی نيز با بازنشر سخنان کاوه یغمایی )پسرش( نوشته: کاوه جان؛ بگذار 

دیگران هر چه دوست دارند بگویند زیرا هر کس آزاد است احمق باشد.

   مازيار نوربخش، رئیس کمیسیون نوآوری و تحول اتاق بازرگانی تهران، درباره 
سیگنال دولت مبنی بر رفع فیلترينگ به » انتخاب« گفت: هنوز سيگنالی از سوی 
دولت برای رفع فيلترینگ دریافت نشده است. رفع اختلالات هم در این بين مهم است که 
یک سری کار های فوری درباره آن می توان انجام داد. مدیرعامل ابرآروان گفتند که یک سری 
از مسائل را می توان به سرعت حل کرد، اما در سایر موارد مقداری تغيير روند طول می کشد. 
فيلترینگ در یک کميته بررسی می شود و طبيعتا اصلاح آن زمان بر است. دولت می تواند به 
سرعت در حوزه اختلال ها وارد شود و کارشناسان هم نظرشان را گفته اند. اتاق بازرگانی هم 

می خواهد وزیر را دعوت کند و مطالبات را با ایشان مطرح کند.

   مدیر عامل جمعيت هلال احمر استان سمنان از برخورد پراید با شتر در محور طرود_
بيارجمند خبر داد و گفت: در این حادثه دو جوان 30 و 3۵ ســاله جان باختند. این حادثه 
مربوط به برخورد پراید و شتر در 10 کيلومتری محور طرود_ بيارجمند شاهرود بوده است.

    امام جمعه ساری با اظهار اين که از تعطیلی شنبه نگران هستیم و زيبنده 
کشور اسلامی نیست، گفت: تعطيلی شنبه ها دردی از اقتصاد مردم را دوا نمی کند.

  آیت الله محمدباقر محمدی لائينی در نمازجمعه این هفته ســاری توضيح داد: مگر چند 
درصد مردم کشور درگير مقولات اقتصادی با کشورهای اروپایی هستند، بنابراین اولویت 
مردم تعطيلی شنبه ها نيست. در حالی که کشاورزان مازندران به شدت با مشکلات مختلف 
درآمدی مواجه هستند، بعضی ها تعطيلی شنبه ها را به عنوان یک اولویت مهم برای اقتصاد 
کشور مطرح می کنند. تعطيلی شنبه ها دردی از مردم دوا نمی کند. گره مشکلات مردم را 

برای رضایت خداوند باز کنيم.

    هومان دورانديش :  در خبرها آمده بود که آرمين سهرابيان با نشان دادن یک »تتوی 
جنجالی«، جنجالی در ميان مدیران فوتبال کشور برپا کرده و گزارشگرانی مثل جواد خيابانی 
و پيمان یوســفی نيز دم به دم مدیران داده اند که ای وای، هنجارشکنی شد و ارزش ها زیر 
سؤال رفت!    در این ميان، خبرگزاری اصولگرا هم با انتشار یادداشتی درباره تتوی جنجالی 

آرمين سهرابيان نوشت:
»اکنون سهرابيان قطعا ارشاد شده که عذرخواهی کرده اما شاید نياز است که حکمی برای 
متنبه شدن این بازیکن هم صادر شود تا دیگر فوتباليست ها تصور نکنند با انجام هر حرکت 
غير فرهنگی و غير اخلاقی در ورزشگاه می توانند با یک عذرخواهی سر و  ته ماجرا را به هم 
بياورند! همانقدر که آموزش و راهنمایی فرهنگی و اسلامی برای فوتباليست ها نياز است به 
همان اندازه وضع و اجرای احکام بازدارنده و  تنبيهی نيز برای فوتباليست ها واجب و ضروری 

است.«
  چيزی که خلاف عرف است، لزوما »غيراخلاقی« نيست. اميل دورکيم، جامعه شناس مشهور، 
ناظر بر همين واقعيت گفته است: »جرائم امروز، اخلاقيات فردا هستند.« ولی بر فرض که 
تتوی سهرابيان مصداق »عمل غير اخلاقی« بوده باشد، وقتی او عذرخواهی کرده، دیگر چه 

نيازی به صدور و »اجرای احکام بازدارنده« است؟
  این اســتدلال که برخورد شــدید با ســهرابيان می تواند مانع تکرار عمل او از سوی سایر 
فوتباليست ها باشد، شبيه همان استدلالی اســت که سال ها در دستور کار دستگاه قضایی 

کشور بود و در چند سال اخير خوشبختانه کنار گذاشته شده است.
  قبلا نظر مدیران قضایی کشور این بود که صدور حکم اعدام در برخورد با فروشندگان مواد 
مخدر می تواند جنبه بازدارنده داشته باشد ولی وقتی محرز شد که آن احکام شدید و غليظ 
فاقد بازدارندگی است و فقط آمار اعدام را در کشور بالا می برد، تغييری اساسی در رویه قضایی 

مذکور پدید آمد.
   وانگهی، بحث تتوی یک فوتباليست چه ربطی به اسلام دارد؟ چرا وقتی عده ای می خواهند از 
»واجب و ضروری بودن احکام بازدارنده و تنبيهی« دفاع کنند، پای اسلام را وسط می کشند. 

چرا نمی گویند عرف جامعه ما چنين چيزی را نمی پسندد و ما به عنوان مدافعان سرسخت 
عرف، معتقدیم با هر کسی که خلاف عرف رفتار کرده، باید با شدت و حدت برخورد شود؟

   به نقل از فرهیختگان: اولین خبر در فضای توئیتر منعکس شد و کاربران خبر 
دادند که انیمیشن »بچه زرنگ« به سرزمین های اشغالی رسیده است. بچه زرنگ 
انيميشنی است که اگر شخصيت هایش فارسی حرف نزنند احتمال اینکه بشود به راحتی 
حدس زد که سازندگانش ایرانی اند کار بسيار سختی است. قصه، شخصيت پردازی و حتی نوع 
روایت تلاش دارد تا از الگوی استاندارد انيميشن های پيکسار، والت دیزنی، دریم  ورکس و... 
استفاده کند. فروش ۶2 ميلياردی انيميشن بچه زرنگ در ایران او را تبدیل به پرفروش ترین 

و پرمخاطب ترین انيميشن کودک ایرانی کرد..
انيميشن بچه زرنگ به غير از ایران، در کشورهایی مانند ترکيه و روسيه اکران شده و به فروش 
قابل توجهی هم رسيده است. سازندگان بچه زرنگ هم بابت پيش بينی که از استقبال جهانی 
آن داشتند در نشست خبری چهل ویکمين جشنواره فيلم فجر خبر از دونسخه ای بودن این 
انيميشن دادند. حامد جعفری، تهيه کننده  بچه زرنگ در این باره گفت: »ما با دو رویکرد این 
کار را پيش بردیم، یک نسخه ایرانی و کشــورهای مسلمان است و یک ورژن هم هست که 

مخصوص دیگر کشورهای خارجی است.«
 تفاوت دو نســخه انيميشــن که حامد جعفری هم از آن صحبت کرده باعث شــده تا در 
رژیم صهيونيستی هم کسی متوجه ایرانی بودن انيميشــن نشود. با منتشر شدن این خبر 
تلاش کردیم با سازندگان بچه زرنگ صحبت کنيم تا درباره  این ماجرا و چگونگی رسيدن این 

انيميشن به سينماهای اسرائيلی بپرسيم. اما پاسخی دریافت نکردیم. 
چند روز پيش بود که انيميشن بچه زرنگ با عنوان عبری »ببر سخنگو « با دوبله ای به زبان  
عبری در سينماهای سراسر سرزمين های اشــغالی تحت کنترل اسرائيل اکران شد. پس 
از مشخص شــدن ایرانی بودن این انيميشن، جنجال هایی به پا شــد، تا جایی که شرکت 

پخش کننده فيلم مجبور به واکنش شده و ایرانی بودن این محصول را زیر سوال برده است!
حواشی از جایی آغاز شد که یک پژوهشگر دانشگاهی صهيونيستی مطلبی منتشر کرد و در 
آن مطلب اشاره کرد که »کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ایران« در ساخت انيميشن 
بچه زرنگ نقش داشته. همچنين این پژوهشگر اعلام کرد قرار است یک درصد از درآمد فيلم 
صرف کودکان غزه شود. بعد از انتشار این مطلب شرکت پخش کننده فيلم این ادعا را »سراسر 

هذیان« خواند و مالزی را به عنوان مبدا اصلی ارسال فيلم معرفی کرد.
به گفته  شبکه کان اسرائيل با اینکه از زمان اکران این انيميشن خيلی نگذشته تاکنون بيش 
از 1۵ ميليون دلار در اسرائيل فروش داشته است؛ مخصوصا که در این فصل از سال که آخرین 
روزهای پيش از گشایش سال تحصيلی است استقبال از فيلم کودک و نوجوان بيشتر است. 
شرکت پخش محصولات سينمایی با نام »رد کيپ« در واکنش به جنجال ایجادشده تاکيد 
کرد که یک شرکت فرانسوی که در کار توزیع فيلم شــهرت دارد این انيميشن را از مالزی 

خریداری کرده و ایران به این ماجرا هيچ ارتباطی نداشته است.

   فکت نامه نوشت: شماری از مطبوعات و سایت های خبری به نقل از داود زارع، مدیرکل 
بيمه سلامت استان البرز، نوشتند: » نيمی از زایمان های کرج متعلق به مادران افغانستانی 

است.«
این خبر در شبکه های اجتماعی بازتاب گسترده ای داشت. برخی از صفحات اینستاگرامی این 

خبر را با عناوینی همچون »آمار هولناک« و »فاجعه بزرگ« بازنشر کردند.
خبرگزاری تسنيم در خبر مربوط به نشســت داود زارع به نقل از او نوشته که »بالغ بر 73 
درصد زایمان سزارین بوده است و از این زایمان های سزارین بالغ بر از ۵0 درصد مربوط به 

اتباع بوده است.«
اما حتی همين روایت متفاوت تسنيم از خبر منتشر شده از سوی دیگر رسانه ها و صفحات 

مجازی، دقيق و درست نيست.
بر اساس آنچه در وب سایت اداره کل بيمه سلامت استان البرز منتشر شده، داود زارع ضمن 
اشاره به اینکه »بالغ بر 73 درصد زایمان های استان با عمل ســزارین اتفاق افتاده است«، 
توضيح داده که »در یکی از بيمارستان های البرز بالغ بر ۵0 درصد این زایمان ها توسط اتباع 

اتفاق افتاده است.«
آن یک بيمارستان مورد نظر مدیر کل بيمه سلامت استان البرز، بيمارستان کمالی است که 
به گفته زارع، یک بيمارستان دولتی است و برابر هماهنگی های استان اتباع خارجی جهت 

انجام زایمان به این بيمارستان ارجاع می شوند.
در واقع آمار مدیرکل فقط درباره سهم اتباع خارجی از زایمان های سزارینی سال 1402، در 
تنها بيمارستانی است که در اســتان البرز برای این افراد در نظر گرفته شده است و نه تمام 

زایمان های استان البرز طی سال 1402.

   اظهارات وزير اقتصاد دربــاره وام ازدواج و تغییر شــیوه پرداخت آن با 
واکنش های زيادی روبه رو شــد.  همتی در جمع مدیران بانکی خواستار ارائه طرحی 
از ســوی معاونت بيمه و بانک وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای هماهنگی بانک ها با 
هماهنگی با بانک مرکزی در این زمينه شد که در صورت ممکن بخشی از وام ازدواج به صورت 
غير نقدی و در قالب خرید اقســاطی لوازم خانگی مورد نيــاز زوج های جوان به متقاضيان 
پرداخت شود. این واکنش ها باعث توضيحات بيشتر  عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد در این 
زمينه شد، وی در یادداشتی تلگرامی نوشت:  دیروز در دیدار مدیران بانک ها بر ضرورت اولویت 
دادن پرداخت وام ازدواج جوانان تاکيد کردم. البته با توجه به صف 300 هزار نفری وام ازدواج 
و محدودیت منابع بانک های کشور پيشنهاد دادم در مورد طرح امکان تامين لوازم خانگی 
مورد نياز زوج های جوان هم، در کنار پرداخت وام نقدی، بررسی لازم بشود که کمک خوبی 

هم به رونق توليد می کند.
وی افزود: وام ازدواج امسال بدون توجه به ميزان افزایش منابع قرض الحسنه بانک ها با دوبرابر 
شدن به 300ميليون افزایش یافته و بانک ها به دليل سایر تعهدات به کندی و با تاخير نسبت 

به پرداخت وام ازدواج پرداخت می کنند و مورد اعتراض نمایندگان محترم مجلس هم بود.

    مرتضی دیاری در نشســتی با عنــوان »روایت پژوهی کنش های عاطفی و جنســی 
بی خانمان ها« که در پژوهشکده اقبال جهاد دانشگاهی مشهد برگزار شد، اظهار کرد: بر اساس 
مصاحبه هایی که من با کارتن خواب ها داشته ام، مصرف مواد مخدر بيشتر افراد با تریاک شروع 
می شود. تریاک مکانيزمی دارد که قوای جنسی فرد را افزایش می دهد و او از رابطه جنسی 

نسبت به حالت عادی بيشتر لذت می برد.
وی ادامه داد: هنگامی که فــرد اولين بار موادمخدر مصرف می کند، بــالا می آورد اما لذت 
جنسی ای که بعد مصرف تریاک وجود دارد باعث می شــود دوباره تریاک مصرف کند. به 
اصطلاح خود معتادان یک دوران طلایی در مصرف مواد وجود دارد. در این دوران فرد می تواند 

زیاد کار کند و از روابط جنسی بی نهایت لذت ببرد.
این پژوهشگر مسائل اجتماعی بيان کرد: بعد از مصرف موادمخدر سنتی افراد به مواد صنعتی 
روی می آورند. کشــيدن تریاک نيازمند صرف زمان است اما در مصرف مواد صنعتی مدت 
زمان کمتری صرف می شود، لذت بيشتری می برند و همچنين به اصطلاح معتادان در مصرف 
مواد صنعتی با دوتا دود به رضایت مد نظر دســت می یابند. درنتيجه افراد به سمت مصرف 
هروئين و شيشه روی می آورند. عموم افراد عنوان کرده اند هنگامی که شيشه را شروع کردند 

قيمت ارزانی داشته است.
دیاری با اشاره به اینکه »کنش های جنســی افراد از زمانی آغاز می شود که تریاک مصرف 
می کنند«، گفت: این کنش های جنسی شامل زیاده خواهی در امر جنسی که بعضاً منجر به 
روابط فرازناشویی و... می شود، است. بعد از این مدت که گفته می شود بين ۶ ماه تا دوسال 

است، موادمخدر قوای جنسی را از بين می برد.

 9شــهریور 1343. در صفحه اول 
تيتر آشــنایی می بينيم ازآن تيترها 
که مــدام در ایران تکرار می شــود. 
ارتباط آتشفشان دماوند با زلزله های 
اخير تهران. یک کارشــناس توضيح 
داده که آخرین فعاليت آتشفشــان 
دماوند بــه دو ميليون ســال قبل بر 
می گردد و ربطی به زلزله ها ندارد. در 
صفحه 3 آگهــی گاردن پارتی بزرگ 
اســتخر تهرانپارس کار شده که در 
توضيحاتش نوشته شــده:  تدانسان، 
 آتش بازی، غذاهای ایرانی و اروپایی 
و چينی، قایق رانی و... باغ گلســتان 
در سلســبيل هم آگهــی زده برای 

گاردن پارتی آخر هفته با حمایت مالی بيسکویيت 
گرجــی! کلا گاردن پارتی که چيــزی در ردیف 
پيک نيک های محدود محسوب می شده آن زمان 
طرفدار داشــته. صفحه 4 گزارش شــده که بنا 
به تحقيقات یک هيات آلمانــی رودخانه بزرگي 
در عمق 300 متری رفســنجان در جریان است. 
داســتان چاهی به نام چاه دریبا کــه می گویند 
100متر عمق دارد و در سال 133۵ دو نفر زیر نظر 
شهردار با طناب به پایين فرستاده شدند که پس از 
طی مسيری سنگی را پایين می اندازند و آن چنان 
صدای مهيبی منعکس می شــود که با اضطراب 
خواهان بازگشت به سطح زمين می شوند! الان اگر 
به ویکی پدیا رجوع کنيد با مطالب مفصلی درباره 
چاه دریای رفســنجان روبه رو خواهيد شد و این 
که در حال حاضر محــل ماجراجویی غارنوردان 
است. جسد کاظم نظری شــاگرد آرایشگری که 
در خيابان ناصر خســرو کار می کرد در خانه اش 
در کوچه کاشــی خيابان ایرانمهر کشــف شده 
است. آگهی افتتاح چلوکبابی کسری در خيابان 
پهلوی کار شده اســت. بالاتر از پمپ بنزین. پس 

پمپ بنزین وليعصر سر زرتشت از همان زمان ها 
وجود داشته است. اردشــير زاهدی )سفير ایران 
در انگليس( هم برگشــته تهران برای ســالگرد 

درگذشت پدرش فضل الله زاهدی. 
 10 شــهریور 1343. گزارش مفصلی کار شده 
از گروه های موسيقی پاپ که در ایران به تقليد از 
شــهرت بيتل ها و رولينگ استونز راه افتاده. طبق 
این گزارش دو گروه الان بيشترین طرفدار را دارند.

یکی گروه موســيقی رامسر و دیگری اعجوبه های 
ميموزا! از قرار ارکســتری که در رامســر می زند 
راه و رســم رولينگ اســتونز را در پيش گرفته. 
اعضای این گروه همگی زیر 20 ســال بوده و در 
اصل کارگر مکانيک ماشين هستند و تمریناتشان 
در گاراژ بوده است. اما ارکستر اعجوبه ها خودشان 
را با بيتل ها مقایسه می کنند و همگی هم دانشجو 
هستند. مدیریت این گروه ۵ نفره بر عهده جمشيد 
عليمراد اســت. هيچکدام از اعضای این گروه به 
خارج از کشــور نرفته اند اما مــدام صفحات روز 
موسيقی راک و تویيست را گوش می کنند و تمرین 
می کنند. گزارشگر گفته که در اجراهای اعجوبه ها 

شنوندگان و شرکت کنندگان از خود 
بی خود می شوند و فریاد می زنند و از 
این جور چيزها! در جست وجوی نام 
جمشــيد عليمراد به چنين توصيفی 
رسيدم:  جمشيد عليمراد با نام هنری 
جيمی مراد زاده 12 اسفند 1322 در 
تهران درگذشته 2۶ خرداد 1399 در 
لس آنجلس، خواننده ایرانی، ساکن 
لس آنجلس بود. او ترانه هایی، چون 
شــکار آهو، جشــن ما، بادبادک ها و 
ایرانِ من و چند آلبوم شاد را منتشر 
کرده است. او در دهه 40 خورشيدی 
با گروه اعجوبه ها به شــهرت رسيد؛ 
به طوریکه نشــریه های پــر تيراژ آن 
روزگار از جمشــيد و همراهانــش در اعجوبه ها با 
عنوان بيتل های ایرانی نام می بردند.او در اوایل دهه 
70 ميلادی روانه آمریکا شد و در همان سال های 
اول به صحنه های بــزرگ جهانی راه یافت.جيمی 
مراد در آتلانتيک ســيتی و لاس وگاس، در کنار 
دین مارتين، ســامی دیویس جونيور و حتی تام 
جونز به عنوان گشاینده صحنه ها وارد ميدان شد 
و در مدت کوتاهی اسطوره های موزیک آمریکا، از 
وی سخن گفتند و نشریات مختلف لاس وگاس، 
آتلانتيک ســيتی، نيویورک و لــس آنجلس با او 

گفت وگوهایی به عمل آوردند.
یدالله ســارق اهل تربت حيدریه هم  داســتانی 
برای خود داشــته. او بعد از چند ســرقت، شبی 
که از خانه آخرین قربانی خــود دزدی می كرده 
متوجه می شود که مرد صاحبخانه از خواب بلند 
شده و به او خيره شده اســت. یدالله هم خود را از 
تک و تا نمی اندازد و شروع می کند به رقصيدن و 
ادا درآوردن تا صاحبخانــه در حس ميان خواب 
و بيداری گرفتار شــود و دوبــاره بخوابد ...یدالله 

بالاخره دستگير شده است.

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 64 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                                آرش خوشخو

ایرانی چه می دانید؟ از بیتل های 

تصنیف غررالحکم و درر الکلم ص167 ، ح3294

هرروز از صبــح که بيــدار می شــویم اولين 
پدیده ای که بــا آن مواجه می شــویم قطعی 
برق است . از سوی دیگر، به دليل فرسودگی و 
کهنگی لوله ها و سيستم آب شهری، فشار آب 
با مشکل مواجه اســت و همه در خانه های مان 
پمپ گذاشته ایم.)اینها را از خودم درنياورده ام؛ 
مامور آب گفت.( در نتيجه هروقت برق می رود 
پمپ هم قطع می شــود و آب هم نداریم! اینها 
را ما می گویيم که در پایتخــت در ناز و نعمت 
مثلا نشســته ایم اگرنه که وای به حال اهالی 

جنوب کشور.)کلی خبر از بوشهر آمده در این 
باره (  کولر نداریم. آب نداریم. کارهای روزنامه 
و خبرها مانده. می گویم عيب ندارد با اینترنت 
خط و گوشی مطلب می نویسم؛ نگاه می کنم کلا 
نت ندارم. همراه اول می گوید خب برق دکل هم 
قطع شده! من سر در نمی آورم. اینها برای روز 
چهارشنبه است. بعد روز پنجشنبه هم همين 
است. بعد جمعه صبح بيدار می شوم. هنوز برق 
قطع نشده خوشحالم. یکهو یک نوسانی می آید 
و می رود و فاجعه از راه می رسد. کولر هيچ صدا 

و حرکتی نــدارد. بله پمپ کولر بر اثر نوســان 
برق سوخت! چند دقيقه بعد می بينم پمپ آب 
شيهه می کشــد و پت پت می کند. تعميرکار 
می گوید نيم سوز شــد. خب عالی شد. ... برق 
قطع می شود تا 4 بعدازظهر! .... خدا را شکر وزیر 
نيروی جدید مهندس علی آبادی که در وزارت 
صمت خدمت شان ارادت ویژه داشتيم برایمان 
به عنوان وزیر نيرو نســخه خوبی پيچيدند؛ از 
پنکه استفاده کنيد به جای کولر! و خب حتما 

برق پنکه را هم به خودمان وصل کنيم ....

گلایه های یک شهروند خسته
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هوندا ســیویک برای ایرانی ها مخصوصا ماشــین بازها 
اسطوره محسوب می شود. خودرویی که چند نسل آن 
به ایران رسید. اولین بار سال 1992 دهه 70 شمسی،  
نسل پنجم سیویک که اســطوره این برند بود، به ایران 
آمد. بعد از آن نسل نهم هوندا سیویک در سال 2012 
دهه 90 شمسی به ایران آمد. هرچند عرضه این مدل 
به طور محدود برای مدتی کوتاه ادامه یافت. متأسفانه 
خودروی هوندا ســیویک در کشور ما به جز یک مقطع 
کوتــاه، هیچ موقــع عمومیت پیدا نکرد. نســل پنجم 
خودروی هوندا سیویک که بین ســال های  1992 تا 
1997 میلادی تولید می شــدند، تنها نسلی بودند که 
به تعداد زیاد به ایران وارد شــدند و  بازار خودروی ما را 
تحت تأثیر قرار دادند. اگر دقیق تــر بخواهیم بگوییم، 
این خودرو بین ســال های 1992 تــا 199۵ میلادی 
وارد ایران شــد. البته مدل 199۵ این خودرو در ایران 
خیلی کم وجود دارد و بیشــترین مدل هوندا سیویک 
موجود در ایران مدل 9۴ آن است. هوندا سیویک وارد 
شده به ایران در آن ســال ها، دارای دو موتور 1۵00   و 
1۶00 سی سی است. هر دو نوع موتور آن چهار سیلندر 
است. موتور 1۵00 سی ســی هوندا سیویک به صورت 
هاچ بک و موتور 1۶00 سی ســی در خودروی ســدان 
موجود هستند.در ســال  2012 میلادی هم نسل نهم 
خودروی هوندا ســیویک با یک تغییــر چهره یا همان 
فیس لیفت وارد ایران شد اما به دلیل ورود تعداد کمی از 
این خودرو به کشور ما، خیلی در بین مردم مطرح نشد 
و افراد کمی از این خودرو خریداری کردند. در ســال 
201۳ هم تعداد محدودی وارد ایران شدند ولی بعد از 
آن ورود این خودرو به ایران تقریبا قطع شــد. حتی در 

سال 1۳9۵ رسانه ها تیتر زدند: )عرضه هوندا سیویک 
201۶ در بازار ایران( دو مــدل  تورینگ  و  EX  قرار بود 
با گلرنگ موتــور فامیلی به ایران بیایند. شــورومی در 
تقاطع خیابان خرمشهر و عربعلی هم در شهریور 1۳9۵ 
افتتاح شد. شرکت گلرنگ موتور فامیلی که نمایندگی 
هوندا را داشــت، هوندا آکورد و هوندا CR-V را نیز به 
نمایش گذاشته بود. اگرچه ورود این خودروها به ایران 
ممنوع شد و بعد از سخنان رهبر در سال1۳9۵  درباره 
ممنوعیت واردات خودروهای آمریکایی، ورود هوندا نیز 
به ایران ممنوع شــد. چرا که اکثر محصولات هوندا در 
آمریکا سرهم می شد. در آن زمان اعلام شد؛ خودروهایی 
مانند کمری، شاســی بلندهای ب .ام .و و همچنین اکثر 
خودروهای مربوط به هوندا که به طور غیرمســتقیم از 
ایالات متحده آمریکا به کشور ورود پیدا می کنند و دیگر 
امکان ثبت سفارش برای خودروهای مذکور وجود ندارد.

    ورود مجدد هوندا سیویک به ایران
حالا بعد از ســال ها هوندا ســیویک دوباره قرار است 
به ایــران بیاید. هوندا ســیویک تایــپ R قوی ترین، 
پرشتاب ترین و اسپرت ترین سدان وارداتی بازار ایران 
خواهد بود که قرار اســت به زودی در سامانه جانبازان 
عرضه شود. طبق اعلام شرکت های وارد کننده، سامانه 
فروش خودروهای وارداتی ویژه جانبازان قرار است به 
زودی باز شــود تا متقاضیان و واجدین شرایط بتوانند 
از میان خودروهــای جذاب عرضه شــده، گزینه های 
مورد نظر خود را انتخاب کنند.به دنبال این قضیه اکثر 
واردکنندگان خودرو ســعی دارند تا با توجه به نزدیک 
شــدن ســال میلادی 202۵، محصولات جدیدتر  و 

جذاب تری را در ســامانه جانبازان عرضــه کنند تا در 
زمان تحویل، به روزترین خودروها را به دست جانبازان 
برسانند.در این راستا شرکت آذریوردسال نیز تصمیم 
دارد تا قوی ترین، جذاب ترین و پرشــتاب ترین سدانی 
که امکان واردات آن با ســقف ارزی تعیین شده برای 
جانبازان وجــود دارد را در عرضه پیش رو در ســامانه 

یکپارچه به فروش برساند.

R مشخصات هوندا سیویک تایپ    
ســیویک تایپ R با کد FL۵ معرفی شــد. هوندا زمانی 
که این خودروی تایپ R را براســاس ماشین های نسل 
یازدهم توسعه داد، از این کد اســتفاده کرد که حاصل 
تحقیقات گروه فنی مهندسی هوندا بر این هاچ بک بوده 
است.در سال 2022 نمونه پیش تولید شده این خودرو 
توانست، رکورد زمانی ماشین هایی را که از دیفرانسیل 
جلو بهره می برند، در پیست سوزوکی ژاپن تغییر دهد. 
علاوه بر آن در سال 202۳ نیز این خودرو رکورد نوربرگ 
رینگ را شکاند و مقام اول را به دست آورد.هوندا سیویک 
تایپ R دارای یک پیشرانه 2 لیتری توربو شارژ است که 
۳2۵ اســب بخار قدرت و ۴20 نیوتن متر گشتاور دارد. 
نیروی قدرتی این خودرو توســط جعبه دنده ۶ سرعته 
به چرخ های جلو می رسد که شتاب صفر تا 100 آن تنها 
۵/۴ ثانیه طول خواهد کشید.این خودرو به ازای هر 100 
کیلومتر، حدود 8/2 لیتر بنزین مصرف می کند که مطابق 
با سرعت خودرو می تواند کم یا زیاد شود البته سیستم 
تعلیق ســیویک در جلو از نوع مک فرسون و در عقب از 
نوع مولتی لینک بوده که ســواری فوق العاده ای را برای 

سرنشینانش فراهم می کند.

گاراژ

انتقاد معاون اول رئیس جمهور به پیش فروش و کیفیت خودروهای داخل
چرا به طرح پیش فروش ایران خودرو انتقاد می شود و این طرح چه مشکلاتی دارند؟

به مشتریان ایران خودرو تا جمعه 9 شهریورماه فرصت 
داده شد تا گزینه انتخاب روش فروش به صورت فروش 
فوق العاده   یا پیش فروش در سایت این شرکت را انتخاب 
کنند. طرحی که با انتقادات بسیاری از سوی کارشناسان 
بازار خودرو مواجه شده است. کار تا جایی پیش رفت که 
در برنامه تودیع و معارفه وزیر صمت سابق و جدید، صدای 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور هم بلند شد و 
از طرح پیش فروش خودروها تا کیفیت تولیدات داخلی 
شکایت کرد. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، 
گفــت: در پیش فروش های فعلی طــرف مصرف کننده 
نیست و می خواهد سرمایه گذاری کند. عملا مردم را با 
پیش فروش ها ســر کار می گذاریم. باید از طریق تولید 
با کیفیت داخلی و واردات، خــودروی مورد نیاز مردم را 
تامین کنیم. محمد رضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
ضمن انتقاد از کیفیــت خودروهای داخلی و شــرایط 
پیش فروش خودرو افزود:متاســفانه کمک هایی که در 
دهه های گذشته به صنعت خودروسازی شده، ظلم در 

حق صنعت بوده اســت. محمدرضا عارف روز سه شنبه 
ششم شهریور 1۴0۳ در مراسم تکریم عباس علی آبادی 
وزیر سابق صمت و معارفه سید محمد اتابک، وزیر جدید 
صمت، با انتقاد از وضعیت خودروسازی افزود: در حالی که 
خودروهای داخلی ما مصرف بالایی دارند، بحث درباره 
آزاد سازی نرخ سوخت معنایی ندارد، متاسفانه کمک هایی 
که در دهه های گذشــته به صنعت خودروسازی شده 
است، ظلم در حق صنعت بوده  ، خودروسازان بارها وعده 
دادند که کیفیت خودروها اصلاح خواهد شد اما واقعیت 
این اســت که بهبودی اتفاق نیفتاده اســت.معاون اول 
رئیس جمهور افزود: خودروســازان، مردم را با وعده ها و 
پیش فروش هایشان سرکار می گذارند، در حالی که وظیفه 
ما اســت که خودروی خوب داخلی یا خارجی را طبق 
ضوابط در اختیار مردم قرار داده و نیاز آنها را تامین کنیم.

   انتقادات به طرح پیش فروش خودرو
پیش فروش خودرو یا طرح اقساطی بسیار جذاب است. 

اما نکته مهم اینجاســت آیا با این وضعیت خودروسازان 
که در زنجیره تامین خود یعنی قطعه سازان، مشکلات 
عدیده ای دارند؛ امر تحویل خودروها سر وقت انجام خواهد 
گرفت. به گفته دبیر انجمن خودروســازان ایران، میزان 
بدهی قبلی شرکت هایی مثل ایران خودرو و سایپا به 100 

هزار میلیارد تومان رسیده است. 
واقعیت این است در این طرح، پای دلالان به بازار خودرو 
باز خواهد شد. با راه افتادن قرعه کشی سودجویان بازار 
و دلالان به شیوه های مختلف سعی می کنند خودروها 
را از چنگ مردم با قیمت کارخانه دربیاورند و ســپس با 
قیمت بازار آزاد به مصرف کنندگان واقعی بفروشــند. از 
ابتدای هفته جاری، ایران خودرو اعلام کرد   متقاضیان 
خرید خودرو می توانند روش فروش اعم از فوق العاده یا 
پیش فروش را انتخاب کنند ولی جزئیات طرح ها مشخص 
نشد که واکنش سازمان بازرســی کل کشور را به دنبال 
داشــت. به عبارت دقیق تر، ایران خودرو تا به این لحظه 
هیچ اطلاعاتی اعم از تاریخ قرعه کشی و اعلام برندگان، 
رنگ خودرو، سود مشارکت و مهلت واریز وجه را مشخص 

نکرده که همگی به ضرر مشتری است.
یکی دیگر از ابهامــات طرح فروش آبی پوشــان جاده 
مخصوص، مسدود کردن حســاب های وکالتی و واریز 
پول های هنگفت به حساب شرکت بود که تکلیفش به 
طور دقیق مشخص نشــد. چند روز پس از آغاز مهلت 
واریز و بلوکه شــدن پول های واریزی مشتریان، معاون 
نظارت و بازرســی امور اقتصادی ســازمان بازرسی کل 
کشــور گفت:بانک ها ادعا می کنند که منابع ندارند اما 
متاسفانه در طرح وکالتی، تبلیغات گسترده رقابت ناسالم 
انجام می دهند و برخلاف ضوابط و مقررات به مشتریان 
تسهیلات پرداخت می کنند، این خلاف دستورالعمل های 

نظام بانکی است.
در پایان باید تاکید کرد طرح پیش فروش خوب است اما 

در صورتی که بتوان به تعهدات عمل کرد.

بازگشایی سامانه یکپارچه انتخاب خودرو 
برای جانبازان ۵۰ درصد

اطلاعیه جدید بازگشایی سامانه یکپارچه انتخاب خودرو برای جانبازان ۵0 درصد و 
بالاتر مشمول واردات توسط شرکت های واردکننده منتشر شد .بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در اطلاعیه مرحله جدید بازگشایی سامانه یکپارچه انتخاب خودرو برای 
جانبازان ۵0 درصد و بالاتر مشمول واردات توسط شرکت های واردکننده را اعلام کرد 
که طبق اطلاعیه جدید سامانه یکپارچه از اوایل هفته آینده در دسترس است و مدت 

زمان بازگشایی نیز تمدید خواهد شد.متن اطلاعیه بنیاد شهید به شرح زیر است: 
با توجه به پیگیری های به عمل آمده از سازمان توســعه تجارت ایران در خصوص 
زمان بازگشایی سامانه انتخاب خودروی  جانبازان ۵0 درصد و بالاتر مشمول واردات، 
مطابق آیین نامه اجرایی بند و تبصره 7 قانون بودجه 1۴02، به اطلاع می رساند که به 
علت برخی اشکالات سیستمی به وجود  آمده، سامانه اوایل هفته آینده در دسترس 
خواهد بود و مدت زمان بازگشایی نیز تمدید خواهد شــد.برای مشمولان واردات 

خودرو ۵ اولویت انتخاب خودرو در نظر گرفته شده است.
-با توجه به محدودیت در کف و ســقف تعداد برخــی از خودروها، در صورت عدم 
انتخاب اولویت های خودرو موضوع تخصیص خودرو به صورت سیســتمی صورت 

خواهد پذیرفت.
-ارزش خودروهای انتخابی معادل ارزش FOB است.

-بدیهی ست پس از اتمام مهلت 10 روزه، انتخاب و تخصیص خودرو به مدت ۳ روز 
براساس محدودیت های تولید و تامین برخی از انواع خودروها یکی از اولویت های 
انتخابی تخصیص داده شده و جزئیات سفارش برای جانبازان قابل رویت خواهد بود.

-چنانچه انتخاب سیســتمی اولویت ها مورد رضایت جانبازان معزز نباشد، در این 
صورت جانبازان می توانند از طرح واردات توسط شــرکت ها انصراف داده و گزینه 

واردات توسط شخص حقیقی )شخص جانباز( را انتخاب کنند.
-جانبازان معزز پس از انتخاب و تخصیص خودرو جهت عقد قرارداد و ادامه فرآیند 

ثبت سفارش به شرکت های واردکننده معرفی می شوند.
-کلیه ثبت نام های قبلی صورت پذیرفته کن لم یکن و این مرحله ملاک اصلی ثبت 
نام و انتخاب خودرو است، بنابر این مجدداً تاکید می شود جانبازان معزز مشمول که 
تمایل به واردات خودرو از سوی شرکت های واردکننده را دارند در این مرحله نسبت 

به انتخاب خودرو اقدام کنند.

بررسی بازار خودرو در آخر هفته
روند کاهشی قیمت خودرو که در طول دو ماه گذشته آغاز شده بود، چند روزی است که 
متوقف شده و این در شرایطی است که بازار خودرو در رکود به سر می برد.در این میان، 
خریداران بازار خودرو در هفته های اخیر دســت از خرید کشیده و بازار خودرو بیش از 
پیش راکد شده است.کارشناسان بازار خودرو معتقدند اگر دولت می خواهد قیمت خودرو 
کاهش بیشتری داشته باشد، باید واردات خودروهای کارکرده را اجرایی کند. اگر این 
وعده عملی شود، با ورود ماشین های خارجی کارکرده، چهره کشور عوض می شود. به 
گزارش   خبرآنلاین، آنطور که گزارش ها نشــان می دهد، طی 2۴ ساعت گذشته پراید 
SE 1۵1 مدل 1۴0۳ در بازار خودرو به قیمت ۳2۵ میلیون تومان و پراید SE 1۵1 مدل 
1۴02 هم به قیمت ۳1۵ میلیون تومان به فــروش رفت.در این میان، قیمت پژو 20۶ 
تیپ ۳ پانوراما مدل 1۴02 هم ۶۳0 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 207 دنده ای 
مدل 1۴0۳ اما 7۳0 میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو 207 پانوراما 
اتوماتیک TU۵P مدل 1۴0۳ در حدود یک میلیارد تومان به فروش رفت. پژو 207 تیپ 
۵ مدل 1۴02 نیز ۶۶0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل 
1۴02 به قیمت 800 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1۴02 هم 8۵0 میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1۴0۳ در بازار به قیمت 
880 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V1 مدل 1۴0۳ نیز 7۴0 میلیون تومان قیمت 
خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول 2۴ ساعت گذشته دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1۴0۳ در حدود 9۵۵ میلیون تومان تومان قیمت خورد. 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1۴02 هم 9۳0 میلیون تومان قیمت خورده است.

راناپلاس مدل 1۴0۳ نیز ۶0۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1۴02 هم 
در بازار ۵70 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 
 EF7 1۴0۳ در بازار ۴2۵ میلیون تومان قیمت خورده اســت. اما سمند سورن پلاس
دوگانه ســوز مدل 1۴0۳ در حدود 710 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات 
 GX L مدل 1۴0۳ هم 79۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک CVT

دنده ای مدل 1۴0۳ هم به قیمت ۴10 میلیون تومان به فروش رفت.

 GR نسخه اصلاح شده تویوتا سوپرا
به بازار آمد

شرکت تیونینگ منهارت، نسخه اصلاح شده تویوتا سوپرا GR را ارائه داده است. 
این نسخه ویژه، عملکرد و هندلینگ بهتری دارد و شامل ارتقای آیرودینامیکی 
اســت.از آنجایی که پایه و زیربنای تویوتا ســوپرا با ب ام و Z۴ یکســان است، 
منهارت از تخصص و تجربه خود در تیونینگ این مدل، در ســوپرا نیز استفاده 
کرده است.البته منهارت سابقه تیونینگ ســوپرا GR را در کارنامه خود دارد. 
اولین پروژه آنها در سال 2020 بود. آخرین اصلاحات این تیونر برای سوپرا، یک 
کیت تیونینگ برای  نســخه پرچمدار GR۵۵0 است که خروجی موتور شش 
سیلندر توربوشارژ ۳ لیتری را به ۵۴2 اسب بخار قدرت و 770 نیوتن متر گشتاور 
می رساند.به گزارش باما، این افزایش قدرت با کمک توربوشارژ جدید، ورودی 
فیبرکربنی از ARMAspeed، کیت رادیاتور، ماژول MHtronic و سیستم 
اگزوز فولاد ضدزنگ از FI Exhaust با داون پایپ آپشنال ایجاد شد.کیت بدنه 
فیبرکربنی جی آر سوپرا، این خودرو را شبیه نسخه پرچمدار GRMN کرده که 
مدت ها درباره آن شایعه شده بود. مهم ترین قسمت در ظاهر این محصول، بال 
عقب بزرگ شیطانی آن است که با یک دیفیوزر جدید، اسپلیتر جلو و رکاب های 
جانبی با بالچه های کوچک همراه شده است. منهارت همچنین قاب آینه های 
فیبرکربنی و روکش چراغ های عقب را ارائه می دهد.جی آر سوپرا بر رینگ های 
20 اینچی جدید Concave One سوار شــده است. با وجود کمک فنرهای 
H&R و تعلیق KW، اکنون ارتفاع خودرو از سطح زمین کاهش یافته که باعث 
بهبود هندلینگ می شود. منهارت هیچ تغییری در فضای داخلی خودرو ایجاد 
نکرده است؛ اما مشتریان می توانند کابین سوپرا را شخصی سازی کنند.این کیت 
پرفورمنس، به تنهایی قیمتی در حدود 1۳۴00 دلار دارد که مخصوص ارتقای 
پیشرانه است. اما برای کل پکیج منهارت، باید ۵۶۳9 دلار برای اگزوز و 2۳8۵ 
دلار برای داون پایپ پرداخت. کیت بدنــه فیبرکربنی نیز 1۵080 دلار قیمت 
دارد که البته هر قطعه را نیز می توان جداگانه تهیه کرد.قیمت رینگ های آلیاژی 
20 اینچی نیز بسته به نوع آن می تواند تا ۳۴29 دلار قیمت داشته باشد. قیمت 

کویل اور KW Clubsport نیز ۳۴۶2 دلار است.

اولین ایستگاه شارژ خودروهای برقی
کرمان موتور در گالریا

شرکت کرمان موتور اولین ایستگاه شــارژ اختصاصی خودروهای برقی را در مرکز 
خرید گالریا تهران نصب و راه اندازی کرد.شــرکت کرمان موتــور با توجه به اینکه 
یکی از مهم ترین نیازهای خودروهای شــخصی و تاکســی های برقی این شرکت، 
دسترسی آسان به ایستگاه های شارژ اختصاصی است، با هدف سهولت در استفاده 
از خودروی برقی، نسبت به ایجاد و راه اندازی اولین ایستگاه شارژر خودروی برقی 
واقع در مرکز خرید گالریا ولنجک اقدام کرده است. ایستگاه شارژ مرکز خرید گالریا 
شامل پنج دستگاه شارژر پرسرعت خودروی برقی DC ۳0 کیلو وات و دو دستگاه 
AC مختص خودروهای برقی شرکت کرمان موتور است که با همکاری این مجتمع 
تجاری و شــرکت مپنا، در پارکینگ مجتمع مورد اشــاره نصب و راه اندازی شده و 
اکنون آماده خدمت رسانی به خودروهای برقی است.شرکت کرمان موتور که پیشرو 
در برقی ســازی حمل و نقل و معرفی خودروهای برقی به بازار کشور است، با ارائه 
بهترین خدمات و توسعه زیرساخت  های مناسب برای استفاده از خودروی برقی در 
ایران، تلاش می کند تا با حرکت در ایجاد مسیری سبز، گام های عملی در حفاظت 
از محیط زیست بردارد.شرکت کرمان موتور آمادگی دارد جهت مشارکت با مراکز 
تجاری برای راه اندازی ایستگاه های شارژ اختصاصی همکاری کند. به همین منظور 
مراکز تجاری و اماکن عمومی که متقاضی راه اندازی ایستگاه شارژ خودروی برقی با 
 مشارکت شرکت کرمان موتور هستند، می توانند درخواست خود را به آدرس ایمیل

 ev@kermanmotorco.com ارسال کنند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

هوندا سیویک تایپ R به زودی در سامانه وارداتی ها رو یت می شود

واردات با ارز منشاء خارجی فعلا برای ژاپنیپرطرفدارافسانهای،بهایرانمیآید
مناطق آزاد و خودروی برقی

ماجرای موافقت بانک مرکزی با واردات همه  
خودروها با ارز سپرده خود چیست؟

در پی بحث های مطروحه پیرامون تصمیم موافقت بانک مرکزی با واردات همه  
خودروها با ارز سپرده خود، رئیس سازمان توسعه تجارت تشریح کرد که این 
مجوز بانک مرکزی در وهله  نخست برای مناطق آزاد است و سپس برای سایر 
هم مجوز خواهد داد اما در کل ترجیح با واردات خودروهای برقی و هیبریدی 
است، با این حال برای سایر خودروها و کالا هم بانک مرکزی مشکلی ندارد اما 
شرایط احراز، کمی شرایط سختی دارد و اینگونه نیست که همه بتوانند واردات 
داشته باشند.به گزارش ایسنا، سه شــنبه هفته گذشته بود که بانک مرکزی 
موافقت خود با تخصیص ارز برای واردات خودروهای برقی را با ارسال نامه ای به 
رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد.بانک مرکزی، ضمن اعلام موافقت خود 
با تامین ارز خودروهای برقی از محل سپرده خود، بهره مندی واردکنندگان از 
محل تامین ارز »سپرده خود« را در ثبت سفارش  ثبت آماری موافق بخش اول 
مقررات ارزی در مقررات بانک عامل را بلامانع دانست. در پی این موضوع اما 
خبر دیگری توسط برخی رسانه ها و سایت ها در حال دست به دست شدن است 
که »بانک  مرکزی مجوز واردات خودرو با ارز سپرده  خود را از خودروهای برقی 
به تمامی خودروها تعمیم داده و مجوز آن را صادر کرده است.«در حال حاضر 
این امر برای واردات از مناطق آزاد صادر شده است؛ اما ترجیح با خودروهای 
برقی و هیبریدی است.در رابطه با صحت و سقم این موضوع، مهدی ضیغمی- 
رئیس سازمان توسعه  تجارت- در گفت وگو با ایسنا تشریح کرد: حقیقت امر در 
مورد این خبر این است که بانک مرکزی ابتداً برای واردات مناطق آزاد مجوز 
داده  است که واردات خودروها با ارز سپرده خود انجام شود اما پس از آن، برای 
سایر خودروها و حتی سایر کالا مجوز چنین مجوزی خواهد داد و مشکلی از 
این بابت نخواهد داشت.اما نکته مهم این است که شرایط احراز، یک مقداری 
سخت است. البته خوشبختانه کار آغاز شده و توانسته ایم تاکنون عدد خوبی 
از این محل، اقدامات لازم را انجام دهیم. ضمن اینکه تاکید می شود که ترجیح 

بر واردات خودروهای برقی و هیبریدی است.
گفتنی است، »ارز سپرده   خود« در حقیقت به معنای ارزی است که در خارج 
از کشور وجود دارد و منشاء آن داخلی نیست. این ارز از محل صادرات نیست 
و ارزی نیست که در خارج از کشور مانده باشد. ضمن اینکه  این ارز می تواند 
مربوط به یک شخص خارجی یا سرمایه گذاری خارجی که می خواهد آن را در 
کشور مصرف کند باشد؛ فلذا در صورتی که این موارد را بانک عامل تشخیص 

دهد، امکان واردات خودرو با آن ارز وجود دارد.
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 کی ام ســی T9  یــا همــان JAC T9 در تســت و ارزیابی 
خودروهای جدید کشور استرالیا پنج ستاره ایمنی را دریافت 
کرد.خودروی JAC T9 در تســت و بررسی ایمنی موسسه 
معتبر ANCAP )برنامه ارزیابی خودروهای جدید استرالیا( 
امتیاز کامل ایمنی را به خود اختصــاص داد. جک تی9 که 
در ایران با نام KMC T9 توســط شــرکت کرمان موتور به 
بازار عرضه شده است، توانســت پنج ستاره ایمنی در تست 
تصــادف را دریافت کند. برنامه ارزیابــی خودروهای جدید 
اســترالیا )ANCAP( یک برنامه ارزیابــی عملکرد ایمنی 
خودرو است که در استرالیا مستقر و در سال 199۳ تاسیس 
شد. ANCAP در تست تصادف خودروهای عرضه شده در 
استرالیا و انتشــار نتایج آن برای مصرف کنندگان تخصص 

دارد. تست تصادف تی9 در این موسسه انجام که این خودرو 
با بالاترین نمرات در انواع مختلف تصادف و حفظ ســلامت 
 T9 سرنشینان، نمره نهایی پنج ستاره را از آن خود کرد. جک
در تست تصادف مورد بررســی قرار گرفته است، در برخورد 
کامل از جلو و با عرض کامل، محافظت از آدمک راننده برای 
تمام نواحی حســاس بدن نمره خوب و امتیاز کامل گرفته 
است. حفاظت سرنشین عقب برای گردن کافی و محافظت 
ارائه شده به سایر نواحی بدن خوب بود. در تست ضربه جانبی، 
حفاظت ارائه شده برای تمام نقاط حیاتی بدن راننده خوب 
بوده و حداکثر امتیاز در این مورد را به دســت آورده است. 
جدیدترین پیکاپ کرمان موتور که به تازگی به مشــتریان 
تحویل و وارد خیابان ها شده اســت؛ توانست در تست های 

ایمنی حفاظت از سرنشین بزرگسال 8۵ درصد نمره، حفاظت 
از سرنشین کودک 87 درصد، حفاظت از عابرین پیاده هنگام 
تصادف 87 درصد و 89 درصد نمره تجهیزات ایمنی را کسب 
کند. این نمرات بالا که توسط موسسه معتبر استرالیایی به 
خودروی JAC T9 که ما آن با نام کی ام سی T9 می شناسیم، 
نشان دهنده ایمنی بالای این خودرو برای مصرف کنندگان 
است. خودروی KMC T9 که نســل بعدی پرفروش ترین 
پیکاپ بازار یعنی KMC T8 است، با طراحی به روز و امکانات 
و تجهیزات بیشتر توسط شرکت کرمان موتور به بازار عرضه 
شــد. با توجه به اخذ بالاترین نمــرات ایمنی KMC T9 از 
موسسه معتبر ANCAP، امیدوار است ادامه دهنده موفقیت 

برادر کوچکتر خود در بازار پیکاپ ایران باشد.

پنج ستاره ایمنی کی ام سی T9 در تست انکپ
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قیمت پرواز تهران- مشهد 
درحالی سخنگوی ایران ایر از برقراری ۳۶پرواز فوق العاده 

تهران- مشهد در ایام پایانی ماه صفر خبر داده که قیمت این 
پروازها، 2/7میلیون تومان است. چهارشنبه گذشته، سخنگوی 

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از برقراری ۳۶پرواز فوق العاده 
رفت وبرگشت تهران- مشهد مقدس در دهه پایانی ماه صفر خبر 

داد و گفت: »این برنامه با توجه به حجم تقاضای مسافرت  در دهه ی 
پایانی ماه صفر به مشهد مقدس اجرایی می شود.« قربانعلی بیان 

کرد: »خرید بلیت این پروازها از هفت شهریورماه 140۳ از سایت 
iranair.com امکان پذیر است و  هموطنان علاوه بر آن می توانند با 

شماره 0214۶۶21888 دفتر فروش تلفنی »هما« تماس بگیرند.

رشد تولید اتوبوس در کشور
مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: »میزان 

تولید اتوبوس از ابتدای امسال تا پایان مردادماه، نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، رشد 22درصدی داشته است.« مهرداد خسروی افزود: »در 

مرداد 140۳، رشد 140درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل را شاهد 
هستیم.« مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به اهمیت ناوگان حمل ونقل عمومی و اهمیت آسایش شهروندان، 

اظهار داشت: »وزارت صمت همه تلاش خود را برای افزایش تولید اتوبوس 
انجام می دهد.« پیش تر، سرپرست معاونت حمل ونقل وزارت صنعت، معدن 

و تجارت اعلام کرده بود که ظرفیت و توان تولید سالیانه هزار دستگاه 
اتوبوس برقی در کشور ایجاد شده است.

آمار چک های برگشتی به تفکیک استان ها
براساس آمار چک برگشتی چهارماهه ابتدایی امسال، اگر پنج استانی 

که به طور متوسط بالاترین چک برگشتی دارند، گروه اول و پنج استانی 
که به طور متوسط پایین ترین چک برگشتی دارند را گروه دوم در نظر 

بگیریم، میانگین سهم صنعت از اشتغال در گروه اول، برآورد شده 
است. براساس آمار های چک برگشتی از ابتدای سال جاری تا انتهای 

تیر امسال، پنج استان تهران، اصفهان، آذربایجان شرقی، خراسان 
رضوی و یزد به طور متوسط بیشترین چک های برگشتی در میان سایر 

استان ها را ثبت کرده اند. به طوری که در همین بازه زمانی در استان 
تهران، متوسط چک های برگشتی معادل 2۳8۹فقره چک بود که 

بالاترین رقم در میان استان های کشور است.
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در 2/722 سامانه حراج سکه غیرفعال می شود300

از ساعت هشت روز شنبه 10شهریورماه، سامانه حراج سکه طلای 
مرکز مبادله ایران به مدت 48ساعت، جهت اقدامات عملیاتی، غیرفعال 

است. به دلیل بروزرسانی سامانه حراج سکه طلای مرکز مبادله 
ایران، متقاضیان استرداد وجه می توانند تا ساعت هشت روز شنبه 

10شهریورماه درخواست خود را ثبت کنند. ضمنا متقاضیان در صورت 
هرگونه سوال و ابهامی می توانند با مرکز پاسخگویی و ارتباطات مرکز 
مبادله ایران به شماره 7208770۵ تماس بگیرند. این سامانه بخشی 

از سامانه مرکز مبادله ایران است که به غیر از حراج سکه، حراج شمش 
طلا را هم برعهده دارد. به احتمال زیاد این سامانه از روز 1۳شهریورماه 

در دسترس کاربران قرار خواهد گرفت.

تعداد افراد حاضر در صف تسهیلات ازدواج
بانک ها موظف به تسریع در تکلیف قانونی پرداخت وام ازدواج 

هستند. عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد با بیان این خبر گفت: 
»البته با توجه به صف ۳00هزار نفری وام ازدواج و محدودیت 
منابع بانک های کشور پیشنهاد دادم درمورد طرح امکان تامین 

لوازم خانگی موردنیاز زوج های جوان، در کنار پرداخت وام 
نقدی، بررسی لازم شود که کمک خوبی هم به رونق تولید 

می کند.« وام ازدواج امسال بدون توجه به میزان افزایش منابع 
قرض الحسنه بانک ها با دو برابر شدن به ۳00میلیون افزایش 

یافته است و لذا بانک ها به دلیل سایر تعهدات به کندی و با 
تاخیر نسبت به پرداخت وام ازدواج، اقدام می کنند.

   رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره روند قیمت 
سکه و طلا در طول هفته آینده، نوسان طبیعی یک تا سه  
درصدی را پیش بینی کرد. نادر بذرافشــان، روز جمعه در 
گفت وگو با ایرنا در خصوص ارزیابــی وضعیت بازار طلا و 
ســکه در پایان هفته و پیش بینی هفته آینده گفت: »این 
هفته در مجموع ۹دلار میانگین افزایش نرخ انس جهانی 
طلا در طول هفته را داشــتیم و آخرین قیمت آن در روز 
جمعه، دو هزار و 5۲۲ دلار بود.« او ادامه داد: »در بازارهای 
داخلی هم از ابتدای هفته ما افزایــش قیمت ها را مجدد 
تجربه کردیم و هر گرم طلای 18 عیــار با ۶1 هزار تومان 
افزایش، سه میلیون و ۶38هزار تومان شد.« او با اشاره به 
حباب سکه در روزهای اخیر اظهار داشت: »سکه در طول 
هفته حدود 300هزار تومان افزایش قیمت داشت و اکنون 
حباب سکه در بازارهای داخلی، هفت میلیون و ۷50هزار 

تومان است.«
   یــک کارشــناس انرژی گفــت: »مشــکل اصلی در 
حال حاضر این است که قیمت پایین بنزین در کشور باعث 
افزایش مصرف خودرو ها و همچنین قاچاق گسترده بنزین 
شده است.« مهدی هاشم زاده گفت: »مصرف بالای بنزین، 
مصارف غیربهینه خودرو ها و همچنین قاچاق سوخت، از 
معضلات مدل فعلی اعطای یارانه بنزین به دارندگان خودرو 
محسوب می شــود که مهمترین عوامل ناترازی بنزین نیز 

هستند.«
   یک کارشناس حوزه کار گفت: »قانون کار در موقعیتی 
نوشــته شــد که دقیقا با توصیه نامه ها و مقاوله نامه ها و 
پروتکل های سازمان جهانی کار منطبق بود؛ بنابراین باید 
ماده 41 به معنای واقعی اجرایی شود و به جای اصلاح آن 
به سمت اصلاح برداشت ها و تفسیر های متعدد از این ماده 
قانونی برویم.« ولی الله صالحی گفت: »پیشنهاددهندگان 
مصمم هستند که عبارت با توجه به نرخ تورم در ماده 41 را 
به واژه به میزان نرخ تورم تغییر دهند تا دستمزد کارگران به 
اندازه نرخ تورم اعلامی از سوی مراجع رسمی آماری تعیین 
و تصویب شــود، اما همین حالا واژه به اندازه نرخ تورم در 
مورد حقوق کارمندان دولت وجود دارد و طبق قانون دولت 
مکلف است حقوق کارمندان را هر ساله دست کم به اندازه 
تورم سالانه افزایش دهد و مبنای نرخ تورم نیز نرخ اعلام 
شده توسط بانک مرکزی اســت، ولی آیا حقوق کارمندان 
برای امسال به اندازه نرخ تورم که 40درصد اعلام شد، به 

تصویب رسید؟«
   فصل نقل و انتقالات مسکن هم به پایان خود نزدیک 

می شــود، اما به نظر می رســد معاملات بازار مسکن در 
سکون است. این مســئله موجب دلسردشدن بسیاری از 
مستاجران و خانه اولی ها برای خانه دار شدن، شده است. 
عباس شوکتی، کارشناس بازار مسکن، در مورد وضعیت 
فعلی بازار مسکن گفت: »بازار مسکن به رکود تورمی گرفتار 
شده است و معاملات مانند گذشته رونق ندارد؛ به طوری که 
آمارهای بانک مرکزی که در ماه گذشــته انتشــار یافت 
نیز گویای همین مسئله اســت.« وی پیرامون چشم انداز 
بازار مسکن در شش ماهه دوم ســال جاری توضیح داد: 
»انتخابــات ایالات متحده آمریکا و اقدامــات وزارت راه و 
شهرســازی با روی کارآمدن وزیر جدید می تواند در بازار 
مسکن بسیار تاثیرگذار باشد؛ بنا به پیش بینی کارشناسان 
اگر دموکرات ها در انتخابات آمریکا پیروز شــوند، قیمت 
مسکن ســیر نزولی پیدا خواهد کرد و پیش بینی می شود 

قیمت مسکن تا 30درصد کاهش یابد.«
   نتایج یک تحقیق حاکی از آن اســت که تعداد افرادی 
که در سراسر جهان دارایی های ارز دیجیتال به میزان یك 
میلیون دلار یا بیشتر دارند، از سال ۲0۲3 تاکنون ۹5درصد 
افزایش یافته اســت و بیش از نیمــی از آنها در بیت کوین 
سرمایه گذاری کرده اند. این گزارش موسوم به »ثروت ارز 
دیجیتال ۲0۲4« همچنین نشــان داد که ارزش بازار کل 
دارایی های ارز دیجیتال 8۹درصد افزایش یافته و از 1/۲ 
تریلیون دلار در سال گذشته میلادی به ۲/3 تریلیون دلار 

رسیده است.
   بررســی ها نشــان می دهند که طی چهارماه نخست 
امسال بالغ بر ۶5درصد صادرات غیرنفتی ایران به مقصد 
پنج کشــور چین، عراق، امارات، ترکیه و افغانستان بوده 
اســت. پنج مقصد نخســت صادرات کالاهــای ایرانی، 
کشــورهای چین، با ارزش چهار میلیارد و ۷۷8 میلیون 
دلار، عراق با ارزش سه میلیارد و ۶۲۲ میلیون دلار، امارات 
متحده عربی بــه ارزش دو میلیــارد و 3۶5 میلیون دلار، 
ترکیه به ارزش یک میلیارد و ۶۷۹ میلیون دلار و افغانستان 

به ارزش ۷01 میلیون دلار بوده است.
   بیش از شش ماه است که برای تثبیت قیمت در بازار 
گوشت مرغ، میزان جوجه ریزی از 150 میلیون قطعه در 
ماه عبور کرده و در حال حاضر هر کیلوگرم قیمت گوشت 
مرغ بین 85 تا ۹1هزار تومان متغیر است. بازار تخم مرغ هم 
با مدیریت تشکلی این حوزه به سامان بوده و با کاهش دما 
و خرید حمایتی قیمت ها تا حدودی به ماه های اردیبهشت 

و خرداد برگشته است.

  نبض بازار

وضعیت بازار طلا و مسکن و مرغ

مردادماه امسال، مدیرکل راه و شهرســازی استان تهران 
به تازگی تعداد خانه های خالی موجود در کشور را نزدیک 
به 500هزار واحد اعلام کرد. او همچنین اعلام کرده، تعداد 
واحدهای ارائه شده به سازمان امور مالیاتی 1۲0هزار واحد 
مسکونی بوده است. کارشناسان معتقدند در شهرها حداقل 
پنج درصد از واحدهای مســکونی، جــزو خانه های خالی 
به حساب می آیند که شامل مالیات می شوند اما خانه های 
خالی، چه خانه هایي هستند و اگر اعتراضی نسبت به مالیات 
تعیین شده بر آنها داشــتید، باید از چه روشی اقدام کنید؟ 

اینجا به چند سوال در این خصوص پاسخ  داده ایم:
 وخانه های خالی به کدام خانه ها گفته می شود؟

قانون مالیات بر خانه های خالی شورای نگهبان، شرایطی در 
نظر گرفته است که در صورت تطابق با آن ها، خانه موردنظر 
مشــمول مالیات خانه خالی می شــود. یکی از شروط این 
است که جمعیت شهری که خانه در آن قرار دارد، بیش از 
100هزار نفر باشد؛ این خانه موردنظر، نباید محل سکونت 
فرعی مالک باشــد؛ همچنین باید یک سال از تاریخ صدور 
گواهی پایان کار آن ملک یا خانه گذشــته باشد. این مدت 
زمان در پروژه های انبوه سازی به بیش از 18 ماه می رسد. 
براساس تاریخ ثبت ســند، حداقل چهارماه از تاریخ خرید 
خانه گذشته باشــد. خانه حداقل چهار ماه در اجاره نباشد 
و فرد مســتاجر اقامتگاه اصلی داشته باشد. همچنین خانه 
یا ملکی که توسط مالک در سامانه معاملات املاک وزارت 
راه و شهرسازی برای فروش یا اجاره ثبت نشده باشد، خانه 

خالی به حساب می آید. همچنین خانه ای که در صورت وقف 
بودن، براساس وقف نامه مشکلی برای اجاره رفتن نداشته 

باشد، در این دسته قرار می گیرد.
 چطور می شود به مالیات خانه های خالی اعتراض 

کرد؟
مودیان مالیاتی بایستی در هنگام صدور برگ مطالبه مالیات 
واحدهای مسکونی خالی که متعاقبا صادر و از طریق ارسال 
پیامک اطلاع رسانی خواهد شد، اعتراض کنند. درگاه ملی 
خدمات الکترونیک ســازمان امور مالیاتی کشور به آدرس

my.tax.gov.ir  برای مالکان مشمول مالیات واحدهای 
مسکونی خالی در دسترس است. افراد در صورت پذیرش 
واحدهای مسکونی اعلام شده به عنوان واحد مسکونی خالی 
باید نسبت به پرداخت مالیات تعیین شده اقدام کنند اما در 
صورت اعتراض و عدم پذیرش واحدهای مســکونی اعلام 
شده به عنوان واحد مسکونی خالی، باید در گام نخست، به 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور که متعلق به وزارت راه و 
  amlak.mrud.irشهرسازی است، به آدرس الکترونیکی
مراجعه و اقدام به خوداظهاری و ویرایش اطلاعات مربوط 
به املاک شناسایی شده به عنوان واحد مسکونی خالی در 
آن سامانه کنند. در گام دوم و در هنگام صدور برگ مطالبه 
مالیات واحدهای مذکور که متعاقبا صادر و از طریق ارسال 
پیامک اطلاع  رسانی خواهد شد، نســبت به ثبت اعتراض 
خود به مالیات تعیین شــده در همیــن درگاه به صورت 

سیستمی اقدام کنند.

   مسکن

نحوه اعتراض به مالیات خانه های خالی چگونه است؟

در بین برندهــای محبوب در ایران با پــول چهار تا هفت 
میلیون تومان تنها می توانید سراغ شیائومی و سامسونگ 
بروید. مثــلا یکی از نمونه هــای پرفروش بــرای چنین 
قیمت هایی، ردمی A3 از برند شیائومی است که با ظرفیت 
داخلی 1۲8 گیگابایت و حافظه موقت چهار گیگابایت به 
قیمت پنج  میلیون و 50 هزار تومــان فروش می رود. این 
گوشی نسبتا جدید اســت و از اندروید 14 برخوردار شده 
 A3 و صفحه نمایش ۶/۶ اینچ دارد. دوربین اصلی ردمی
رزولوشــنی برابر با هشت مگاپیکســل دارد. طراحی این 
گوشی خیلی ســاده نیســت و همین موضوع باعث شده 
تا طرفداران خودش را پیدا کند. در بخش نمایشــگر، این 
مدل دارای پنل IPS با تراکم ۲۶8پیکسل بر اینچ است و 
کیفیت متناسبی را ارائه می دهد. گوشی می تواند عکس ها 
را به صــورت خودکار با ویژگی HDR ثبــت کند و از آن 
مهم تر از قابلیت های هوش مصنوعی هم استفاده می کند 
که اتفاقا برایش تبلیغات زیادی هم انجام داده است. همه 
این ها کمک می کنند حداقل در نــور طبیعی روز بتوانید 
عکس های قابل قبولی را ثبت کنید. دوربین سلفی گوشي 

A3 دارای رزولوشن پنج مگاپیکسل است.
گلکسی A05 از برند سامســونگ با ظرفیت داخلی ۶4 
گیگابایت و حافظه موقت چهــار گیگابایت، پنج میلیون 
و 5۶0 هزار تومان فروخته می شــود. البتــه این قیمت 
مربوط به رنگ طوســی اســت. اگر بخواهید موبایل را با 
رنگ مشکی تهیه کنید به پنج  میلیون و ۷۶8 هزار تومان 

نیاز خواهید داشت و برای خرید رنگ سبز همین گوشی 
باید پنج میلیون و ۷۲0 هزار تومان پول داشته باشید. در 
قسمت پشتی شاهد قرار گیری یک سنسور دوربین اصلی 
با رزولوشن 50 مگاپیکسل در کنار سنسور دو مگاپیکسل 
ســنجش عمق هســتیم که دوربین اصلی این گوشی، 
به خوبی توقعات شما را در عکاسی نور روز و در جایگاه یک 
گوشــی میان رده، بر آورده می کند. دوربین سلفی هشت 

مگاپیکسل هم در نور روز عملکرد خوبی دارد.
گلکسی A05 به باتری مناسب با میزان ظرفیت پنج هزار 
میلی آمپر ساعت مجهز شده است. باتری که می تواند به 
ازای هر بار شارژ 100درصدی، زمان آماده به کار یک و نیم 
روز را در حالت استفاده معمولی ارائه کند. نمایشگر این 

موبایل ۶/۷ اینچ است.
گوشی گلکســی M14 با ظرفیت داخلی ۶4 گیگابایت 
و ظرفیت موقــت چهارگیگابایت، هفــت میلیون تومان 
فروخته می شود. اندازه صفحه نمایش آن ۶/۷ اینچ بوده 
و دوربین اصلی 50 مگاپیکسل اســت. وزن این موبایل 
1۹4 گرم عنوان شده که اگر در مچ دست خود احساس 
درد داشته باشید، ممکن است برایتان چندان خوشایند 
نباشــد. این مدل که ســال قبل تولید شــده در نور روز 
عکس های خوبی می گیرد و البته ادعای سازنده این است 
که در نور کم هم در مقایسه با قیمتی که دارد، خوب ظاهر 
می شود. قابلیت استفاده از فست شارژ با توان ۲5 وات از 

دیگر امکاناتی است که گوشی گلکسی M14 دارد.

   دیجیتال

چهار تا هفت میلیون تومان پول دارم؛ کدام موبایل را بخرم؟
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29 میلیون و 500 هزار

18 میلیون و 590 هزار

12 میلیون و 200 هزار

45 میلیون و 200 هزار

31 میلیون و 790 هزار

20 میلیون و 500 هزار

26 میلیون و 400 هزار

34 میلیون و 600 هزار

55 میلیون و 340 هزار

34 میلیون

پرفروش ترین لپ تاپ های بازار

لنوو

لنوو

لنوو

اپل

ایسوس

ایسوس

اچ پی

مایکروسافت

اپل

ایسر

IdeaPad 5 15IAL7

IdeaPad Slim 3 15IRU8

 Ideapad 1-Celeron N4020

MacBook Air MGN63 2020

Vivobook 15 F1504VA

Vivobook X1502ZA

 G8 255-E R5

Surface Laptop Go 2-i5

MacBook Air-B M2

Aspire 5 A515

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین ساید بای سایدها

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW

33 میلیون و 400 هزار

36 میلیون و 400 هزار

50 میلیون و 700 هزار

35 میلیون و 50 هزار

45 میلیون

58 میلیون و 850 هزار

54 میلیون و 600 هزار

35 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

61 میلیون و 300 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 59 هزار و 640

66 هزار و 760

16 هزار و 231

هزار و 760

43 میلیون و 580 هزار

38 میلیون و 220 هزار

23 میلیون و 460 هزار

15 میلیون و 440 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 640 هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 58 هزار و 990

66 هزار و 160

16 هزار و 161

هزار و 750

43 میلیون و 320 هزار

38 میلیون و 60 هزار

23 میلیون و 360 هزار

15 میلیون و 340 هزار

-

سه میلیون و 613 هزار و 700

  ارز دیجیتال

ناامیدی برای خریداران ارزهای دیجیتال مشهور
بیتکوین،دوجکوین،شیبادرسهماهگذشتهچطورعملکردهاند؟

در بین ارزهای دیجیتال؛ تنها چهار مورد از آن ها در هفته 
گذشــته بازدهی مثبت داشته اند که شــامل ایموتیبل، 
فج ای آی، ترون و کاســپا اســت. هیچ کدام از این چهار 
رمزارز که در بهترین حالــت، طی هفت روز اخیر بیش از 
هفت درصد سود نداده اند، جزو ارزهای دیجیتال مشهور 
نیســتند. در عوض رمزارزهای پرطــرف دار، هفته ای که 
گذشت را به سختی سپری کرده و خریدارانشان را ناامید 
کردند. مثلا بیت کوین طی هفت روز، نزدیک به سه درصد 
از ارزش خود را از دست داد. شــیبااینو که رنک 13 را در 
جهان دارد، در هفته گذشته نزدیک به دو درصد کاهش 
ارزش را تجربه کرد. این رمزارز در طول یک ماه گذشــته 

هم روند رو به کاهشی داشته و طی 30 روز، 15/۷ درصد 
از ارزش خود را ازدست داده و در سه ماه هم ریزش قیمت 
4۶/3 درصدی داشــته. در عوض خریداران شیبا که یک 
سال قبل، اقدام به خرید این رمزارز کرده بودند، ۷0 درصد 
ســود برده اند. میزان کاهش قیمــت بیت کوین نزدیک 
به ســه درصد طی یک هفته اخیر بوده. از ســه ماه قبل 
تاکنون بیت کوین چندان نتوانســته نظر خریداران را به 
خود اختصاص دهد. مثلا در یک ماه گذشته 10/3 درصد 
کاهش قیمت را تجربه کرده و از سه ماه قبل تا روز جمعه 
نهم شهریور، نزدیک به 1۲ درصد ارزان شده است. البته 
بیت کوین طی یک سال اخیر 11۷/۶ درصد سود به جیب 

خریداران ریخته است.

  ســولانا که رنک پنجم را در جهــان دارد و قیمتش 
140دلار یا هشــت میلیون  و 444 تومان است، طی یک 
هفته اخیر وضعیتی مشــابه با بیت کوین داشته. در یک 
ماه اخیر خریداران ســولانا نزدیک به ۲3 درصد کاهش 
قیمت را شــاهد بوده اند و در ســه ماه گذشته این میزان 
1۶/3 درصد بوده است. البته سولانا از ابتدای سال، سنگ 
تمام گذاشــته و کســانی که در آن زمان اقدام به خرید 
سولانا کرده بودند، تا امروز سرمایه هایشان بیش از 54۷ 

برابر شده است.

  رنک رمزارز پپه ۲5 بوده و نماد آن یک قورباغه سبز 
است. این ارزدیجیتال طی یک هفته حدود سه  درصد از 
ارزش خود را از دست داده و در یک ماه 34 درصد کاهش 
قیمت داشــته. در طی ســه ماه اخیر هم، پپه وضعیت 
دشواری داشته و 43/5 درصد ارزان شــده است. البته 
آن گروه از افرادی که یک ســال قبل پپه خریده بودند 
و آن را دســت نزده اند۷۷۶/5 درصد سود بر روی مبلغ 

اولیه برده اند.

  داگ ویف هت از رمزارزهایی اســت که بیشــتر به 
شوخی شبیه بوده و رنک 48 را در جهان دارد و با قیمت 
۹3هزار و 83۹تومان یا به عبارتی یک دلار و 55ســنت 
فروخته می شود. داگ ویف هت هم مانند دیگر ارزهای 
دیجیتالی که از آنها نام برده ایم، روند رو به سقوط را طی 
کرده و در هفت روز اخیر نزدیک به چهار درصد از ارزش 
خود را از دست  داده است. در یک ماه گذشته داگ ویف 

هت، 34درصد و در سه ماه 54/4 درصد ارزان شده. البته 
اگر بازدهی یک ساله را در نظر بگیریم متوجه می شویم 
که رمزارزی که حرف آن را می زنیم،  بیش از 8۲3 درصد 

سود به جیب خریداران ریخته است.
دوج کوین رنک هشــت را در جهان داشــته و با قیمت 
شــش هزار و 11۹ تومان فروخته می شــود. این رمزارز 
تنها در طول یک هفته ۶/1 درصد از ارزشش را از دست 
داد. طی یک ماه اخیر هــم نزدیک به ۲۲درصد از ارزش 
چنین ارز دیجیتالی کاســته شــده و خریداران پرشور 
دوج کوین که آن را نجات بخش می دانستند، طی سه ماه 
نزدیک به 3۶درصد سود کرده اند. البته بد نیست بدانید 
که دوج کوین در مدت یک سال گذشته هم در مقایسه 
با رقبایی که رنک جهانی آنها بدتر بوده، چندان عملکرد 
درخشانی نداشته است و تنها 55 درصد بازدهی داشته 

است که کمی بیش از انواع سکه و طلا به شمار می رود.
آوالانــچ رنــک 1۲ را داشــته و ارزش آن، ایــن روزها 

حدود یک میلیون و 408 هزار تومان اســت. طی هفت 
 روز منتهی به جمعه ۹ شــهریورماه ایــن ارزدیجیتال

 11/5 درصد از ارزش خود را ازدســت داده و در یک ماه 
14 درصد ارزان شــده اســت. همچنین خریدارانی که 
 ســه ماه قبل در چنین روزهایی آوالانچ خریده بودند، 
3۶/۶ درصد ضرر کرده اند اما به هرحال آوالانچ در مدت 
یک ســال اخیر توانســته 1۲0/5 درصد بازدهی برای 

وفادارانش به ارمغان بیاورد.
یونی سواپ با رنک ۲4 و قیمت ۲53 هزار و ۷83 تومان، 
در هفت روز 14/5 درصد ارزان شده است. این رمزارز که 
با آواتار یونیکورن صورتی به بازار عرضه شده و طرفدارانی 
پیدا کــرده، در عرض یک مــاه اخیــر ۲3 درصد ارزان 
شده و در ســه ماه 4۶ درصد کاهش قیمت داشته. البته 
یونی سواپ در یک ســال اخیر هم چندان گزینه جذابی 
برای خریداران نبوده و تنها نزدیک به ۲4 درصد ســود 

برای خریداران داشته است.

  بازارگردي 

جاروشارژی های محبوب
پرفروشترینجاروشارژیهایبازاربیندوتاسهمیلیونتومانقیمتدارند

گروه بازار | بعضی وقت ها داخل کمد دیواری یا لای تشک های مبل و صندلی ماشــین، نقاط کوری وجود دارند که لوله جاروبرقی های معمولی راهی برای نفوذ به آنجا پیدا نمی کند،  اما 
جاروهای شارژی طوری طراحی شده اند که به راحتی بتوانید آنها را حمل و هر جایی را که دلتان می خواهد، تمیز کنید. همین موضوع باعث محبوبیت این محصولات شده و کسانی که در 

خانه های نقلی زندگی می کنند یا همیشه ماشین به هم ریخته ای دارند،  مشتری این جاروها هستند.

AV 701 1    مجیک مدل

جاروشارژی مجیک دارای دو سَری اصلی است که یکی از 
آن ها سری پهن معمولی است که می توانید سطوح بزرگ 
مثل ســطح موکت، پرده، اثاثیه و مبلمان را جارو کنید و 
ســری دیگر مخصوص نظافت درز و شکاف است. سری 
باریک با مکش بالایی که دارد، غبــار و زباله را از مناطق 
با دسترسی سخت تر و درز و شکاف بیرون می کشد. این 
محصول، انــرژی خود را از طریق یک باتری قابل شــارژ 
تامین می کند. باتری این مدل از نوع نیکل-کادمیوم است. 
این باتری برای شــارژ کامل به حدود هشت ساعت زمان 
نیاز دارد و پس از آن می تواند به مدت حدود 10دقیقه به 
 AV 701 طور مداوم جارو کند. موتور جاروشارژی مدل
امکان مکش غبار و آلودگی های سطوح را با توان ۲0وات 
دارد. یک دسته پارویی بلند هم همراه این محصول عرضه 
می شود که می توانید سری های جارو را به آن وصل کنید.

قیمت: دو میلیون و 100هزار تومان

جارو شارژی بلک  اند دکر با اســتفاده از باتری لیتیومي 
که عمر طولانی دارد، شارژ می شود. این جارو، فیلتر قابل 
شست وشو دارد و می توان بعد از اســتفاده آن را شست 
و دوباره اســتفاده کرد. دسته تاشــو این محصول باعث 
انعطاف پذیری آن می شــود و برای تمیز کردن ســطوح 
مختلف و دسترســی به نقاط کور منزل مناســب است. 
این جارو دارای باتری قابل شارژ است که به مدت پنج تا 
10دقیقه به صورت مداوم کار می کند. قدرت موتور این 
دستگاه، ۲۷/5وات است و میزان صدای آن 85دسی بل 
است. این مدل همراه با یک سَری اضافه و پایه شارژ عرضه 
می شــود و وزن آن فقط یک کیلو و 300گرم است. این 
جارو توانایی جذب ذرات و آلودگی هــا را دارد؛ از جمله 
ویژگی های منحصر به فرد این مــدل می توان به باتری 
لیتیومي با عمر مفید بالا، فیلتر قابل شست وشو، استفاده 

آسان و گارانتی 18ماهه اشاره کرد.
قیمت: سه میلیون تومان

جاروشارژی 1۲0واتی شیائومی تمیز کردن فضای داخلی 
ماشین و گوشــه های مبل و کاناپه را بسیار ساده و آسان 
کرده است. جارو برقی شــارژی در ابعاد کوچک طراحی 
شــده و به دلیل ســایز کوچک و قابل حملی که دارد، در 
ماشین و کیف شما جا می شود. این جارو وکیوم به صورت 
استوانه ای طراحی شده و فقط 500گرم وزن دارد. جنس 
بدنه این دســتگاه از متریال ABS و PC ســاخته شده و 
در معرض ضربــه، دوام بالایی خواهد داشــت. این جارو 
به مخزن 100میلی لیتر قابل جداشــدن نیز مجهز است. 
داخل مخزن دو عدد فیلتر وجود دارد که اجازه نمی دهد 
خاک از مجرای مکش به بیرون نشــت کنــد. باتری این 
محصول در صورت استفاده اســتاندارد تا 30دقیقه و در 
صورت استفاده با سرعت بالا برای ۹دقیقه به طور مداوم 

کار می کند. 
قیمت: دو میلیون و 480هزار تومان

SSXCQ01XY 2      شیائومی مدلPV1420 ۳   بلک اند دکر مدل

   یخچــال از 65 میلیون تومــان تا 180 
میلیون تومان

قبل از هر چیز باید بدانید که هر وســیله خارجی 
که از بانه می خرید، بدون ضمانت و گارانتی است. 
یعنی اگر با خوشحالی یخچال ال جی، سامسونگ، 
هیتاچی و بوش را انتخاب می کنید، همه چیز آن 
پای خودتان است. به خصوص اگر از فروشگاه های 
مجازی خرید کنید و از راه دور سفارش بدهید. با 
این اوصاف یکی از ارزان ترین یخچال های برندی 
که در بانه پیدا می کنید، ۶5میلیون تومان قیمت 
دارد. یخچال فریــزر کمبی بوش مــدل ۲0۲3. 
این یخچال فقط رنگ اســتیل دارد. گران ترین 
یخچال از برند بوش که در بانه فروخته می شــود 
نیــز یخچال های سایدبای ســاید هســتند. این 
یخچال ها بســته به ســایز و اندازه ای که دارند با 
قیمت 15۷میلیون تومان تا 180میلیون تومان 
به فروش می رســند. یکی از برندهایی که در بانه 
خیلی طرفدار دارد، ال جی است. به گفته یکی از 
فروشنده های یک سایت آنلاین، بیش از ۷0درصد 

از مشــتریانی که از راه دور خرید می کنند، فقط 
یخچال ال جــی می خرند. ارزان تریــن یخچال 
ال جی حدود ۶5میلیون تومان قیمت دارد. البته 
این فروشنده به »هفت صبح« می گوید، با نوسانات 
ارزی قیمت همه محصولات سایت تغییر می کند 
و باید حتما قبلا از سفارش تماس بگیرید تا قیمت 
جدید را به شــما بگویند. ایــن یخچال 30 فوت 
و کمبی اســت و فریزر روی یخچال قــرار دارد. 
کف قیمت یخچال سایدبای ســاید ال جی نیز از 
۹8میلیون تومان به بالاســت. یخچال 30 فوت 
سه در که یکی از آنها شیشــه ای است و سیستم 
خنک کننده در، آب ریز بــدون باکتری و فناوری 
تصفیه هوا هــم دارد اما برای خریــد یخچال با 
ظرفیت 800لیتر به بالا باید بیشتر هزینه کنید. 
یخچال ساید ال جی GC-J348CQFS حدود 
8۶۲لیتر گنجایــش دارد و با قیمت 115میلیون 
تومان به فروش می رســد. یخچال ساید ال جی 
x39 سیلور مدل GR-X39FFLRL با ظرفیت 
34 فــوت و گنجایــش 88۹لیتر نیز بــا قیمت 

1۶0میلیون تومان فروخته می شود. یخچال های 
سایدبای ساید سامســونگ نیز بین 10۲میلیون 
تومان تا 1۷5میلیون تومان قیمت دارند. یخچال 
10۲میلیون تومانی ســال ۲0۲0 ســاخته شده 
و دارای ســه در و گنجایش 84۹لیتر و 34فوت 
ظرفیت اســت اما یخچال 1۷5میلیــون تومانی 
این برند مال امسال اســت، مجهز به ال سی دی، 
پشــتیبانی از تماس صوتی با بلوتــوث، قابلیت 
نمایش تاریخ انقضای مواد غذایی داخل یخچال، 
نمایش داخل یخچال توسط دوربین هوشمند و 
قابلیت اتصال به اینترنــت و هوش مصنوعی هم 
دارد. یخچال هــای سایدبای ســاید هیتاچی هم 
با قیمــت 105 تا 1۲5میلیون تومــان به فروش 
می رسند. یخچال ســاید هیتاچی چهار در مدل 
R-WB720VUQ0 رنگ سیلور 115میلیون 
تومان قیمت دارد و یخچــال هیتاچی 30 فوت 
چهار در مــدل RWB720 حدود 1۲5میلیون 

تومان قیمت دارد. 
اگر از فروشگاه های آنلاین خرید کنید، خودشان 

یخچال را برایتان می فرستند. اما نکته مهمی که 
باید توجه کنید، هر یخچال را با یک ماشین ارسال 
می کنند. فروشنده یکی از این سایت های مجازی 
به »هفت صبح« می گوید، برای فرستادن تلویزیون 
و ماشــین لباسشویی و ظرفشــویی محدودیتی 
نداریم اما به دلیل اینکه یخچال را باید به صورت 
خوابیده در ماشــین بار بزنیم، فقط یک یخچال 
می توانیم ارسال کنیم. هزینه ارسال یخچال هم 
بسته به سایز و اندازه ای که دارد از یک میلیون و 
500هزار تومان تا سه میلیون و 500هزار تومان 

است. 

   تلویزیــون از 26میلیــون تومــان تا 
167میلیون تومان

تنوع تلویزیون در بانه خیلی زیاد اســت. قیمت ها 
هم تنــوع زیــادی دارنــد و حتی بــا بودجه زیر 
30میلیــون تومان می توانیــد تلویزیون 50اینچ 
بخرید! اینجاســت که باید کمی به قیمت ها شک 
کنید. چون قیمــت پایین تلویزیون نســبت به 

فروشــگاه های دیگر خیلی شــک برانگیز است و 
هیچ وقت صاحب فروشــگاه بی دلیل جنسش را 
ارزان نمی فروشــد. با این اوصاف اگــر بخواهید 
یک تلویزیــون 43اینچ سامســونگ بخرید، باید 
حدود 18میلیون تومان هزینــه کنید. تلویزیون 
سامســونگ 50اینچ با قیمت ۲4میلیون تومان 
تا ۲۷میلیون تومان به فروش می رســد و کسانی 
که تلویزیــون 55اینچ سامســونگ می خواهند، 
حداقل باید بین ۲8میلیــون تومان تا 35میلیون 
تومان بودجه داشــته باشــند. قیمت تلویزیون 
سامسونگ ۶0اینچ در این فروشگاه ها از 45میلیون 
تومان تا ۷5میلیون تومان اســت. همچنین برای 
خرید ۷5اینچ سامســونگ باید بیــن ۶5میلیون 
تومان تا 85میلیون تومان هزینه کنید. تلویزیون 
 BRAVIA 75 ســایز ۷5اینچ سریS30 سونی
3 با قیمت ۹3میلیون تومان تا ۹5میلیون تومان 
فروخته می شود. تلویزیون سونی 85S30 سایز 
85اینچ ســری براویا 3 حــدود ۹۶ تا ۹۹میلیون 
تومان قیمت دارد و تلویزیون سونی براویا ۷ سایز 
۶5اینچ مدل 65XR70 بــا قیمت 1۲۲میلیون 
تومان تا 130میلیون تومان به فروش می رســد. 
تلویزیون سونی 85X90L سایز 85اینچ محصول 
۲0۲3 نیــز 1۶۷میلیون تومان قیمــت دارد اما 
کسانی که عاشق برند ال جی هستند، برای خرید 
 50UR7800 تلویزیون ال جی 50اینــچ مدل
باید بین 31میلیون تومان تــا 35میلیون تومان 
بپردازند. قیمت تلویزیون ال جــی 50اینچ مدل 
50UR7800 حــدود 3۲میلیــون تومــان تا 
38میلیون تومان است و کســانی که می خواهند 
تلویزیون ال جی کیوند ۹1۶ ســایز ۶5اینچ مدل 
65QNED916 بخرند بایــد بین ۷5میلیون 
تومان تا 80میلیون تومان هزینه کنند. تلویزیون 
 75QNED916 ال جی کیوند ۷5اینچ مــدل
حدود108میلیون تومان تــا 115میلیون تومان 
قیمت دارد و برای خرید تلویزیون 8۶اینچ ال جی 
مدل 86QNED816 باید بیــن 135میلیون 

تومان تا 140میلیون تومان بپردازید. 

   ماشین لباسشویی از 30میلیون تومان تا 
70میلیون تومان 

طرفداران ماشین لباسشــویی سامسونگ برای 
خرید ارزان ترین مدل ایــن برند در بانه باید بین 
۲۶میلیون تومان تا 38میلیون تومان هزینه کنند. 
مثلا ماشین لباسشویی هشت کیلویی سامسونگ 
مدل WW80T4040CX با قیمت ۲۶میلیون 
تومان تــا ۲8میلیون تومان فروخته می شــود. 
لباسشویی ۷/5کیلویی سامسونگ ww75 بین 
۲8میلیون تومان تا 3۲میلیون تومان قیمت دارد 
و برای خرید ماشــین لباسشویی هشت کیلویی 

 WW80T554DAW سامســونگ مــدل
باید بین 3۶میلیون تومــان تا 38میلیون تومان 
بپردازید. کســانی که دوســت دارند ماشــین 
لباسشــویی از برند ال جی بخرند بــرای خرید 
مدل ماشین لباسشــویی ال جی هفت کیلویی 
2J3 باید حدود ۲8میلیون تومان تا30میلیون 
تومان هزینه کنند. ماشین لباسشویی ۹ کیلویی 
ال جی مدل F4V5VYP2T  با قیمت 33میلیون 
تومان تا 3۶میلیــون تومان فروخته می شــود 
و ماشــین لباسشــویی ال جی T1666 حدود 
35میلیون تومان قیمت دارد. گران ترین ماشین 
لباسشــویی ال جی که در بانه پیدا می شــود با 
قیمت 5۶میلیون فروخته می شــود.  ماشــین 
لباسشــویی توربو واش 1۲ کیلــو ال جی مدل 
WDV1260WR WDV1260BRP. برای 
خرید ماشین های لباسشویی از برند بوش حداقل 
باید بین 35میلیون تومــان تا ۷5میلیون تومان 
بودجه داشته باشید. ماشــین لباسشویی بوش 
 WGA2440XME WGA24400ME
با قیمت 3۲میلیون تومان تــا 35میلیون تومان 
فروخته می شود و برای خرید ماشین لباسشویی 
بوش WGB2560X0 باید ۷3میلیون تومان 

تا ۷5میلیون تومان بپردازید. 

   ماشین ظرفشویی از 26میلیون تومان تا 
65میلیون تومان

کسانی که برای خرید ماشین ظرفشویی بودجه 
کمی دارند، باید سامسونگ بخرند؛ چون بررسی 
بازار بانه نشــان می دهــد، برندهــای ال جی و 
بوش ماشین ظرفشــویی زیر 30میلیون تومان 
ندارند. بــا بودجه ۲۶میلیــون تومانی می توانید 
ماشین ظرفشــویی 14نفره سامســونگ مدل

DW60M5070FS  را بخریــد. بــا بودجه 
حدود 38میلیــون تومان تــا 40میلیون تومان 
می توانید، ماشــین ظرفشــویی 14نفره ال جی 
مدلDFB512FP  را خریداری کنید. ماشین 
 DFB425FW ظرفشویی 14نفره ال جی مدل
حدود 43میلیون تومــان قیمــت دارد و برای 
خرید ماشین ظرفشــویی 14نفره ال جی مدل 
DFB325HM بایــد 50میلیــون تومــان 
تا 55میلیون تومــان هزینه کنیــد. افرادی که 
طرفدار ماشــین ظرفشــویی بوش هستند، باید 
حداقل بین 34میلیــون تومان تــا ۶5میلیون 
تومان بودجه داشته باشــند. ماشین ظرفشویی 
بــوش SMS6EMW65Q بــا قیمــت 
3۲میلیون تومان تا 34میلیــون تومان فروخته 
می شود و برای خرید ماشــین ظرفشویی بوش 
SMS8ZDI86Q باید حداقل بین۶0میلیون 

تومان تا ۶5میلیون تومان بپردازید.

   لباس و زیورآلات کیلویی از یک میلیون 
تا 10میلیون تومان

داستان لباس های کیلویی جدید نیست اما اینکه 
زیورآلات را کیلویی بفروشند، اتفاق تازه ای است. 
بیشتر فروشــنده های لباس و زیورآلات کیلویی 
از طریق شــبکه های مجــازی فعالیت می کنند. 
فروش لباس های کیلویی به این شــکل است که 
یک گونی لباس بین 10 تا ۲0کیلوگرم از برندهای 
معروف را در یک گونی می فروشــند. بیشتر این 
لباس ها، اســتوک اروپایی و از برندهای لیورجی، 
کریویت، اچ اند ام، اســمارا، زارا، پریمارک، اس 
اولیور، مانگو و ... هســتند. نوع لبــاس ها اینکه 
مردانه، زنانه یا بچگانه باشد را می توانید انتخاب 
کنید، اما یکی از فروشــنده هایی کــه در فضای 
مجازی فعالیت می کند به »هفت صبح« می گوید، 
لباس های داخل گونی را نمی توانید انتخاب کنید 
و به صورت رندوم برای مشتری ها ارسال می شود. 
یعنی اینجا باید شــانس یارتان باشد. اما کسانی 
که لباس کیلویی خریده اند، معتقدند، نسبت به 

قیمتی که پرداخت کرده اند، توانسته اند با دوبرابر 
قیمت آنها را بفروشــند. اما به هرحال این وسط 
ممکن است اتفاق های غیرمنتظره ای هم بیفتد. 
مثلا ممکن اســت در یک گونی فقط یک ســایز 
باشــد، مثلا یک گونی تی شرت ســایز مدیوم، یا 
در یک گونی فقط یک نوع لباس باشد، مثلا یک 
گونی پر از شــلوار مردانه یا دامن زنانه و ...قیمت 
این گونی های لباس هــم از پنج میلیون تومان تا 
10میلیون تومان اســت. اما با یک میلیون تومان 
می توانید حدود یک کیلو زیورآلات مثل گوشواره 
و گردنبند و دســتنبد بخرید. به گفته فروشنده 
زیورآلات کیلویی، کســانی که مغازه دارند با یک 
میلیون تومان می توانند نصف یک ویترین مغازه 
را بچینند. قیمت زیورآلات هم بســته به نوع آن 
متفاوت است. مثلا اگر گوشواره بخرید، کیلویی 
یک میلیون تومان قیمت دارد. اما اگر دستبند و 
گردنبند و انگشــتر بخرید برای هر کیلو باید بین 
یک میلیون و 500 هزار تومان تا دو میلیون تومان 

هزینه کنید. 

 به بانه 
دل نبندیم؟

همهنکاتیکهبایددربارهخرید
لوازمخانگیبدونگارانتی

ازبانهبدانید
گروه بازار| بازار لوازم خانگی در بانه از چند روز دیگر و با شروع مراسم هاي عروسی داغ می شود؛ چون خیلی از کسانی که دنبال خرید جهیزیه عروس هستند و فقط هم می خواهند 
لوازم خارجی و برند بخرند، راهی این شهر می شوند. انواع برند های خارجی در فروشگاه ها و بازارهای سنتی شــهر بانه عرضه می شوند و بررسی قیمت ها نشان می دهد، قیمت 
بیشتر لوازم خانگی ضروری مثل یخچال، ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی و تلویزیون بین 20 تا 30درصد از قیمت بقیه شهرها و به خصوص تهران پایین تر است.  البته خرید 
از بانه این روزها فقط به لوازم خانگی محدود نمی شود، چون چند سالی است كه لوازم آرایشــی، عطر، لباس و زیورآلات هم در این شهر مرزی فروخته می شوند و اختلاف قیمت 
قابل توجهی با فروشگاه های پایتخت دارند. شاید خرید از بانه در ظاهر خیلی جالب و اقتصادی به نظر برسد، اما باید حواستان باشد، با فروشگاه هایی طرف هستید که لوازم خانگی 
را بدون گارانتی و ضمانت به شما می فروشند. البته بعضی از آنها در تهران نماینده معرفی می کنند که حدود 18ماه، وسیله ای که خریدید را ضمانت می کند، اما تجربه خرید بعضی 
از مشتری ها نشان می دهد خیلی هم نمی توان به این شرکت های تضمین دهنده، اعتماد کرد. با این اوصاف از وسوسه خرید از بانه نمی توان گذشت، چون همیشه خرید با قیمت 
پایین تر خیلی می چسبد و با پول یک وسیله، می توانید دو لوازم خانگی تهیه كنید. قسمت خوب ماجرا همین است، اما برای اینکه شیرینی این خرید همچنان ادامه داشته باشد، 

باید حواستان به نکاتی که در این مطلب به آنها اشاره می کنیم، باشد.

حواستان به این موارد باشد
   اگر به صورت حضوری خرید می کنید، حتما وسیله برقی را چک کنید و از سلامت آن 

مطمئن شوید.
  وقتی خرید می کنید، از فروشگاه فاکتور بگیرید و از فروشنده بخواهید مدل وسیله 
مورد نظر را بنویسد و قیمت آن را هم قید کند. فاکتور باید به اسم فروشگاه باشد و مهر 

هم داشته باشد. 
  از دستفروش های کنار پاساژهای بزرگ و بازارهای سنتی خرید نکنید. قطعا متوجه 

اختلاف قیمت ها می شوید، همین قیمت های ارزان ممکن است کار دستتان بدهد. 
چون بیشتر دستفروش ها به گواه مشتریانی که از آنها خرید کرده اند، اجناس تقلبی 

می فروشند. 
  چه در خرید حضوری و چه خرید آنلاین حتما از فروشنده بخواهید که اجناس شما 

را به خوبی بسته بندی کنند تا از آسیب  و خسارات احتمالی حین حمل و نقل جلوگیری 
شود.

  زمان انتقال وسیله ای که خریده اید، بیمه حمل و نقل را چک کنید، تا در صورت وقوع 
حوادث و خسارات، مجبور نباشید که هزینه اضافی بپردازید.

  درباره اعتبار فروشگاهي که از آن خرید می کنید، مطمئن شوید. اگر به صورت 
حضوری خرید می کنید، سراغ فروشگاه های بزرگ که سابقه چند ساله دارند 

بروید. فاکتور و مهر بازرگانی فروشگاه را هم چک کنید. اگر از فروشگاه اینترنتی 
خرید می کنید، حتما نشان اینماد )نماد اعتماد الکترونیک( فروشگاه را ببینید.  این 

فروشگاه های اینترنتی با ثبت اطلاعات قابل رهگیری در وزارت صنعت معدن و تجارت 
موفق به کسب اینماد شده اند.حواستان باشد قبل از خرید، اعتبار فروشگاه اینترنتی را 

بررسی کنید. نظرات مشتریان در مورد فروشگاه را بخوانید.
  کالای ارزان قیمت نخرید. یکی از نشانه های تقلبی بودن لوازم خانگی، پایین بودن 
بیش از حد قیمت آن است. درست است که قیمت لوازم خانگی در بازار بانه پایین تر از 

جاهای دیگر است، اما این اختلاف قیمت به دلیل حذف گمرکات و عوارض ورود کالا است 
و قرار نیست کالایی پایین تر از ارزش واقعی که دارد، فروخته شود. 

   اگر به صورت اینترنتی خرید می کنید فقط از طریق درگاه های امن پول پرداخت 
کنید. به هیچ وجه به حساب فروشنده پول کارت به کارت نکنید. 

   وقتی کالایی که خریدید را تحویل گرفتید، آن رابررسی کنید و در صورت مشاهده 
هرگونه عیب یا نقص در آن، به فروشگاه اطلاع بدهید.

کته
ن
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هفته اول شــهریورماه بازار بورس تهران روزهای سبزی را تجربه کرد اما 
محدودیت دامنه نوسان نگذاشت کام ســهامداران خیلی شیرین شود. 
در هفته ای که گذشت شــاخص کل بورس با وجود اینکه در همه روزها 
صعودی بود، در نهایت 39هزار واحد رشد کرد و از دو میلیون و 37هزار 
واحد به حدود دو میلیون و 76هزار واحد رسید و بازدهی 1/92 درصدی 

را در کارنامه خود ثبت کرد.
با وجود رشد شــاخص بورس، برآیند ورود و خروج پول در هفته گذشته 
منفی بود. به طور دقیق تر، روز شنبه 47  میلیارد تومان ورود، روز دوشنبه 
204 میلیارد تومان خروج، روز سه شــنبه 133 میلیارد تومان خروج و 
روز چهارشنبه 97 میلیارد تومان ورود پول را شاهد بودیم که در نهایت 
برآیند منفی 193 میلیارد تومانی را برای تراز ورود و خروج پول در هفته 

گذشته به همراه داشت.

بررسی نقشــه بازار در هفته گذشته نشــان می دهد گروه فلزات اساسی 
بیشــترین ارزش معاملات را به خود اختصــاص داده و مقام اول برترین 
گروه صنعت را از آن خود کرده است. گروه محصولات شیمیایی در مقام 
دوم برترین گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه خودرو و ساخت 

قطعات اختصاص دارد. 

رشد پله به پله با محدودیت دامنه نوسان
     دیده بان بورس

     بورس به زبان ساده

صنعت فلــزات اساســی با 48 درصــد مصرف، 
بیشترین ســهم از مصرف ریالی انرژی را در بین 
صنایع بورسی داراســت. به گزارش تجارت نیوز، 
گزارش های ارایه شده از ســازمان بورس و اوراق 
بهادار نشان می دهد صنعت فلزات اساسی با 48 
درصد مصرف، بیشترین ســهم از مصرف ریالی 
انرژی )گاز، آب، برق، بخار، مازوت و گازوئیل( را 
در بین صنایع بورسی به خود اختصاص داد. این 
گزارش در خصوص میزان مصرف ریالی حامل های 

انرژی، نشان دهنده آن اســت که بالاترین هزینه 
انرژی بــرق در تیر ماه به صنعت فلزات اساســی 
تعلق داشــت، به گونه ای که میزان مصرف ریالی 
حامل هــای انــرژی در صنعت فلزات اساســی، 
6/1هزار میلیارد تومــان و مصرف برق آن رقمی 

حدود سه هزار میلیارد تومان بود.
همچنین بیشترین مصرف مقداری برق به صنعت 
فلزات اساســی و کمترین میــزان مصرف آن به 
صنعت فرآورده های نفتی اختصاص دارد، با این 

وجود میــزان مصرف انرژی برق فلزات اساســی 
در تیرماه به دلیل فرارســیدن فصل تابســتان و 
خاموشــی های برنامه ریزی شده جهت مدیریت 
انرژی مصــرف برق حدود 24 درصد نســبت به 

خردادماه کاهش داشت.
طبق آمار موجود، ســه شــرکت فــولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد(، شرکت آلومینیوم ایران )فایرا( 
و ملی صنایع مس ایران )فملی( بیشــترین سهم 
مصرف برق صنایع را در تیرماه به خود اختصاص 

دادند، میزان تولید آنها به ترتیب 730، 130 و 23 
هزار تن و میزان مصرف برق شــرکت های فولاد 
مبارکه اصفهان، فایرا و فملی 821، 210 و 187 

هزار مگاوات ساعت اعلام شد.
شــرکت هایی مانند معدنی و صنعتــی چادرملو 
)کچــاد(، ذوب آهــن اصفهــان )ذوب(، فولاد 
خوزســتان )فخوز(، معدنــی و صنعتی گل گهر 
)کگل(، شرکت جهان فولاد سیرجان )فجهان( و 
فولاد هرمزگان جنوب )هرمز( جزو شرکت های 

پرمصرف برق در تیرماه بوده اند.
هم چنین براســاس ارزیابی های انجام شده، نرخ 
و مصرف انرژی برق صنعت فلزات اساسی از یک 
میلیون مــگاوات ســاعت در فروردین 1402 به 
حدود یک میلیون و 500 هزار مگاوات ساعت در 
تیر 1403 رسید، نرخ مصرفی در این صنعت و در 
برهه زمانی اعلام شــده از 500هزار تومان در هر 
مگاوات ساعت به حدود یک میلیون و 300هزار 

تومان در هر مگاوات ساعت رسید.

کدام صنایع بورسی بیشتر به انرژی احتیاج دارند؟

     خبر ویژه

کمتر از یک مــاه دیگر، یعنی پنجم مهر قرار اســت 
انتظار چندماهه همستربازها به پایان برسد و شاهد 
انجام بزرگترین ایردراپ تاریخ باشــیم. براســاس 
اطلاعیه ای که هفته گذشته در کانال رسمی همستر 
کامبت منتشر شده، فرآیند تولید توکن های همستر 
 Token یا TGE که در اصطلاح بازار رمزارزها به آن
Generation Event گفته می شــود، به همراه 
ایــردراپ و توزیع این توکن ها در روز 26 ســپتامبر 
همزمان با پنجم مهرماه انجام خواهد شــد. در اینجا 
همه آن چیــزی که تا کنــون درباره ایــن ایردراپ 

مشخص شده را با هم مرور خواهیم کرد. 
تولیــد و توزیع توکن های همســترکامبت به روش 
TGE انجام می شــود. این به آن معناســت که قرار 
نیســت مثل نات کوین و داگز، توکن هاي همســتر 
را صرفا دریافت کنید، بلکه قرار اســت این توکن ها 
براســاس شــاخص های مختلف ایجاد و در اختیار 
شما قرار بگیرند. در نتیجه برخلاف نات و داگز، شما 
نمی توانید حدس بزنید چه میزان همســتر دریافت 

خواهید کرد.
ایردراپ داگز به خوبی نشــان داد که می توان روی 
قیمت های کشف شده در پیش بازارها حساب باز کرد. 
چراکه بعد از کش و قوس فراوان، قیمت این ایردراپ 
تازه وارد، روی همان نرخی آرام گرفته که پیش از این 

در پری مارکت یا پیش بازار این توکن مشخص شده 
بود. اکنــون و در زمان نگارش ایــن متن توکن های 
همســتر  با نماد HMSTR در پیش بــازار صرافی 
کوکویــن0/12 دلار، صرافی بیت گــت0/11دلار، 
صرافی بای بیــت0/1 دلار  و صرافی گیت0/12 دلار 
معامله می شــود و می توان این قیمــت را به عنوان 

ارزش هر توکن همستر در نظر گرفت.
اینکه دقیقا چقدر پول گیرمان می آید، بســتگی به 
وزن دهی تعیین شــده برای شــاخص های مختلف 
ایردراپ همستر دارد که اخیرا در شش بخش معرفی 
شده اند اما وزن آنها در تعیین مقدار ایردراپ مشخص 
نیست. این شش فاکتور عبارتند از درآمد غیرفعال، 
تسک ها، دعوت دوســتان، دســتاوردها، عضویت 

تلگرام و کلید.
درآمد غیرفعــال)Passive income(: منظور از 
درآمد غیر فعال پرافیتی اســت كــه کاربران در هر 
ساعت دریافت می کنند. همستر کامبت پیش از این 

هم اعلام کرده بود که پرافیت اهمیت زیادی دارد.
تســک ها)Earn tasks( : منظــور از تســک ها 
ماموریت های مختلف روزانه است که عمدتا از جنس 
تماشای ویدئوهای یوتیوب همستر هستند و باقی فالو 

کردن حساب های شبکه  اجتماعی این پروژه
دعوت دوســتان )Freinds(: هر فرد در این بازی 

لینک مخصوصی دارد و با استفاده از آن می تواند افراد 
جدیدی را به بازی دعوت کنــد. احتمالا تعداد افراد 
دعوت شده یا سکه های به دســت آمده توسط آنها 

یکی دیگر از معیارهای همستر برای ایردراپ است.
دســتاوردها )Achievements(: همستر   کامبت 
بخش دســتاوردها را در روزهای قبل معرفی کرده 
بود. این بخش نشــان می دهد که هر فرد از ابتدای 
راه  اندازی این بازی چقدر فعال بوده  اســت و به چه 
دستاوردهای خاصی نسبت به دیگر بازیکنان دست 

پیدا کرده.
 :)Telegram Subscription( عضویت تلگرام
منظور از ایــن بخش عضویت در کانال هایی اســت 
که همســتر کامبت از کاربرانش خواســته  بود وارد 

آن ها شوند.
کلیدها )Keys(: کاربران با انجام بازی های موجود در 
همستر   کامبت )مثل مینی گیم( می توانند کلیدها 

را دریافت کنند.
همان طور که توســعه دهندگان همســتر کامبت 
پیش از این اعلام کرده  بودند، موجودی ســکه ها در 
این لیســت قرار ندارد. آن ها در اطلاعیه جدیدشان 
خاطرنشان کردند: اکنون می توانید درباره مواردی 
که در توزیع توکن نقش دارند، بیشــتر بدانید. لطفاً 
توجه داشته باشید که این موارد همه شرایط نیست!

همستر پنج مهر پول می شود
آخرینچیزهاییکهازایردراپهمسترکامبتمیدانیم

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان خبر داد:
نخستین تاسیسات فوق توزیع در شهرستان سنگر به 

بهره برداری رسید
رضازاده:  زهرا  رشت- 
محمود دشت بزرگ در آیین 
زیربنایی  پروژه   8 افتتاح 
شرکت برق منطقه ای گیلان 
دولت  هفته  روز  پنجمین  در 
گفت: احداث پست 63.20 کیلوولت سنگر، نخستین تاسیسات 
فوق توزیع در شهرستان سنگر است و امیدوارم این پروژه منشا 
برکات زیادی برای مردم عزیز این منطقه باشد. وی افزود: بهره 
برداری از این طرح با توجه به ناپایداری برق شهر سنگر، از اهمیت 
بسزایی برای مردم منطقه برخوردار بود که خوشبختانه با همت 
جمعی و تلاش جهادی یکایک مسئولین استانی و محلی و البته 
کار و تلاش شبانه روزی کارکنان شرکت برق منطقه ای گیلان این 
پروژه در کمترین زمان ممکن احداث و به بهره برداری رسید. مدیر 
عامل شرکت برق منطقه ای گیلان با اشاره به چالش های صنعت 
برق استان، گفت: صنعت برق گیلان با دو چالش اساسی رو به رو 
است. فرسودگی و پرباری دو بیماری سختی است که تاسیسات و 
شبکه های صنعت برق گیلان با آن دست و پنجه نرم می کنند و 
موجب عقب ماندگی استان در حوزه برق شده اند. دشت بزرگ 
گفت: برای حل این مشکل بزرگ و کم کردن شکاف توسعه در 
حوزه برق استان، نیاز به 60 همت سرمایه گذاری است تا بتوانیم 
آینده ای زیبا برای استان ترسیم کرده و امید را به مردم استان هدیه 
نماییم که برای تحقق این مهم همه باید هم قسم و هم پیمان 
شویم تا خدمتگزاران خوبی برای مردم عزیزمان باشیم و بتوانیم 
تحولی اساسی در صنعت برق گیلان خلق کنیم. وی افزود: با توجه 
به مشکلات عدیده و بنیادی که استان در حوزه برق با آن روبه رو 
است، کارکنان شرکت برق منطقه ای گیلان عهد و پیمان کرده و 
کمر همت به خدمت بسته اند تا استان گیلان را از عقب ماندگی در 
حوزه برق به سمت توسعه حرکت دهند و بتوانند به سمت توسعه 
پایدار حرکت نمایند.  مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان 
گفت: گواه این عهد و پیمان، برگزاری مناقصه ای برای احداث 4 
پست GIS هست که با انجام آن، 4400 مگاولت آمپر به ظرفیت 
فعلی پست های انتقال و فوق توزیع اضافه خواهد شد. وی تصریح 
کرد: در واقع با عملیاتی شدن این 4 پست GIS و در طی یکسال، 
ظرفیت پست های انتقال و فوق توزیع شبکه برق گیلان بیش از 
50 درصد افزایش خواهد یافت. دشت بزرگ به اقدامات شرکت برق 
منطقه ای گیلان بعد از اوج بار سال قبل اشاره کرد و افزود: بعد 
از اوج بار سال قبل، برنامه ریزی برای عبور موفق از اوج بار امسال 
انجام شد و با موفقیت توانستیم تا قبل از اوج بار امسال 19 پروژه 
را در 7 شهرستان بزرگ استان با اعتباری معادل 3870 میلیارد 
تومان عملیاتی و اجرایی نماییم. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
گیلان با ارائه پیشنهادی در بخش نیروگاهی، خاطر نشان کرد: با 
توجه به اینکه از سال 1400 به بعد، نیاز مصرف برق استان از تولید 
نیروگاه های موجود گیلان بیشتر شده، احداث یک نیروگاه بزرگ 

در منطقه شرق گیلان از اهمیت خطیری برخوردار است. 

افتتاح پروژه های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
گلستان در شهرستان گمیشان در هفته دولت

گرگان- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی متولی عمران و آبادانی 
روستاهای و گامهای ارزشمندی در روستاها برداشته است.استاندار 
در  استان  مسکن  بنیاد  های  پروژه  افتتاح  مراسم  در  گلستان 
شهرستان گلستان با گرامیداشت نام و یاد امام راحل و شهیدان 
انقلاب اسلامی متولی  ابراز داشت: بنیاد مسکن  رجایی و باهنر 
عمران و آبادانی روستاهاست و این یادگار امام راحل، همواره پیشگام 
در عمران و آبادانی روستاهاست و اقدامات ارزشمندی در روستاها 
داشته است.دکتر زنگانه با اشاره به خدمات متنوع بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی در روستاها، در حال ساخت بودن بیش از 17000 

واحد مسکونی را یکی از خدمات بنیاد به روستاییان دانست.استاندار 
گلستان همچنین نهضت آسفالت معابر خاکی روستاهای استان را 
اقدام ارزشمند دیگری دانست که با هدف عمران و آبادانی روستاها 
و ارتقاء سطح رفاه و زندگی روستانشینان اجرایی شده و یا در حال 
اجراست.وی با تشکر از مدیرکل و کارکنان بنیاد مسکن استان، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را از متولیان اصلی روستاها  دانست و 

ادامه خدمت رسانی به روستاییان را خواستار شد.

با تعویض سیلیکاژل فیلترهاي لاین بریك ولوها؛
ایمني خطوط انتقال گاز در منطقه هشت عملیات 

افزایش یافت
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدیر منطقه هشت عملیات 
تعویض  با  گاز گفت:  انتقال 
لاین  فیلترهاي  سیلیکاژل 
بریک ولوها و تست آن، گام 
موثري در افزایش ایمني خط 
تبریز-  اینچ   40 گاز  انتقال 
فیروز  برداشته شد.  بازرگان 
خبر  این  اعلام  با  خدائي، 
عملکرد  جهت  کرد:  اظهار 
بهتر سیستم لاین بریک ولوها، اکیپ تخصصي منطقه 8 در 
اولین فرصت ممکن در محل حاضر و نسبت به اقدامات تعویضي 
سیلیکاژل فیلترها مبادرت کردند. خدائي افزود: سیلیکاژلهاي 
این سیستم که بعنوان یک ماده خشک کن و جاذب رطوبت 
در مسیر جریان گاز به مخازن مرجع و رزرو لاین بریک ولوها 
مورد استفاده قرار مي گیرد، در حداقل زمان ممکن تعویض 
و مجددا در مدار چرخه انتقال گاز قرار گرفت. مدیر منطقه 
هشت عملیات انتقال گاز تاکید کرد: در صورت عدم عملکرد 
مناسب سیستم لاین بریک ولو بعنوان تجهیز اصلي در ایمني 
خطوط انتقال گاز، در شرایطي که نیاز به قطع و وصل جریان 
گاز باشد به درستي عمل نکند، تداوم پایداري انتقال گاز و ایمني 
خطوط لوله مورد تهدید قرار مي گیرد. وي یادآور شد: تعهد به 
مسئولیت هاي اجتماعي حکم مي کند که همکاران ما با حضور 
بموقع در تاسیسات و مراکز بهره برداري بتوانند در پایداري 
انتقال بهینه گاز کوشا بوده و پاسخگوي نیاز جامعه محلي و 

تعهدات بین المللي باشند.
تعویض ولو 4 اینچ تسوج 

ارومیه با حداکثر توان عملیاتی
در راستاي انتقال ایمن و پایدار گاز طبیعي، تعویض ولو 4 
اینچ تسوج/ ارومیه با حداکثر توان عملیاتي با موفقیت پایان 
یافت. فیروز خدائي، مدیر منطقه 8 با اعلام این خبر گفت: 
همکاران تلاشگر این منطقه بر آن شدند قبل از فصول سرد 
سال و افت دما، عملیات تعویض ولو 4 اینچ خط لوله 20 اینچ 
تسوج - ارومیه را بمنظور رفع نشتي ها در حداقل زمان ممکن 
انتقال گاز قرار دهند. خدائي  انجام و مجددا در مدار چرخه 
افزود: تعویض شیر ورودي ایستگاه CGS به قطر 4 اینچ با 
ایجاد شرایط عملیاتي مورد نیاز بدون قطعي گاز و بدون تاثیر 
بر روند انتقال ایمن و پایدار گاز طبیعي با رعایت نکات ایمني 
و فني با تکیه بر توان نیروهاي عملیاتي منطقه و با 150 نفر 
ساعت انجام شد. مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز اظهار داشت: 
با اتمام عملیات و انجام تست رادیوگرافي، ضمن ایجاد شرایط 
انعطاف عملیاتي و فراهم نمودن موقعیت بهینه براي تامین گاز 
خطوط ارتباطي با خطوط اصلي انتقال گاز در تمام فصول سال، 
از افت فشار و شرایط ریسک عملیاتي نیز جلوگیري مي شود. 
وي تاکید کرد: با توجه به پراکندگي جغرافیایي و واقع شدن 
شهرهاي تحت پوشش این تاسیسات در سرشاخه هاي مصرف، 
حصول اطمینان از کارآیي مرکز بهره برداري خطوط لوله ارومیه 

اهمیت ویژه اي در قابلیت اطمینان و پایداري گاز دارد.

برق  مدیرعامل  از  خوزستان  استاندار  تقدیر 
منطقه ای خوزستان

اهواز - سید رحمان محمدی:   
استاندار خوزستان از مدیرعامل 
منطقه ای  برق  شرکت 
خوزستان برای تلاش بی وقفه 
در پیشبرد اهداف و راهبردهای 
دولت مردمی قدردانی کرد. در پیام تقدیرنامه علی اکبر حسینی 
محراب به علی اسدی آمده است: یکی از توفیقات دولت مردمی 
فعال سازی  شبانه روزی،  تلاش  و  کار  خود،  فعالیت  سال  سه  در 
ظرفیت های مغفول کشور و روشن نگه داشتن بارقه های امید به 
آینده ی کشور در دل های عموم مردم بوده و مورد تمجید مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( نیز قرار گرفته است. معظم له در 
آخرین دیدار با اعضای هیات دولت سیزدهم، عنوان شایسته " دولت 
کار و امید" را برای این دولت برگزید که نشان از تایید مسیری است 
که در این مدت کوتاه طی شده است. موفقیت حاصل مرهون میدان 
داری رئیس جمهور شهید حضرت آیت الله رئیسی )رحمت الله علیه(، 
همت اعضای محترم هیات دولت و همه مدیران در سطوح مختلف 
و نیز همراهی مردم عزیز ایران بوده است که جای شکرگزاری و 
قدردانی فراوان دارد. بدینوسیله از تعهد، مجاهدت و تلاش بی وقفه 
جناب عالی در پیشبرد اهداف و راهبردهای دولت مردمی قدردانی 
نموده و توفیق دوام خدمت در نظام مقدس جمهوری اسلامی را از 

درگاه خداوند متعال برایتان مسالت می نمایم.

دادگاه صلح شهرستان تفت افتتاح شد
یزد-  زهرا افضلیان: با 
حضور رئیس کل دادگستری 
و  جمعه  امام  یزد،  استان 
تفت  شهرستان  فرماندار 
اداری  مقامات  از  جمعی  و 
کل  رئیس  شد.  افتتاح  تفت  شهرستان  صلح  دادگاه  قضایی،  و 
دادگستری استان یزد در آیین افتتاح دادگاه صلح شهرستان تفت، 
اظهار داشت: دادگاه صلح یک دادگاه در عرض دادگاه های کیفری 
2 و حقوقی است با شرح وظایف مشخص که می تواند فرایند 
رسیدگی را در دعاوی که امکان سازش در آن ها وجود دارد تسریع 
نماید. حجت الاسلام والمسلمین حسین طهماسبی گفت: وقتی 
دعاوی در دادگاه های صلح بدون اطاله دادرسی با سازش مختومه 
شود، خروجی کار برای مردم و اصحاب دعوا مقبول تر و عوارض 
آن کمتر است. وی تصریح کرد: این محکمه، بنای خیری است که 
مردم باید با سعه صدر  و همراهی در تشکیل و تثبیت آن سهیم 
شوند، مسئولین اجرایی حمایت کنند و مقام های قضایی نیز اهتمام 

ویژه به آن داشته باشند. 

پایدارسازی ۲ دکل خطوط انتقال برق در خوزستان
برق  شرکت  بهره برداری  معاون  محمدی:   رحمان  سید   - اهواز 
منطقه ای خوزستان از پایدارسازی و ترمیم فونداسیون 2 دکل فرسوده 
اصغرخدامراد منگری  داد. علی  این شرکت خبر  برق  انتقال  خطوط 
تصریح کرد: باتوجه به فرسودگی و قدمت شبکه انتقال برق خوزستان، 
عملیات پایدارسازی 2 دکل از خطوط 132 کیلوولت امیدیه  - مارون 
اقدامات  این  افزود:  وی  رسید.  پایان  به  و  انجام  امیدیه،  بهبهان  -  و 
پایدار سازی شامل بریدن درختان، علف چینی، جاده سازی و محوطه 
سازی دکل، ترمیم فونداسیون، احداث دیوار سنگی حفاظتی، سکوسازی 
دکل و ... بوده است. معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان 
با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این 2 پروژه 26 میلیارد ریال بوده 
سقوط  رفع خطر  از  ناشی  شبکه  پایداری  ارتقاء  کرد:  تصریح  است، 
احتمالی دکل باتوجه به آب شستگی سکو و محوطه اطراف دکل ها 
و سهولت عملیات تعمیر و نگهداری باتوجه به سکوسازی، جاده سازی 

و رفع موانع موجود، اهداف بهره برداری از این پایدارسازی بوده است. 

خبر

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
مثبت 2/87درصد4471 ریالفولاد

مثبت 3/27درصد2016 ریالوبملت

مثبت3/13درصد55950 ریالفزر

مثبت 3/91درصد1140 ریالشستا

مثبت 2/18درصد6560 ریالفملی

مثبت 7/01درصد412 ریالذوب

مثبت3/76درصد2452 ریالخودرو

مثبت 4/90 درصد4210 ریالشپنا

مثبت 3/08 درصد183250 ریالنوری

مثبت2/79درصد199360 ریالشپدیس

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

 منفی2/44 درصد59608 دلاربیت کوین

منفی5/56درصد2521 دلاراتریوم

منفی 7/20درصد538/01 دلاربایننس کوین

منفی 3/23 درصد 139/90 دلارسولانا

منفی6/26درصد0/5625دلارریپل

منفی4/59درصد0/1020 دلاردوج کوین

مثبت3/07 درصد0/1608دلارترون

منفی18/14درصد5/40 دلارتون کوین

منفی5/90درصد0/359دلارکاردانو

منفی10/09درصد23/47دلارآوالانچ

 تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

احمدرضا نجفی|  شــبکه تون در کمتر از 36 
ســاعت دو بار به طور کامل قطع شد و هنوز که 
هنوز است نتوانســته دوباره به شــرایط عادی 
برگردد. ماجرا به ایــردراپ داگز برمی گردد و از 
زمانی که امکان دریافت توکن های داگز در کیف 
پول کاربران فراهم شــد، شاهد فشاری سنگین 
روی شــبکه تون بوده ایم. اتفاقی کــه با اخبار 
مربوط به دستگیری مدیرعامل تلگرام در فرانسه 
همزمان شــده و بیش از پیش تون و تلگرام را بر 
سر زبان ها انداخته است. هرچند خیلی ها شبکه 
 )Telegram Open Network( باز تلگرام
را کاملا مجزا از تلگرام می دانند و می گویند این 
شبکه تحت مدیریت بنیاد تون فعالیت می کند، 
اما همچنان نمی تــوان منکر اثرگــذاری پاول 
دورف، مدیرعامل تلگرام روی این شبکه شد. تا 
جایی که خبر دستگیری دورف در هفته گذشته 
باعث شد قیمت تون کوین، بیش از 20درصد در 
عرض یک ساعت ســقوط کند. آزادی مشروط 
دورف با وثیقه پنج میلیون یورویی هم نتوانسته 

قیمت تون را به جایگاه قبلی خود برگرداند.
   قطعی 12ساعته شبکه تون تحت فشار 

ایردراپ داگز
شبکه تون در سه روز گذشته بیش از 12 ساعت 
قطع بوده اســت. هرچند توســعه دهندگان آن 
اعلام کردند دوباره فعالیت خود را از سر گرفته ؛ 
مشکلات و اختلالات آن تا لحظه نگارش این متن 
هنوز به طور کامل حل نشده   است. آخرین قطعی 
شبکه بیشتر از شش ساعت طول کشید و دلیل 
مشــکلات آن، افزایش فعالیت کاربران به خاطر 
ایردراپ داگز است. توکن داگز در 27 آگوست )6 
شهریور( راه اندازی شد و از همان زمان مشکلات 

شبکه تون  شــروع شده  اســت. داگز یک بازی 
تلگرامی بود که با الهام از نــات کوین راه اندازی 
شــد. راه اندازی توکن آن در تاریــخ مذکور هم 
به ازدحام قابل توجه شــبکه تون کمک کرد؛ به 
طوری که حجم معاملات آن در 10 ساعت اول 

انتشارش به بیش از1/7 میلیارد دلار رسید. 
   شبکه تون از کجا به وجود آمد؟

ماجرای شــکل گیری تون کوین به سال 2017 
بازمی گــردد. در آن زمان، پــاول دورف و تیم 
اجرایی پیام رســان تلگرام به بررســی پتانسیل 
فناوری بلاک چیــن روی آورده بود. اندکی بعد 
و در ســال 2018، این تیم تصمیم گرفت بلاک 
چین ویژه خود را طراحی کند که بعدها شــبکه 
 )Telegram Open Network( باز تلگرام
نام گرفت. هدف این پروژه ایجاد یک بلاک چین 
ســریع، امن و مقیاس پذیر بود که می توانست 
میلیون ها تراکنــش در ثانیه را پــردازش کند 
که البته به مراتــب فراتــر از توانایی های بلاک 

چین های موجود در آن زمان بود. 
در ســال 2020، شــبکه باز تلگــرام به صورت 
آزمایشی راه اندازی شد. با این حال، مدت کوتاهی 
بعد از راه اندازی شبکه آزمایشــی، ناگهان تیم 
تلگرام با چالشی بسیار بزرگ مواجه شد. در ماه 
مه 2020، این تیم به دلیل مداخله کمیســیون 
بورس و اوراق بهادار ایالات متحده در این ماجرا 
و یک ایراد قانونی به پروژه تون، ناگزیر شد دست 
از فعالیت بکشد. پاول دورف به عنوان بنیانگذار 
تلگرام و مدیر این پروژه، از آن کناره گیری کرد 
و کل ســرمایه1/7 میلیارد دلاری جذب شده را 
نیز به سرمایه گذاران بازگرداند. این ماجرا ضربه 
بزرگی به تیم توسعه دهنده زد؛ اما این پایان راه 

تون کوین نبود. بعــد از کناره گیری تیم تلگرام، 
 TON جامعه ای از برنامه نویســان تحت عنوان
Believers این پروژه را دست گرفتند و توسعه 

بلاکچین تون را ادامه دادند.
   شاردینگ؛ برگ برنده شبکه تون

سه نقطه ضعف هر شبکه بلاکچین عبارت است 
از امنیت، مقیاس پذیری و تمرکززدایی. به طور 
کلی شبکه های مختلف رمزارزی به وجود آمده اند 
تا هرکدام یکی از این سه مشکل را حل کنند. اما 
مسئله اینجاست به صورت منطقی، تاکید روی 
هر دو مورد از این سه نقطه ضعف، باعث تضعیف 
مورد سوم می شود. برای مثال بیت کوین امنیت 
و تمرکززدایی بالایی دارد اما اصلا مقیاس پذیر 
نیســت و در صورت اســتفاده تعداد زیادی از 
کاربران، کارایی آن به خاطــر مواردی مثل بالا 
رفتن هزینه و کاهش ســرعت، با چالش مواجه 
می شود.  شــبکه تون تمرکز اصلی خود را روی 
مقیاس پذیری گذاشــته و فرآیندی را طراحی 
کرده تا در آن بتوان از شــبکه های جانبی برای 
انجام تراکنش ها اســتفاده کرد تــا تعداد افراد 
بیشــتری بتوانند همزمان از این شبکه استفاده 
کنند. این قابلیت که شاردینگ نام دارد یکی از 
فناوری های کلیدی بلاک چین تون است که به 
مقیاس پذیری بالای این شــبکه کمک می کند. 
در این روش، شــبکه به بخش های کوچک تری 
به نام شــارد )Shard( تقســیم می شــود. هر 
شارد یک بلاکچین مستقل است که تراکنش ها 
را به صورت کاملًا مســتقل پــردازش می کند و 
تســویه نهایی در شــبکه اصلی انجام می شود. 
نوآوری بلاک چین تون آنجا اســت که فناوری 
شــاردینگ را ارتقا داده و آن را پویا کرده است؛ 

به همین دلیل، نام آن را شاردینگ پویا گذاشته 
است. با استفاده از این فناوری ارتقایافته، شبکه 
تون می تواند به طور خودکار تعداد شاردها را بر 
اساس حجم تراکنش ها و ترافیک شبکه افزایش 
یا کاهش دهد. شبکه تون از سرعت بسیار بالایی 
در پردازش تراکنش ها برخوردار است. بنیاد تون 
می گوید این شبکه قادر است 104/715تراکنش 
را در هر ثانیه پردازش کند. برای مقایسه، شبکه 
کارت های اعتباری ویــزا در هر ثانیــه قادر به 
پردازش حداکثر65 هزار تراکنش است و این رقم 
برای شبکه کارت های اعتباری مسترکارت نیز 
فقط5 هزار تراکنش است. هرچند، در ماجرای 
ایردراپ داگز، فشــار زیاد بر شبکه تون و قطعی 
چندساعته آن باعث شد خیلی ها درباره کارایی 
مکانیزم شاردینگ پویا در شــبکه تون به شک 

بیافتند.
   بهترین کیف پول های شبکه تون

از زمان عرضه تون کویــن تاکنون، تعداد زیادی 
از کیف پول های رمزارزی، اعم از سخت افزاری، 
نرم افزاری یا مبتنی بر وب، پشــتیبانی از آن را 
آغاز کرده اند که مهمترین آنها کیف پول داخلی 

تلگرام، تون کیپر و مای تون ولت هستند.
تون کیپــر )TonKeeper(: این کیف پول که 
بنیاد تون آن را توسعه داده است، به صورت خاص 

برای شبکه تون طراحی شده و از زمان راه اندازی 
تون  کوین تاکنون، در فهرســت کیف پول های 
دارای رابط کاربری ســاده ویژه تون کوین قرار 
داشته است. تون کیپر مستقل از تلگرام است و 
 )Non-custodial( یک کیف پول غیرامانی

محسوب می شود.
مای تون ولت )MyTonWallet(: این کیف 
پول از نوع غیرامانی اســت که امــکان ذخیره و 
تبادل تون کوین را به طور کامل در اختیار کاربر 
قرار می دهد. کاربر در مای تون ولت علاوه بر تون 
کوین، می تواند به توکن های شــبکه تون و نیز 

ان اف تی ها نیز دسترسی داشته باشد. 
تون اســپیس )TON Space(: رابط کاربری 
این کیف پول همان ربات wallet@ اســت. 
کاربران با استفاده از این ربات به راحتی می توانند 
از امکانــات کیف پول تون اســپیس اســتفاده 
کنند. کیف پول تون اســپیس بــرای کاربران 
ایرانی محدودیت هایی دارد. به دلیل تحریم های 
بین المللی علیــه ایران، کاربران ســاکن ایران 
امکان احراز هویت در این کیــف پول را ندارند 
و نمی توانند از خدمــات پرداخت های بانکی آن 
استفاده کنند. همچنین، احتمال مسدودشدن 
دارایی های کاربران ایرانی نیز در این کیف پول 

وجود دارد.

دوران حبس دورف تلگرام در  شبکه باز 
همهچیزدربارهشبکهTONکهاینروزهاباایردراپداگزشاهدسنگینترینفشارهاست



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

شنبه | 10 شهریور  1403 | شماره 3855صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
جمله دردسرساز آقای گزارشگر

کامنت ها

مسابقه تیم های استقلال خوزستان و اســتقلال تهران همراه با 
جنجال به پایان رسید که در صفحات ورزشی هفت صبح درباره 
آن نوشته شده. اشاره این مطلب به جمله سعید مسیحی گزارشگر 
بازی است که از تماشاگران تشــکر کرد! اصل ماجرا را به نقل از 
ورزش مدیا مرور می کنیم: »کل مســابقه استقلال خوزستان و 
استقلال تهران یک طرف، جمله پایانی گزارشگر هم یک طرف 
که گفت: »از تماشــاگران تشــکر می کنم که با حضورشان در 
ورزشــگاه جو بســیار زیبایی به وجود آوردند.« یعنی شما نود و 
چند دقیقه پرتاب بطری و سنگ و 10 بار متوقف شدن مسابقه را 
»زیبایی« می دانی؟ لابد اگر یک نفر هم کشته می شد دیگر همه 
چیز »محشر« بود! خیلی دوست داریم بدانیم شرایط استخدام 
شدن در صداوسیما چیست؟« سایت صدای رامهرمز در مطلبی 
که هفت مرداد 1402 منتشر شده درباره سعید مسیحی اینطور 
نوشته: »سعید مســیحی فارغ التحصیل دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز در رشته پرستاری که چند سالی است با جدیت 
و جذابیت بالا گزارش بازی های فوتبال را در صدا و سیمای مرکز 
استان خوزستان انجام می دهد؛ سر انجام و به تشخیص کارشناسان 
این مرکز به جمع گزارشگران لیگ برتری اضافه شد. طبیعی است 
که سورپرایز فوتبال خوزستان پیش از شروع فصل بیست وسوم 

حضور این چهره جوان پرشور خواهد بود.«

  وحید سعیدی:  خیلی وقت اســت از گزارشگران مراکز 
اســتان ها ناامید شده ایم! البته که کلا مســئله گزارشگری در 
تلویزیون پسرفت داشــته و فقط هم مخصوص فوتبال نیست. 
هنوز یادمان نرفته در المپیک پاریس چه افتضاحی به بار آمد. 
گزارشگر جوان خوزســتانی هم باید بداند هر جمله و لحن او 
عواقب خطرناکی به همراه خواهد داشت. پس لازم است بیشتر 
روی کار خود تمرکز کند و مراقب باشد به دام هیجان آنی نیفتد.

  احمد رنجبر: واکنش هایی که ســعید مســیحی در یک 
بازی مهم به خود دید، باید درس عبرت او شود. این گزارشگر، 
ویژگی مثبت در بازی روز پنجشنبه کم نداشت اما کمی غفلت 
و دستپاچگی )مثبت فکر کنیم( کار دســتش داد. امیدواریم 
مسیحی با وسواس بیشتر مقابل میکروفن گزارشگری بنشیند؛ 

این حرفه خیلی خطرناک است!

   آنالیز    رصد خانه

»تمساح خونی« عنوان اولین تجربه کارگردانی جواد عزتی است که سال گذشته آن را با بازی 
خودش، عباس جمشیدی فر، الناز حبیبی، شبنم قربانی و بهزاد خلج جلوی دوربین برد. این 
فیلم به عنوان یکی از آثار راه یافته به  مســابقه فیلم های اول و همچنین سودای سیمرغ در 
جشنواره فجر به نمایش درآمد و مورد استقبال مخاطبان و هیات داوران قرار گرفت. عزتی 
برای ساخت این فیلم سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی فیلم اول را از آن خودش کرد. »تمساح 
خونی« به عنوان یکی از فیلم های اکران نوروز از بیستم اسفندماه سال 1402 نمایش خود را در 
سینماهای سراسر کشور شروع کرد و توانست گیشه خود را به مرز 170 میلیارد تومان برساند. 
نخستین ساخته سینمایی جواد عزتی قرار است از شامگاه چهارشنبه چهاردهم شهریور ماه 

اکران آنلاین خود را به شکل اختصاصی در پلتفرم »فیلیمو« آغاز کند.

پس از پایان سریال جذاب »در انتهای شب« به کارگردانی آیدا پناهنده، کنداکتور روز جمعه 
پلتفرم »فیلمنت« خالی ماند و اثری جایگزین این ســریال نشد. اوایل هفته گذشته با انتشار 
تیزری اعلام شد که قرار است سریالی تحت عنوان »گردن زنی« به زودی از طریق فیلمنت عرضه 
شود. روز گذشته روابط عمومی فیلمنت با انتشار عکسی از این سریال  و رونمایی از دو بازیگر 
جوان آن به نام های کیسان دیباج و الیکا ناصری اعلام کرد   قرار است ساخته جدید سامان سالور 
جمعه ها منتشر شود. سریال گردن زنی از روز جمعه 23 شهریور ماه انتشار خود را آغاز می کند 
تا بعد از مدت ها جایگزین سریال »در انتهای شب« مشخص شود. این سریال را علی قربان زاده 
تهیه کرده؛ او پیش از این به عنوان بازیگر در عرصه سینما و تلویزیون فعال بود. در سریال گردن 

زنی سمیرا حسن پور، حسن معجونی و مهران غفوریان هم بازی دارند.

سریال پلیســی- جنایی »بازنده« به کارگردانی امین حسن پور بالاخره زمان دقیق انتشارش 
مشخص شد. این سریال که مدت هاست آماده نمایش است، به عنوان جایگزین سریال »زخم 
کاری 3« می آید. سریال داستان یک کارآگاه جوان به نام »سرگرد کیانی« است که درگیر یک 
پرونده پیچیده می شود. نقش سرگرد کیانی را علیرضا کمالی بازی می کند. این سریال علاوه بر 
کمالی، بازیگران مطرح دیگری هم دارد که  از آن جمله می توان به سارا بهرامی، صابر ابر، صدف 
اسپهبدی و... اشاره کرد. اما جالب ترین عضو گروه بازیگران بازنده »پیمان قاسمخانی« است که 
در این سریال عهده دار یکی از نقش های اصلی است. »بازنده« بعد از »چپ راست« تازه ترین 
فعالیت بازیگری قاسمخانی است. این سریال جنایی و البته پر ستاره قرار است در آخرین جمعه 

تابستان که مصادف است با سی ام شهریور ماه انتشار خود را آغاز کند.

جذاب روز      شروع اکران آنلاین تمساح خونی از آخر هفته

جانشین روز       »گردن زنی« جای »در انتهای شب« می نشیند

مشخص شد روز      پایان تابستان، آغاز بازنده

امروز سالروز تولد حسن 
فتحی است؛ کارگردانی که 

سریال هایی موفق ساخته و 
در سینما صاحب چند فیلم 
شاخص است. آخرین اثر او 

»مست عشق« روایتی از 
زندگی شمس و مولانا است که 

فروش خوبی هم داشت. 

فیلم »پا دراز« توسط کارگردانی ساخته شده که پیش از این با کارگردانی سه فیلم ترسناک »فوریه/ دختر بلک کُت «، »من 
موجود زیبایی هستم که در خانه زندگی می کند « و »گرتل و هانسل« شناخته می شد. این فیلم »آز پرکینز« که نیکلاس کیج 
با کمپانی تولیدی اش یکی از تهیه کنندگان آن هم هست، مورد تحسین عموم منتقدان قرار گرفته است. فیلم »پادراز« داستان 
جالبی دارد که در چند خط می توان آن را اینطور تعریف کرد :»دختری در ایالت اورِگِن دهه 1۹70 با دوربین پولارویدش 
صدای مرموزی را دنبال می کند و در نهایت با مرد عجیب وغریبی روبه رو می شود. دو دهه بعد یک مامور اف بی آی به نام لی 
هارکر از سوی مافوق خود مامور بررسی پرونده ای از قتل-خودکشی های زنجیره ای می شود. هر پرونده شامل پدری می شود 
که خانواده و خودش را به قتل رسانده   و نامه ای را به جا گذاشته  است و.... همانطوری که پیشتر اشاره شد فیلم »پادراز« با اقبال 
خوبی از سوی منتقدان مواجه شده است. »تیم روبی« نویسنده تلگراف درباره این فیلم نوشته :» تقریبا هر دوسه سال یک 
بار فیلم تریلر-ترسناکی به خوبی پا دراز خلق می شود. این فیلم احتمالا ترسناک ترین بازی کارنامه نیکلاس کیج را در خود 

جای داده است که البته به گونه عجیبی در زمره بامزه ترین شان هم قرار می گیرد!«
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شبکه ورزش ، یکشنبه یازدهم 
شهریور با وجود پوشش مستقیم 

رقابت های پارالمپیک پاریس یک 
روز فوتبالی شلوغی خواهد داشت. 

این شبکه سه مسابقه »چلسی/ 
کریستال پالاس«، »بایرن مونیخ 

/ فرایبوگ« و »رئال مادرید / رئال 
بتیس« را به شکل مستقیم پخش 

می کند.

 شبکه آی فیلم از روز پنجشنبه 
پانزدهم شهریور همزمان با آغاز 
ماه ربیع الاول پخش سریال های 
کمدی خود را از سر می گیرد. بر 

همین اساس قرار است از این روز 
سریال های »رانت خوار کوچک« و 

»زن بابا« به ترتیب در باکس های 19 
و 21 روی آنتن بروند.

کارنامه سريالی حسن فتحی

 شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش11پوشش پارالمپیک پاریسدهکده المپیک

آنتن/ نماوا / فیلیمو15هفته سوم لیگ جزیرهآرسنال – برایتون

آنتن / نماوا / فیلیمو17هفته دوم بوندس لیگاوردربرمن – دورتموند

آنتن/ نماوا / فیلیمو18:30هفته چهارم لالیگا اسپانیابارسلونا – وایادولید

آنتن/ نماوا / فیلیمو20هفته سوم لیگ جزیرهوستهام – منچسترسیتی

ورزش22:15هفته سوم سری A ایتالیالاتزیو – آث میلان

گروه تلویزیون  
هفتصبح

»یک بار دیگر بــا »پدر خوانده« ترکوندیم و با کمک 
شما عزیزان ثابت کردیم حرفه ای ها پدرخوانده بازی 
می کنند  ولی حرفه ای ترها پدرخوانده تماشا می کنند .« 
این اولین جمله کامبیز دیرباز در ابتدای آخرین قسمت 
»پدرخوانده 3« بود که پخش آن روز پنجشــنبه )8 
شهریور( بعد از  17 قسمت در پلتفرم فیلم نت به پایان 
رسید. جمله »حرفه ای ها پدرخوانده بازی می کنند« 
شعار ثابت مسابقه است که بارها آن را از زبان گرداننده 
شنیدیم اما در عمل، فصل سوم این رئالیتی شو رنگ و 
بویی از حرفه ای گری نداشــت. در طول پخش، دو بار 
درباره کیفیت پایین »پدرخوانده3« نوشــتیم و حالا 
برای تاکید موکد باز هم ســراغش رفته ایم. به امید 
اینکه سازندگان برای فصل احتمالی بعدی یا ساخت 
برنامه ای مشابه، فریب شعارها را نخورند و کاری کنند 
تا محصول شان با تکیه بر توان خود محبوب شود نه با 

حرف و زور اضافه.

   مورد اول| افت ترکیب 
خود بهتر می دانید که یکی از دلایــل موفقیت محصولات 
نمایشــی مثل فیلم و ســریال به ترکیب مقابــل دوربین 
برمی گردد. یعنی چهره ها یکی از عوامل فروش و نیز موفقیت 
آثار هستند اما استفاده درســت از آنها و همچنین بازیگران 
غیر مطرح هنر کارگردان اســت. مجید واشقانی را می توان 
ســتاره »پدر خوانده« در فصل سوم دانســت؛ هم به دلیل 
شهرت و هم تسلط بر مافیا. سینا رازانی نیز اشراف خوبی بر 
سناریو داشت. این مقدار اما برای تضمین موفقیت مسابقه 
مافیایی ســعید ابوطالب کفایت نمی کند. مثلا برای فصل 
اول »پدرخوانده« در کنار همین دلایل، درخشش چهره ای 
چون بهاره افشاری و تبحر امیرعلی نبویان را نمی توان نادیده 
گرفت. دیگــران همچون بهنام تشــکر و امیرمهدی ژوله را 

فراموش نکنیم.  

   مورد دوم| افت رقابت 
وقتی شــرکت کنندگان صاحب ذکاوت کافی در مســابقه 
مافیا نباشند، بدیهی اســت که نتیجه رقابت چنگی به دل 
نمی زند. مشکل بزرگ »پدرخوانده 3« این بود که خیلی از 

شــرکت کنندگان آن نه تنها چهره نبودند که ادعای تسلط 
بر بازی داشتند! در عمل اما خودشان تبدیل به پاشنه آشیل 
می شدند. سینا رازانی، مجید واشقانی، مهدی دانایی مقدم، 
نیما شاهرخ شاهی، آرش عدل پرور، مهران میرزایی، علیرضا 
مهران، محمدرضا هاشمی، بهاره غفاری، ساغر قناعت و زهرا 
بهروزمنش ترکیب فینالیست های مســابقه را شکل دادند. 
خودتان به اســم ها نگاه کنید؛ حق دارید چند نفر از آنها را 
به جا نیاورید. بدتر اینکه خیلی شــان نه تنها عامل جذابیت 
بازی نبودند که عملکردشان لطمه ای بزرگ به نتیجه نهایی 
وارد کرد. فراموش نکنیم داریم از فینال حرف می زنیم که باید 
وزن شرکت کنندگان از نظر اســم و تبحر در مافیا بالا باشد. 
همزمان با قســمت پانزدهم »پدرخوانده« گزارشی منتشر 
کردیم و با جزئیات اشاره شد که شــرکت کنندگان چگونه 
حتی صدای اعتراض گرداننده را درآوردند! واقعیت این است 
که قسمت های دیگر هم وضعی بهتر نداشت. حتما این وسط 
چند قسمت قابل دفاع پیدا می شود اما برآیند کلی حکم به 

شکست »پدرخوانده 3« می دهد. 

    مورد سوم| افت سناریو
سعید ابوطالب چهره پیشتاز در تولید رئالیتی شو محسوب 

می شــود. خود او نیز پایه گذار بازی مافیا شــد کــه به نام 
»شب های مافیا« از طریق پلتفرم فیلیمو به دست علاقه مندان 
رسید. او در ادامه سراغ سناریوهای دیگر رفت که فصل اول 
و دوم »پدرخوانــده« به دل همراهان بازی مافیا نشســت. 
سناریوی سری سوم مسابقه اما نتیجه نداد و یکی از عوامل 
ناکامی این رئالیتی شو لقب گرفت. پیچیده کردن سناریو تا 
جایی خوب است که بر هیجان بیفزاید نه اینکه تبدیل به ضد 
مسابقه شود. جالب آنکه سری جدید »شب های مافیا« بدون 
حضور سعید ابوطالب رشد چشــمگیر داشت و این یعنی او 
باید برای ساخت احتمالی مســابقات مافیایی ایده های نو و 

جذاب رو کند.

   مورد چهارم| افت برند
تصمیم داشتیم گزارشی منتشــر کنیم درباره محصولاتی 
که آفت شبکه خانگی هستند؛ مثل »چیدمانه«، »دست به 
مهره«، »همزاد من«، »ناتو« و ... با ایــن حال دور از انصاف 
است که »پدرخوانده 3« در این دسته بندی قرار داده شود. 
به هر حال کیفیت این مسابقه به مراتب بهتر از موارد مذکور 
است و خاطره دو فصل خوب از آن در اذهان باقی مانده. منتها 
سازندگان نباید از یاد ببرند که در صورت عدم تغییر رویه برای 
برنامه های بعدی، بیم قرار گرفتن محصولات شان در دسته 
موسوم به »آفت شبکه خانگی« می رود. پس پلتفرم فیلم نت 
و  سعید ابوطالب باید مراقب برند خود باشند؛ فعلا که ضربه ای 
شدید به وجاهت »پدرخوانده« وارد آمده. راستی آمار میزان 
رضایت از فصل سوم بالاست اما نمی دانیم این عدد بر اساس 
چند نظر حاصل شده. ضمن آنکه یک رسانه در میانه پخش 
»پدرخوانده« گزارشی از افت میزان رضایت مخاطبان منتشر 
کرده بود. بعد از آن آمار مسابقه در پلتفرم رشد صعودی پیدا 

کرد! لابد درست است دیگر... 

برخلاف ادعای سازندگان »پدرخوانده« ، فصل سوم این رئالیتی اثری با کیفیت نبود و بارها با 
اعتراض مخاطبان مواجه شد. به بهانه پایان پدرخوانده مروری داریم بر نکات مختلف این 

مسابقه مافیایی  شبکه خانگی

آخ جون تموم شد!

»پهلوانان نمی میرند« ششمین سریال حسن فتحی اتفاقی ویژه در کارنامه           منظر اول| سريال های تلويزيونی
او بود. مهم ترین ویژگی سریال که در زمان پخش باعث شد مورد توجه قرار گیرد ، قصه پرکشش آن است. »شب 
دهم« که سال 81 پخش شد جزو آثار جاودان کارنامه فتحی اســت و به دلیل پیوند دلنشین عشق و مذهب و 
فرهنگ مورد توجه قرار گرفت. او با »مدار صفر درجه« توانایی خود در روایت یک قصه تاریخی – عاشــقانه با 
قصه های تو در تو را به رخ کشــید. فتحی که علاقه خاصی به كهن الگوها دارد، برای ساخت »میوه ممنوعه« 
داستان شیخ صنعا را برگزید و به شكل امروزی تصویر كرد و خاص و عام با سریال همراه شدند. او با »اشک ها و 
لبخندها« با فرهنگ و سنت ها شــوخی کرد که به دل برخی نشست. آخرین سریال تلویزیونی فتحی »زمانه« 

است که ممیزی ها و سخت گیری ها داد او را در آورد و دیگر با تلویزیون همکاری نکرد.

همین چند روز پیش هفت صبح گزارشی منتشر کرد از محبوبیت »شهرزاد« در           منظر دوم| سريال های خانگی
کشور ترکیه. قصه عاشقانه قباد و شهرزاد و فرهاد به همراه روایت غیر مستقیم تاریخ معاصر ایران، خیلی زود جای خود 
را میان انبوه مخاطبان باز کرد. هرچند فصل دوم و سوم »شهرزاد« ارزشمند هستند اما کاش داستان در همان سری 
اول به پایان می رسید. سریال به وضوح در دو فصل بعدی افت کرد و بدتر اینکه حواشی سرمایه گذار روی یک خاطره 
خوب سایه افکند. در هر حال قصه پرپیچ و خم ، بازی های درخشان ، فضا سازی خوش رنگ و لعاب  و شخصیت های 
همراهی برانگیز بخشی از برگ برنده های »شهرزاد 1« هستند. فتحی پس از سال ها دومین سریال خانگی خود یعنی 
»جیران« را ساخت که داستان آن روایتی دراماتیک از اتفاقات دربار ناصرالدین شاه است. نتیجه یک اثر خوش رنگ و 

لعاب شد ولی روایت آن به دل همه ننشست. فتحی این روزها مشغول ساخت »ازازیل« است. 

پا دراز
  پخش : فیلیمو / فیلمنت 

  کارگردان : آز پرکینز
  بازیگران : مایکا مونرو، نیکلاس کیج، بلیر 

آندروود، آلیشیا ویت، میشل چوی لی و...
  نمره در »Imdb« : 6/5 از 10

  محصول : 2024 / آمریکا 
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محمد صابری| »نسخه مرمت شده فیلم سینمایی »نفس 
عمیق« به مناسبت روز ملی سینما در یکی از پلتفرم های 

نمایش خانگی به نمایش گذاشته می شود. این نسخه با 
همراهی فیلمخانه ملی مرمت شده است.« این خلاصه خبری 
است که اواخر هفته گذشته، منتشر شد و ما را چنان سرذوق 

آورد که به فکر تدارک این پرونده افتادیم. فیلمی که پرویز 
شهبازی آن را نوشت و کارگردانی کرد تا تبدیل به یکی از 

محبوب  ترین انتخاب های فیلم بازهای دهه 80 شود. »نفس 
عمیق« در سال 81 به جشنواره  فجر رسید و در سال 82 

فرصت اکران عمومی به دست آورد. این یعنی بیش از دو دهه 
از اولین مواجهه مان با فیلم می گذرد اما هنوز هم می توان آن 

را دید و حالا علاوه بر ارزش های ذاتی و سینمایی، می توانیم از 
طعم نوستالژیک تماشای چندباره آن هم لذت ببریم؛ به همین 

امید تا 21 شهریور و روز ملی سینما منتظر نماندیم و ضمن 
دستمریزاد به مدیران »فیلم نت« که به فکر تدارک این هدیه 

برای سینمادوستان افتاده اند، مشغول خاطره بازی شدیم؛ 
نفس بگیرید و همراهمان شوید!

به قول شاعر...  آه!
خاطره بازی با 9 برش از فیلمی که محبوب یک نسل بود؛ پرویز شهبازی قصه »نفس 

عمیق« را چگونه به تصویر درآورد و وجه تمایز شخصیت هایش چه بود؟

منصور در تاریکی شب، پیش پای دختری قرمزپوش ترمز می زند. باران شدیدی می بارد. دختر جوان می گوید اهل پیاده روی های طولانی مدت است و 
چون خیلی خیس شده، ماشین گرفته است. نام دختر آیداست و وقتی از ماشین پیاده می شود، منصور عاشقش شده. او بدون هیچ لکنتی می گوید »فکر 
می کنم این دختر می تونه منو خوشبخت کنه«. کامران که تمام مدت در صندلی عقب دراز کشیده، می گوید؛ »به قول شاعر... آه!«. فیلم »نفس عمیق« 
مملو از این لحظات روزمره و دیالوگ های ناب است. دیالوگ هایی که به قاعده هر فیلم کالت دیگری، به گفت وگوی روزمره جوانان فیلم باز دهه80 راه 
پیدا کرد و تکیه کلام شان شد. جوانان متولد دهه 50 و 60 ارتباطی عجیب و منحصربه فرد با این فیلم پرویز شهبازی پیدا کردند و عجیب اینکه شهبازی 
در جایی گفته بود که این ارتباط با فیلمش، منحصر به جوانان ایرانی نبوده و حتی در اکران های اروپایی هم مشابهش را تجربه کرده است. »نفس عمیق« 
فیلم حیرت انگیزی از منظر تکنیک فیلمسازی نیست و حتی اگر کسی که آن را ندیده، بپرسد داستانش چیست، باید اعتراف کنیم، اتفاق خارق العاده ای 
هم در آن رخ نمی دهد؛ فیلم گویی انعکاسی صریح از ته نشین های ذهن و خیال یک نسل، بر پرده نقره ای است. فیلمی که شعار نمی دهد اما برای شعارهای 
بسیاری، در دل خود پاسخ دارد! اگر »نفس عمیق« را هنوز ندیده اید، بی خیال این پرونده شوید و اول فیلم را تماشا کنید؛ اما اگر دیده اید، همراه خوبی 

برای این خاطره بازی محسوب می شوید؛ چون بعید است، فقط یک بار آن را دیده باشید!
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 در کارنامه کارگردانی پرویز 
شهبازی، فیلم »نفس عمیق«  

سومین تجربه محسوب 
می شود. او پیش تر فیلم های 
»مسافر جنوب« و »نجوا« را 
کارگردانی کرده بود و بعد از 
فیلم »نفس عمیق« هم تا به 
امروز فیلم های »عیار14«، 

»دربند«، »مالاریا«، »طلا« و 
»رکسانا« را ساخته که آخری در 

انتظار اکران عمومی است.

سال 81 و در بیست  ویکمین 
دوره از جشنواره فیلم فجر بود 

که »نفس عمیق« به عنوان یکی 
از فیلم های شاخص در بخش 
سودای سیمرغ رونمایی شد. 
فیلم پرویز شهبازی توانست 

در پنج رشته، کاندیدای 
دریافت سیمرغ هم بشود اما 

سرانجام تنها سیمرغ بهترین 
فیلمنامه را از داوران آن دوره از 

جشنواره دریافت کرد.

فیلم شهبازی در حالی در 
مهرماه سال 82 روانه پرده شد 
که توانست 125هزار مخاطب 
را به سینماها بکشاند. »نفس 

عمیق« مجموع فروش خود را 
هم از مرز 77 میلیون تومان 

عبور داد تا رتبه 23 را در جدول 
فروش آن سال کسب کند؛ 

سالی که »توکیو بدون توقف« و 
»عروس خوش قدم« صدرنشین 

گیشه ها بودند!

76

فیلم »نفس عمیق« هر چند 
در جشنواره فیلم فجر، 

چندان از سوی داوران تحویل 
گرفته نشد و بعدتر هم اکران 

مهجوری را تجربه کرد اما 
استقبال منتقدان و رسانه ها 

از  آن به حدی بود که توانست 
نمایندگی سینمای ایران در 
هفتادوششمین دوره اسکار 

را از آن خود کند؛ هر چند 
شانسی برای صعود نداشت!

93

پرویز شهبازی در کنار 
کارگردانی، نگارش فیلمنامه 
همه فیلم های خودش را هم 

برعهده داشته است. علاوه بر 
این آثار، او فیلمنامه هایی را 

برای کارگردانان دیگر نوشته 
است که از شاخص ترین و 

پرحاشیه ترین آن ها می توان 
به »خانه دختر« اشاره کرد که 

سوژه ای ملتهب داشت و شهرام 
شاه حسینی آن را در سال 93 

کارگردانی کرد.

         در این سکانس چه دیدیم؟  »نفس عمیق« در همان ســکانس های اولیه اش، مخاطب را مســحور خود 
می کند. از همان دقایقی که تصاویر شبه مستندی از تلاش امدادگران برای نجات دو غریق در محوطه سد را 
می بینیم و همزمان شاهد موهای بلند شناوری در اعماق آب هستیم. کامران را اولین بار در همین استخر و 

حین شنا می بینیم اما او همان جنازه موبلندی نیست که ماموران در جست وجوی او هستند!
         موقعیت کاراکترها چه بود؟  هنوز شناخت دقیقی از کامران نداریم. تدوین همزمان شناور ماندن او با موهای 
بلند در اعماق آب استخر با تلاش ماموران برای بیرون کشــیدن جنازه ای از آب های سد که تنها نشانه اش 
موهای بلند است و حتی مشخص نیست زن اســت یا مرد، کاراکتر اصلی را در وضعیتی کاملا نمادین، به ما 

معرفی می کند.
         نکته ویژه اش چه بود؟  به قاعده آن گزاره معروف که اگر فیلمســازی دو ایده ناب دارد، باید یکی را برای 
ابتدای فیلم و دیگری را برای انتهای آن نگه دارد، پرویز شهبازی هم، افتتاحیه ای خلاقانه برای »نفس عمیق« 
رقم می زند. فارغ از موقعیت نمادینی که این ایده برای معرفی کاراکتر اصلی ایجاد کرده، به واسطه دیالوگ 
ماموران درباره احتمال زن بودن غریق، شــهبازی یکی از تابوهای آن روزهای سینمای ایران را هم به بازی 

می گیرد؛ نمایش رقص موی زن، در آب؟! 

         در این سکانس چه دیدیم؟  بعد از ســکانس پرتعلیق ابتدایی فیلم، حالا باید شخصیت ها معرفی شوند؛ 
کامران، نقش اصلی فیلم است. او را در دانشــگاه در حال تلاش برای تماس با موبایل می بینیم و استادی که 
ســراغش می آید تا او را ترغیب به انتخاب واحد کند. کامران وارد خیابان می شود، موتورسواری موبایلش را 
سرقت می کند ولی او بدون دادوفریاد، فقط تماشا می کند! دقایقی بعد کامران را در کنار منصور در اتوبوس 
می بینیم. او سیگار روشــن می کند و هر چه دیگر مســافران اعتراض می کنند، این دو هیچ واکنشی نشان 

نمی  دهند.
         موقعیت کاراکترها چه بود؟  اصلی ترین ویژگی ای که در این سکانس ها از دو شخصیت اصلی فیلم یعنی 
کامران و منصور می بینیم، عصیان گری اســت. البته عصیانی که گویی حتی از سر اعتراض هم نیست! آن ها 
نسبت به هیچ کس معترض نیستند، فقط هیچ چیز برایشان مهم نیست، حتی تذکر مرد مسنی که در اتوبوس 

به شانه شان می زند و می گوید: »با شمان... سیگار نکش!«
         نکته ویژه اش چه بود؟ شهبازی در همین دقایق اولیه فیلم، در کنار پرداخت شخصیت های اصلی، تصویری 
از زیست شهری در دهه 70 هم ارائه می دهد. تصویر شهری که گویی نفس کاراکترهایش در آن گرفته است 

و جالب اینکه هیچ چیز در آن سیاه نیست، همه چیز »سرد« است.

         در این سکانس چه دیدیم؟  اشاره کردیم که در فصل ابتدایی روایت »نفس عمیق« شاهد عصیانگری های 
دو کاراکتر اصلی هستیم؛ از سرقت موبایل گرفته تا شکستن تفریحی آینه بغل های خودروهای پارک کرده 
در کنار خیابان!  در سکانسی کلیدی از فیلم، کامران و منصور در مقابل منزلی لاکچری توقف می کنند که یک 
دوو سی لو )یکی از ماشین های لاکچری در مقطع ساخت فیلم( در مقابل آن پارک شده است؛ کامران از موتور 

پیاده می شود، با کلیدش حسابی روی خودروی لوکس، خط می کشد و فرار می کنند!
         موقعیت کاراکترها چه بود؟  بعد از این صحنه، این سوال در ذهن مخاطب شکل می گیرد كه کامران از سر 
کینه نسبت به چه کسی، دست به این خرابکاری زده است؛ این سوال را منصور می پرسد که خانه را می شناسد 
اما ماشین را نه. کامران می گوید: »مثلا  این ماشین منه، واسه من خریدنش!« کامران از خانواده اش بریده و 
حاضر نیست مجددا به خانه لوکس بازگردد؛ خانه و خانواده ای که راه حل شان برای خاموش کردن شعله هر 

دغدغه و مسئله ای، پول است.
         نکته ویژه اش چه بود؟ یکی از جذابیت های روایت فیلم »نفس عمیق« طبقه اجتماعی کاراکترهایش بود. 
برخلاف فیلم های اجتماعی آن سال ها، پرویز شــهبازی، عصیان گری و پوچی نسل جوان را به دغدغه های 

معیشتی محدود نمی کند؛ مشکل کامران، پول نیست!

         در این سکانس چه دیدیم؟  کامران و منصور در ابتدای فیلم، موتــوری زیر پای خود دارند که خیلی 
زود می فهمیم متعلق به خودشان نیست و از یک تعمیراتی، آن را کرایه کرده اند. بعد از سکانس مربوط 
به خط خطی کردن دوو سی لوی کامران، این دو ســراغ یک پراید با راننده زن می روند و ماشین او را 
می دزدند! بعد از دزدی همین پراید و در دوردورهای شبانه است که پای آیدا به داستان »نفس عمیق« 
باز می شود. در یک شب بارانی که کامران احساس ضعف شــدیدي دارد، منصور پیش پای آیدا، ترمز 

می زند.
         موقعیت کاراکترها چه بود؟  آیدا، یکی از کاراکترهای جذاب در جهان سراسر پوچی »نفس عمیق« است. 
دختری که ایده جــذاب »راه پیمایی های طولانی« را در همین ســکانس مطرح می کنــد و وقتی از دنیای 
شخصی اش بیرون می آید، آنقدر انرژی برای گفت وگو با منصور دارد که او را دل بسته خود می کند. آن هم در 

لحظاتی کامران گرفتار تب و لرز است.
         نکته ویژه اش چه بود؟ از همین سکانس است که چاشنی »عشق« هم به روایت سراسر عصیان و سرکشی 
پرویز شهبازی افزوده می شود؛ عشقی که هیچ نسبتی با کلیشه های عاشقانه سینمای ایران در دهه 70 و 80 

ندارد و به همین دلیل طعم شیرینش زیر زبان بسیاری از مخاطبان، ماندگار شد.

         در این سکانس چه دیدیم؟  هرچند یکی از اصول اصلی در تئــوری »راه پیمایی های طولانی مدت« 
بی توجهی محض به دیگران است اما ماجرا گویی این بار برای آیدا هم متفاوت رقم خورده و او هم وقتی 
سماجت منصور را می بیند که حتی تا اردوی دانشجویان در حوالی سد کرج، دنبالش آمده است، دل به 
دلش می دهد و همراهش می شــود. در یکی از خیابان گردی های آن ها پلیس جلوی پراید را می گیرد، 
پرایدی که می دانیم منصور آن را دزدیده و البته خودش هم گواهینامه ندارد! آیدا، با گواهینامه خود، 

او را نجات می دهد.
         موقعیت کاراکترها چه بود؟  دیالوگ بامزه ای در این سکانس ردوبدل می  شود؛ افسر پلیس که در ابتدا از 
منصور می پرسد، مگر اینجا انگلیس است که انحراف به چپ داری؟ در آخر، وقتی آیدا می گوید با منصور نامزد 

نیست، می گوید: »بله می دونم، اینجا انگلیسه دیگه!«
         نکته ویژه اش چه بود؟ یکی از اتفاقات بامزه و قابل تامل در فیلم »نفس عمیق« تصویر متفاوتی اســت که 
شهبازی از نیروهای انتظامی ارائه کرده است؛ از حراست خوابگاه آیدا گرفته تا ماموری که در سکانس های 
پایانی ســراغ منصور می رود تا دلیل توقف او مقابل خوابگاه دخترانه را جویا شود! افسر پلیس راهنمایی هم 

اینجا حضوری به قاعده و البته رسمی دارد؛ به نظر می رسد این ماموران، محکوم به »درک کردن« شده اند!

         در این سکانس چه دیدیم؟  منصور، آیدا را به خانه یکی از دوستانش رســانده و قرار است منتظرش 
بماند تا بازگردد. آیدا امــا لای در حیاط را باز می کند و از منصور می خواهد داخل خانه شــود. منصور 
خجالت می کشد و معذب می شود اما آیدا به او می گوید که کسی نیست و اینگونه برای قبول پیشنهاد، 
وسوســه اش می کند: »مگه نمی خواســتی موهامو ببینی؟!« منصور به حیاط می  رود اما مرد مزاحم 

همسایه، خلوت شان را بهم زده است!
         موقعیت کاراکترها چه بود؟  هیچ چیز در رابطه منصور و آیدا، شبیه کلیشه ها نیست؛ نه آنجایی که منصور 
در اقدامی دیوانه وار به خوابگاه دخترانه زنگ می زند و سراغ از آیدا می گیرد، چه در صحنه ای که آیدا، پنجره 
اتاقش در خانه پدری را به منصور نشان می دهد و چه آنجا که منصور، آیدا را مقابل خوابگاه پیاده می کند و از 

او پول توجیبی می خواهد! به نظر می رسد آن ها هیچ توقعی از هم ندارند جز »بودن«.
         نکته ویژه اش چه بود؟ اشاره کردیم که شهبازی در همان ابتدای فیلم، چه بازی جذابی با ممنوعیت 
نمایش موی زن در سینمای ایران داشت و حالا در این ســکانس هم او شیطنت دیگری در حوالی این 
خط قرمز دارد؛ آن هم در شرایطی که هنوز وضعیت پوشش زنان ســینمای ایران، آنگونه ای که امروز 

هست، نبود! 

         در این سکانس چه دیدیم؟  در همان لحظاتی که منصور سرمست از ملاقات و گردش با آیداست، کامران 
روی تخت مســافرخانه آخرین نفس هایش را می کشــد. منصور که دل خوش به برادران دوقلوی همسایه، 
کامران را در مسافرخانه تنها گذاشته، وقتی بازمی گردد با پیکر نیمه جان او مواجه می شود که خون بالا آورده 
است. او حتی برای انتقال کامران به بیمارستان، با مانع عجیبی مواجه می شود؛ پیرمرد صاحب مسافرخانه 

کرایه می خواهد! 
         موقعیت کاراکترها چه بود؟  از همان ســکانس های اولیه فیلم، متوجه تعمد کامران برای هیچ نخوردن، 
می شویم و این انتخاب درست در تعارض با خوش خوراکی منصور است؛ منصوری که شاید به اندازه کامران 
حالش از شهر به هم می خورد اما هنوز به خانواده اش سر می زند، با اشتها ساندویچ می خورد و حتی فرصت 

عاشق شدن را از خودش دریغ نمی کند. منصور حالا با مرگ کامران، شوکه شده است.
         نکته ویژه اش چه بود؟ در کنار سه شــخصیت اصلی، »نفس عمیق« کاراکترهای فرعی جذابی هم دارد. 
آرمین و آرش، برادران دوقلویی هستند که در مسافرخانه با منصور و کامران همسایه می شوند. در شب پایانی 
زندگی کامران، آرش سراغش می رود تا در غیاب منصور جویای حوالش شود. کامران که می دانست منصور 

با آیدا قرار داشته، تصور می کند او برگشته و در همان بدحالی از او می  پرسد: »خوش گذشت منصور...؟«

         در این سکانس چه دیدیم؟  »فک کنم به خانواده  ت هم گفتن...«؛ این دیالوگ یکی از هم خوابگاهی های 
آیدا خطاب به او در این سکانس است. به نظر می رســد رابطه مخفیانه آیدا و منصور، لو رفته و کسی راپورت 
آن را به حراست دانشگاه داده است. حالا او نامه ای دریافت کرده که احتمالا محتوایش نشان از اخراج دارد و 
همزمان سایه تهدید خانواده هم بر سرش پررنگ تر شده است. او مستاصل است و باید خوابگاه را ترک کند؛ 

در خانه هم جایی ندارد!
         موقعیت کاراکترها چه بود؟  چند سکانس پیش تر، شاهد استیصال آیدا، بر سر قراری که با منصور گذاشته 
بود، بودیم. منصور پس از بدحالی کامران، درگیر حاشیه هایی شد که نتوانست خودش را به قرار با آیدا برساند. 
این بدقولی اما، میانه آن ها را شکرآب نکرد. آیدا و منصور حالا یک حس مشترک دارند که احتمالا آ ن ها را به 

یکدیگر نزدیک تر می کند؛ استیصال!
         نکته ویژه اش چه بود؟ یکی از تمهیدات قابل توجه پرویز شهبازی برای کارگردانی سکانس های مربوط به 
داخل خوابگاه دخترانه، انتخاب زاویه ای خاص برای دوربین است که در عین نمایش فضای خوابگاه، ناگزیر از 
استفاده از پوششی ناهم خوان با واقعیت برای دختران ساکن خوابگاه نباشد. این انتخاب، فضای باورپذیرتری 

را برای خوابگاه دخترانه در فیلم »نفس عمیق« به تصویر درآورده است.

         در این سکانس چه دیدیم؟  حالا دیگر فیلم به دقایق پایانی رسیده است. آیدا از سوی خانواده  اش 
برای ازدواج تحت فشــار قرار گرفته و منصور هم که گویی بعد از کامران دیگر نقطه اتصال خود 
به دنیا را از دست داده است. آن ها هم مسیر شده اند. در پرایدی سرقتی، به دل جاده زده  اند تا به 
شمال بروند و این آیداست که با شــوخی هایش، بهانه ای برای خنده های از ته دل منصور فراهم 

می آورد.
         موقعیت کاراکترها چه بود؟  حالا دیگر کامران نیست و منصور، پلیور آبی اش با آن خط زردرنگ در میانه اش 
را به تن می کند. در اوج خنده ها و شوخی های منصور و آیدا در جاده شمال، ناگهان تصویر سیاه می شود و حالا 
در غیاب این دو در قاب، دوربین آرام آرام به محل استقرار نیروهای امدادی در حاشیه سد نزدیک می شود؛ 

صدای منصور و آیدا را از بیرون قاب می شنویم؛ اینجا چه خبر است؟
         نکته ویژه اش چه بود؟ ایده ویژه پرویز شهبازی برای روایت سکانس پایانی فیلمش، حضور خودش در مقابل 
دوربین است. وقتی سوال منصور و آیدا را از بیرون قاب می شنویم، فردی به قاب دوربین نزدیک می شود و به 
آن ها پاسخ می دهد که گویا دختر و پسر جوانی در سد غرق شده اند؛ شمایل این فرد و صدایی که می شنویم، 

متعلق به کارگردان فیلم است.

برش اول

رقص موها زیر آب...

برش دوم

با شمان.. سیگار نکش!

برش سوم

مثلا  این ماشین منه...

برش چهارم

راه پیمایی های طولانی مدت

برش پنجم

اینجا انگلیسه دیگه..!

برش ششم

مگه نمی خواستی موهامو ببینی...

برش هفتم

خوش گذشت منصور...؟

برش هشتم

فک کنم به خانواده ت هم گفتن...

برش نهم

یه دختر و پسر غرق شدن...

»نفس عمیق« ایده، داستان و شخصیت های 
بکری در زمان خود داشــت و از همین زاویه 
هم توانست ارتباطی عمیق با طیف گسترده 
و متنوعی از مخاطبان خود برقــرار کند، اما 
این همه داشــته های این فیلم نیست و باید 
اذعان کرد که پرویز شهبازی نه فقط در فرآیند 
نگارش فیلمنامه کــه در کارگردانی فیلم هم 
سنگ تمام گذاشته و نشانه هایی از شــیطنت ها و خلاقیت های او در اجرای 
ســکانس های مختلف فیلم، مشــهود اســت. از این منظر بی راه نیست اگر 
همچنان این فیلم را کامل ترین تجربه در کارنامه فیلمســازی شهبازی به 
حساب آوریم. کارگردانی که البته همچنان بلندپروازی های خاص خود را دارد 

و فیلم تازه اش با نام »رکسانا« در آستانه اکران عمومی است.

»مُردن تو را عزیــز نکرد« ایــن تیتر یکی از 
خبرگزاری ها برای بدرقه ابدی او بود. یکی از 
غریب ترین سرنوشت ها در میان گروه خالقان 
»نفس عمیق« را سعید امینی پیدا کرد. بازیگر 
نقش کامران که تا قبــل از این فیلم، خودش 
هم تصوری از ورود به دنیای بازیگری نداشت 
و براثر یک اتفاق، از سوی شهبازی برای نقش 
اصلی فیلم انتخاب شد، در فیلم درخشید و در فیلم دیگری هم ایفای نقش 
نکرد تا یک دهه بعد که باردیگر به صدر اخبار رسانه ها بازگشت؛ این بار با خبر 
آرامش ابدی اش! ســعید امینی یک دهه بعد از درخشش در »نفس عمیق« 

در سال 92 به دلیل گازگرفتگی، در خانه شخصی اش دارفانی را وداع گفت.

اسم واقعی او، اســم یکی از دو کاراکتر اصلی 
فیلم است و نام فامیلش، نام فامیل کارگردان! 
اگر فکــر می کنیــد این ها اتفاقی اســت، در 
اشتباهید! منصور شــهبازی، برادرزاده پرویز 
شهبازی است و شــاید جالب باشد بدانید که 
زیست متفاوت و سرشار از پوچی و بلاتکلیفی 
او در دنیای واقعی بوده که عمویش پرویز را به 
فکر نگارش »نفس عمیق« و ســاخت آن انداخته است. منصور شهبازی که 
نقش منصور را در فیلم بازی می کند، نزدیک ترین شخصیت را به این کاراکتر 
در میان اطرافیان پرویز شهبازی داشته و او چرا باید سراغ گزینه دیگری برای 
این نقش می رفت. منصور، بعدها بازیگری را به صورت پراکنده ادامه داد اما 

هیچ وقت »نفس عمیق« برایش تکرار نشد.

»آیــدا« نه فقــط منصور، که بســیاری از 
جوانان دهه70 را در تاریکی سالن سینما، 
دل بســته خود کرد! شــمایل متفاوت این 
کاراکتر و سرخوشی مســتانه اش در عبور 
از روزمرگی هــا، آنقــدر در اجــرا، جذاب 
و تماشــایی از کار درآمــده بود که شــاید 
لازمه اش این بود که تا سال های بعد، دیگر 
بازیگرش را در شمایل نقش های دیگر نبینیم! مریم پالیزبان، اهل شعر و 
ادبیات بود و به صورت اتفاقی در »نفس عمیق« مقابل دوربین رفت. بدون 
آنکه آشنایی نزدیکی با کارگردان داشته باشد. بعد از ایفای نقش »آیدا« 
اما پالیزبان هم از سینما و بازیگری فاصله گرفت و بعدتر نقش آفرینی اش 
در  »لرزاننده چربی« توقیف شد. با »لانتوری« بود که باردیگر او را روی 

پرده سینما دیدیم.

پیش درآمد

آمدیم، نماندیم
کوتاه درباره کارگردان و سه بازیگر اصلی »نفس عمیق«
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اگر سروقت می آمدید، 
»نفس عمیق« دروغ بود!

پرویز شهبازی به همراه سه بازیگر اصلی فیلم »نفس عمیق« 
همزمان با اکران عمومی این فیلم در سال 82 در یک گفت وگوی 

مشروح، به رمزگشایی از دلایل توفیق آن پرداخته اند

پرویز شهبازی: 
وقتي که »نفس 

عمیق« را با 
اروپایي ها 

مي بینم، 
متوجه مي شوم 

که به طرز 
عجیبي با فیلم 
ارتباط برقرار 
کرده اند و آن 
را مي فهمند و 
آن ها نیز این 
دل نگراني را 

براي نسل جوان 
کشورشان 
دارند. الان 

تنهایي آدم ها 
در همه جوامع 

یك بحث عمده 
است و شاید 
هم تایمینگ 

»نفس عمیق« 
است که باعث 

مطرح شدن 
این فیلم شده 

است.

مریم پالیزبان: 
آیدا در 

مقابل منصور 
یك ماسك 
مي زند، در 

مقابل آدم هاي 
هم دانشگاهي اش 

ماسکي دیگر. 
نمي توانم بگویم 

آیدا خیلي 
پیچیده است، 

چون در اطرافم 
آدم هاي خیلي 

پیچیده تري 
مي بینم، ولي 
خب آیدا هم 

پیچیدگي هاي 
خودش را دارد. 
تقریبا در همین 
برش یك یا دو 
هفته اي که در 
فیلم از زندگی 

آیدا مي بینم، 
او مدام دارد 

ماسك عوض 
مي کند.

بیش از 20 ســال پیش و همزمان با روزهایی که 
مخاطبان عادی ســینما در حال کشــف »نفس 
عمیــق« بر پــرده ســینماها بودنــد، مارگریت 
شاه نظریان از منتقدان سینمایی، عوامل این فیلم 
را گردهم جمع  کرد و به گفت وگو با آن ها نشست. 
ماحصــل این گفت وگــوی جــذاب و خواندنی، 
همان زمان و در تاریخ 17 آبان ماه ســال 1382 
در روزنامه »همشــهری« منتشر شــد. در بخش 
بازخوانی پرونده ای که بــه خاطره بازی با »نفس 
عمیق« اختصــاص داده ایم، چــه متنی جذاب تر 
از این گفت وگو را می توانســتیم پیشنهاد دهیم؛ 
گفت وگویی که به دلیل فضای کم، ناگزیر کمی 
کوتاهش کردیم اما به کلیــات آن وفادار ماندیم 
تا بی واسطه شــما را به دنیای آن سال های خالقان 

»نفس عمیق« مهمان کنیم.

 قرار ما ساعت چند بود؟
پرویز شهبازی: اگر این بچه ها امروز سرموقع به مصاحبه 
مي آمدند، یعني راس ساعت دو، آن وقت »نفس عمیق« 

تقلب و دروغ بود؛ ملاحظه كردید!
یعني این شخصیت هاي فیلم درواقع خود واقعي 

بچه ها هستند؟
پرویز شــهبازی: ببینید، اصلا اهمیت ندادند. برایشان 
مهم نبود كه اینجا نشســتیم. همشــهري، مصاحبه، 

قرار و...
مریم پالیزبان: من كه به موقع آمدم!

شهبازی: خانم پالیزبان در فیلم هم منظم و مرتب بود، 
مگر ندیدید؟ حتي در فیلم هم راس ســاعت 10صبح 
مي رود كنار كیوسك مي ایستد، ولي باز منصور نمي آید. 

درست مي گم یا نه؟!
واقعا در فیلمي كه هیچ اتفاق خاصي نمي افتد، 
بازي و حضور چه جذابیت و چه معنایي داشــت؟ 

بچه ها چرا این كار را قبول كردید؟
پالیزبان: من خب غافلگیرانه و غیرمســتقیم وارد این 
كار شــدم. روزي براي اســتاد آوازم از تجربه ناراحت 
كننده تئاتري تعریــف مي كردم كه یك ســال آن را 
تمرین كردیم، اما نهایتا اجرا نشد. من از طریق ایشان به 
دستیار آقاي شهبازي معرفي شدم. ولي اینكه بخواهم 
بازیگر فیلم شوم، اصلا در ذهنم نبود اما وقتي فهمیدم 
كارگردان فیلم آقاي شهبازي اســت و به دفتر ایشان 
رفتم و پوسترهاي »مسافر جنوب« و »نجوا« را دیدم، 
ناخودآگاه برایم خاطره اي تداعي شــد. وقتي 13سالم 
بود، داور فیلم هــاي ویدئویي در جشــنواره كودكان 
اصفهان بودم. یادم است كه »مسافر جنوب« وقتي به 
نمایش درآمد، چه در این جشنواره و چه در جشنواره 
فیلم فجر جایزه هایي گرفت. خیلي دلم مي خواســت 
بدانم این كارگردان كیســت كه با همین اولین كارش 

این همه موردتوجه قرار گرفته است.
یعني درواقع فیلمنامه را نخوانده، شیفته بازي در 

فیلم شدید؟
پالیزبان: خب، بله. چون تقریبا مي دانســتم وارد چه 
فضایي مي شوم و »مسافر جنوب« را هم دوست داشتم.

آقاي شهبازي بارها تاكید كرده اند كه منصور و 
ســعید و البته مریم همان كساني هستند كه براي 
فیلم دنبال آنها مي گشت، شــما چطور وارد فیلم 

شدید؟
منصور شهبازي: خب، آقاي شهبازي از قبل مي دانستند 
كه دنبال چه چیزي هســتند، من هــم فامیل آقاي 
شهبازي بودم و هم دم دستشان. من از همان جوان هایي 
هستم كه در جامعه زندگي مي كنند، مثل همه منصورها 
و كامران ها، هیچ فرقي نمي كند. بنابراین ایشان جاي 
دوري نرفتند و مرا انتخاب كردند. وقتي فهمیدم قرار 
اســت در فیلم بازي كنم، دیدم نقــش منصور به من 
مي رسد. شاید به خاطر این كه اسم طرف هم منصور بود!

پرویز شهبازی: چون اصلا خودت منصور بودي!
خب، آقاي شهبازي شما بگویید چرا منصور؟

پرویز شهبازی: شــاید به خاطر اینكه اصلا آن را براي 

منصور نوشته بودم. در واقع ثبت با سند برابر بود. خود 
منصور كه حالا این قدر با اشتیاق حرف مي زند، اوایل 
اصلا اینجوري نبود. وقتي به او گفتم كه قرار است فیلم 
بسازم و تو در آن بازي كني، گفت: »باشه!«، چند وقت 
بعد دوباره همین را گفتم و تاكید كردم: »فهمیدي؟« 
گفت: »آره، صدبار گفتي!« ولي الان گویا به ســینما 
علاقه مند شده. اوایل اشتیاق نشان نمي داد و موقع كار 

هم مرا اذیت مي كرد!
منصور شهبازی: خب. الان دیگر حرفه  اي شده ام!

اتفاقاتي كــه در فیلم مي افتد، اگــر چه ظاهرا 
چیزهاي چندان مهمي نیستند و گوشه اي از زندگي 
هرروزه هستند، اما نظمي كه میان آن ها هست، این 
طنز پنهان كه در فیلم وجود دارد و البته تلخي كه از 
آن نمي توان گریخت و خصوصا دیالوگ هایي كه 
بین آدم هاي فیلم برقرار مي شــود، به شدت قابل 
لمس و باورپذیر و حیرت انگیزند. انگار كه همه چیز 
بداهه شكل گرفته و انگار نه انگار كه فیلم داراي 
یك فیلمنامه اساســي و حســاب شــده است. 
مي خواســتم ببینم فیلــم تا چه اندازه براســاس 
خصوصیات و رفتار و گفتار ســه جوان آن شكل 

گرفت؟
منصور شــهبازی: موقعي كه آقاي شــهبازي در حال 
بازنویســي فیلمنامه بودند، نظرم را می پرسیدند. مثلا 
مي گفتنــد، منصور و كامــران الان دارند ایــن كار را 
مي كنند، به نظر تو منصور چه بگوید بهتر اســت؟ یا 
چه واكنشي از او مناسب تر اســت؟ اگر تو بودي، چي 
مي گفتي؟ در آن زمان هنوز بازي من قطعي نشده بود. 
من هم مي گفتم اگر من یا دوســتانم بودیم این كار را 

مي كردیم...
پرویز شهبازی: البته در طول كار هم دوباره دیالوگ ها را 
با همفكري هر سه آن ها تغییر و صیقل دادیم و درواقع 

هم اندازه دهان آن ها كردیم.
در »نفس عمیق« ما با طیفي از جوانان روبه رو 
هستیم كه برخلاف سه شخصیت اصلي فیلم، اصلا 
هــم منفعل نیســتند و مشــغول كســب وكار و 
زندگي شــان هســتند، مثل همان دوقلوها، مثل 
دوستان آیدا یا آن جواني كه در مسافرخانه كار 
مي كند. سوالم این اســت كه چه اتفاقي افتاد كه 
شــما با منصور و كامران و آیدا هــم دل و همراه 
شدید؟ سه تا جوان به قول حامد بهداد »یلخي« 
كه اصلا بود و نبودشــان براي هیچ كس اهمیت 
ندارد؛ منظورم این است كه این ها اصلا براي شما 
چه جذابیتي داشــتند و از كجا وارد زندگي شما 

شدند؟
پرویز شهبازی: اگر بخواهم موجز و كوتاه بگویم، همه 
چیز از منصور شروع شــد. منصور كنار من بود و توي 
همین دفتر با من كار مي كرد. زماني بود كه حس كردم 
این آدم براي خودش هیچ هدفي ندارد. بهش گفتم كه، 
دوست من تو مي خواهي چه كاره شوي؟ براي خودت 
شغلي انتخاب كردي یا نه؟ دیدم گیجي ویجي مي رود 
و مي خورد به دیوار و هیچ جوابي ندارد. منصور در واقع 

بهانه اي شد براي ساخت فیلم.
كامران هم در فیلم شخصیت عجیبي دارد. با آن 
كه كم حرف مي زند و آدم منفعلي اســت و خیلي 
بي تفاوت و غمگین نیز به نظر مي رسد، ولي تماشاگر 
با او به شدت احساس هم دلي مي كند و بعد انگار 

سعید امیني، انگ همین شخصیت است.
پرویز شهبازی: سعید! چطور در این فیلم پیدات شد؟

ســعید امیني: خب، من و منصور دوست بودیم. یك 
روز منصور گفت كه شما مي خواهید كار فیلم را شروع 
كنید، قرار گذاشتیم و كار، شــكل گرفت. بعد اینكه از 
شما خیلي خوشــم آمده بود، از رفتار و حرف زدنتان و 
فكر مي كنم شاید به خاطر اینكه من هم مثل كامران 

كم حرف مي زنم.
پرویز شــهبازی: ولي امروز كه خیلــي خوب صحبت 
مي كني! اما حالا چرا من سعید را براي این نقش انتخاب 
كردم؛ خــب، اول اینكه تیپ آقاي امیني ما را كشــته 
بود. خوشتیپ بود. موهایش بلند بود، استخوان بندي 

صورتش هم خــوب بود، كــه از بعضــي زوایا براي 
فیلمبرداري فوق العاده بود. از نیمرخ، صورتش شبیه 

جواني هاي مارلون براندو بود!
شبیه تام كروز هم هست...

پرویز شهبازی: آره، شبیه او هم هست. در نقدي هم 
در ورایتي به این مسئله اشــاره شده بود. اگر كمي 
بیشــتر ادامه بدیم، شــاید به پل نیومن هم شبیه 
باشــه! ولي اینكه در مغزش چه مي گذرد، این دیگر 
مسئولیت من بود. چیزهایي نوشته بودم و در مغزش 

تزریق كردم.
آقای امیني اتفاق جالبي كه در فیلم مي افتد، ما 
بي آنكه این آدم ها را بشناســیم، از مقطعي وارد 
زندگي آن ها مي  شویم و با آن ها تا آخر خط همدل 
و همراه هستیم. شخصیت كامران را براي آن كه 
باورپذیر شود، چطور كامل كردید؟ آیا این طور 

آدم ها را دیده بودید؟
امینی: به این صورت، حس و لمس نكرده بودم و فقط 
از گوشه و كنار درباره آن ها چیزهایي شنیده بودم و تا 

حد خیلي كمي درباره آن ها مي دانستم.
در فیلم ما بیشتر نگاه بي تفاوت و بعضا غمگین 
كامران را مي بینیم و این كه مدام سیگار مي كشد 
و با موبایل حرف مي زند و شب ها هم نمي خوابد، 
او آدمي منفعل اســت. واقعا چه اتفاقي افتاده تا 
كامران را به این مرحله برساند، یعني تحلیل شما 

چه بود؟
امینی: اگر در فیلم توجه كرده باشید، او جزو آدم ها 
و قشر پولدار جامعه اســت. خانواده اي مرفه دارد و 
درواقع در یك ســري از قدم ها، از آدم هاي هم سن 
و سالش جلوتر اســت؛ اقلا در جامعه ما كه اینطور 
است. هركس وضع مالي خوبي داشته باشد، از یك 
سري امكاناتي برخوردار مي شود و مراحلي را پشت 
سر مي گذارد كه جوان سطح پایین تر جامعه باید چه 
بسا سال ها منتظر تحقق آن ها شود. حالا این آدم با 
این مشــخصات وقتي وارد جامعه مي شود، براي او 
اتفاق هایي مهیب مي افتد كه او را نهایتا خرد مي كند 
و بعد مي نشیند و نهایتا فكر مي كند و فكر مي كند و 
ســرآخر به این وضعیت مي رسد. پول و ثروت دارد، 
آدم اهل مطالعه اي است، پدر و مادر و خانواده دارد 
اما نهایتا سرنوشــتش این گونه شــده. به نظرم به 
همین خاطر مي زند به رگ بي خیالي. وقتي كه قرار 
شــد نقش كامران را بازي كنم، كار من فوق العاده 

سخت بود و درواقع با این نقش غافلگیر شدم.
آقاي شــهبازي، این بي انگیزگي كه در فیلم 
وجود دارد و ســعید و منصور هم به آن اشــاره 
مي كنند، به نظرم همان بحراني است كه »نفس 
عمیق« دارد به آن اشاره مي كند و اصلا دغدغه 

اصلي فیلم است.
پرویز شهبازی: این بحران به هرحال در زندگي قشر 
جوان وجود دارد و مخصوص ایران هم نیست. الان 
اكثر جوامع روبه توسعه با این مسئله روبه رو هستند. 
وقتي كه »نفس عمیق« را بــا اروپایي ها مي بینم، 
متوجه مي شــوم كه به طرز عجیبي با فیلم ارتباط 
برقرار كرده انــد و آن را مي فهمنــد و آن ها نیز این 
دل نگراني را براي نسل جوان كشورشان دارند. الان، 
تنهایي آدم ها در همه جوامع یك بحث عمده است 
و شاید هم تایمینگ »نفس عمیق« است كه باعث 
مطرح شدن این فیلم شــده، چون تماشاگر حس 
مي كند جاي این فیلم و این حرف هــا خالي بود و 

بالاخره گفته شد. 
آیدا شخصیت فوق العاده اي دارد، خصوصا با 
آن فلسفه عجیب پیاده روي اش كه همزمان با آن 
موزیك هــم گوش مي دهــد. خانــم پالیزبان 
نمي خواهید درباره این شخصیت به ظاهر پرشور 

و شر ولي در باطن غمگین صحبت كنید؟
مریم پالیزبــان: كار با آقاي شــهبازي اولین تجربه 
ســینمایي من بود. به ما فیلمنامه اي براي خواندن 
ندادند، اما مثلا مي گفتند كه حالا آیدا قرار است چه 
كار كند و من تمام این چراها و موقعیت ها را كنار هم 
قرار مي دادم تا به تصویر آیدا برسم. هر سوالي كه از او 
به ذهنم مي رسید، درپي پیدا كردن جواب آن بودم. 
این كار باعث مي شد تا نخ انرژي تمام صحنه ها به هم 
متصل شود و او را تبدیل به یك شخصیت منسجم 
كند. او در مقابل منصور یك ماسك مي زند، در مقابل 
آدم هاي هم دانشگاهي اش ماسكي دیگر. نمي توانم 
بگویم آیدا خیلي پیچیده اســت. چــون در اطراف 
خودم، آدم هاي خیلي پیچیده تري از آیدا مي بینم، 
ولي خب آیدا هم پیچیدگي هــاي خودش را دارد. 
تقریبا در همین برش یك یا دو هفته اي كه در فیلم 

از آیدا مي بینم او مدام دارد ماسك عوض مي كند.
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   گزارش

به گزارش فوتبال 3۶0، هفته سوم رقابت های 
فصــل ۲5-۲0۲4 لیگ برتــر انگلیس از عصر 
امروز با تقابل آرســنال و برایتون آغاز می شود  .   
مهم ترین مســابقه این هفته از ساعت 18:30 
یکشنبه با تقابل منچستر یونایتد و لیورپول در 
ورزشــگاه اولدترافورد رقم می خورد.  تا پیش 
از آغاز هفته جدید تیم های منچسترســیتی، 
برایتون، آرسنال و لیورپول هر ۶ امتیاز ممکن 
را به دســت آورده اند، تاتنهام 4 امتیازی است 
و چلســی و منچســتریونایتد 3 امتیاز دارند. 
ارلینگ هالند با 4 گل زده در ۲ مســابقه بالاتر 
از نونی مادوئکــه )3( رکورددار اســت و هیچ 
بازیکنی به اندازه کول پالمر )3( موفق به ثبت 

پاس گل نشده.   
   معمای تروسار در مقابل تیم سابق

گلزنی لئاندرو تروسار به عنوان بازیکن تعویضی، 
برتــری انتقام جویانــه توپچی هــا در مقابل 
اســتون ویلا را تکمیل کرد و این ششمین گل 
مهره تهاجمی خلاق بلژیکی به عنوان بازیکن 
تعویضی با پیراهن آرسنال بود. سوال اصلی در 
ذهن آرتتا این است؛ تروسار شایستگی حضور 
در ترکیب اصلی مقابل تیم سابقش، برایتون را 
در مســابقه ظهرگاهی امروز دارد یا نه.   تروسار 
در این مدت 14 بار با پیراهن آرسنال موفق به 
گلزنی شده اما همچنان برای نخستین حضور 
این فصل خــود در ترکیب اصلــی لحظه ها را 
می شمارد.   آرســنال از ســاعت  15 امروز در 

ورزشگاه امارات میزبان برایتون است .
   اولین امتحان اسلوت

منچســتریونایتد برخلاف انتظارات شــروع 
درخشانی در رقابت های فصل ۲5-۲0۲4 لیگ 
برتر انگلیس نداشــته و اریــک تن هاگ حتی 
پیش از تقابل بزرگ یکشــنبه  مقابل لیورپول، 
به سوالاتی در مورد امنیت و آینده شغلی خود 
پاسخ می دهد. پیروزی دراماتیک مقابل سرخ ها 

در مرحله یک چهارم نهایــی رقابت های فصل 
گذشته جام حذفی انگلیس نقش عمده ای در 
قهرمانی یونایتد و بقای تن هاگ داشــت و این 
هفته شکست مقابل همین تیم بار دیگر بحران 

را آغاز می کند.
یونایتد فصل را با برتری میلی متری و دیرهنگام 
مقابل فولام آغاز کرد و هفته گذشــته در برابر 
برایتون تن به شکست داد. لیورپول ۲ سال پیش 
و در فصل نخست حضور تن هاگ هم در هفته 
سوم به اولدترافورد رفت و شیاطین سرخ بعد از 
۲ شکست در ابتدای فصل، مقابل رقیب سنتی 
به پیروزی ۲ بر یک دست یافتند. پیروزی مجدد 
و احتمال درخشــش مانوئــل اوگارته، خرید 
جدید از پاری سن ژرمن بسیار ارزشمند خواهد 
بود. لیورپول اسلوت در ۲ مسابقه نخست فصل 
مقابل ایپسویچ تازه وارد و برنتفورد  به پیروزی ۲ 
بر صفر دست یافته اما تعدادی از مشکلات فصل 
گذشته تیم همچنان پابرجاست و بازی یکشنبه 
نخستین محک جدی سرمربی سابق فاینورد به 
شمار می رود.   منچستریونایتد از ساعت 18:30 
روز یکشنبه در ورزشــگاه اولدترافورد میزبان 

لیورپول است . 
   تجدید دیدار فن بیساکا و دوکو

تقابل وستهام و منچسترســیتی در شرایطی 
برگزار می شود که از آخرین پیروزی چکش ها 
مقابل مدافع عنوان قهرمانــی هر 4 دوره اخیر 
لیگ برتر نزدیک به ۹ ســال می گذرد. حضور 
خولین لوپتگی روی نیمکت این تیم با تحولات 
جزئی همراه شده اما شاکله اصلی تیم با دوران 
کار دیوید مویس تفاوت عمده ای ندارد.   سوچک 
مانند قبل یک مهره اصلی است و هفته گذشته 
گل پیروزی بخش مقابل پالاس را به ثمر رساند. 
ولادیمیــر کوفال بــا خرید آرون فن بیســاکا 
احتمالًا جایگاه خود را در خطر خواهد دید. او 
در دقایق بازی خود در هفته گذشــته عملکرد 

درخشانی به جا گذاشــت و به احتمال زیاد در 
ترکیب اصلــی مصاف با منچسترســیتی قرار 
می گیرد. سرعت و تحرک مدافع کناری سابق 
یونایتد در تقابل با مهره آماده ای مانند جرمی 
دوکو بــرای چکش ها حیاتی اســت. دوکو در 
هیچ یک از 3 مسابقه نخست فصل جدید فوتبال 
انگلیس   موفق به ثبت گل یا پاس گل نشــده و 
بازی فوق العاده فن بیســاکا در جریان پیروزی 
منچستریونایتد در دیدار نهایی رقابت های فصل 
گذشته جام حذفی انگلیس را فراموش نکرده. 
وستهام از ساعت ۲0  در ورزشگاه لندن میزبان 

منچسترسیتی است .
   دفاع نگران کننده چلسی

چلســی به مانند 3 فصل گذشــته در کنترل و 
ســیطره بر جریان بازی و حفظ توپ و نتیجه 
درماندگی نشــان می دهد و ایــن اتفاق حتی 
در پیروزی مهیج ۶ بر ۲ مقابل شاگردان گری 
اونیل در ولورهمپتون هم مشهود بود. تیم انزو 
مارسکا در ۲ مسابقه نخست فصل جدید لیگ 
برتر 4 گل دریافت کرده و   در مصاف با سروت 
ســوئیس در دور برگشــت از مرحله پلی آف 
رقابت های فصل جدید لیــگ کنفرانس اروپا 
هم با دریافت ۲ گل بازنده شــد. دفاع بی نظم 
و شــلخته یکی از مشــکلات منجر به اخراج 
مائوریسیو پوچتینو نام داشــت و مارسکا باید 
هرچه سریع تر برای سر و سامان  دادن به خط 

تدافع پرمهره تیمش چاره اندیشی کند.   چلسی 
از ساعت  1۶ فردا در ورزشگاه استمفوردبریج 

میزبان کریستال پالاس است.  
   غایبان بزرگ در دفاع و حمله

مصدومیت قوزک پای دومنیک سولانکه، خرید 
پرامید اســپرز در خط حمله او را برای دومین 
هفته متوالی از همراهــی تیمش عاجز کرده و 
ادی هاو که در پنجره تابستانی نقل و انتقالات 
امسال برای خرید سولانکه با تاتنهام در رقابت 
بود از رفع خطر مهاجم ۲۶ ساله در مسابقه این 
هفته خوشحال اســت. محدودیت های قانون 
سود و ثبات و هزینه های ســنگین کلاغ ها در 
پنجره های قبلی اجــازه هزینــه ۶5 میلیون 
پوندی برای خرید یک مهاجم را نداد و ادی هاو 
برای مصدوم نشدن الکساندر ایساک باید دست 
به دعا باشد. سران نیوکاسل در عوض یک ماه 
تمام در حال تعقیب و گریز مارک گئهی، مدافع 
ملی پوش کریستال پالاس هستند و در حضور او 
شاید فابیان شار کاربلد و موثر جایگاه خود را در 
ترکیب اصلی از دست بدهد. شار فردا به دلیل 
محرومیت حاصل از اخراج در هفته نخســت 
غایب اســت و باید دید محرومیت این بازیکن 
تیم ملی سوئیس در تغییر روند بازی اثرگذارتر 
می شود یا خلأ حاصل از مصدومیت سولانکه. 
نیوکاســل از ســاعت 1۶ فردا در ورزشــگاه 
سنت جیمزز پارک میزبان تاتنهام هاتسپر است. 

   ورود بی ثمر بلانکو؛ اشتباه 
مهلک   حسینی

 بعد از گذرانــدن ۲4 ســاعت جنجالی، مجوز 
بازی گوســتاوو بلانکو صادر شد اما این مهاجم 
آرژانتینی در ترکیب اولیه حضور نداشت و جواد 
نکونام در مقایسه با دیدار قبلی تصمیم گرفت تا 
به سامان فلاح، دیدیه اندونگ و گائل کاکوتا به 
جای آرمین سهرابیان، آرش رضاوند و علیرضا 

کوشکی میدان بدهد.
  بازی در شرایطی آغاز شد که جو سکوها ملتهب 
بود و هواداران با پرتاب بطری، ســعی داشتند 
تا در جریان بازی اخلال ایجــاد کنند و همین 
مســئله زمینه ســاز تاخیر 8 دقیقه ای در آغاز 
مسابقه شد. دقایق ابتدایی مسابقه، بدون خلق 
موقعیت خاصی گذشــت و جو ملتهب سکوها 
باعث ایجاد وقفه در جریان بازی هم شــد. در 
دقیقه 15، اشــتباه مهلک حسین حسینی در 
خروج از دروازه، زمینه ساز موقعیت گلزنی برای 
استقلال خوزستان شــد که شاگردان بوژوویچ 
نتوانستند از موقعیت ایجاد شده استفاده کنند.

آبی پوشــان اهوازی با وجــود مالکیت کمتر بر 

توپ ومیــدان، موقعیت هــای خطرناکی روی 
دروازه اســتقلال تهران ایجــاد می کردند و در 
دقیقه ۲0، روی ارسال علی هلیچی توپ به کاینا 
نونس رسید و مهاجم برزیلی استقلال خوزستان 
با یک چرخش زیبا توپ را روانه دروازه حسین 
حسینی کرد که شوت نونس به شکلی خطرناک 
به بیرون رفت. بعد از این فرصت، نوبت به حامد 
بحیرایی رســید که دروازه اســتقلال تهران را 
تهدید کند که این بار، حســین حسینی با یک 
واکنش دیدنی سد راه گلزنی هافبک استقلال 

خوزستان شد. 
شاگردان جواد نکونام رفته رفته در تلاش بودند تا 
بتوانند روی دروازه استقلال خوزستان موقعیت 
خلق کنند که روی پــاس در عمق زیبای گائل 
کاکوتا، آرمان رمضانی با احمد گوهری تک به تک 
شد اما ضربه رمضانی به کناره دروازه استقلال 
خوزســتان برخورد کرد و جایی در چارچوب 
دروازه این تیم نداشــت. در دقیقه )1+45( هم 
سامان فلاح از راه دور با شــوتی دیدنی دروازه 
آبی پوشان اهوازی را هدف قرار داد که شوت او 
به شکلی خطرناک و با فاصله کم از بالای دروازه 
گوهری به بیرون رفت تا نیمه نخست با تساوی 

بدون گل به پایان برسد. 
نکونام در آغاز نیمه دوم به سراغ تغییر در خط 
حمله تیمش رفت و گوســتاوو بلانکو جانشین 
آرمان رمضانی شــد تا مهاجم آرژانتینی رسماً 
اولین بازی خود در لیگ بیست وچهارم را برای 
آبی پوشان پایتخت انجام بدهد. دو تیم در دقایق 
ابتدایی مســابقه در نیمه دوم، نــاکام در خلق 
موقعیت جدی گلزنی بودند و با وجود مالکیت 
بیشــتر آبی پوشــان پایتخت بر توپ ومیدان، 

خبری از خلق موقعیت جدی گلزنی نبود. 
دیدیه اندونــگ در دقیقه ۶8 با یــک پاس در 
عمق دیدنی یخ بازی در نیمه دوم را شکست و 
توپ را در موقعیت تک به تک به روزبه چشــمی 
رســاند که هافبک پیش تاخته آبی ها در زدن 
ضربه نهایی بی دقت بود و بهترین فرصت آبی ها 
در این مسابقه   را از دست داد  ! در ادامه، بازهم 
آبی پوشــان پایتخت صاحــب موقعیت گلزنی 
شــدند که روی پاس به بیرون محمدحســین 
اسلامی، توپ به جلال الدین ماشاریپوف رسید 
که شوت ستاره ازبکستانی اســتقلال را احمد 

گوهری در دقیقه 75 مهار کرد .
میودراگ بوژوویچ در ادامــه تغییرات تهاجمی 

خود در حالی تیوی بیفوما را به میدان فرستاد 
که ســتاره آفریقایی اســتقلال خوزستان در 
دقیقه 80 از روی یک ضربه ایســتگاهی موفق 
به گلزنی شد تا در اولین بازی بیفوما در ترکیب 
آبی پوشــان اهوازی، او موفق به گلزنی شــده 
باشد. بعد از گلزنی تیوی بیفوما، شاگردان جواد 
نکونام به دنبال رســیدن به گل تساوی بودند 
اما خط دفاعی اســتقلال خوزســتان عملکرد 
بی نقص داشت. محمدحســین زاهدی فرد در 
حالی 7 دقیقه وقت تلف شــده اعلام کرد که در 
دقیقه )1+۹0(، پرتاب بطری از سوی هواداران 

زمینه ساز وقفه در جریان بازی شد.
اســتقلالی ها با ارسال های پرشــمار به دنبال 
رســیدن به گل تســاوی بودند که تلاش شان 
بی سرانجام بود  تا با ثبت نتیجه ای غیرمنتظره 
در یکی از مهم ترین بازی های هفته، اســتقلال 
خوزســتان با نتیجه یک بر صفر برابر استقلال 

تهران پیروز شود. 

     نکته
دقیقه 1+۹0.داور چهارم تازه تابلو تبلیغاتی را 
پایین آورده بود که توپ به گوشــه سمت چپ 

زمین استقلال رفت تا در برخورد با بازیکن توپ 
به کرنر برود. در این لحظــه ابوالفضل کوهی 
بازیکن جوان استقلال خوزستان رو به هواداران 
اســتقلالی نشسته در ســکوی جنوب شرقی 
ورزشگاه فولاد آرنا شروع به فریاد زدن و به نوعی 
مبارزه طلبیــدن کرد؛ رفتاری کــه با واکنش 
سریع هواداران مواجه شد و در عین حال خشم 
رامین رضاییان را در پی داشــت. رضاییان به 
ســمت کوهی رفت و با زدن ضربه شــانه به او 
انتقادش را نسبتا به رفتار او علنی کرد اما این 
بازیکن که در جو ملتهب بازی قرار گرفته بود، 
از حالت قبلی کنار نکشید و تا حدی به درگیری 
ادامه داد تا جایی که ابوالفضــل جلالی دیگر 
بازیکن ملی پوش اســتقلال وادار به مداخله 
در این صحنه شــد و باعث شد درگیری نسبتا 
شــدید در گوشــه زمین بالا صورت بگیرد. با 
این تنش تند، خشــمی که پشت تشویق های 
گه گدار هواداران اســتقلال مخفی شــده بود 
ناگهان شعله ور شد و فضا علیه میهمان چرخید 
و شاهد باران بطری های آب در زمین مسابقه 
بودیم   تا آنها جوی را تجربه کنند که هرگز در 

اهواز ندیده بودند.

مهندس تراکتور، رکورددار 
شد

  آلوز بهترین پاسور قرمزها
  تراکتور برابر هوادار به پیروزی پر گل 4 بر صفر 

دست یافت. چهارمین گل این تیم با پاس ریکاردو 
آلوز به ثبت رسید و این بازیکن با این پاس، آمار خود 

را به ۲4 پاس گل برای تراکتور در تاریخ لیگ برتر 
رساند و بهترین پاسور این باشگاه شد.

   بی رقیب مثل آلوز
تراکتور در فصول اخیر بازیکنان خارجی متعددی 

جذب کرد که بعضاً در این تیم کارایی خوبی 
نداشتند ولی ریکاردو آلوز که از لیگ بیست ودوم به 
فوتبال ایران آمد، توانسته نمایش های بی نظیری را 

از خود ارائه دهد.
 این بازیکن در اولین فصل 1۲ پاس گل داد و آقای 

پاس گل شد. آلوز در فصل گذشته این عنوان را با 10 
پاس گل به صورت مشترک با ابوالفضل جلالی تکرار 

کرد. آلوز پس از آنکه در هفته نخست فصل جاری 
پاس گل نداد، اولین پاس گل خود در این دوره را 

برابر پرسپولیس ثبت کرد و دوباره مقابل هوادار برای 
تراکتور گل ساخت تا با ۲4 پاس گل، بهترین پاسور 
تراکتور در تاریخ لیگ برتر شود.  از زمان حضور این 
بازیکن در فوتبال ایران هیچ بازیکنی به اندازه آلوز 
پاس گل نداده است. پس از آلوز که در این 3 فصل 
۲4 پاس گل داده، رامین رضاییان با 14 پاس گل 

بهترین آمار را دارد.
 آلوز بالاتر از ابراهیمی و در تعقیب پتروویچ
ریکاردو آلوز در شرایطی به آمار ۲4 پاس گل رسید 
که سال ها محمد ابراهیمی با ۲3 پاس گل بهترین 

پاسور این تیم در تاریخ لیگ برتر بود. احسان 
حاج صفی هم با 1۹ پاس گل در رده سوم بهترین 
پاسورهای این باشگاه قرار دارد.  آلوز شاید پس از 

کسب عنوان بهترین پاسور تاریخ تراکتور به دنبال 
قرار گرفتن در رده نخست بهترین پاسورهای 

خارجی تاریخ لیگ برتر باشد. این عنوان با 41 پاس 
گل در اختیار ایوان پتروویچ است. آلوز در حال حاضر 

در جایگاه ششم این رده بندی جای دارد و امیدوار 
است که در ادامه فصل موقعیت خود را بهتر کند.

منبع:  فوتبال 360
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از فراگیر شدن هشتگ اخراج نکونام تا صدای پای فرهاد
آنچه پنجشنبه شب بعد از باخت استقلال به تیم همنام خوزستانی  در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز خودنمایی می کرد، شعار 
عده ای از هواداران علیه جواد نکونام بود؛ به طوری که آنها خواهان جدایی سرمربی استقلال تهران بودند و از سوی دیگر، با تشویق 
فرهاد مجیدی، خواستار بازگشت او بودند. البته که موضوع محدود به ورزشگاه شــهدای فولاد اهواز نبود و در فضای مجازی 
هم شرایط ویژه ای علیه نکونام شکل گرفت. محمد نوازی، مربی استقلال در میکسدزون ورزشگاه شهدای فولاد اهواز، نسبت 
به شعارهای سر داده شده علیه جواد نکونام و تشویق فرهاد مجیدی، واکنشــی جنجالی داشت و بدون آنکه نامی از مجیدی 
بیاورد، صحبت های کنایه آمیزی علیه او انجام داد و گفت: »یکسری آدم هایی هستند که دنبال اهداف خودشان هستند. قبلا 
هم اینجا بودند و دنبال این هستند که دوباره برگردند. اینجوری ها هم نیســت و در فوتبال بالا و پایین زیاد داریم. کسانی که 
دنبال این اتفاقات هستند می خواهند برگردند!« جواد نکونام از زمان حضورش روی نیمکت آبی ها در قامت سرمربی استقلال، 
همواره سعی داشت تا با اشاره به موضوعات مختلف مثل کارشکنی مدیریت، اشتباهات داوری، وضعیت آب وهوایی، عدم جذب 
بازیکنان موردنظرش و مسائلی این چنینی، ناکامی های خود را توجیه کند. با این وجود، شرایط پنجشنبه متفاوت بود و نکونام 
بعد از شکست مقابل استقلال خوزستان، در اقدامی کم ســابقه از هواداران تیمش عذرخواهی کرد و وعده داد که روند تیمش 
درست خواهد شد.   نکونام پنجشنبه چهره ویژه های شبکه اجتماعی به ویژه اینستاگرام و توئیتر بود؛ به طوری که هشتگ مرتبط 

با اخراج او در توییتر فراگیر )ترند( شد .

استقلال و نبرد با دو سرمربی اسپانیایی در پنج روز!
با اعلام برنامه ی بازی های لیگ مشخص شد که استقلال باید حد فاصل پنج روز با پرسپولیس و السد بازی 
کند. طبق اعلام سازمان لیگ، دربی 104 چهارشنبه 4 مهر در ورزشگاهی که هنوز مشخص نیست، انجام 
خواهد شد. استقلال پنج روز بعد دوشــنبه ۹ مهر باید در ورزشگاه جاسم بن حمد قطر مقابل السد فلیکس 
سانچز صف آرایی کند. استقلال قبلا در سال بهمن ماه سال ۹5 چنین سابقه ای داشته است و چنین تقویمی 
برای آنها ناشناخته نیست. 1۹ بهمن سال ۹5 استقلال یک تقابل حســاس با السد قدرتمند داشت که آن 
روزها تازه ژاوی را به خدمت گرفته بــود و پورعلی گنجی را نیز در اختیار داشــت. برنده   این پلی آف مجوز 
حضور در مرحله   گروهی لیگ قهرمانان آسیا به دست می آورد. اســتقلال در ضیافت پنالتی ها با درخشش 
رحمتی توانست با نتیجه 4بر3 موفق به حذف تیم السد بشــود. پنج روز بعد ۲4 بهمن استقلال منصوریان 
در دربی به یک پیروزی به یادماندنی رسید. اســتقلال در آن بازی ابتدا با گل رفیعی عقب افتاد اما سه گل 
فرشید اسماعیلی،علی قربانی و کاوه رضایی استقلال را به یک برد شیرین مقابل پرسپولیس ترسناک برانکو 
رساند و آن روز های زمستان برای استقلال، روز های بسیار خاطره انگیزی شد.   نکته جالب حضور یک مربی 
اسپانیایی روی نیمکت پرسپولیس در این فصل است که اتفاقا دوران اوج مربیگری اش مربوط به دورانی است 

که نکونام در لالیگا توپ می زد.

روز محک بزرگ ترین ها
۵ نکته از ۵ مسابقه مهم هفته جدید لیگ برتر

 سلام تیمِ نکونام 
به بحران!

آبی پوشان اهوازی با گل زیبای تیوی بیفوما 
توانستند شگفتی سازی کنند و برابر استقلال 

تهران پیروز شوند
 استقلال خوزستان و اســتقلال تهران در شرایطی کاملًا متفاوت رودرروی 
هم قرار گرفتند. آبی پوشان اهوازی از 2 بازی ابتدایی خود در فصل جدید 
تنها یک امتیاز به دســت آورده بودند اما در طرف مقابل، شاگردان جواد 
نکونام با اندوخته ای 4 امتیازی پا به دیدار پنجشنبه شب گذاشتند. بعد از 
کش وقوس های فراوان، سرانجام مجوز برگزاری بازی در ورزشگاه شهدای 
فولاد اهواز صادر شد اما خبری از استفاده از تکنولوژی )VAR( در این مسابقه   
نبود تا برای نخســتین بار در فصل جدید لیگ برتر، آبی پوشان پایتخت در 

غیاب تکنولوژی کمک داور ویدئویی مسابقه خود را برگزار کنند.

صلاح فاش کرد: دلیل شادی گل جذاب
و متفاوت!

بســیاری از فوتبال دوســتان و هواداران لیورپول به گزارش ورزش 
سه، منتظر تماشای نسخه جدیدی از این تیم پس از جدایی یورگن 
کلوپ و حضور آرنه اشــلوت روی نیمکت این تیم به عنوان سرمربی 
جدید بودند و صلاح در دو هفته اول فصل جدید رقابت های لیگ برتر 
انگلیس کمک زیادی به این سرمربی هلندی کرده است. این بازیکن 
در اولین دیدار از رقابت های فصل جدید لیگ برتر انگلیس، یک گل 
برابر ایپسویچ تاون به ثمر رســاند و یک پاس گل هم ارسال کرد و در 
دیدار هفته دوم مقابل برنتفورد هم موفق شــد یک گل دیگر را وارد 
دروازه حریف کند تا نشــان دهد که از همین ابتدای فصل جدید در 
اوج آمادگی قرار دارد؛ اما شــادی گل جدید و متفاوت او با کشیدن 
کمان و تیراندازی، توجه بســیاری را به خود جلب کرد. این ســتاره 
مصری حالا درباره دلیل این شادی گل جذابش که جنجال زیادی را 
 Men هم به همراه داشته اســت، صحبت کرد. صلاح در گفت وگو با
In Blazers در این باره اظهار داشت: »من چند وقت قبل در حال 
تماشای مسابقات مبارزات آزاد )UFC( بودم. بازی الکس پریرا مقابل 
آدسانیا برگزار می شد و وقتی آدسانیا موفق شد مبارزه دوم برابر پریرا 
را با پیروزی پشت سر بگذارد، به این شکل خوشحالی کرد. من هم از 
این خوشحالی خوشــم آمد و به همین دلیل این کار را پس از گلزنی 

تکرار کردم.«

با رد پیشنهادهای جذاب: مهاجم بایرن 
ماندنی شد

کومان یکی از بازیکنانی بود که رسانه های آلمانی خبر داده بودند که در 
فهرست فروش بایرن مونیخ قرار گرفته و به احتمال زیاد در پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی امسال قرار است، این تیم را ترک کند و شایعات زیادی 
هم درباره پیشنهادهای ارائه شده به او مطرح شده بود. گفته می شد که 
باشگاه هایی مانند بارسلونا و پاری سن ژرمن و همچنین لیورپول علاقه 
زیادی به جذب این مهاجم دارند و امیدوار هستند که بتوانند با حضور 
او خط حمله تیمشــان را تقویت کنند اما جدی ترین پیشنهاد مربوط 
به باشــگاه الهلال عربســتان بود که علاقه زیادی به جذب این بازیکن 
داشت و حتی آماده بود که 40میلیون یورو برای او هزینه کند. با اینکه 
باشــگاه بایرن مونیخ تمایل زیادی به فروش او داشت اما گفته شده بود 
که آنها فشاری برای قبول پیشنهاد به این بازیکن وارد نخواهند کرد و 
حالا اسکای اسپورت آلمان و همچنین بیلد اعلام کرده اند که او تصمیم 
نهایی در این باره را گرفته است و با رد تمامی پیشنهادات قصد دارد به 

حضورش در مونیخ ادامه دهد.

هافبک ناکام یونایتد، شاگرد مورینیو شد
ســوفیان آمراباط پس از درخشــش در ترکیب تیــم ملی مراکش 
رقابت هــای جام جهانی ۲0۲۲ قطــر و همچنین ترکیــب فیورنتینا 
مشتریان بسیار زیادی پیدا کرد و در نهایت تصمیم گرفت با قراردادی 
قرضی راهی منچستریونایتد شود اما اصلا روزهای خوبی را در این تیم 
سپری نکرده است. او در پایان فصل گذشته و پس از انجام 30بازی با 
پیراهن شیاطین سرخ بار دیگر در اختیار فیورنتینا قرار گرفت و حالا 
این باشگاه اعلام کرده اســت که او با قراردادی قرضی و یک ساله بار 
دیگر این تیم را ترک کرده و این بار راهی فنرباغچه شده است تا تجربه 
بازی تحت هدایت ژوزه مورینیو را به دست آورد. این ستاره مراکشی 
در حال حاضر، در پروازی به سمت اســتانبول است تا تست پزشکی 
خود را در محل باشــگاه جدیدش کامل کند؛ چند مدرک را به همراه 
مدیر برنامه اش بررســی و امضا و پس از آن به صورت رسمی پیراهن 

فنرباغچه را به تن کند.

مینو: با تمام توان برای شکست لیورپول
آماده می شویم!

در حســاس ترین بــازی از هفتــه ســوم لیــگ انگلیــس، تیم های 
منچستریونایتد و لیورپول در اولدترافورد به مصاف هم می روند. جدال 
دو تیم قدیمی  و پرافتخار فوتبال انگلیس که همواره سرشار از اتفاقات و 
حواشی عجیب غریبی بوده است و یکی از پنج بازی مهم فوتبال انگلیس 
به شــمار می رود. شــاگردان اریک تن هاخ در بازی اول برابر فولام به 
برتری رسیدند اما در دیدار هفته دوم مقابل برایتون شکست خوردند. 
لیورپولی ها نیز هر دو بــازی اول خود را با نتیجــه ۲-0 برابر تیم های 
ایپسویچ تاون و برنتفورد با برد پشت ســر گذاشته اند و به دنبال کسب 

سومین برد فصل، مقابل اولین حریف سرسخت خود هستند.
کوبی مینو، ســتاره بی چون و چرای تیمش در دو مصاف اخیر یونایتد 
و لیورپول، در گفت وگو با رسانه رسمی منچستر درخصوص این دیدار 
گفت: »بازی بســیار دشوار و ســختی برای هردو تیم به شمار می رود. 
به خصوص آن که بازی در هفته ســوم برگزار می شود و تیم ها شناخت 

چندانی از بازی یکدیگر در ابتدای فصل ندارند.«
مینو درخصوص بازی آخر دو تیم در جام حذفی فصل قبل که با برتری 
پرگل 4-3 یونایتد به پایان رسید گفت: »آن بازی یک نمایش باشکوه از 
سوی هردو تیم بود. از نظر من، بهترین بازی ما در فصل گذشته همان 
دیدار بود. درخصوص بازی فردا باید بگویم کــه با تمام توان به مصاف 
لیورپول می رویم و می خواهیم در مقابل هوادارانمان، بار دیگر از ســد 

آن ها بگذریم.«

گواردیولا: دوست ندارم برای هالند ذخیره بخرم!
منچسترســیتی در چارچــوب دیدارهــای هفته ســوم فصل جدید 
رقابت های لیگ برتر انگلیس امروز در ورزشگاه خانگی وستهم روبه روی 
این تیم به میدان خواهد رفت و مصمم است که سه امتیاز این بازی را هم 
از آن خود کند و همچنان در صدر جدول رده بندی این مسابقات بماند. 
پپ گواردیولا دقایقی قبل در نشست خبری پیش از این بازی حاضر شد 

و با خبرنگاران گفت وگو کرد. 
درمورد فیل فودن: »فودن هنوز شــرایط خوبی ندارد و احســاس درد 

می کند.«
درمورد رودری و متئــو کواچیچ: »هر دو بازیکن حالا نســبت به قبل 
شرایط بسیار بهتری دارند و بقیه بازیکنان هم مشکلی برای حضور در 

میدان نخواهند داشت.«
خریدهای جدید: »بعید است که خرید خاصی داشته باشیم و روز آخر 

آرامی را سپری خواهیم کرد.«
درمورد اسکار باب: »اســکار باب در فاصله دو یا سه ماه دیگر باز خواهد 
گشــت و فیل فودن هم می تواند در آن پســت بازی کنــد. ما ایلکای 

گوندوگان و برناردو سیلوا را هم داریم.«
درمورد خرید بازیكن ذخیره براي ارلینگ هالند: »شاید این اشتباه 
باشــد؛ هنوز نمی دانم اما دوســت ندارم با تیمی که فهرست بسیار 
بلند بالایی دارد، همکاری کنم. دوســت نــدارم کاری کنم که برای 
مدت طولانی فرصت بازی نداشته باشند. وقتی فهرستی طولانی از 
بازیکناني که مصدوم نیستند، داشــته باشید، ممکن است بعضی از 
آنها یک ماه هم فرصت بازی به دســت نیاورند. وقتی همه با شانسی 
برای بازی در تیم مشارکت مي کنند، عملکرد تمام تیم همیشه بهتر 

می شود.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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دستگيري کلاهبردار و جاعل ارز

دستگيري 2 سارق زورگير

مرگ تلخ کارگر جوان زیر دستگاه پرس

سارق خودرو با خودروي مسروقه دستگير شد

فرمانده يگان انتظامي مترو پايتخت از 
دســتگيري يک جاعل ارز و کلاهبردار 
ارزي در ايســتگاه ميــدان آزادي اين 

سامانه خبر داد.
ســرهنگ عباس کرمــي در گفت و گو 
با خبرنــگار خبرگــزاري پليس گفت: 
در راســتاي اجراي طــرح ارتقا امنيت 
اجتماعي، مامــوران پليــس مترو در 
عمليات اطلاعاتي به شخصي مشکوک 
که با رويت ماموران ســعي بر متواري 
شدن داشت که با هوشــياري ماموران 

زمينگير و دستگير شد.
ســرهنگ کرمي تصريح کــرد: پس از 
تحقيقات اوليه و بررسي هاي بيشتر ، از 
کوله پشتي متهم، تعداد  3 هزار و 200  
دلار اسکناس 100 دلاري کشف شد  و 
در ادامه تحقيقات پليسي مشخص شد 
که دلارهاي کشف شده همگي جعلي 

مي باشد.
سرهنگ کرمي با اشاره به اين که متهم 
به قصد خود مبني بــر فروش دلار هاي 
تقلبي اعتراف کرد  خاطر نشــان کرد: 

متهم به  20 فقره فروش دلارهاي تقلبي 
و  کلاهبرداري از شــهروندان اعتراف 

کرد.
فرمانده يگان انتظامي مترو پايتخت با 
اشــاره به اينکه متهم براي سير مراحل 
قانوني در اختيار پليس پيشگيري تهران 
قرار گرفت، به شــهروندان توصيه کرد: 
در هنگام دريافت وجــه نقد و ارز حتما 
از اصالت آن اطمينــان حاصل کرده و 
هرگونه موارد مشــکوک و مظنون را به 

پليس اطلاع دهند.

 سرکلانتر ششم پليس پيشگيري تهران بزرگ 
از دستگيري 2 سارق زورگير خبرداد.

سرهنگ رسول بهرامي، سرکلانتر ششم پليس 
پيشگيري پايتخت اظهار کرد: پيرو تماس يکي 
از شهروندان با پليس 110 و گزارش يک فقره  
موبايل قاپي به شيوه زورگيري، ماموران گشت 
کلانتري 121 سليمانيه به محل اعزام شده و 
با تحقيقات و بازبيني دوربين هاي مداربسته، 
مشخصات موتورسيکلت سارقان را شناسايي 
و در اختيار تمامي واحد هاي گشت قرار دادند.

سرکلانتر ششم پليس پيشــگيري پايتخت 
ادامه داد: عوامل کلانتري موتورسواران  را در 
حين سرقت  از شــهروندي مشاهده و دستور 
توقف صادر کردند. ســرهنگ بهرامی گفت: 
متهمان بدون توجه به دستور ايست پليس از 
محل متواري شدند و با عملياتي کردن طرح 
مهار سارقان هر دو متهم  پس از دقايق کوتاهي 

تعقيب و گريز دستگير شدند.
اين مقام انتظامي ادامه داد: در بازرسي اوليه 
از  متهمان 2 دستگاه تلفن همراه که به تازگي 
سرقت کرده  بودند به همراه 2 قبضه سلاح سرد 

و يک عدد افشانه اشک آور کشف شد.
اين مقــام انتظامي خاطر نشــان کرد: پس از 
انتقال متهمان به کلانتري، متهمان به 20 فقره 
زورگيري اعتراف و اظهار داشــتند سرقت ها 
را  با همکاري همدستشــان انجام داده اند که 
دستگيري نفر سوم اين پرونده در دستور کار 

پليس قرار گرفت.
سرهنگ رسول بهرامي در پايان به شهروندان 
توصيه  کــرد: در مکان هــاي عمومي از تلفن 
همراه اســتفاده ننموده و در صــورت نياز به 
اســتفاده از تلفن همراه نسبت به اطراف خود 
هوشيار باشند و در صورت وقوع هرگونه سرقت 

مشابه با پليس 110 تماس بگيرند.

کارگر جوان افغانستانی براثر حادثه ای تلخ در 
يک کارگاه توليدی در محله يافت آباد به کام 

مرگ فرو رفت.
صبح روز چهارشــنبه هفتم شــهريورماه، 
مأموران کلانتــری 151 يافت آباد از طريق 
تماس تلفنــی با قاضی محســن اختياری؛ 
بازپــرس ويژه قتل شــعبه اول دادســرای 
امورجنايــی، مرگ مشــکوک مــرد جوان 

افغانســتانی را در يــک کارگاه توليــدی 
پلاستيک، گزارش کردند.

به دنبال اعلام اين خبر، تيم تحقيق با دستور 
بازپــرس جنايی راهی محل حادثه شــدند 
و جسد مرد حدوداً 25 ســاله ای را مشاهده 
کردند که براثر ســقوط يک دســتگاه پرس 
پلاســتيک با وزن 6 تــن روی بدنش فوت 
کرده بود که در نخســتين گام دوربين های 

مداربســته کارگاه توليدی هــدف بازبينی 
قرار گرفت.

 در فيلم ها مشخص شد، کارگر  جوان قصد 
داشته تا دســتگاه پرس پلاستيک را از روی 
يک وسيله نقليه بر روی زمين کارگاه هدايت 
کند که ناگهان اين دستگاه سنگين وزن براثر 
حادثه روی بدنش سقوط کرده و همين اتفاق 

تلخ، مرگ دلخراش او را رقم زده است.

پس از پايــان تحقيقات ميدانــی در کارگاه 
توليدی، بازپرس جنايی به مأموران کلانتری 
و تيم تشخيص هويت پليس آگاهی دستور 
داد تا با اقدامات فنی تحقيقــات خود را در 

رابطه با اين پرونده ادامه دهند.
با دستور قاضی اختياری،جسد متوفی برای 
معاينات دقيق تر به پزشــکی قانونی منتقل 

شد و سيرمراحل قانونی پرونده ادامه دارد.

فرمانــده انتظامــي شهرســتان ري از 
دستگيري سارق خودرو در محدوده  قلعه 
نو  به همراه خودرو سرقتي خبرداد و گفت: 
متهم به 4 فقره سرقت مشابه اعتراف نمود.
ســرهنگ محمــد قاســم طرهانــي 
اظهارداشــت: در پي تشــکيل پرونده اي 
مبني بر سرقت خودرو در محدوده  قلعه 
نو در شــهريور ماه ســال 1403 و ارجاع 
پرونده   به مرجع انتظامي، پيگيري موضوع 
به صورت ويژه در دســتور كار کلانتري 
211 اين فرماندهي قرار گرفت. سرهنگ 
طرهانــی افــزود: عوامل تيــم عملياتي 
کلانتري قلعه نو با بررســي هاي تخصصي 
و رصدهاي ميداني اقدام به پوشش نقاطي 
که احتمال حضور ســارق در آن مکان ها 
متصور  بود، نمودند. سرهنگ طرهاني در 
ادامه بيان داشــت: روز گذشته ماموران 

سوژه مورد نظر را به همراه خودرو مسروقه 
که يک دستگاه پرايد بود مشاهده و پس از 
طي مسافتي تعقيب و گريز در کمتر از 24 
ساعت دستگير نمودند که متهم به همراه 
خودرو ســرقتي به کلانتري 211 منتقل 
داده شد. فرمانده انتظامي شهرستان ري 
ادامه داد: متهم 40 ساله که داراي سوابق 
متعدد در امر ســرقت بــود در تحقيقات 
اوليه به ســرقت خودرو و 4 فقره سرقت 
ديگراعتراف نموده و انگيزه خودرا از سرقت 
برطرف کردن نيازهاي مالي خود بيان کرد. 
طرهاني در پايان با بيان اينکه متهم پس از 
تکميل پرونده تحويل مراجع قضائي شد، 
از مردم خواست: خودرو را حتي الامکان 
در محل هاي نصب دوربين پارک شود و از 
نصب تزئينات اضافي و گران قيمت بر روي 

خودرو خودداري نماييد.

وقتــی پليــس ردی از عامــلان 
جنايت در خانه فســاد به دســت 
نياورد اوليــای دم در دادگاه حاضر 
شدند و خواستند تا ديه از صندوق 

بيت المال به آنها پرداخت شود.
رســيدگی به اين پرونده از بيست 
و هفتم خــرداد ماه ســال 1402 
آغاز شد. فريادهای کمک خواهی 
مردی 4۷ ســاله به نــام هرمز در 
يکی از خيابان های محله خانی آباد 
پيچيد. او فرياد می کشيد و کمک 
می خواســت که همســايه ها وارد 
خانه او شــدند و هرمز را در حالی 
که از ناحيه گردن چاقو خورده بود 
يافتند . در اين ميان پســری جوان 
قصد خروج از خانه هرمز را داشت 
که همسايه ها مانع او شدند اما هرمز 
از آنها خواست مانع خروج او نشوند 
و اجازه دهند راهش را بگيرد و برود. 
به همين دليل پسر جوان بلافاصله 
مقابل چشــم شــاهدان ماجرا از 

مهلکه گريخت.
سپس هرمز از سوی همسايه ها به 
بيمارستان منتقل شــد و در بين 
راه به يکی از همسايه ها گفت چون 

دوست پســر جوان و يک زن آشنا 
در اتاق خانه اش حضور داشــته اند 
و جان زن جوان در خطــر بوده از 
همسايه ها خواسته تا مانع فرار مرد 

چاقوکش نشوند .
بعد از انتقال هرمز به بيمارســتان 
بلافاصله اقدامات درمانی از سوی 
کادر درمان برای نجات جانش آغاز 
شــد. اما به رغم تلاش کادر درمان 
برای معالجــه هرمز کــه از ناحيه 
گردن به شــدت مجروح شده بود 
و  خونريزی شديدي داشت ساعتی 
بعد در بيمارستان به خاطر بريدگی 

شاهرگ گردنش تسليم مرگ شد.

   نخستين سرنخ
با مرگ اين مرد تحقيقات پليســی 
آغاز شد و ماموران جنايی در اولين 
قدم از تحقيقات خود به پرس و جو 

از همسايه ها پرداختند .
آنهــا گفتند وقتــی هرمــز را به 
بيمارستان منتقل می کردند با زنی 
جوان به نام مهناز کــه قبلًا نيز  به 
آن خانه رفت و آمد داشــته روبه رو 
شده اند. با اطلاعاتی که همسايه ها 

به پليس داده بودند مهناز 2۷ ساله 
رديابی و بازداشت شد.

اين زن در نخســتين بازجويی ها 
گفت: مــن آن روز بــه خانه هرمز 
رفته بودم که دو مرد 20 و 25 ساله 
مقابل در خانه آمدند و يک ليوان آب 
خواستند. وقتی هرمز به آشپزخانه 
رفت تا برايشــان آب بياورد يکی از 
آنها دست مرا کشيد و مرا به زور به 
اتاق خواب برد و می خواست مرا آزار 
دهد که مقاومت کــردم. من حتی 
انگشت دســتش را گاز گرفتم در 
حالی که با مرد غريبه درگير بودم 
متوجه شدم دوست او در پذيرايی 
با هرمز درگير شــده و او را با چاقو 

زده است.

   افشای دروغ های زن جوان
ايــن زن کــه ســعی داشــت با 
دروغگويی هايــش پليس را گمراه 
کند جوابی بــرای علت حضورش 
در خانه همسايه اش نداشت و ضد 
و نقيض گويــی مي کرد.امــا وقتی 
در برابر بازجويــی فنی قرار گرفت 
سرانجام لب به بيان حقيقت سياه 

گشــود و گفت: هرمــز خانه اش را 
به خانه فســاد تبديل کــرده بود و 
مرا برای برقــراری ارتباط با مردان 
غريبه افغان به آنهــا اجاره می داد. 
قبلًا هم دو مرد جوان به آنجا آمده 
و با من رابطه برقرار کرده بودند. آن 
روز هم برای همين موضوع به آنجا 
آمدند. من با پسر 20 ساله  افغان به 
داخل اتاق رفتــم اما يکباره صدای 
درگيری هرمز و پســری ديگر که 
حدود 25 سال سن داشت شنيدم 
و ترسيدم. وقتی از اتاق بيرون آمدم 
متوجه شدم مشــتری جوان هرمز 
را با چاقو زده است. من بلافاصله از 
خانه بيرون رفتم. به دنبال اظهارات 
اين زن ماموران به رديابی دو متهم 
فراری پرداختند اما نشانی از آنها به 

دست نياوردند .

   تحقيقات بی نتيجه پليس
مهناز در گام ديگــری از تحقيقات 
گفت: من هيــچ شــماره تلفن يا 
آدرســی از دو مرد افغــان ندارم. 
چون هرمز خودش با مشــتری ها 

در ارتباط بود و تلفن آنها را داشت.

وقتی تحقيقات پليس برای رديابی 
عامل جنايت به بن بســت رســيد 
پسر و دختر هرمز به عنوان اوليای 
دم در شــعبه 11 دادگاه کيفــری 
يک اســتان تهران حاضر شدند و 

خواستند تا ديه پدرشان از صندوق 
بيت المال به آنها پرداخت شــود . 
قضات دادگاه وارد شــور شدند تا 
درباره اين درخواست تصميم گيری 

کنند.

فرار قاتل بعد از جنایت در خانه فساد
مقتول قبل از مرگش قاتل خود را آزاد کرد

مرگ زن ۴۵ ساله زیر عمل اسليو 
يک زن 102 کيلويی که به خاطر اسليو معده به مرکز درمانی مراجعه کرده 
بود، قبل از جراحی به کام مرگ فرو رفته و خانواده وی شکايت خود را تحت 
عنوان قصور پزشــکی از کادر درمان مطرح کردند. صبح پنجشنبه هشتم 
شهريورماه، کارکنان انتظامات يکی از مراکز درمانی تهران از طريق تماس 
تلفنی با قاضی محمد جواد شــفيعی؛  بازپرس ويژه قتل عمد شعبه پنجم 
دادسرای امور جنايی، مرگ مشکوک زن جوانی را روی تخت بخش جراحی 
گزارش کردند. به دنبال اعلام اين خبر، تحقيقات با دستور بازپرس جنايی 
آغاز شد و تيم تحقيق در سردخانه  با جسد زن حدوداً 102 کيلويی مواجه 
شدند که به دلايل نامشخصی فوت کرده بود. تحقيقات ابتدايی حکايت از 
آن داشت، زن 45 ساله برای جراحی اسليو معده به اين مرکز درمانی مراجعه 
کرده اما قبل از شروع عمل زيبايی به دلايل نامشخصی فوت کرده است که 
خانواده متوفی براثر اين حادثه شکايت خود را تحت عنوان قصور پزشکی از 
کادر درمان مطرح کردند. با دستور قاضی شفيعی از شعبه پنجم دادسرای 
امور جنايی، جسد زن جوان برای معاينات دقيق تر به پزشکی قانونی منتقل 
شد و پرونده برای رسيدگی قضايی به دادســرای ناحيه26  جرائم پزشکی  

ارجاع داده شد.

کشف 10 ميلياردي لوازم مسروقه از سارق منزل
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگيري يک سارق حرفه اي و سابقه دار 
منزل در محدوده  شهرري در حين سرقت خبرداد و گفت؛ از مخفيگاه متهم 
بيش از 10 ميليارد ريال اموال مسروقه کشف گرديد.  سرهنگ  محمدقاسم 
طرهاني گفت: هفتم شهريور ماه امســال به دنبال اعلام مرکز فوريت هاي 
پليسي 110 مبني بر  يک فقره سرقت منزل در محدوده  شهرري بلافاصله 
ماموران کلانتري 131  جهت بررسي موضوع به محل اعزام شدند. سرهنگ 
طرهانی افزود: پس از حضور ماموران کلانتري شهرري در محل مشخص شد 
سارق درون منزل بوده و در حال سرقت مي باشد. سرهنگ طرهاني در ادامه 
تصريح کرد: با حضور به موقع و مقتدرانه پليس، سارق که در حين سرقت 
متوجه حضور ماموران شده بود و قصد متواري شدن از آنجا را داشت که در 
يک عمليات ضربتي ماموران دستگير و به کلانتري منتقل شد. در اين راستا 
خودرو متهم که داراي پلاک جعلي بود نيز توقيف گرديد. فرمانده انتظامي 
شهرستان ري با اشاره به اينکه متهم 35 ساله با سوابق متعدد در خصوص 
سرقت در استان هاي مختلف پس از انتقال به کلانتري به جرم خود اعتراف 
و به پنج فقره سرقت منزل نيز اذعان داشت، گفت: در بازديد از مخفيگاه وي 
مقادير زيادي اموال مسروقه به ارزش 10 ميليارد ريال کشف که در اين راستا 
پرونده تشکيل و متهم جهت کشــف جرائم احتمالي بيشتر تحويل پليس 
آگاهي اين شهرستان گرديد. سرهنگ طرهاني با اشاره به اينكه دستگيري 
اين افراد رضايتمندي مردم را در پي داشت خاطرنشان کرد: پليس با حضور 
ضربتي در صحنه و انجام پيگيري هاي لازم جهت دستگيري عاملان جرم 
و ناامني، با جديت با افرادي که بخواهند نظم و امنيت جامعه را خدشه دار 

کنند برخورد مي كند.

متهم متواری در ایوان دستگير شد
فرمانده انتظامی اســتان ايلام از بسته شــدن پرونده محکوم متواری 20 
ميليارد و 800 ميليون ريالی خبر داد. سردار جمال سلمانی اظهار داشت: 
ماموران پليس اطلاعات و امنيت عمومی شهرستان ايوان با انجام اقدامات  
فنی و تخصصی موفق شــدند محل اختفــا محکوم متــواری را در يکی از 
شهرهای شمالی کشور شناسايی و پس از  هماهنگی با مرجع قضايي در يک 
عمليات غافلگيرانه وی را دستگير کنند. فرمانده انتظامی استان ايلام تصريح 
کرد: متهم که  بــه 20 ميليارد و 800 ميليون ريال  ديه و 10 ســال زندان 
قطعی محکوم شده بود پس از سير مراحل قانونی به مقام قضايي معرفی و از 

آن طريق روانه زندان مرکزی ايلام شد. 

  خرده حادثه 

40 هزار لیتر سوخت قاچاق 
در جنوب تهران کشف شد
رئیس پلیس امنیت اقتصادي 
پايتخت از دستگیري توزيع 

کننده فرآورده هاي نفتي 
قاچاق و کشف 40 هزار لیتر 

سوخت قاچاق به مبلغ 12 
میلیارد ريال خبر داد.

سرهنگ کارآگاه مهدي 
افشاري اظهار داشت: در 
پي اعلام خبر نگهداري 

سوخت قاچاق در کهريزک 
تهران رسیدگي به موضوع و 

دستگیري متهم يا متهمان در 
دستور کار ماموران اين پلیس  
قرار گرفت و تحقیقات خود را 

آغاز کردند.
سرهنگ افشاری با بیان 

اينکه ماموران در تحقیقات و 
پي جويي هاي انتظامي هويت 

و محل دپوي سوخت قاچاق را 
شناسايي کردند، افزود: با اخذ 
مجوزهاي قضايي روز گذشته 

تیمي از ماموران به محل 
دپوي سوخت قاچاق اعزام و 
مشخص شد مالک کارگاهي 

با دپو و جمع آوري سوخت 
قاچاق در يک کارگاه تغلیظ 
فرآورده هاي نفتي اقدام به 
تولید و توزيع  فرآوردهاي 

نفتي قاچاق مي کند.
  اين مقام انتظامي افزود: در 

يک عملیات منسجم پلیسي،  
مالک کارگاه  دستگیر و در 

بررسي از اين مکان  40  هزار 
لیتر سوخت قاچاق کشف  شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادي 

تهران به اشاره به اينکه 
کارشناسان ارزش سوخت 

کشف شده را 12 میلیارد ريال 
اعلام کردند در خاتمه گفت: 
خريد و فروش کالاي قاچاق 

تهديد بزرگي براي امنیت 
اقتصادي کشور مي باشد و 

متهم براي سیر مراحل قانوني 
به مرجع قضائي معرفي شد.
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نتانیاهو مانند سگ وحشی و گرسنه ای است که بقای او در گروی وحشی گری و ایجاد تنش و تشنج است و از این رو حالا که غزه به ویرانه  بدل شده است، او به سراغ 
کرانه باختری رفته تا با بهانه های واهی، حمام خون دیگری در آن نقطه به راه بیندازد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
خواستار لغو محدودیت های استفاده 

اوکراین از سلاح های ارسالی شد
آسوشیتدپرس گزارش داد که جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، روز پنجشنبه هشتم 

شهریور فشار بر حامیان بین المللی اوکراین را افزایش 
داد تا محدودیت های استفاده از سلاح هایی ارسالی به 
آن کشور برای حمله به اهدافی در خاک روسیه را لغو 
کنند. بر اساس این گزارش، ایالات متحده استفاده از 
موشک های بالستیک دوربرد را که در اختیار اوکراین 

قرار داده، محدود کرده است و برخی از اعضای اتحادیه 
اروپا نیز استفاده از تسلیحات خود را محدود کرده اند. 

این در شرایطی است که به نوشته این خبرگزاری، 
»اوکراین درصدد هدف قرار دادن فرودگاه ها و سایر 

تأسیسات نظامی در داخل روسیه است که برای حمله 
به نیروهای مسلح و غیرنظامیان این کشور استفاده 

می شود.« در این ارتباط، جوزپ بورل در حاشیه نشست 
وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در بروکسل 
درباره تهاجم روسیه به اوکراین، گفت: »ما باید بر اساس 
قوانین بین الملل، محدودیت های استفاده از تسلیحات 

علیه اهداف نظامی روسیه را لغو کنیم.« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به خبرنگاران گفت در 
غیر این صورت، سلاح بی فایده است. این سخنان در 

شرایطی ابراز شد که مسکو پیشتر در مورد لغو احتمالی 
استفاده از تجهیزات نظامی ارسالی به اوکراین از سوی 

کشورهای غربی هشدار داده بود. )صدای آمریکا(

فرانسه ممنوعیت کامل تلفن همراه در 
مدارس را به آزمایش می گذارد

فرانسه با اجرای یک طرح آزمایشی در ۲۰۰ مدرسه، 
اقداماتی را برای محدود کردن استفاده از تلفن همراه در 
مدارس در دستور کار قرار داده است. براساس جزئیاتی 

که وزارت آموزش ملی روز سه شنبه ارائه کرد، این 
طرح در مدارس داوطلب که بیش از ۵۰ هزار دانش آموز 

دارند اجرا خواهد شد. در حال حاضر، استفاده از تلفن 
همراه در مدارس فرانسه براساس قانون ۲۰۱۸ که 
دانش آموزان را از استفاده از تلفن همراه در محوطه 

مدرسه منع می کند، محدود شده است، اما این قانون 
به دانش آموزان اجازه می دهد که تلفن همراه را نزد 
خود نگه  دارند. با این حال، »وقفه دیجیتالی« جدید 

دانش آموزان را ملزم می کند که تلفن همراه شان را در 
ورودی مدرسه تحویل دهند. به گفته نیکول بلوبت، 

وزیر آموزش ملی، این طرح آزمایشی باعث می شود که 
مشاهده تلفن های همراه در کلاس ها و راهروها تا حد 
امکان به حداقل برسد. »وقفه دیجیتالی« شامل کنار 
گذاشتن تلفن همراه در ساعات مدرسه می شود تا از 

آسیب های آنلاین جلوگیری شود، دانش آموزان کمتر 
در معرض صفحه نمایش دیجیتال قرار بگیرند و قوانین 

استفاده از دستگاه های دیجیتال تقویت شوند. دولت 
فرانسه معتقد است که این آزمایش فضای کلی مدرسه 
را بهبود می بخشد، زیرا استفاده مفرط از تلفن همراه با 
افزایش موارد قلدری آنلاین ارتباط مستقیم دارد. این 
طرح آزمایشی درصورت موفقیت تا اول ژانویه ۲۰۲۵ 

در سراسر این کشور اجرا خواهد شد.
   ممنوعیت ها

کشورهای اروپایی ممنوعیت ها یا محدودیت هایی 
را در سطوح مختلف برای استفاده از تلفن همراه در 

مدارس اعمال کرده اند. براساس دستورالعمل بریتانیا، 

مدارس باید استفاده از تلفن همراه را ممنوع کنند 
اما در نحوه اجرای این دستورالعمل مستقل هستند. 

ایتالیا برای اولین بار در سال ۲۰۰۷ ممنوعیت استفاده 
از تلفن های هوشمند را در کلاس های درس اجرا 
کرد. با این حال، این ممنوعیت به طور گسترده به 

اجرا درنیامد. دستورالعمل هایی که اخیراً به دستور 
جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا، ارائه شده اند، 

می گویند که استفاده از تلفن های هوشمند از مقطع 
ابتدایی تا دبیرستان ممنوع است. ممنوعیت تلفن های 
هوشمند در تمام موارد از جمله اهداف آموزشی اعمال 
می شود. چندین منطقه در اسپانیا از جمله کاتالونیا و 
گالیسیا ممنوعیت استفاده از تلفن همراه در مدارس 

را با اتخاذ سیاست های متفاوت در نقاط مختلف به 
اجرا درآورده اند. )اپوک تایمز(

سی آی ای: هدف از حمله به کنسرت های تیلور 
سوئیفت در وین کشتن »هزاران نفر« بود

یک مقام سازمان اطلاعات مرکزی ایالات متحده، 
سی آی ای، می گوید حمله ناکام به کنسرت های تیلور 

سوئیفت، خواننده پرآوازه  آمریکایی، در پایتخت اتریش 
با هدف کشتن »ده ها هزار نفر« طراحی شده بود. دیوید 

کوهن، معاون رئیس سی آی ای، روز پنج شنبه هشتم 
شهریور با »بسیار پیشرفته« توصیف کردن طرح این 

حملات در اجلاس سالانه  اطلاعات و امنیت ملی آمریکا 
گفت طراحان این حمله »در حال برنامه ریزی برای 
کشتن تعداد زیادی از مردم، ده ها هزار نفر از جمله 
شهروندان آمریکایی، در کنسرت بودند«. او افزود 

نیروهای امنیتی اتریش توانستند با دستگیری هایی 
که انجام دادند، جلوی این واقعه را بگیرند، چون »ما و 
شرکای ما« اطلاعات این گروه وابسته به داعش را در 

اختیارشان قرار دادیم.
سه کنسرت تیلور سوئیفت خواننده آمریکایی اواسط 

مرداد امسال در وین پایتخت اتریش در پی نگرانی ها از 
حمله برنامه ریزی شده به محل برگزاری این کنسرت ها 

لغو شد. کارل نهِامر، صدراعظم اتریش، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و 

پلیس اتریش در »همکاری تنگاتنگ« با سرویس های 
خارجی، تهدید امنیتی علیه این کنسرت را »زود 
شناسایی کردند«. فرانتس روف، مدیر کل امنیت 

عمومی اتریش، در یک کنفرانس خبری گفت که پلیس 
اتریش روز چهارشنبه دو نفر را به ظن به برنامه ریزی 

برای حمله به کنسرت ها بازداشت کرد. مقامات اتریشی 
اعلام کردند مظنون اصلی یک جوان ۱۹ ساله اتریشی 
است که با الهام از گروه داعش قصد داشت در خارج از 

استادیوم محل برگزاری این کنسرت که انتظار می رفت 
۳۰ هزار هوادار در آنجا حضور داشته باشند، با چاقو 
یا مواد منفجره دست ساز حمله ای را صورت دهد. 

همچنین انتظار می رفت در زمان این حمله ۶۵ هزار 
نفر نیز در داخل محل برگزاری کنسرت باشند. خانم 

سوئیفت هفته  گذشته پس از پایان تور کنسرت هایش 
سکوت خود را درباره این اتفاقات شکست و در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام نوشت: »لغو کنسرت های وین 

بسیار ناراحت کننده بود. دلیل این لغو ها، ترس و 
احساس گناهی جدید در من ایجاد کرد زیرا بسیاری 
از مردم برای دیدن این کنسرت ها برنامه ریزی کرده 

بودند.« او در ادامه با تشکر از مقامات امنیتی نوشت: »به 
لطف آن ها ما برای کنسرت ها سوگوار شدیم نه برای 

زندگی ها«. )فردا(

بانکدار سوئیسی و طرح سوسیالیست های جوان 
 اعمال تنها ۲ درصد مالیات بر ثروت میلیاردرهای جهان می تواند به تولید ثروتی

 حدود ۲۵۰ میلیارد دلار منجر شود
یک بار کارل مارکس با کتاب »ســرمایه« شکل و شمایل 
جهان بعد از خود را تصور کرد و بــار دیگر توماس پیکتی، 
اقتصاددان فرانسوی با کتاب »سرمایه در قرن ۲۱« این کار 
را تکرار کرد. نقطه نظر هــر دو اقتصاددان در این دو کتاب 
پیرامون موضــوع پراهمیتی به نام »عدالــت« در جوامع 
می گردد. پیکتی کشورهای توسعه یافته را به عنوان بستری 
توصیف می کند که در آن میزان بازگشت سرمایه به مقدار 
قابل توجهی بیشتر از میزان رشد اقتصادی است و از این رو 
ثروت به طور ناعادلانه ای میان شهروندان تقسیم می شود 
و در نتیجه این کشورها به بهشــتی برای ثروتمندان بدل 
می شوند. زیبنده ترین مثال برای کشوری که پیکتی توصیف 
می کند آمریکاســت. البته اروپا و کشوری مانند چین نیز 
دست کمی از آمریکا ندارند. پیکتی این رویه را میرا می داند 
و پیش بینی می کند کشــورهایی مانند آمریکا نمی تواند 
سال های آزگار، با همین فرمان و به این مسیر ادامه دهند و 
نتیجه پافشاری بر این سیستم چیزی جز فروپاشی اجتماعی 
و در نتیجه آن فروپاشی اقتصادی نیست. او به کشورهایی 
نظیر آمریکا پیشنهاد می دهد که هرچه زودتر دولتی موسوم 
به  دولت اجتماعی  را مســتقر کنند که وظیفه آن ستاندن 
مالیات بر ثروت از ثروتمندان و افراد متمول و توزیع عادلانه 
آن میان تمام مردم به منظور ریشه کن کردن مسائلی چون 

فقر، گرسنگی، آموزش و ... است.
   تنها ۲ درصد برای تحقق رویاها

رصدخانه مالیاتی اتحادیه اروپا تخمین زده است که اعمال 
تنها ۲ درصد مالیات بر ثروت میلیاردرهای جهان می تواند به 
تولید ثروتی حدود ۲۵۰ میلیارد دلار منجر شود. در گزارشی 
که این رصدخانه روز دوشــنبه بیست و چهارم اکتبر منتشر 
کرده آمده: »این اقدام کمتر از سه هزار نفر را دربرمی گیرد. اما 
همین درآمد می تواند به دولت ها کمک کند تا در حوزه های 
کلیدی از جمله ســلامت و بهداشــت، آمــوزش، تغییرات 
آب وهوایی و محیط زیست سرمایه گذاری کنند.« بر اساس 
محاســبات این رصدخانه، مالیات شــخصی میلیاردرها در 
ایالات متحده حدود نیم درصد از ثروت آن ها است. در فرانسه، 
کشوری که به طور کلی مالیات به نسبت بالایی بر درآمدها 

وضع می شود، این رقم نزدیک به صفر درصد است.

   میلیاردرها پایین تر از سایر گروه های
جمعیتی مالیات می دهند

بر اســاس این گزارش به دلیل روش های فــرار مالیاتی نرخ 
مالیات موثر میلیاردرها به طور قابل توجهی پایین تر از سایر 
گروه های جمعیتی به نظر می رسد. برخی از اشکال فرار مالیاتی 
غیرقانونی هستند، مانند عدم اعلام درآمدهای به دست آمده در 
خارج از کشور. در عین حال برخی میلیاردرها نیز ممکن است 
به سادگی تصمیم بگیرند که به کشــورهایی با میزان مالیات 
پایین تر نقل مکان کنند. دیگر روش های فرار مالیاتی می تواند 
در یک منطقه خاکســتری قانونی رخ دهد، مانند استفاده از 
شرکت های صوری برای رسیدن به یک رفتار مالیاتی مطلوب. 
شرکت های صوری به کســب وکارهایی گفته می شود که در 
واقع مالک هیچ دارایی نیستند و پروژه کاری خاصی نیز ندارند. 
   شکست سیاست اعمال مالیات ۱۵درصدی بر 

شرکت های چندملیتی
در بخش دیگری از گزارش رصدخانه به شکســت سیاست 
اعمال مالیات ۱۵درصدی بر شرکت های چندملیتی اشاره 
دارد. این برنامه در سال ۲۰۲۱ توسط بیش از ۱۴۰ کشور در 
دستور کار قرار گرفته بود. در حالی که در ابتدا انتظار می رفت 
این سیاســت درآمدهای مالیاتی شرکت های چندملیتی را 
نزدیک به ۱۰ درصد افزایــش دهد، این گزارش می گوید که 
رقم مورد نظر به دلیل وجود برخی کاستی ها به نصف کاهش 
یافته است. بدین ترتیب درآمد برآورد شده از مسیر این مالیات 
در سال ۲۰۲۳ از ۲۷۰ میلیارد دلار به حدود ۱۳۶ میلیارد دلار 

کاهش یافته است.
   فرار به بهشت های مالیاتی

از آنجایی که همه کشورها با اعمال نرخ ۱۵درصد مالیات بر 
شرکت های چندملیتی موافقت نکردند، این رصدخانه توضیح 
داده که شــرکت ها برای رفتن به بهشت های مالیاتی انگیزه 
فراوانی دارند. یکی دیگر از ابزارهای اجتناب از پرداخت مالیات 
این اســت که آن ها به فعالیت هایی مانند انجام تحقیقات و 
ســرمایه گذاری در کارخانه های محلی روی می آورند. این 
سیستم به این معنی اســت که دولت ها می توانند نرخ های 
مالیاتی را کمتــر از ۱۵ درصد کاهش دهنــد، در حالی که 

همچنان از توافقنامه ۲۰۲۱ پیروی می کنند.

   بمب اتمی در سوئیس 
یک بانکدار ارشد سوئیسی روز چهارشنبه با اشاره به نگرانی 
گسترده ای که در میان مشــتریانش ایجاد شده، به رویترز 
گفت: »وضع مالیات بر ابرثروتمندان که توسط شاخه جوانان 
یکی از احزاب سیاسی اصلی ســوئیس طرح شده، برای این 
کشور  بسیار خطرناک  است.« ابتکار سوسیالیست های جوان 
)JUSOs( که بــازوی جوانان حزب چپگرای »سوســیال 
دموکرات « سوئیس اســت، طرح وضع مالیات ۵۰ درصدی 
بر ارث و هدایای بالای ۵۰ میلیون فرانک سوئیس )۵۹.۳۰ 

میلیون دلار( را پیشنهاد کرده است.
شاخه جوانان این حزب موفق شده که امضای کافی را برای 
به رأی گذاشــتن این طرح جمع آوری کند و رای دهندگان 
سوئیسی احتمالًا تا اواخر ســال ۲۰۲۶ میلادی نظر خود را 
در قالب یک همه پرســی درباره این پیشنهاد اعلام خواهند 
کرد. شــاخه جوانان این حزب می خواهد که ابرثروتمندان 
برای تامین مالی مبارزات علیه تغییرات آب و هوایی بیشتر 
تلاش کنند؛ با این وجود دولت سوئیس با پیشنهاد دریافت 
مالیات از آنها مخالف است. فردریک روچات، شریک مدیریت 
بانک خصوصی  لمبارد اودی یر  که حدود ۳۲۰ میلیارد فرانک 
ســوئیس از دارایی های مشــتریان را مدیریت می کند، به 
خبرنگاران در زوریخ گفت: »این طرح برای کشور ما به دلیل 
پیامدهای بالقوه آن بسیار خطرناک است. همین واقعیت ساده 
که چنین طرحی وجود دارد و درباره آن صحبت می شــود و 
رأی گیری خواهد شد، برای حدود دو سال یک وضعیت عدم 
قطعیت بزرگ را ایجاد خواهد کرد.« بــا این وجود میرجام 
هاستتمن، رئیس شــاخه جوانان حزب سوسیال دموکرات 
به رویترز می گوید این همه پرســی باید تا اواخر سال ۲۰۲۶ 
برگزار شــود. روچات می گوید که این طرح، افراد بسیاری را 
به این فکر واداشته اســت که آیا باید »اقدامات اضطراری« 
را انجام دهند که به معنای »کوچ کردن از ســوئیس« است. 
او می افزاید: »این ابتکار به معنــای واقعی کلمه، یک بمب 
هسته ای برای شــرکت های تجاری کوچک و متوسط است 
که بهترین کیفیت تولید و صادرات محصولات در سوئیس را 
دارند و اکنون این خطر وجود دارد که این شرکت ها سوئیس 

را ترک کنند.« )یورونیوز(

   شاخص

ارزش پوند در برابر دلار آمریکا به بالاترین میزان در   دو 
سال اخیر رسیده است، درحالی که انتظار می رود بانک 
مرکزی انگلستان سیاســت های پولی محتاطانه تری 
در مقایســه با فدرال رزرو آمریــکا در پیش بگیرد. روز 
سه شنبه شاهد بودیم که هر پوند استرلینگ در بالاترین 
میزان از مارس ۲۰۲۲ بــه قیمت ۱/۳۲۴۶ دلار معامله 
شد. بالاترین نرخ در دو ســال و نیم گذشته در ابتدای 
معاملات روز چهارشنبه به ثبت رسید. در پی اظهارات 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریــکا، در کنفرانس 
اقتصادی سالانه فدرال رزرو کانزاس سیتی در جکسون 

هول در ۲۳ اوت، دلار تحت فشار قرار گرفت. پاول به این 
نکته اشاره کرد که در نشســت بعدی بانک مرکزی در 
ماه سپتامبر نرخ بهره را کاهش خواهد داد. پاول گفت: 
»زمان تعدیل سیاست ها فرارسیده است. جهت حرکت 
مشخص است و زمان بندی و سرعت کاهش نرخ بهره به 
اطلاعات دریافتی، چشم انداز متغیر و توازن ریسک ها 

بستگی دارد.«
در عین حال، بانک مرکزی انگلستان درخصوص کاهش 
هزینه استقراض چشــم انداز محتاطانه تری دارد. اندرو 
بیلی، رئیس بانک مرکزی انگلســتان، نیز در جکسون 

هول سخنرانی کرد و گفت که »برای اعلام پیروزی در 
برابر تورم هنوز خیلی زود است.« بانک مرکزی انگلستان 
در واکنش به تورم فزاینده و بحــران اقتصادی پس از 
همه گیری، سیاست های پولی فشــرده ای را در پیش 
گرفته است. پس از این که تورم در اکتبر ۲۰۲۲ به ۱۱/۱ 
درصد رسید، بانک مرکزی انگلستان تقریباً هر ماه نرخ 
بهره را افزایش داد و آن را در اوت ۲۰۲۳ به ۵/۲۵درصد 
رساند. اولین کاهش نرخ بهره از مارس ۲۰۲۰، یک سال 
بعد به اجرا درآمد و بانک مرکزی انگلستان نرخ بهره را 

در ۱ اوت از ۵/۲۵به ۵ درصد کاهش داد. )اپوک تایمز(

ارزش پوند در برابر دلار به بالاترین میزان در دو سال اخیر رسید

اظهارات خبرساز کریستیانو رونالدو درباره 
بازنشستگی، مربیگری و رکورد ۱۰۰۰ گل!

کریســتیانو رونالدو، ستاره 
پرتغالی تیم فوتبــال النصر 
عربســتان با اشــاره به پایان 
تدریجی دوران حرفه ای اش، 
زمــان آویختــن کفش های 
خود را برملا کرد و اعلام کرده   
هنــوز تصمیم قطعــی برای 
بازنشستگی نگرفته است. این 
ستاره پرتغالی گفت همچنان 

تمایل دارد که در این بازه زمانی به تیم ملی پرتغال برای رسیدن به اهدافش و حضور 
در جام جهانی ۲۰۲۶ کمــک کند. رونالدو که یکی از درخشــان ترین دوران های 
فوتبال را تجربه کرده، تاکید کرد که از بازی در باشگاه النصر و زندگی در عربستان 
سعودی راضی است. او افزود: »من در این باشگاه بسیار خوشحالم و در این کشور هم 
احساس خوبی دارم. خوشحالم که در عربستان سعودی بازی می کنم و می خواهم 
ادامه دهم.« او درباره این سوال که آیا بعد از خداحافظی از فوتبال به دنیای مربیگری 
روی می آورد، گفت: در حــال حاضر چنین قصدی ندارم و بــه مربیگری در هیچ 
تیمی فکر نمی کنم. او تاکنون گام های بزرگی در ساخت برند شخصی و گسترش 
کسب وکارهای خود برداشته است، از جمله راه اندازی کانال یوتیوب. او در این مورد 
اذعان داشــت: »خودم را در حال انجام کارهای دیگری خارج از فوتبال می بینم، 
اما فقط خدا می داند که آینده چطور خواهد بود.« رونالدو در ادامه مصاحبه گفت   
می خواهد به رکورد هزار گل زده  برسد: »به زودی به رکورد ۹۰۰ گل می رسم و بعد 
به هزار گل.  می خواهم به رکورد هزار گل زده برسم.«   ریو فردیناند از رونالدو پرسید 
زمان رســیدن به آن رکورد چند ساله  می شــود: کریس، چه زمانی به این رکورد 
می رسی؟ ۴۱ سالگی؟ پاسخ  کریستیانو این بود: »شاید. معلوم نیست. اگر مصدوم 
نشوم آره. این  برایم خیلی مهم است. خیلی دوست دارم اولین نفری در تاریخ فوتبال 
 باشم که به ۹۰۰ گل می رسم و بعد می خواهم به رکورد ۱۰۰۰ گل  برسم.«   )العین(

ون
و ز

یل

مرگ دست کم ۶ نفر در  طوفان »شان شان« ژاپن

گزارش ها حاکی از مرگ دســت کم ۶ نفر بر اثر طوفان قدرتمند »شان شان« در ژاپن، 
علیرغم تبدیل آن به طوفانی استوایی و ضعیف تر در روز جمعه، نهم شهریور است. این 
طوفان که هنگام وقوع یکی از شدیدترین طوفان هایی بود که در دهه های اخیر ژاپن را 
درنوردیده، جزیره کیوشو را در روز پنجشنبه با تندبادهایی با سرعت تا ۲۵۲ کیلومتر در 
ساعت درهم کوبید. سرعت این طوفان در روز جمعه به ۱۰۸ کیلومتر در ساعت کاهش 
یافت، اما بر اساس گزارش خبرگزاری فرانســه به نقل از منابع محلی، همچنان با باران 
شدیدی همراه است و هشدارها درباره احتمال ایجاد تخریبِ راه ها و رانش زمین برقرار 
است. علاوه بر جان باختگان، منابع رسمی از جمله سخنگوی دولت ژاپن، از زخمی شدن 
شدید ۸ نفر و جراحات خفیف ۷۰ نفر دیگر خبر می دهند که بسیاری از آنها براثر شکستن 
شیشه ها و کنده  شدن کاشی ها و سقف ها زخمی شده اند. نزدیک به ۲۰۰ ساختمان نیز بر 
اثر وقوع طوفان »شان شان« آسیب دیده است. تجزیه و تحلیل یک مطالعه که روز جمعه 
توسط امپریال کالج لندن منتشر شده، نشان می دهد که احتمال وقوع طوفان شان شان، 

به  دلیل گرم  شدن زمین ۲۶ درصد افزایش یافته است. )فردا(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و بیست و هفتم جنگ غزه؛ 
توافق اسرائیل با وقفه در جنگ برای واکسیناسیون 

کودکان غزه علیه فلج اطفال
در سومین روز حملات اسرائیل به مناطقی در کرانه باختری رود اردن،  روز جمعه 
خودرویی در نزدیکی جنین هدف حمله پهپادهای اسرائیلی قرار گرفت. این در 

حالی است که پیشتر سازمان بهداشت جهانی گفت   اسرائیل با یک رشته »وقفه های 
انساندوستانه« در نبرد غزه برای واکسیناسیون کودکان علیه فلج اطفال موافقت 

کرده است. سازمان بهداشت جهانی می گوید   اسرائیل با یک رشته »وقفه های 
انسان دوستانه« در نبرد غزه برای واکسیناسیون کودکان علیه فلج اطفال موافقت 

کرده است. ریک پیپرکورن مقام ارشد سازمان بهداشت جهانی گفت   هدف این 
کمپین واکسیناسیون ۶۴۰ هزار کودک در سراسر نوار غزه است که از روز یکشنبه 

آغاز خواهد شد. این برنامه در سه مرحله جداگانه در بخش مرکزی، جنوبی و شمالی 
نوار غزه اجرا خواهد شد. در طول هر مرحله، نبرد برای سه روز متوالی در فاصله 

ساعت ۶ تا ۱۵ به وقت محلی متوقف خواهد شد. این توافق چند روز بعد از آن به دست 
آمد که مقام های سازمان ملل گفتند   برای اولین بار در ۲۵ سال اخیر، یک کودک ۱۰ 

ماهه با ابتلا به اولین مورد فلج اطفال دچار معلولیت نسبی شده است. تا کنون حدود 
یک میلیون و ۲۶۰ هزار دُز واکسن خوراکی جدید از نوع دو وارد غزه شده و قرار 

است ۴۰۰ هزار دز دیگر هم تحویل داده شود. این برنامه تحت نظارت وزارت بهداشت 
فلسطینی در همکاری با سازمان بهداشت جهانی، یونیسف و اونروا انجام می شود. 

بیش از دو هزار پرسنل بهداشتی و اطلاع رسانی اجتماعی برای اجرای این برنامه 
آموزش دیده اند. هدف سازمان بهداشت جهانی واکسیناسیون ۹۰ درصدی در سراسر 

نوار غزه است؛ حدی که برای متوقف کردن سرایت ویروس در این ناحیه لازم است.
همچنین توافقی برای یک روز وقفه اضافه در نبردها به دست آمده   تا اگر سطح 

واکسیناسیون به حد مورد نظر نرسیده بود، این برنامه قطع نشود. )رویترز(

    ذکیه خدادادی، پاراتکواندوکار افغانستان و عضو تیم مهاجران کمیته بین المللی پارالمپیک، موفق 
به کسب نخستین مدال اعضای این تیم در این رقابت ها در فرانسه شد. این اولین پیروزی یک ورزشکار 
افغان تبار در بازی های پارالمپیک جهان به شمار می رود. کسب مدال برنز از سوی این ورزشکار زن در 

شرایطی رخ می دهد که حکومت طالبان هر روز محدودیت های بیشتری را علیه زنان و فعالیت های آنها در 
کشور افغانستان وضع و اعمال می کند. پیروزی این ورزشکار زن افغان در شبکه های اجتماعی مورد توجه 

گروه های مخالف حکومت طالبان در این کشور قرار گرفته است.

   
باستان شناسان در سنت جورج گیلدهال، قدیمی ترین 

تئاتر بریتانیا، دری کشف کردند که احتمالا ویلیام 
شکسپیر، شاعر و نمایشنامه نویس نام آور بریتانیایی، 

از آن استفاده می کرد. گروه فیتزهیگام، مدیر خلاقیت 
هنری گیلدهال، پس از اینکه متوجه »شکل عجیب و 
غریبی« در دیوار شد این در را کشف کرد. بررسی های 

بیشتر نشان داد که این طاق در واقع درگاهی بود 
که به رختکن گیلد منتهی می شد؛ جایی که اعضای 
سطح بالای گیلد از آن برای پوشیدن لباس های زیبا 
و آماده شدن برای ضیافت استفاده می کرده اند. فیتز 

می  گوید: »این کشفی حیرت انگیز در گلید هال است.«  
باستان شناسان سال گذشته هم زیر کف پوش سنت 
جرج گیلد هال تخته هایی پیدا کردند که احتمالا آن 

هم به شکسپیر مرتبط باشد. قدمت این تخته  ها به اوایل 
قرن پانزدهم برمی گردد و احتمالا نمایشنامه نویس 
معروف روی آن قدم می زده است. به گفته انجمن 

شکسپیر گیلدهال، اولین اجرای ثبت شده در گیلدهال 
نمایشنامه ای در ژانویه ۱۴۴۵ بوده است. )ایکس(

   
یکی از اسرار به شدت محرمانه و محافظت شده مقام های ارشد دولتی در 

بریتانیا برنامه ریزی ها برای اعلام خبر فوت یکی از اعضای خانواده سلطنتی 
است اما به گزارش تایمز، یک شخصیت دیگر هم وجود دارد که همراه دائمی و 

اطمینان بخش شش نخست وزیر بریتانیا بوده و به منظور اعلام خبر درگذشت او 
هم برنامه ریزی دقیقی انجام شده است. لری، مشهورترین گربه جهان سیاست 
که آمدن و رفتن پنج نخست وزیر را دیده است، ۱۷ سال دارد و به نظر می رسد 

برای اعلام خبر درگذشت لری به شکلی مناسب به مردم بریتانیا و هواداران 
او نیز تمهیداتی اندیشیده شده و مقام های ارشد شاغل در خانه شماره ۱۰ 
در خیابان داونینگ که به صورت سنتی اقامتگاه نخست وزیر بریتانیا است، 

در سال گذشته برای اعلام مرگ لری هم طرحی در نظر گرفته اند. این برنامه 
»پل لری« نامیده شده که اشاره  ای طنزآلود به اسم  رمزها به منظور حفاظت از 
جزئیات برنامه ریزی ها برای مرگ پادشاه یا ملکه بریتانیا است. لری هم مانند 
شاه یا ملکه، به رغم تغییر مدام نخست وزیرها، سال هاست که بی تغییر، ساکن 
وست مینستر بوده است. او در سال ۲۰۱۱ برای ایفای نقش »موش گیر ارشد« 

از پناهگاه گربه ها و سگ ها در بترسی به دفتر نخست وزیری آورده شد. ابتدا 
قرار بود لری حیوان خانگی فرزندان دیوید کامرون باشد اما پس از نقل مکان 

نخست وزیر سابق و خانواده اش هم آنجا ماند و از آن زمان آمدن و رفتن ترزا می، 
بوریس جانسون، لیز تراس و ریشی سوناک را به چشم دیده است. )اینستاگرام(

    خیابان های شهر کوچک »بونول« اسپانیا که در حدود ۴۰ کیلومتری والنسیا قرار دارد، روز 
چهارشنبه غرق در رنگ قرمز بود چراکه در این روز هزاران نفر در جشنواره سنتی توماتینا و پرتاب 

گوجه فرنگی های رسیده شرکت کرده بودند. امسال نیز به سنت هرسال در آخرین هفته ماه اوت این 
جشنواره برگزار شد و حدود ۲۲ هزار نفر در پایان شب، با لباس هایی آغشته به باقیمانده گوجه فرنگی 

خیابان های شهر را ترک کردند. ۱۵۰ تن گوجه فرنگی که در ۷ کامیون به مرکز شهر آورده شده بود، میان 
شرکت کنندگان مشتاق توزیع شد و گردشگرانی از سراسر جهان نیز تماشاگر این جشن پرهیجان بودند. 

    در نخستین روز از آغاز رسمی بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ در پاریس، زهرا رحیمی، نوجوان ۱۵ 
ساله، در پاراتکواندو موفق به کسب مدال نقره شد. اولین مدال کاروان ورزش ایران در پارالمپیک امسال 
را جکی چان، ستاره سرشناس سینما و هنرهای رزمی، به خانم رحیمی اهدا کرد.  زهرا رحیمی ۱۵ ساله 

جوان ترین ورزشکار اعزامی ایران به پارالمپیک پاریس است. زهرا رحیمی نماینده ایران در پارالمپیک 
پاریس پس از پیروزی برابر حریفانی از چین، برزیل و گرجستان در مسابقه فینال به مصاف سورن جاو 

اولامبایر از مغولستان رفت و در پایان با نتیجه پنج بر دو شکست خورد و به مدال نقره رسید. )گتی ایمیجز(

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
انتخابات آمریکا، بودجه فرانسه، حملات تروریستی در آلمان و زوال عقل

نظرسنجی های جدید حاکی از آن است که فاصله دونالد ترامپ و کامالا هریس باز هم افزایش یافته 
است. حتی شبکه خبری فاکس که نزدیک به ترامپ و جمهوری خواهان است، پس از تازه ترین 

نظرسنجی خود اعلام کرده است که اگر شرایط تغییر نکند، باید کاخ سفید را به هریس تحویل بدهیم .

۱   مجله اکونومیست، عکس روی جلد 
این شماره خود را به تصویر کامالا هریس در 
کنوانسیون ملی حزب دموکرات اختصاص 

داد، جایی که او به عنوان نامزد رسمی حزب در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا معرفی شد. 

اکونومیست این سوال را مطرح کرده است که او 
چطور در آمریکا حکمرانی خواهد کرد؟ 

4   مجله اشترن آلمان، تیتر روی جلد خود را 
به واژه »حمله« اختصاص داد در حالی که یکی از 
حروف آن به شکل چاقو درآمده و اشاره به افزایش 

حملات با چاقو در خیابان های آلمان دارد. این 
مجله به بررسی مرز بین ترور و پوپولیسم پرداخته 

و می گوید دیگر وقت آن فرا رسیده است که 
سیاستمداران آلمانی به فکر علاج این درد باشند.

۲   مجله اکسپرس، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر امانوئل مکرون، رئیس جمهور 

فرانسه اختصاص داد و او را در محاصره مشکلات 
مالی و بودجه توصیف کرده است. اکسپرس 

می گوید مدیریت مالی فرانسه به باتلاقی بدل شده 
که دولت مکرون را درون خود بلعیده و برون رفت از 

این باتلاق، تنها با معجزه میسر خواهد شد.

۵   هفته نامه گاردین، عکس روی جلد این 
شماره خود را به مسابقات پارالمپیک پاریس 
اختصاص داده و از تفاوت های این دوره از این 

مسابقات با دوره های پیشین سخن گفته است. به 
اعتقاد گاردین، هوش مصنوعی سبب شده تا تعریف 
از معلولیت و ناتوانی جسمی دچار تغییر شود و این 

پدیده ای است که این دوره را متحول کرده است.

3   مجله نیوزویک، طرح روی جلد این 
شماره خود را به تصویر دلاری اختصاص داده که 
درون گره طناب مچاله شده است. گزارش های 

اقتصادی نشان می دهد که دولت بایدن بیش از هر 
رئیس جمهور دیگری، اقتصاد را تقویت کرده است 
اما مشاهدات نیوزویک حاکی از آن است که طبقه 
متوسط آمریکا در شرایط مناسبی به سر نمی برد.

۶   مجله نیو ساینتیست، طرح روی جلد خود را 
به فردی اختصاص داد که در حال از میان برداشتن 
کلاف سر در گم ذهنش است و با این طرح به سراغ 
انقلابی رفته که واکسن های جدید بیماری آلزایمر 
به راه انداخته اند. با دستاورد جدید دانشمندان این 
عرصه، ریشه کن کردن زوال عقل دیگر رویایی قابل 

حلول و در دسترس است.
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۳۷ میلیون نفر کاربر 
همزمان و آنلاین، رکورد  

جدیدی از خود به جا 
گذاشت. )گیم فا(    ترند های پنج کشور جهان در گوگل
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مسابقه فوتبال بین تیم های کورینتیانس و یوونتود 

مسابقات بسکتبال با ویلچر در پارالمپیک پاریس

 اخبار کوتاه
   شرکت فناوری و تولید جنگ افزار اســرائیلی »رافائل« اعلام کرد   سیستم پدافند هوایی لیزری اسرائیل موسوم به 

»پرتو آهنین« از سال آینده عملیاتی خواهد شد. )یورونیوز(
   ترکیه به طور رسمی اولین زیردریایی پیشرفته خود را به نام »TCG Piri Reis« را به آب انداخت. بهره برداری از 

این زیردریایی،  نقطه عطفی مهم در توانایی های نیروی دریایی این کشور محسوب می شود. )یورونیوز(
   دیوید کوهن، معاون سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا روز چهارشنبه مدعی شد که نیروهای ارتش روسیه »نبردی 

دشوار« برای بازپس گیری سرزمین های تحت تصرف اوکراین در منطقه مرزی کورسک را پیش رو دارند. )یورونیوز(
   اداره »مهاجرت، پناهندگی و شهروندی کانادا« )آی آر سی سی( در بیانیه ای گفت   قانون موقت درخواست مجوز کار 

برای اتباع خارجی که با روادید گردشگری وارد این کشور می شوند را لغو کرده است. )صدای آمریکا(
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بانکدار سوئیسی و طرح سوسیالیست های جوان 
 اعمال تنها ۲ درصد مالیات بر ثروت میلیاردرهای جهان می تواند به تولید ثروتی

 حدود ۲۵۰ میلیارد دلار منجر شود
یک بار کارل مارکس با کتاب »ســرمایه« شکل و شمایل 
جهان بعد از خود را تصور کرد و بــار دیگر توماس پیکتی، 
اقتصاددان فرانسوی با کتاب »سرمایه در قرن ۲۱« این کار 
را تکرار کرد. نقطه نظر هــر دو اقتصاددان در این دو کتاب 
پیرامون موضــوع پراهمیتی به نام »عدالــت« در جوامع 
می گردد. پیکتی کشورهای توسعه یافته را به عنوان بستری 
توصیف می کند که در آن میزان بازگشت سرمایه به مقدار 
قابل توجهی بیشتر از میزان رشد اقتصادی است و از این رو 
ثروت به طور ناعادلانه ای میان شهروندان تقسیم می شود 
و در نتیجه این کشورها به بهشــتی برای ثروتمندان بدل 
می شوند. زیبنده ترین مثال برای کشوری که پیکتی توصیف 
می کند آمریکاســت. البته اروپا و کشوری مانند چین نیز 
دست کمی از آمریکا ندارند. پیکتی این رویه را میرا می داند 
و پیش بینی می کند کشــورهایی مانند آمریکا نمی تواند 
سال های آزگار، با همین فرمان و به این مسیر ادامه دهند و 
نتیجه پافشاری بر این سیستم چیزی جز فروپاشی اجتماعی 
و در نتیجه آن فروپاشی اقتصادی نیست. او به کشورهایی 
نظیر آمریکا پیشنهاد می دهد که هرچه زودتر دولتی موسوم 
به  دولت اجتماعی  را مســتقر کنند که وظیفه آن ستاندن 
مالیات بر ثروت از ثروتمندان و افراد متمول و توزیع عادلانه 
آن میان تمام مردم به منظور ریشه کن کردن مسائلی چون 

فقر، گرسنگی، آموزش و ... است.
   تنها ۲ درصد برای تحقق رویاها

رصدخانه مالیاتی اتحادیه اروپا تخمین زده است که اعمال 
تنها ۲ درصد مالیات بر ثروت میلیاردرهای جهان می تواند به 
تولید ثروتی حدود ۲۵۰ میلیارد دلار منجر شود. در گزارشی 
که این رصدخانه روز دوشــنبه بیست و چهارم اکتبر منتشر 
کرده آمده: »این اقدام کمتر از سه هزار نفر را دربرمی گیرد. اما 
همین درآمد می تواند به دولت ها کمک کند تا در حوزه های 
کلیدی از جمله ســامت و بهداشــت، آمــوزش، تغییرات 
آب وهوایی و محیط زیست سرمایه گذاری کنند.« بر اساس 
محاســبات این رصدخانه، مالیات شــخصی میلیاردرها در 
ایالات متحده حدود نیم درصد از ثروت آن ها است. در فرانسه، 
کشوری که به طور کلی مالیات به نسبت بالایی بر درآمدها 

وضع می شود، این رقم نزدیک به صفر درصد است.

   میلیاردرها پایین تر از سایر گروه های
جمعیتی مالیات می دهند

بر اســاس این گزارش به دلیل روش های فــرار مالیاتی نرخ 
مالیات موثر میلیاردرها به طور قابل توجهی پایین تر از سایر 
گروه های جمعیتی به نظر می رسد. برخی از اشکال فرار مالیاتی 
غیرقانونی هستند، مانند عدم اعام درآمدهای به دست آمده در 
خارج از کشور. در عین حال برخی میلیاردرها نیز ممکن است 
به سادگی تصمیم بگیرند که به کشــورهایی با میزان مالیات 
پایین تر نقل مکان کنند. دیگر روش های فرار مالیاتی می تواند 
در یک منطقه خاکســتری قانونی رخ دهد، مانند استفاده از 
شرکت های صوری برای رسیدن به یک رفتار مالیاتی مطلوب. 
شرکت های صوری به کســب وکارهایی گفته می شود که در 
واقع مالک هیچ دارایی نیستند و پروژه کاری خاصی نیز ندارند. 
   شکست سیاست اعمال مالیات ۱۵درصدی بر 

شرکت های چندملیتی
در بخش دیگری از گزارش رصدخانه به شکســت سیاست 
اعمال مالیات ۱۵درصدی بر شرکت های چندملیتی اشاره 
دارد. این برنامه در سال ۲۰۲۱ توسط بیش از ۱۴۰ کشور در 
دستور کار قرار گرفته بود. در حالی که در ابتدا انتظار می رفت 
این سیاســت درآمدهای مالیاتی شرکت های چندملیتی را 
نزدیک به ۱۰ درصد افزایــش دهد، این گزارش می گوید که 
رقم مورد نظر به دلیل وجود برخی کاستی ها به نصف کاهش 
یافته است. بدین ترتیب درآمد برآورد شده از مسیر این مالیات 
در سال ۲۰۲۳ از ۲۷۰ میلیارد دلار به حدود ۱۳۶ میلیارد دلار 

کاهش یافته است.
   فرار به بهشت های مالیاتی

از آنجایی که همه کشورها با اعمال نرخ ۱۵درصد مالیات بر 
شرکت های چندملیتی موافقت نکردند، این رصدخانه توضیح 
داده که شــرکت ها برای رفتن به بهشت های مالیاتی انگیزه 
فراوانی دارند. یکی دیگر از ابزارهای اجتناب از پرداخت مالیات 
این اســت که آن ها به فعالیت هایی مانند انجام تحقیقات و 
ســرمایه گذاری در کارخانه های محلی روی می آورند. این 
سیستم به این معنی اســت که دولت ها می توانند نرخ های 
مالیاتی را کمتــر از ۱۵ درصد کاهش دهنــد، در حالی که 

همچنان از توافقنامه ۲۰۲۱ پیروی می کنند.

   بمب اتمی در سوئیس 
یک بانکدار ارشد سوئیسی روز چهارشنبه با اشاره به نگرانی 
گسترده ای که در میان مشــتریانش ایجاد شده، به رویترز 
گفت: »وضع مالیات بر ابرثروتمندان که توسط شاخه جوانان 
یکی از احزاب سیاسی اصلی ســوئیس طرح شده، برای این 
کشور  بسیار خطرناک  است.« ابتکار سوسیالیست های جوان 
)JUSOs( که بــازوی جوانان حزب چپگرای »سوســیال 
دموکرات « سوئیس اســت، طرح وضع مالیات ۵۰ درصدی 
بر ارث و هدایای بالای ۵۰ میلیون فرانک سوئیس )۵۹.۳۰ 

میلیون دلار( را پیشنهاد کرده است.
شاخه جوانان این حزب موفق شده که امضای کافی را برای 
به رأی گذاشــتن این طرح جمع آوری کند و رای دهندگان 
سوئیسی احتمالًا تا اواخر ســال ۲۰۲۶ میادی نظر خود را 
در قالب یک همه پرســی درباره این پیشنهاد اعام خواهند 
کرد. شــاخه جوانان این حزب می خواهد که ابرثروتمندان 
برای تامین مالی مبارزات علیه تغییرات آب و هوایی بیشتر 
تاش کنند؛ با این وجود دولت سوئیس با پیشنهاد دریافت 
مالیات از آنها مخالف است. فردریک روچات، شریک مدیریت 
بانک خصوصی  لمبارد اودی یر  که حدود ۳۲۰ میلیارد فرانک 
ســوئیس از دارایی های مشــتریان را مدیریت می کند، به 
خبرنگاران در زوریخ گفت: »این طرح برای کشور ما به دلیل 
پیامدهای بالقوه آن بسیار خطرناک است. همین واقعیت ساده 
که چنین طرحی وجود دارد و درباره آن صحبت می شــود و 
رأی گیری خواهد شد، برای حدود دو سال یک وضعیت عدم 
قطعیت بزرگ را ایجاد خواهد کرد.« بــا این وجود میرجام 
هاستتمن، رئیس شــاخه جوانان حزب سوسیال دموکرات 
به رویترز می گوید این همه پرســی باید تا اواخر سال ۲۰۲۶ 
برگزار شــود. روچات می گوید که این طرح، افراد بسیاری را 
به این فکر واداشته اســت که آیا باید »اقدامات اضطراری« 
را انجام دهند که به معنای »کوچ کردن از ســوئیس« است. 
او می افزاید: »این ابتکار به معنــای واقعی کلمه، یک بمب 
هسته ای برای شــرکت های تجاری کوچک و متوسط است 
که بهترین کیفیت تولید و صادرات محصولات در سوئیس را 
دارند و اکنون این خطر وجود دارد که این شرکت ها سوئیس 

را ترک کنند.« )یورونیوز(

   شاخص

ارزش پوند در برابر دلار آمریکا به بالاترین میزان در   دو 
سال اخیر رسیده است، درحالی که انتظار می رود بانک 
مرکزی انگلستان سیاســت های پولی محتاطانه تری 
در مقایســه با فدرال رزرو آمریــکا در پیش بگیرد. روز 
سه شنبه شاهد بودیم که هر پوند استرلینگ در بالاترین 
میزان از مارس ۲۰۲۲ بــه قیمت ۱/۳۲۴۶ دلار معامله 
شد. بالاترین نرخ در دو ســال و نیم گذشته در ابتدای 
معامات روز چهارشنبه به ثبت رسید. در پی اظهارات 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریــکا، در کنفرانس 
اقتصادی سالانه فدرال رزرو کانزاس سیتی در جکسون 

هول در ۲۳ اوت، دلار تحت فشار قرار گرفت. پاول به این 
نکته اشاره کرد که در نشســت بعدی بانک مرکزی در 
ماه سپتامبر نرخ بهره را کاهش خواهد داد. پاول گفت: 
»زمان تعدیل سیاست ها فرارسیده است. جهت حرکت 
مشخص است و زمان بندی و سرعت کاهش نرخ بهره به 
اطاعات دریافتی، چشم انداز متغیر و توازن ریسک ها 

بستگی دارد.«
در عین حال، بانک مرکزی انگلستان درخصوص کاهش 
هزینه استقراض چشــم انداز محتاطانه تری دارد. اندرو 
بیلی، رئیس بانک مرکزی انگلســتان، نیز در جکسون 

هول سخنرانی کرد و گفت که »برای اعام پیروزی در 
برابر تورم هنوز خیلی زود است.« بانک مرکزی انگلستان 
در واکنش به تورم فزاینده و بحــران اقتصادی پس از 
همه گیری، سیاست های پولی فشــرده ای را در پیش 
گرفته است. پس از این که تورم در اکتبر ۲۰۲۲ به ۱۱/۱ 
درصد رسید، بانک مرکزی انگلستان تقریباً هر ماه نرخ 
بهره را افزایش داد و آن را در اوت ۲۰۲۳ به ۵/۲۵درصد 
رساند. اولین کاهش نرخ بهره از مارس ۲۰۲۰، یک سال 
بعد به اجرا درآمد و بانک مرکزی انگلستان نرخ بهره را 

در ۱ اوت از ۵/۲۵به ۵ درصد کاهش داد. )اپوک تایمز(

ارزش پوند در برابر دلار به بالاترین میزان در دو سال اخیر رسید

اظهارات خبرساز کریستیانو رونالدو درباره 
بازنشستگی، مربیگری و رکورد ۱۰۰۰ گل!

کریســتیانو رونالدو، ستاره 
پرتغالی تیم فوتبــال النصر 
عربســتان با اشــاره به پایان 
تدریجی دوران حرفه ای اش، 
زمــان آویختــن کفش های 
خود را برما کرد و اعام کرده   
هنــوز تصمیم قطعــی برای 
بازنشستگی نگرفته است. این 
ستاره پرتغالی گفت همچنان 

تمایل دارد که در این بازه زمانی به تیم ملی پرتغال برای رسیدن به اهدافش و حضور 
در جام جهانی ۲۰۲۶ کمــک کند. رونالدو که یکی از درخشــان ترین دوران های 
فوتبال را تجربه کرده، تاکید کرد که از بازی در باشگاه النصر و زندگی در عربستان 
سعودی راضی است. او افزود: »من در این باشگاه بسیار خوشحالم و در این کشور هم 
احساس خوبی دارم. خوشحالم که در عربستان سعودی بازی می کنم و می خواهم 
ادامه دهم.« او درباره این سوال که آیا بعد از خداحافظی از فوتبال به دنیای مربیگری 
روی می آورد، گفت: در حــال حاضر چنین قصدی ندارم و بــه مربیگری در هیچ 
تیمی فکر نمی کنم. او تاکنون گام های بزرگی در ساخت برند شخصی و گسترش 
کسب وکارهای خود برداشته است، از جمله راه اندازی کانال یوتیوب. او در این مورد 
اذعان داشــت: »خودم را در حال انجام کارهای دیگری خارج از فوتبال می بینم، 
اما فقط خدا می داند که آینده چطور خواهد بود.« رونالدو در ادامه مصاحبه گفت   
می خواهد به رکورد هزار گل زده  برسد: »به زودی به رکورد ۹۰۰ گل می رسم و بعد 
به هزار گل.  می خواهم به رکورد هزار گل زده برسم.«   ریو فردیناند از رونالدو پرسید 
زمان رســیدن به آن رکورد چند ساله  می شــود: کریس، چه زمانی به این رکورد 
می رسی؟ ۴۱ سالگی؟ پاسخ  کریستیانو این بود: »شاید. معلوم نیست. اگر مصدوم 
نشوم آره. این  برایم خیلی مهم است. خیلی دوست دارم اولین نفری در تاریخ فوتبال 
 باشم که به ۹۰۰ گل می رسم و بعد می خواهم به رکورد ۱۰۰۰ گل  برسم.«   )العین(

ون
و ز

یل

مرگ دست کم ۶ نفر در  طوفان »شان شان« ژاپن

گزارش ها حاکی از مرگ دســت کم ۶ نفر بر اثر طوفان قدرتمند »شان شان« در ژاپن، 
علیرغم تبدیل آن به طوفانی استوایی و ضعیف تر در روز جمعه، نهم شهریور است. این 
طوفان که هنگام وقوع یکی از شدیدترین طوفان هایی بود که در دهه های اخیر ژاپن را 
درنوردیده، جزیره کیوشو را در روز پنجشنبه با تندبادهایی با سرعت تا ۲۵۲ کیلومتر در 
ساعت درهم کوبید. سرعت این طوفان در روز جمعه به ۱۰۸ کیلومتر در ساعت کاهش 
یافت، اما بر اساس گزارش خبرگزاری فرانســه به نقل از منابع محلی، همچنان با باران 
شدیدی همراه است و هشدارها درباره احتمال ایجاد تخریبِ راه ها و رانش زمین برقرار 
است. عاوه بر جان باختگان، منابع رسمی از جمله سخنگوی دولت ژاپن، از زخمی شدن 
شدید ۸ نفر و جراحات خفیف ۷۰ نفر دیگر خبر می دهند که بسیاری از آنها براثر شکستن 
شیشه ها و کنده  شدن کاشی ها و سقف ها زخمی شده اند. نزدیک به ۲۰۰ ساختمان نیز بر 
اثر وقوع طوفان »شان شان« آسیب دیده است. تجزیه و تحلیل یک مطالعه که روز جمعه 
توسط امپریال کالج لندن منتشر شده، نشان می دهد که احتمال وقوع طوفان شان شان، 

به  دلیل گرم  شدن زمین ۲۶ درصد افزایش یافته است. )فردا(

  حادثه روز

  گالری   

    ذکیه خدادادی، پاراتکواندوکار افغانستان و عضو تیم مهاجران کمیته بین المللی پارالمپیک، موفق 
به کسب نخستین مدال اعضای این تیم در این رقابت ها در فرانسه شد. این اولین پیروزی یک ورزشکار 
افغان تبار در بازی های پارالمپیک جهان به شمار می رود. کسب مدال برنز از سوی این ورزشکار زن در 

شرایطی رخ می دهد که حکومت طالبان هر روز محدودیت های بیشتری را علیه زنان و فعالیت های آنها در 
کشور افغانستان وضع و اعمال می کند. پیروزی این ورزشکار زن افغان در شبکه های اجتماعی مورد توجه 

گروه های مخالف حکومت طالبان در این کشور قرار گرفته است.

   
باستان شناسان در سنت جورج گیلدهال، قدیمی ترین 

تئاتر بریتانیا، دری کشف کردند که احتمالا ویلیام 
شکسپیر، شاعر و نمایشنامه نویس نام آور بریتانیایی، 

از آن استفاده می کرد. گروه فیتزهیگام، مدیر خاقیت 
هنری گیلدهال، پس از اینکه متوجه »شکل عجیب و 
غریبی« در دیوار شد این در را کشف کرد. بررسی های 

بیشتر نشان داد که این طاق در واقع درگاهی بود 
که به رختکن گیلد منتهی می شد؛ جایی که اعضای 
سطح بالای گیلد از آن برای پوشیدن لباس های زیبا 
و آماده شدن برای ضیافت استفاده می کرده اند. فیتز 

می  گوید: »این کشفی حیرت انگیز در گلید هال است.«  
باستان شناسان سال گذشته هم زیر کف پوش سنت 
جرج گیلد هال تخته هایی پیدا کردند که احتمالا آن 

هم به شکسپیر مرتبط باشد. قدمت این تخته  ها به اوایل 
قرن پانزدهم برمی گردد و احتمالا نمایشنامه نویس 
معروف روی آن قدم می زده است. به گفته انجمن 

شکسپیر گیلدهال، اولین اجرای ثبت شده در گیلدهال 
نمایشنامه ای در ژانویه ۱۴۴۵ بوده است. )ایکس(

    خیابان های شهر کوچک »بونول« اسپانیا که در حدود ۴۰ کیلومتری والنسیا قرار دارد، روز 
چهارشنبه غرق در رنگ قرمز بود چراکه در این روز هزاران نفر در جشنواره سنتی توماتینا و پرتاب 

گوجه فرنگی های رسیده شرکت کرده بودند. امسال نیز به سنت هرسال در آخرین هفته ماه اوت این 
جشنواره برگزار شد و حدود ۲۲ هزار نفر در پایان شب، با لباس هایی آغشته به باقیمانده گوجه فرنگی 

خیابان های شهر را ترک کردند. ۱۵۰ تن گوجه فرنگی که در ۷ کامیون به مرکز شهر آورده شده بود، میان 
شرکت کنندگان مشتاق توزیع شد و گردشگرانی از سراسر جهان نیز تماشاگر این جشن پرهیجان بودند. 

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
انتخابات آمریکا، بودجه فرانسه، حملات تروریستی در آلمان و زوال عقل

۱   مجله اکونومیست، عکس روی جلد 
این شماره خود را به تصویر کامالا هریس در 
کنوانسیون ملی حزب دموکرات اختصاص 

داد، جایی که او به عنوان نامزد رسمی حزب در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا معرفی شد. 

اکونومیست این سوال را مطرح کرده است که او 
چطور در آمریکا حکمرانی خواهد کرد؟ 

۲   مجله اکسپرس، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر امانوئل مکرون، رئیس جمهور 

فرانسه اختصاص داد و او را در محاصره مشکات 
مالی و بودجه توصیف کرده است. اکسپرس 

می گوید مدیریت مالی فرانسه به باتاقی بدل شده 
که دولت مکرون را درون خود بلعیده و برون رفت از 

این باتاق، تنها با معجزه میسر خواهد شد.

3   مجله نیوزویک، طرح روی جلد این 
شماره خود را به تصویر دلاری اختصاص داده که 
درون گره طناب مچاله شده است. گزارش های 

اقتصادی نشان می دهد که دولت بایدن بیش از هر 
رئیس جمهور دیگری، اقتصاد را تقویت کرده است 
اما مشاهدات نیوزویک حاکی از آن است که طبقه 
متوسط آمریکا در شرایط مناسبی به سر نمی برد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقات بسکتبال با ویلچر در پارا  لمپیک پاریس 

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و لاس پالماس

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و لاس پالماس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های کورینتیانس و یوونتود 

مسابقات بسکتبال با ویلچر در پارالمپیک پاریس
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نتانیاهو مانند سگ وحشی و گرسنه ای است که بقای او در گروی وحشی گری و ایجاد تنش و تشنج است و از این رو حالا که غزه به ویرانه  بدل شده است، او به سراغ 
کرانه باختری رفته تا با بهانه های واهی، حمام خون دیگری در آن نقطه به راه بیندازد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
خواستار لغو محدودیت های استفاده 

اوکراین از سلاح های ارسالی شد
آسوشیتدپرس گزارش داد که جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، روز پنجشنبه هشتم 

شهریور فشار بر حامیان بین المللی اوکراین را افزایش 
داد تا محدودیت های استفاده از ساح هایی ارسالی به 
آن کشور برای حمله به اهدافی در خاک روسیه را لغو 
کنند. بر اساس این گزارش، ایالات متحده استفاده از 
موشک های بالستیک دوربرد را که در اختیار اوکراین 

قرار داده، محدود کرده است و برخی از اعضای اتحادیه 
اروپا نیز استفاده از تسلیحات خود را محدود کرده اند. 

این در شرایطی است که به نوشته این خبرگزاری، 
»اوکراین درصدد هدف قرار دادن فرودگاه ها و سایر 

تأسیسات نظامی در داخل روسیه است که برای حمله 
به نیروهای مسلح و غیرنظامیان این کشور استفاده 

می شود.« در این ارتباط، جوزپ بورل در حاشیه نشست 
وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در بروکسل 
درباره تهاجم روسیه به اوکراین، گفت: »ما باید بر اساس 
قوانین بین الملل، محدودیت های استفاده از تسلیحات 

علیه اهداف نظامی روسیه را لغو کنیم.« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به خبرنگاران گفت در 
غیر این صورت، ساح بی فایده است. این سخنان در 

شرایطی ابراز شد که مسکو پیشتر در مورد لغو احتمالی 
استفاده از تجهیزات نظامی ارسالی به اوکراین از سوی 

کشورهای غربی هشدار داده بود. )صدای آمریکا(

فرانسه ممنوعیت کامل تلفن همراه در 
مدارس را به آزمایش می گذارد

فرانسه با اجرای یک طرح آزمایشی در ۲۰۰ مدرسه، 
اقداماتی را برای محدود کردن استفاده از تلفن همراه در 
مدارس در دستور کار قرار داده است. براساس جزئیاتی 

که وزارت آموزش ملی روز سه شنبه ارائه کرد، این 
طرح در مدارس داوطلب که بیش از ۵۰ هزار دانش آموز 

دارند اجرا خواهد شد. در حال حاضر، استفاده از تلفن 
همراه در مدارس فرانسه براساس قانون ۲۰۱۸ که 
دانش آموزان را از استفاده از تلفن همراه در محوطه 

مدرسه منع می کند، محدود شده است، اما این قانون 
به دانش آموزان اجازه می دهد که تلفن همراه را نزد 
خود نگه  دارند. با این حال، »وقفه دیجیتالی« جدید 

دانش آموزان را ملزم می کند که تلفن همراه شان را در 
ورودی مدرسه تحویل دهند. به گفته نیکول بلوبت، 

وزیر آموزش ملی، این طرح آزمایشی باعث می شود که 
مشاهده تلفن های همراه در کاس ها و راهروها تا حد 
امکان به حداقل برسد. »وقفه دیجیتالی« شامل کنار 
گذاشتن تلفن همراه در ساعات مدرسه می شود تا از 

آسیب های آناین جلوگیری شود، دانش آموزان کمتر 
در معرض صفحه نمایش دیجیتال قرار بگیرند و قوانین 

استفاده از دستگاه های دیجیتال تقویت شوند. دولت 
فرانسه معتقد است که این آزمایش فضای کلی مدرسه 
را بهبود می بخشد، زیرا استفاده مفرط از تلفن همراه با 
افزایش موارد قلدری آناین ارتباط مستقیم دارد. این 
طرح آزمایشی درصورت موفقیت تا اول ژانویه ۲۰۲۵ 

در سراسر این کشور اجرا خواهد شد.
   ممنوعیت ها

کشورهای اروپایی ممنوعیت ها یا محدودیت هایی 
را در سطوح مختلف برای استفاده از تلفن همراه در 

مدارس اعمال کرده اند. براساس دستورالعمل بریتانیا، 

مدارس باید استفاده از تلفن همراه را ممنوع کنند 
اما در نحوه اجرای این دستورالعمل مستقل هستند. 

ایتالیا برای اولین بار در سال ۲۰۰۷ ممنوعیت استفاده 
از تلفن های هوشمند را در کاس های درس اجرا 
کرد. با این حال، این ممنوعیت به طور گسترده به 

اجرا درنیامد. دستورالعمل هایی که اخیراً به دستور 
جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا، ارائه شده اند، 

می گویند که استفاده از تلفن های هوشمند از مقطع 
ابتدایی تا دبیرستان ممنوع است. ممنوعیت تلفن های 
هوشمند در تمام موارد از جمله اهداف آموزشی اعمال 
می شود. چندین منطقه در اسپانیا از جمله کاتالونیا و 
گالیسیا ممنوعیت استفاده از تلفن همراه در مدارس 

را با اتخاذ سیاست های متفاوت در نقاط مختلف به 
اجرا درآورده اند. )اپوک تایمز(

سی آی ای: هدف از حمله به کنسرت های تیلور 
سوئیفت در وین کشتن »هزاران نفر« بود

یک مقام سازمان اطاعات مرکزی ایالات متحده، 
سی آی ای، می گوید حمله ناکام به کنسرت های تیلور 

سوئیفت، خواننده پرآوازه  آمریکایی، در پایتخت اتریش 
با هدف کشتن »ده ها هزار نفر« طراحی شده بود. دیوید 

کوهن، معاون رئیس سی آی ای، روز پنج شنبه هشتم 
شهریور با »بسیار پیشرفته« توصیف کردن طرح این 

حمات در اجاس سالانه  اطاعات و امنیت ملی آمریکا 
گفت طراحان این حمله »در حال برنامه ریزی برای 
کشتن تعداد زیادی از مردم، ده ها هزار نفر از جمله 
شهروندان آمریکایی، در کنسرت بودند«. او افزود 

نیروهای امنیتی اتریش توانستند با دستگیری هایی 
که انجام دادند، جلوی این واقعه را بگیرند، چون »ما و 
شرکای ما« اطاعات این گروه وابسته به داعش را در 

اختیارشان قرار دادیم.
سه کنسرت تیلور سوئیفت خواننده آمریکایی اواسط 

مرداد امسال در وین پایتخت اتریش در پی نگرانی ها از 
حمله برنامه ریزی شده به محل برگزاری این کنسرت ها 

لغو شد. کارل نهِامر، صدراعظم اتریش، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت نیروهای امنیتی، اطاعاتی و 

پلیس اتریش در »همکاری تنگاتنگ« با سرویس های 
خارجی، تهدید امنیتی علیه این کنسرت را »زود 
شناسایی کردند«. فرانتس روف، مدیر کل امنیت 

عمومی اتریش، در یک کنفرانس خبری گفت که پلیس 
اتریش روز چهارشنبه دو نفر را به ظن به برنامه ریزی 

برای حمله به کنسرت ها بازداشت کرد. مقامات اتریشی 
اعام کردند مظنون اصلی یک جوان ۱۹ ساله اتریشی 
است که با الهام از گروه داعش قصد داشت در خارج از 

استادیوم محل برگزاری این کنسرت که انتظار می رفت 
۳۰ هزار هوادار در آنجا حضور داشته باشند، با چاقو 
یا مواد منفجره دست ساز حمله ای را صورت دهد. 

همچنین انتظار می رفت در زمان این حمله ۶۵ هزار 
نفر نیز در داخل محل برگزاری کنسرت باشند. خانم 

سوئیفت هفته  گذشته پس از پایان تور کنسرت هایش 
سکوت خود را درباره این اتفاقات شکست و در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام نوشت: »لغو کنسرت های وین 

بسیار ناراحت کننده بود. دلیل این لغو ها، ترس و 
احساس گناهی جدید در من ایجاد کرد زیرا بسیاری 
از مردم برای دیدن این کنسرت ها برنامه ریزی کرده 

بودند.« او در ادامه با تشکر از مقامات امنیتی نوشت: »به 
لطف آن ها ما برای کنسرت ها سوگوار شدیم نه برای 

زندگی ها«. )فردا(

روز سیصد و بیست و هفتم جنگ غزه؛ 
توافق اسرائیل با وقفه در جنگ برای واکسیناسیون 

کودکان غزه علیه فلج اطفال
در سومین روز حملات اسرائیل به مناطقی در کرانه باختری رود اردن،  روز جمعه 
خودرویی در نزدیکی جنین هدف حمله پهپادهای اسرائیلی قرار گرفت. این در 

حالی است که پیشتر سازمان بهداشت جهانی گفت   اسرائیل با یک رشته »وقفه های 
انساندوستانه« در نبرد غزه برای واکسیناسیون کودکان علیه فلج اطفال موافقت 

کرده است. سازمان بهداشت جهانی می گوید   اسرائیل با یک رشته »وقفه های 
انسان دوستانه« در نبرد غزه برای واکسیناسیون کودکان علیه فلج اطفال موافقت 

کرده است. ریک پیپرکورن مقام ارشد سازمان بهداشت جهانی گفت   هدف این 
کمپین واکسیناسیون ۶۴۰ هزار کودک در سراسر نوار غزه است که از روز یکشنبه 

آغاز خواهد شد. این برنامه در سه مرحله جداگانه در بخش مرکزی، جنوبی و شمالی 
نوار غزه اجرا خواهد شد. در طول هر مرحله، نبرد برای سه روز متوالی در فاصله 

ساعت ۶ تا ۱۵ به وقت محلی متوقف خواهد شد. این توافق چند روز بعد از آن به دست 
آمد که مقام های سازمان ملل گفتند   برای اولین بار در ۲۵ سال اخیر، یک کودک ۱۰ 

ماهه با ابتلا به اولین مورد فلج اطفال دچار معلولیت نسبی شده است. تا کنون حدود 
یک میلیون و ۲۶۰ هزار دُز واکسن خوراکی جدید از نوع دو وارد غزه شده و قرار 

است ۴۰۰ هزار دز دیگر هم تحویل داده شود. این برنامه تحت نظارت وزارت بهداشت 
فلسطینی در همکاری با سازمان بهداشت جهانی، یونیسف و اونروا انجام می شود. 

بیش از دو هزار پرسنل بهداشتی و اطلاع رسانی اجتماعی برای اجرای این برنامه 
آموزش دیده اند. هدف سازمان بهداشت جهانی واکسیناسیون ۹۰ درصدی در سراسر 

نوار غزه است؛ حدی که برای متوقف کردن سرایت ویروس در این ناحیه لازم است.
همچنین توافقی برای یک روز وقفه اضافه در نبردها به دست آمده   تا اگر سطح 

واکسیناسیون به حد مورد نظر نرسیده بود، این برنامه قطع نشود. )رویترز(

   
یکی از اسرار به شدت محرمانه و محافظت شده مقام های ارشد دولتی در 

بریتانیا برنامه ریزی ها برای اعام خبر فوت یکی از اعضای خانواده سلطنتی 
است اما به گزارش تایمز، یک شخصیت دیگر هم وجود دارد که همراه دائمی و 

اطمینان بخش شش نخست وزیر بریتانیا بوده و به منظور اعام خبر درگذشت او 
هم برنامه ریزی دقیقی انجام شده است. لری، مشهورترین گربه جهان سیاست 
که آمدن و رفتن پنج نخست وزیر را دیده است، ۱۷ سال دارد و به نظر می رسد 

برای اعام خبر درگذشت لری به شکلی مناسب به مردم بریتانیا و هواداران 
او نیز تمهیداتی اندیشیده شده و مقام های ارشد شاغل در خانه شماره ۱۰ 
در خیابان داونینگ که به صورت سنتی اقامتگاه نخست وزیر بریتانیا است، 

در سال گذشته برای اعام مرگ لری هم طرحی در نظر گرفته اند. این برنامه 
»پل لری« نامیده شده که اشاره  ای طنزآلود به اسم  رمزها به منظور حفاظت از 
جزئیات برنامه ریزی ها برای مرگ پادشاه یا ملکه بریتانیا است. لری هم مانند 
شاه یا ملکه، به رغم تغییر مدام نخست وزیرها، سال هاست که بی تغییر، ساکن 
وست مینستر بوده است. او در سال ۲۰۱۱ برای ایفای نقش »موش گیر ارشد« 

از پناهگاه گربه ها و سگ ها در بترسی به دفتر نخست وزیری آورده شد. ابتدا 
قرار بود لری حیوان خانگی فرزندان دیوید کامرون باشد اما پس از نقل مکان 

نخست وزیر سابق و خانواده اش هم آنجا ماند و از آن زمان آمدن و رفتن ترزا می، 
بوریس جانسون، لیز تراس و ریشی سوناک را به چشم دیده است. )اینستاگرام(

    خیابان های شهر کوچک »بونول« اسپانیا که در حدود ۴۰ کیلومتری والنسیا قرار دارد، روز 
چهارشنبه غرق در رنگ قرمز بود چراکه در این روز هزاران نفر در جشنواره سنتی توماتینا و پرتاب 

گوجه فرنگی های رسیده شرکت کرده بودند. امسال نیز به سنت هرسال در آخرین هفته ماه اوت این 
جشنواره برگزار شد و حدود ۲۲ هزار نفر در پایان شب، با لباس هایی آغشته به باقیمانده گوجه فرنگی 

خیابان های شهر را ترک کردند. ۱۵۰ تن گوجه فرنگی که در ۷ کامیون به مرکز شهر آورده شده بود، میان 
شرکت کنندگان مشتاق توزیع شد و گردشگرانی از سراسر جهان نیز تماشاگر این جشن پرهیجان بودند. 

    در نخستین روز از آغاز رسمی بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ در پاریس، زهرا رحیمی، نوجوان ۱۵ 
ساله، در پاراتکواندو موفق به کسب مدال نقره شد. اولین مدال کاروان ورزش ایران در پارالمپیک امسال 
را جکی چان، ستاره سرشناس سینما و هنرهای رزمی، به خانم رحیمی اهدا کرد.  زهرا رحیمی ۱۵ ساله 

جوان ترین ورزشکار اعزامی ایران به پارالمپیک پاریس است. زهرا رحیمی نماینده ایران در پارالمپیک 
پاریس پس از پیروزی برابر حریفانی از چین، برزیل و گرجستان در مسابقه فینال به مصاف سورن جاو 

اولامبایر از مغولستان رفت و در پایان با نتیجه پنج بر دو شکست خورد و به مدال نقره رسید. )گتی ایمیجز(

نظرسنجی های جدید حاکی از آن است که فاصله دونالد ترامپ و کامالا هریس باز هم افزایش یافته 
است. حتی شبکه خبری فاکس که نزدیک به ترامپ و جمهوری خواهان است، پس از تازه ترین 

نظرسنجی خود اعلام کرده است که اگر شرایط تغییر نکند، باید کاخ سفید را به هریس تحویل بدهیم .

4   مجله اشترن آلمان، تیتر روی جلد خود را 
به واژه »حمله« اختصاص داد در حالی که یکی از 
حروف آن به شکل چاقو درآمده و اشاره به افزایش 

حمات با چاقو در خیابان های آلمان دارد. این 
مجله به بررسی مرز بین ترور و پوپولیسم پرداخته 

و می گوید دیگر وقت آن فرا رسیده است که 
سیاستمداران آلمانی به فکر عاج این درد باشند.

۵   هفته نامه گاردین، عکس روی جلد این 
شماره خود را به مسابقات پارالمپیک پاریس 
اختصاص داده و از تفاوت های این دوره از این 

مسابقات با دوره های پیشین سخن گفته است. به 
اعتقاد گاردین، هوش مصنوعی سبب شده تا تعریف 
از معلولیت و ناتوانی جسمی دچار تغییر شود و این 

پدیده ای است که این دوره را متحول کرده است.

۶   مجله نیو ساینتیست، طرح روی جلد خود را 
به فردی اختصاص داد که در حال از میان برداشتن 
کاف سر در گم ذهنش است و با این طرح به سراغ 
انقابی رفته که واکسن های جدید بیماری آلزایمر 
به راه انداخته اند. با دستاورد جدید دانشمندان این 
عرصه، ریشه کن کردن زوال عقل دیگر رویایی قابل 

حلول و در دسترس است.

%

مدیر اجرایی فوریت های 
بهداشتی سازمان 

جهانی بهداشت اعلام 
کرد   ۱۷ بیمارستان از 
۳۷ بیمارستان غزه، 

تنها خدمات جزئی ارائه 
می دهند. )آناتولی(

17
سازمان ملل اعلام کرد   

در پی حملات اسرائیل از 
۷ اکتبر تاکنون بیش از 

۱۵۰ کودک فلسطینی در 
کرانه باختری کشته شدند. 

)آناتولی(

15
0

37

پلتفرم گیم و بازی های 
کامپیوتری استیم با ثبت 

۳۷ میلیون نفر کاربر 
همزمان و آنلاین، رکورد  

جدیدی از خود به جا 
گذاشت. )گیم فا(

 اخبار کوتاه
   شرکت فناوری و تولید جنگ افزار اســرائیلی »رافائل« اعام کرد   سیستم پدافند هوایی لیزری اسرائیل موسوم به 

»پرتو آهنین« از سال آینده عملیاتی خواهد شد. )یورونیوز(
   ترکیه به طور رسمی اولین زیردریایی پیشرفته خود را به نام »TCG Piri Reis« را به آب انداخت. بهره برداری از 

این زیردریایی،  نقطه عطفی مهم در توانایی های نیروی دریایی این کشور محسوب می شود. )یورونیوز(
   دیوید کوهن، معاون سازمان اطاعات مرکزی آمریکا روز چهارشنبه مدعی شد که نیروهای ارتش روسیه »نبردی 

دشوار« برای بازپس گیری سرزمین های تحت تصرف اوکراین در منطقه مرزی کورسک را پیش رو دارند. )یورونیوز(
   اداره »مهاجرت، پناهندگی و شهروندی کانادا« )آی آر سی سی( در بیانیه ای گفت   قانون موقت درخواست مجوز کار 

برای اتباع خارجی که با روادید گردشگری وارد این کشور می شوند را لغو کرده است. )صدای آمریکا(
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- سخنان- بار درخت- ماه کامل

2-  جهانگرد و کاشف پرتغالی- سالخورده
3-  گرداگــرد لــب و دهــان- بیهوده و 

بی معنی- هیکل و اندام- تاخت اسب
4- آسمان و فلک- ضمیر متصل پیوسته-  

آتشگیره فلزی
5- مقابــل کیفــی- مکعــب  فکــری- 

رشته کوهی در ارمنستان
6- پایتخت روســیه- گردش کودکانه- 

نظارت و مراقبت
7- محفل گفتگو- حواری خائن-  ســگ 

گزنده
8- چــوب  خوشــبو- روی گردانیدن به 

سوی چیزی- بهابازار- حرف انتخاب
9- ناراستی- علم و دانش- معادل فارسی 

فریزری
10- لقب ها- شــکاف ســر قلم- تمام و 

همگی
11- مرطوب- تاج و کلاه پادشاهی- جامه 

صاف کن
12- نشانه- گرم و سوزان- آسیب ها

13- آب بنــد - نــوک کــوه- پهلــوان 
شاهنامه- حیوان وحشی

14- دیوار بلند- فیلمی از کارول رید
15- نســیه نیســت- اســتحکام بخش 

استخوان ها - نومیدی

 عمودي
 1- معلق- پرانتز- ضد ایستادن

2- ابریشم پســت- از آثار تاریخي استان 
خراسان شمالي

3- صدای پنچری- دوره زمانی یکســان 
را گویند- بلندترین شب سال- نام ترکی

4- دســته و گروه- واحد توان الکتریکی- 
گیاهی چتری شکل 

5- جمع ظاهر- دهانه تیــر- نوعی قارچ 
ذره بینی

6- از شهرهای اســتان لرستان- بیماری 
پوستی- مانع و حجاب میان دو چیز

7- شــیرین تر از فرزند- بی اندیشه شعر 
گفتن- قاضی

8- گندم- کدر و مات- بوق و شیپور- حرف 
 پیروزی

9- آلوده- سایت اینترنتي- جنگ و پیکار
10- پنهان شــدن بــرای حملــه- تنبل  

جالیزی- طبق قاعده
11- بز نر- پرنده خوش آواز- باز شده
12- مهربانی- جوانمرد- سرشماری

13- صــدای  کلفــت- مــدال مقــام 
دوم ورزشــی- پرداختنی شرعی- استان 

حومه  تهران
14- ســریالی از محسن یوســفی با بازی 

یوسف تیموری-  درخواست از خداوند
15- صباغ- دالان- مذهب 

ث

نم

ف

ل

ىف

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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کمال 
ارثى و شاه شاعرانهمطلوب

خیانت خلقى
کردن به 

کسى فیلمى از 
واحدى از سلامحاتمى کیا

یک سازمان

مروارید 
پروردگاردرشت بى خبر و 
یکباره

جرقه

بدیع و تازه

بازى نفسگیرشکلک

نغمه و آواز پارچه ژنده
مهیج

سازگار

پرهیزکار

رمز ارز 
معروف

داراى شک 
و تردید

مجازاً آمریکا

منتقد آثار 
ادبى

بررسى 
جزئیات 

چیزى

سیگار معمولاً 
نامرغوب و 

ارزان

مانع و 
سوسن زردگرفتگى

از زیورآلات چله کمان
بانوان

کمک و 
دستگیرى
گشاد و 

وسیع
از سازهاى 

معیوب و ضربى
ناتوان در 

رفتن نزد ایرانیان 
است و بس

آواز دادن
لحظه و 

هنگام
جانشین و 

وارث
از مقاصد 
گردشگرى

 

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بیلد
 ثایب
 داکا
 دانی
 راکی

 رصین
 لونا

 نرسی

5 حرفي : 
 ارهاش
 الیاس
 آتیلا

 آهنین
 دلفان
 رامسر

 ساروف
صداها
 لامرد

 مگس ها
 موالف

 نایرا
 نلسون
 یانکی

6 حرفي :
 بندرگز
 روانسر
 ماه تاب
 ید بیضا

7 حرفي :
رمی جمره
 سان خوزه

8 حرفي :
 حرفه ای ها
 دانشگاهی

قیمه نثار
 یزدانشهر

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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بیسابقه،شوکبرانگیز،دردناک
در زلزله دهشتناک ۱۰ شهریور سال ۱۳۴۱ بوئین  زهرا چه گذشت؟

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر
چهار رئیس جمهور ایران در یک قاب! از راست به چپ: ابوالحسن  بنی صدر 

اولین رئیس جمهور ایران از بهمن ۱۳۵۸ تا یک تیر ۱۳۶۰ ؛ محمدعلی رجایی 
از مرداد ۱۳۶۰ تا هشت شهریور این سال و انفجار نخست وزیری و شهادت 

رئیس جمهور و نخست وزیر وقت؛ آیت الله هاشمی رفسنجانی از مرداد ۱۳۶۸ 
تا مرداد ۱۳۷۶ و آیت الله سیدعلی خامنه ای از مهر ۱۳۶۰ تا  ۲۵ مرداد ۱۳۶۸  

  قاب نوستالژی 1
علی اصغر مدیرروستا کاپیتان تیم پیکان در کنار سهراب 

بختیاری زاده کاپیتان تیم ملی در دیدار دوستانه دو تیم در 
سال ۱۳۸۰ )فوتبال ۱9۸۳(

  قاب تاریخ
عکس پل شاتزر، عکاس مجله »LIFE« از فاجعه زلزله بوئین 

زهرا – سال ۱۳4۱

  قاب نوستالژی 1
یکی از خیابان های تهران - اواخر دهه 4۰

  قاب نوستالژی 2
پیک نیک در دربند تهران - تابستان ۱۳۸۰ )گتی ایمیجز(

 ایسنا نوشــت: واقعه زلزله   شامگاه ۱۰ شهریور 
سال ۱۳۴۱ بوئین زهرا، آنچنان شوک برانگیز بود 
که تا روزها پس از وقوع این حادثه، همچنان تیتر 
اول جراید کثیرالانتشــار ایران در آن ســال بود. 
فاجعه زلزله بوئین زهرا، آنگونه بود که هرگز آمار 
دقیق کشته شدگان آن مشخص نشد و تا امروز نیز 
هنوز معلوم نیست  عمق خشم طبیعت در دشت 

قزوین، چه تعداد قربانی گرفت.
 تورق جراید پایتخت ازجمله روزنامه اطلاعات 
در شهریور سال ۱۳۴۱، ابعاد مختلفی از واکنش ها، 
بازتاب ها و پیامدهای این فاجعــه را می نمایاند؛ 
ابعادی کــه می تواند در بازنمایــی آنچه بر مردم 
بلوک زهرا در این زمین لرزه کم سابقه رفت، تأثیر 

بسزایی داشته باشد.
 روزنامــه عصرگاهی »اطلاعــات«، حدود ۱۴ 
ساعت پس  از این واقعه دردناک در ۱۱ شهریور، 
درحالی که هنوز ابعــاد زلزله به درســتی هویدا 
نشده بود؛ تیتر نخست خود را به زلزله بوئین زهرا 
اختصاص داد: »زلزله دیشــب چند هــزار نفر را 
مقتول و مجروح کرد«. 7۰قریه در زلزله شــدید 
زیرورو شــد. این روزنامه نوشــت: »ساعت یازده 
دیشــب هفتاد قریه تابعه قزوین طــی یک زلزله 
شدید زیرورو شد. در اطراف قزوین دو ناحیه بیش 
از سایر نواحی آســیب  دیده است. از پنج هزار نفر 
سکنه قریه »دال اصفهان« ]دانسفهان[ چهار هزار 
نفر زیر آوار مانده اند و در این قریه زمین دهان باز 
کرده و آب گل آلودی ســرازیر شده که قسمتی از 
قریه را با خود برده است. در ناحیه حصار از هزار نفر 

سکنه فقط 7۰ نفر زنده مانده اند.«
 این گزارش می افزاید: »اکنون مصیبت دیدگان 
و زلزله زدگان به سه چیز احتیاج دارند. آب، نان و 
بولدوزر برای اینکه نعش کسان خود را از زیرخاک 
خارج کنند. ســیل فراریان و زلزله زدگان به سوی 
قزوین در حرکت هســتند. هــزاران نفر از دهات 
به فرمان وجدان و اخلاق خود بیل به دست به سوی 
»دال اصفهــان« به حرکت درآمده اند تا اجســاد 
مردگان و احیانــا زنــدگان را از زیرخاک بیرون 
آورند. خســارات مالی و مادی ایــن حادثه رقم 
شــگفت انگیزی را تشــکیل می دهد و دهقانان 
تنگدســت قزوین آخرین دارایی خود یعنی زن و 

فرزندان خود را نیز ازدست  داده اند.«
 بیش از هزار کشته؛ آمار اولیه زلزله: اطلاعات در 
ادامه گزارش های خود درباره این حادثه، خبر داد: 
»انتظار می رود تا آخر وقت امروز شاهنشاه ایران 
که در کرانه دریای خزر مشغول استراحت بوده اند؛ 
برای رسیدگی به اوضاع به تهران بازگردند.« این 
روزنامه همچنین گزارش داد: »آخر وقت امروز در 
یک تماس تلفنی پیرامون تعداد کشته شدگان و 
مجروحین زلزله دکتر حسین خطیبی مدیرعامل 

جمعیت شیر و خورشید سرخ ایران گفت: میزان 
تلفات وارده در نقاط زلزله زده هنوز معلوم نیست؛ 
زیرا اکیپ هایی که از طرف شیر و خورشید مرکز 
فرستاده شده است؛ هنوز در نقاط زلزله زده مستقر 
نگردیــده و به این جهــت تعیین میــزان تلفات 
به درســتی مقدور نیســت. مدیرعامل جمعیت 
شیر و خورشید ســرخ افزود: بااین وجود حدس 
زده می شود که تعداد تلفات و مجروحین بیش از 

هزار نفر باشد.«
 به نوشــته  اطلاعات، »دکتر روشن سرپرست 
موسسه ژئوفیزیک گفت: زلزله دیشب در ساعت 
۱۹ و ۲۲ دقیقه به وقت گرینویچ و ساعت ۱۰ و ۵۲ 
دقیقه و ۳ ثانیه به وقت تهران آغاز شد. ضربه اصلی 
۲۵ ثانیه طول کشیده و ضربه های متعدد بعداز آن 
در حدود یک دقیقه به طول انجامیده و ضربه های 
بعدی نیز هنوز ادامه دارد و ایــن زلزله چه از نظر 

ضربه اصلی و چه ازنظر مدت بی سابقه است.«
 یک روز پس از وقوع زلزله و درحالی که آرام آرام 
عمق فاجعه رخ می نمــود؛ دولت عزای ملی اعلام 
کرد و مخبران جراید که خود را به منطقه زلزله زده 
بوئین زهرا رسانده بودند؛ گزارش هایی به پایتخت 
ارســال کردند که حکایت از فاجعــه ای بزرگ با 

ابعادی تکان دهنده داشت.
 ۱۴ شــهریور، این روزنامه خبر داد که »صبح 
امروز شاهنشاه برای بازدید از نقاط زلزله زده وارد 
قزوین شدند. هواپیمای حامل شاهنشاه در ساعت 
۱۰ و نیــم در فرودگاه قزوین به زمین نشســت و 
آقایان دکتر ریاحی وزیر بهداری و مهندس رجبی 
وزیر راه، تیمســار ارتشــبد حجازی رئیس ستاد 
بزرگ ارتشتاران، تیمسار ملک زاد فرمانده تیپ ۵ 
قزوین، فرماندار و روسای ادارات دولتی و اعضای 
انجمن شهر قزوین و جمعی از معتمدین و معاریف 

شهر مقدم شاهنشاه را استقبال کردند.«
 یک هفته پس از فاجعه زلزله، در شرایطی که 
دیگر کسی امیدی نداشــت در روستایی زنده ای 
از زیر خروارها آوار مصیبت بیرون کشیده شود و 
هزاران جان باخته خشــم زمین، به گورهای سرد 
سپرده شده بودند، ناگهان خبر رسید که دو کودک 
سه و هفت  ســاله زلزله زده از زیر آوار زنده خارج 
شدند. روزنامه اطلاعات   در شــماره ۱۸ شهریور 
خود ایــن خبر را با عکس یکــی از این دو کودک 

بازتاب داده است.
 بااین همــه، 6۲ســال پــس از زمین لــرزه 
بوئین زهرا، آمارهای دقیق تعداد تلفات انســانی 
در این فاجعه مشــخص نبوده و در گزارش های 
رسمی و غیررســمی، از ۱۰ تا ۲۲ هزار نفر متغیر 
اســت. گرچه به گفته  مصیبت دیدگان این واقعه 
دهشتناک، عمق درد، آن سان بود که هر آماری از 
کشته شدگان این واقعه گفته شود؛ قابل باور است!

8 میوه مفید برای رشد سریع مو
به گزارش بهداشت نیوز، وقتی صحبت از داشتن موهایی شاداب و سالم 
به میان می آید، طبیعت راه حل های فراوانی را ارائه می دهد. میوه ها  که 
سرشار از مواد مغذی ضروری هســتند، نه تنها برای سلامت کلی بدن 
مفیدند، بلکه نقشی حیاتی در تقویت رشــد و حفظ سلامت موها ایفا 
می کنند.  در ادامه، لیستی از بهترین و موثرترین میوه ها برای افزایش 

رشد و ضخامت موها ارائه شده است  .
1    مرکبات: منبع غنی ویتامین C برای تقویت رشــد مو؛ پرتقال، 
لیمو و گریپ فروت ازجمله مرکباتی هستند که به خاطر محتوای بالای 
ویتامین C شناخته می شوند. این ویتامین حیاتی نقش کلیدی در تولید 
کلاژن دارد، پروتئینی که به تقویت ســاختار مو و افزایش مقاومت آن 
کمک می کند. مصرف منظم مرکبات می تواند به بهبود سلامت کلی مو 

و افزایش رشد آن کمک کند.
2    توت ها: منابــع قدرتمند آنتی اکســیدان بــرای محافظت از 
مو؛ توت هایــی مانند بلوبری، توت فرنگی و تمشــک به خاطر محتوای 
بالای آنتی اکسیدان هایشان شناخته می شــوند. این آنتی اکسیدان ها 
با رادیکال هــای آزاد مبارزه می کننــد و از فولیکول هــای مو در برابر 
آسیب های اکسیداتیو محافظت می کنند. مصرف منظم توت ها می تواند 

به تحریک رشد مو و حفظ سلامت آن کمک کند.
3    آووکادو: تغذیــه و تقویــت مو با چربی های ســالم و ویتامین 
E؛آووکادو، با محتوای بــالای چربی های ســالم و ویتامین E، یکی از 
بهترین گزینه ها برای تغذیه پوست سر و تقویت موهاست. چربی های 
سالم موجود در آووکادو به حفظ رطوبت مو و کاهش خشکی پوست سر 
کمک می کنند، که این امر برای جلوگیری از ریزش مو بسیار مهم است.

4    موز: منبع غنی پتاسیم برای تقویت و افزایش خاصیت ارتجاعی 
مو؛ موز به عنوان منبعی غنی از پتاسیم، ویتامین ها و روغن های طبیعی، 
یکی از بهترین میوه ها برای تقویــت فولیکول های مو و بهبود خاصیت 
ارتجاعی آنهاست. مصرف موز به طور منظم می تواند به کاهش شکستگی 
مو و افزایش ضخامت آن کمک کند  که در نتیجه موهایی قوی تر و پرتر 

خواهید داشت. 
5    پاپایا: افزایش رشــد مو با ویتامین های A، C و E؛ پاپایا یکی از 
 A، میوه های گرمسیری است که به خاطر محتوای بالای ویتامین های
C و E شناخته می شود. این ویتامین ها نقش مهمی در تقویت رشد مو 

و افزایش حجم آن دارند.
 C 6    آناناس: بهبود گردش خون و افزایش ضخامت مو با ویتامین
و بروملین؛ آناناس، میوه ای غنی از ویتامین C و آنزیم بروملین، یکی از 
بهترین میوه ها برای بهبود گردش خون در پوســت سر و تقویت رشد 

مو است.
7    انار: تقویت مو و بهبود سلامت پوســت سر با آنتی اکسیدان ها؛ 
انار، میوه ای غنی از آنتی اکســیدان ها، نقش مهمی در بهبود سلامت 
پوست سر و تقویت موها ایفا می کند. آنتی اکسیدان های موجود در انار 
به محافظت از فولیکول های مو در برابر آسیب های محیطی کمک و از 

ریزش مو جلوگیری می کنند.
8    کیوی: تقویت رشــد مو بــا ویتامیــن C و آنزیم های طبیعی؛ 
کیوی، میوه ای تیره و مغــذی، حاوی مقادیر بالایــی از ویتامین C و 
آنتی اکسیدان هاست که نقش مهمی در تقویت رشد مو و حفظ سلامت 
پوست سر دارند. ویتامین C موجود در کیوی به تولید کلاژن کمک   و 

موها را از داخل به بیرون تقویت می کند.
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